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تعد الدراسات المرتبطة بتقييم نوعية البيانات ذات أهمية بالغة، لأنها تؤكد درجة موثوقية 

  .البيانات من عدمها، ومن ثم التعامل معها على هذا الأساس

من خلال هذه الدراسة تفحصنا نوعية معطيات المسح الجزائري الخاص بصحة الأسرة 

PAPFAM 2002 الوطني للإحصائيات بالتعاون مع وزارة الصحة ، الذي أنجزه الديوان

  .وإصلاح المستشفيات وكذا جامعة الدول العربية

مكنتنا الدراسة من اكتشاف بعض الأخطاء المتعلقة بالملاحظة وأخرى تتعلق بعدم توافق 

  .بعض المتغيرات فيما بينها

  

  

  



 

 

 شكر

 

 

لى كل من إأتقدم بالشكر الجزيل أحمد � عز وجل وحده الذي وفقني �تمام ھذا العمل، ثم 

بالذكر ا,ستاذ المشرف الدكتور سعدي رابح، أو( على  صساعدني في إنجاز ھذا العمل، وأخ

   ،موافقته ا�شراف على ھذه المذكرة وثانيا على المجھود الكبير الذي بذله في توجيھي ونصحي

  .ا,ساتذة الذين درست عندھم، وزم3ئي في الدفعة ثم

على معطيات  والشكر موصول إلى المسؤولين في وزارة الصحة، الذين أتاحوا لنا فرصة العمل

  .PAPFAM2002المسح الجزائري الخاص بصحة ا,سرة 
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  مقدمة

  

ذات البيانات   ن ھا،استخدام أھمية من ا�حصائي العمل في البيانات جودة أھمية تنبع

 .السليمة ا ساس في رسم السياسات واتخاذ القرارات النوعية الجيدة ھي

تعتبر التعدادات والمسوح المصممة بشكل جيد، والتي + تتضمن في شكلھا النھائي أية 

 ية دولة، غير أنه + يحدث أبدا أن تكون بيانات التعدادات  أخطاء، موردا ومكسبا مھما

  .1ص ]1[والمسوح خالية من ا خطاء 

أخطاء التغطية وأخطاء : تشترك بيانات التعدادات والمسوح في نوعين من ا خطاء

المضمون، يحدث النوع ا ول نتيجة قصور العد أو ازدواجية تسجيل ا حداث وا فراد، وينشأ 

الثاني نتيجة ا�ب;غ أو التسجيل السيئ لخصائص ا فراد والمساكن، سوء صياغة النوع 

  .ا سئلة، وكذا ا خطاء المرتبطة بالترميز وإدخال البيانات

فإذا كان  ،)تعميم النتائج( تنفرد بيانات المسوح بنوع خاص من ا خطاء يتعلق بالمعاينة

انت ممثلة للمجتمع المرجعي، وبذلك تتسم تصميم العينة بشكل جيد و وفقا لBسس العلمية ك

النتائج المعممة بالدقة و الواقعية ، وأما إذا كانت العينة غير ممثلة أدى ذلك إلى نتائج + تعكس 

  .واقع المجتمع المرجعي

ضرورة لفت أنظار مستخدمي  تھدف إلى، كبيرةإن دراسة ھذا الموضوع تكتسب أھمية 

  .تكون دقيقة ويمكن الوثوق بھا أنلومات التي يبحثون عنھا +بد إلى أن المع ا�حصائيةالبيانات 

نتفحص في ھذا العمل معطيات المسح الجزائري الخاص بصحة ا سرة سبناءا عما سبق، 

PAPFAM 2002بغية تقييم نوعية بياناته ،. 

  

  :قسمنا ھذا العمل إلى عدة فصول، جاءت على النحو التالي

  .المنھجي للدراسةشمل ا�طار الفصل ا ول، 
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أخطاء (أخطاء الم;حظة  بحثا عنتطرقنا فيه إلى اختبار القيم القصوى والدنيا،  الفصل الثاني،

  ...).الترميز، عدم ا+ستجابة 

الفصل الثالث، أدرجنا فيه نوعين من ا+ختبارات، ا ول مرتبط با�حا+ت والثاني متعلق 

  .بالتوافق الداخلي بين المتغيرات

، نظرا S A Sأننا في مختلف مراحل ھذا العمل، اعتمدنا على البرنامج ا�حصائي  نذكر إلى

  .  ولسھولة استغ;له في عمليات البرمجةلكفاءته العالية 
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  1الفصل 

  ا�طار النظري للدراسة

 

  :ا�شكالية. 1.1

أداة �تخ		اذ  �نھ		الدراس		ات السياس		ية، ا�قتص		ادية وا�جتماعي		ة، ل تع		د المس		وح أساس		ا

  .القرارات وبناء البرامج التنموية

ممثل	ة للمجتم	ع  اعتم	ادا عل	ى عين	ات تك	ون ع	ادةتوفير البيانات إلى تعمد المسوح غالبا 

  .المدروس

لمتطلب		ات لالتع		داد الع		ام يج		ري عل		ى فت		رات زمني		ة متباع		دة نس		بيا، نظ		را مع		روف أن  

 ،ب	ين تع	دادين خ8ل الفت	رة الفاص	لةن بياناته � تعكس واقع الحال ثم إالكبيرة،  يةالبشرية والماد

رغ		م ارتباطھ		ا ، وزي		ادة إل		ى قل		ة المواض		يع المعالج		ة، لھ		ذا تعتم		د المس		وح ف		ي ج		ل الدراس		ات

، ب		ل إن  )الع		د الش		امل( الم8حظ		ة الش		املةق		ل دق		ة م		ن أ � تعتب		ر اتالعملي		 ھ		ذهعين		ات، إ� أن ب

  .توفره التعدادات قدفوق ما تتتسم بدقة  قد مؤشراتھا

للحصول على نتائج دقيقة من التعداد أو المسح يجب أن تكون البيان	ات المحص	ل عليھ	ا   

 البيان	ات نوعي	ة لمش	اك معظ	م أن وم	ع ،1ص ] 1[ خالية إلى أقص	ى ح	د ممك	ن م	ن ا�خط	اء

،  على النوعية واضح أثر Dفرادل فيھا يكون حا�ت ھناكإ� أن  في العملية، نقائص عن ناجمة

  .أخطاء المعاينة وأخطاء الم8حظة: من ا�خطاء تينمجموعوعليه يمكن التمييز بين 

ز ويتمي	  المجتم	ع ع	ن قيمھ	ا الحقيقي	ة، مع	الم مقدرات تحيز اويقصد بھ: المعاينة أخطاء -

 ب	أن ھ	ذا،  ون	ذكر  21ص ] 2[ال	تخلص من	ه أوتقليص	ه  بص	عوبةھذا النوع من الخط	أ 

 .يقتصر على المسوح فقط النوع من ا�خطاء

  :و تشمل أخطاء الم8حظة ا�نواع التالية

من ما يحصل  أھمھاويحصل ھذا النوع من الخطأ نتيجة عوامل عديدة : التغطية أخطاء -

  .وا�فرادل ا�حداث أو ازدواجية تسجي قصور في العد

تنشأ عن ا�ب8غ أو التسجيل غير الص	حيح لخص	ائص و  :)المضمون(أخطاء المحتوى  -

س	وء ع	ن ا�شخاص وا�سر المعيش	ة والوح	دات الس	كنية، وق	د تن	تج أخط	اء المض	مون 

 .2ص ]1[وكذلك نتيجة �خطاء الترميز وإدخال البيانات  ،ا�ستمارةتصميم 

 .الذين لم تستوف بياناتھم كاملة ا�فرادثل نسبة متو : عدم ا�ستجابة أخطاء -
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ذل	ك  �نل	م نتح	ر دق	ة البيان	ات،  ھ	دفا إنمما سبق يتضح جليا أن الحصول على البيانات � يعد 

  .ةغير سليم أسسسوف يقودنا ب8 شك إلى نتائج ضعيفة وقرارات مبنية على 

ول عل		ى المعطي		ات يج		د ال		ديمغرافيون ف		ي البل		دان المتخلف		ة ص		عوبة كبي		رة ف		ي الحص		

  .وا�صعب من ذلك أن التعامل معھا يكون بحذر، بسبب ا�خطاء التي تشوبھاا�حصائية، 

، وم	ن ث	م ا�خط	اء اكتش	اف إل	ى المعطي	ات مطلب	ا ملح	ا يھ	دف ييم نوعي	ةمن ھنا كانت عملية تق

  .ومعالجة المعطيات الناقصة تصحيحھا

  :ى طرح التساؤل التاليإل إن إثارة الموضوع على الصيغة السابقة يدعونا

وإل	ى أي درج	ة ت	ؤثر ا�خط	اء  ؟مدى جودة بيانات المسح الجزائري الخاص بصحة ا�س	رةما  

   ؟ ة معطياتهعلى مصداقي

 صحة ا�س	رةب الخاصنقوم بتفحص نوعية بيانات المسح الجزائري سلLجابة على ھذا التساؤل 

بالتع		اون م		ع وزارة  ي لLحص		ائياتال		ديوان ال		وطن أنج		زهال		ذي  ،)الش		باب مل		ف(  2002لس		نة 

، مع التذكير بأننا سنقتص	ر عل	ى الصحة وإص8ح المستشفيات والمشروع العربي لصحة ا�سرة

  .تمييز أخطاء الم8حظة دون التطرق إلى أخطاء المعاينة

  :سنوظف الفرضية التالية كمعلم أساسي لھذا العمل

اص بص		حة ا�س		رة، وإذا علمن		ا أن المس		ح الخ		 )ONS(ال		ديوان ال		وطني لLحص		ائيات أنج		ز 

� يمكنن		ا إ� أن نتنب		أ بعملي		ة متوج		ة ال		ديوان مؤسس		ة ذات خب		رة ف		ي مج		ال جم		ع المعطي		ات، 

   .بمعطيات ذات جودة عالية
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  أسباب اختيار الموضوع. 2.1

  

ن و عليه فإ ،ا�ھداف العلمية المنتظرة وإلىھتمامات �الدراسة إلى ا اضعيرجع اختيار مو

ندرة الدراسات في إن تخصص، ثم العشوائيا وإنما لمسايرته اختيار ھذا الموضوع لم يكن 

وراء  الذي كان السبب الرئيسي والدافع الكبيرمجال تقييم نوعية البيانات بشكل عام مثلت 

  .اختيار ھذا الموضوع

   

  الدراسةأھداف . 3.1

ي الخ		اص بص		حة ا�س		رة لس		نة يھ		دف ھ		ذا العم		ل إل		ى تفح		ص نوعي		ة بيان		ات المس		ح الجزائ		ر

، وكذلك إلى تسليط الضوء على جانب مھم من الجوان	ب المنھجي	ة، إذ قلم	ا يتلق	ى الطلب	ة 2002

  .تكوينا في جانب جمع المعطيات وطرق تقييمھا

  

  المنھج المتبع في الدراسة. 4.1

مش	كلة لكل بحث علمي منھجا يؤطره، ثم إن المنھج المتبع في أي بحث علم	ي تفرض	ه طبيع	ة ال

ولما كانت ھذه الدراس	ة تص	ب ف	ي مي	دان معالج	ة البيان	ات ف	8 أنف	ع لھ	ا م	ن الم	نھج المدروسة، 

  .ا�حصائي التحليلي

  

  الدراسات السابقة. 5.1

حسب اط8عنا، لم تنجز دراسات كثيرة حول موضوع تقييم نوعية المعطيات، وفي ھ	ذا ا�ط	ار 

  :حو التالينشير إلى الدراسات التي اطلعنا عليھا على الن

  

رس	الة دكت	وراه ، أنجز العمل سعدي راب	ح، ف	ي إط	ار 1998نوعية معطيات تعداد  -1

 . 2007دولة سنة 

  .عن وجود أخطاء جسيمة في بعض المتغيراتكشفت الدراسة 

، أنج	ز ھ	ذا تشخيص نظام الحال	ة المدني	ة ا�حص	ائي ف	ي الجزائ	ر ونوعي	ة معطيات	ه -2

ماجس	تير س	نة (ار رس	الة تخ	رج ، و ي	دخل ف	ي إط	أوص	يف محم	دالعمل من طرف 

2001.( 
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بينت الدراس	ة أن نظ	ام الحال	ة المدني	ة ف	ي الجزائ	ر يفتق	ر إل	ى تطبي	ق مجموع	ة م	ن 

  .ا�جراءات والجداول الموصى بھا، والتي ترمي إلى تطوير وتحسين ھذا النظام

تقييم نوعية البيانات الخاصة بالمسح الجزائري لصحة ا�م والطفل، أنجز العمل من  -3

، حي	ث أش	ارت 1996ف وحدة الدراسات السكانية، جامعة الدول العربية، س	نة طر

الدراسة إلى أن بيان	ات المس	ح ذات نوعي	ة جي	دة، رغ	م وج	ود بع	ض الس	مات مح	ل 

 . التساؤل

، )مل	ف ا�س	رة( 2002نوعية معطيات المس	ح الجزائ	ري الخ	اص بص	حة ا�س	رة  -4

 .بحث أنجز العمل سعدي رابح ومصلي رضوان، في إطار فرقة

ن	ذكر عل	ى س	بيل المث	ال . خلص العمل إلى اكتشاف أخطاء توافق بع	ض المتغي	رات

 .الحالة الفردية والجنس، السن ومستوى التعليم

  

  تحديد المفاھيم 6.1

م						ن الض						روري توض						يح بع						ض المص						طلحات التط						رق لموض						وع الدراس						ة قب						ل 

  .المستخدمة

�ل						ة عل						ى أن إجاب						ة يس						تخدم ھ						ذا المص						طلح للد: ا�جاب						ات الموافق						ة للمج						ال  -1

 .المبحوث تدخل في إطار الخيارات المقترحة في ا�ستمارة

ي						رتبط ھ						ذا المص						طلح با�س						ئلة الت						ي بقي						ت دون إجاب						ة، : ع						دم ا�س						تجابة -2

 .رغم إلزامية ا�سئلة

يش						ير ھ						ذا المص						طلح إل						ى الح						ا�ت الت						ي يك						ون المس						تجوب : � يع						رف -3

 .أمامھا دون إجابة محددة

عب						ر ھ						ذا المص						طلح ع						ن مجم						وع البيان						ات الت						ي ي: المعلوم						ات الناقص						ة -4

 ).مستجوبينالالمعنيين غير + عدم استجابة (لم  تستوف إجاباتھا 

ي							دل ھ							ذا المص							طلح عل							ى الح							ا�ت : موافق							ة للمج							الالا�جاب							ات غي							ر  -5

) الرم						وز(الت						ي � ت						دخل ف						ي مج						ال ا�جاب						ات المقترح						ة وتختل						ف ع						ن الم						داليل 

 .المستخدمة

 .رتبط ھذا المصطلح باستجواب المبحوثين غير المعنيين بالسؤالي: مستجوب غير معني    -6

يرتبط ھذه المصطلح بالحا�ت التي تتوافق فيھا أجوبة المبحوثين اعتمادا : ا�جوبة المتوافقة -7

 .على عدة متغيرات

 .يدل ھذا المصطلح على ا�جابات التي سجلت فيھا حا�ت عدم توافق: ا�جوبة غير المتوافقة -8
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  المعطيات مصدر . 17.

                      . .العربية البلدان جامعة الدول العربية المشروع العربي لصحة ا�سرة في تنفذ

 ،ا�قتصادية ،توفير مجموعة من البيانات و المؤشرات ا�جتماعية   المشروع إلى ھدف

يوفر بيانات كما  الصحية ال8زمة لتخطيط و إعداد البرامج و رسم السياسات ،و الديموغرافية 

                                                                                                                             ..                                        حول صحة ا�سرة و الصحة ا�نجابية

الصحة والسكان وإص8ح  زارةلجزائرية ممثلة في و�طار قامت الحكومة افي ھذا ا  .

صحة الخاص بالمستشفيات بإبرام اتفاقية مع جامعة الدول العربية �نجاز المسح الجزائري 

  .    2002سنة ا�سرة 

  الجزائري الخاص بصحة ا�سرة التعريف بالمسح. 18.

�م والطفل يندرج ھذا المشروع في إطار استمرارية المشروع العربي حول صحة ا

)PAPCHILD(مكن ھذا المسح البلدان العربية من . ، الذي بادرت به جامعة الدول العربية

لسكان ومن وضع سياسة ل يةحالة الصحالكفيلة بتقييم والحصول على معطيات ضرورية 

  . وبرامج صحية ھدفھا تعزيز المظاھر ا�يجابية ومعالجة النقائص المسجلة

الذي شرع في انجاز ھذا المشروع، الذي أسندت مھمة تجسيده إلى  تعد الجزائر البلد الرابع

  .الديوان الوطني لLحصائيات

  

  :أھداف المسح. 1.9

إلى توفير البيانات ا�قتصادية وا�جتماعية والصحية ال8زمة �نشاء قاعدة  المشروع  يھدف

صحة  في مجالصيلية بيانات إقليمية وتعزيز قواعد البيانات الوطنية ومدھا بالمعلومات التف

الصحية والتنموية في مجا�ت صحة  السياساتلمساعدة المخططين في رسم  ،أفراد ا�سرة

في متابعة تقدم العمل  المساعدةمجموعة من المؤشرات  توفيرإلى و  ا�سرة والصحة ا�نجابية

  .والوصول إلى ا�ھداف التنموية الوطنية

  قاعدة المعاينة. 110.

اينة من كافة ا�سر العادية التي تم إحصاؤھا خ8ل التعداد العام للسكان تتكون قاعدة المع

  .9ص] 3[ 1998والسكن لعام 
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  10ص] 3[ طريقة المعاينة. 111.

ا�ولى في سحب الوحدات  تمثلت الدرجة .تم اعتماد نموذج معايني طبقي على درجتين

ثانية في سحب الوحدات الثانوية، ال الدرجة توتمثل. إحصائية مقاطعة 510ممثلة في  ا�بتدائية

أسرة عن كل مقاطعة بالنسبة للعينة الرئيسية، بھدف تحديد المؤشرات الديمغرافية  20 بمقتضى

أسرة أخرى  تتعلق في مجموعھا  بالعينة الموسعة بغرض قياس  20والصحية، إضافة إلى 

  .مستوى وفيات الرضع

تضاعف العدد  و للعينة الرئيسية بالنسبة 10200بلغ عدد ا�سر في العينة الرئيسية 

  .لعينة الموسعةفي ا) 20400(

توفر مجموعة  بناء علىتم تقسيم و�يات الوطن إلى أربعة مناطق جغرافية، قبل سحب العينات 

حضر، (كما وظف محل ا�قامة كأداة للمراقبة منطقة، خاصة بكل مؤشرات ديمغرافية وصحية 

  .)ريف

  :منطقة فرعية، اعتمادا على 17سمت المناطق الجغرافية ا�ربع إلى ق

  ؛مؤشر الخصوبة الكلي -

  ؛نسبة ا�مية -

  ؛نسبة ربط المساكن بشبكات الصرف الصحي -

  .نسبة السكان المقيمين بالمناطق المبعثرة -

  .أسرة معيشية 600احتوت كل منطقة فرعية على  وھكذا

كل الدول  به عددا من ا�ستمارات، منھا ما تلتزم اقترحالعربي تجدر ا�شارة إلى أن المشروع 

، ومنھا ما ھو اختياري حسب احتياجات )استمارة ا�سر المعيشية واستمارة الصحة ا�نجابية(

الرعاية الصحية لمرحلة ما بعد  خصتث8ث استمارات على للمسح الجزائري  اعتمد. الدول

ة لكبار السن واستمارة خاصة باتجاھات وممارسات ا�نجاب، الرعاية الصحية وا�جتماعي

  . الشاب

  .أسرة 19233 الرقم) ا�سر المعيشية(بلغ عدد ا�ستمارات 

  :تضمنت العينة 

  .سنة 45و 15 بين  تراوحت أعمارھنامرأة  7399 

  .]سنة 59- 50[دخلت أعمارھن في المجال امرأة  1642
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  .سنة فأكثر 60من المسنين الذين بلغو  3958

حسب الجنس يتوزع عدد . 3268 العدد ]سنة 29-15[الشباب غير المتزوجين لغ وب

  .بنتا 1501  و  اذكر 1767ا�ستمارات إلى 

  :التالية ا�ستمارات اعتمادا على، )2002(جمعت بيانات المسح خ8ل شھري سبتمبر و نوفمبر 

  ؛ا�سر المعيشية والظروف السكنية استمارة* 

 ؛)سنة 59-15(بية و مرحلة ما بعد ا�نجاب الصحة ا�نجا استمارة* 

 ؛)أكثروسنة  60(الرعاية الصحية وا�جتماعية لكبار السن  استمارة* 

  .من غير المتزوجين ]سنة 29-15[الشباب  استمارة* 

  .ارتكز عملنا أساسا على الملف ا�خير

  216ص] 3[ أھم النتائج. 121.

ن المس	ح الجزائ	ري الخ	اص بص	حة ا�س	رة، نعرض في ھذا المحور أھم النتائج المستخلص	ة م	

  .للحصول على نظرة شاملة للوضعية الصحية للسكان

  المعاقون والمصابون بأمراض مزمنة 121.1.

من السكان المقيمين، ويشكل سكان الوسط الحضري % 11.4يمثل المصابون بأمراض مزمنة 

  .ا�ھملنسبة اوخاصة النساء 

، السكري، الربو وأمراض المعدة من أكثر ا�مراض ويعد مرض ضغط الدم، أمراض المفاصل

  .انتشارا

ق	درھا مثل	ت ا�عاق	ة الح	ادة نس	بة  .م	ن مجم	وع الس	كان% 2.1بلغت نسبة ا�شخاص المعاقين 

  .من المجتمع المرجعي السابق %51.2عند المستوى بينما قدرت ا�عاقة المعتدلة % 46.2

  التدخين 122.1.

  .الذكور بين، وتعد الظاھرة أكثر انتشارا %17.1) سنوات 10 أكبر من(بلغت نسبة المدخنين 

  صحة ا�طفال 123.1.

  .%80بلغت نسبة الرضاعة الطبيعية 
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يملك	ون دفت	را ص	حيا، وبين	ت الدراس	ة أن  )ش	ھرا 23و  12ب	ين  (م	ن ا�طف	ال % 97 يمتلك 

أن  يع		انون م		ن قص		ر القام		ة، إض		افة إل		ى خم		س س		نوات ا�ق		ل م		نا�طف		ال ب		ين م		ن % 19.1

  .يعانون من النحافة من بينھم% 7.5

  أمراض الطفولة 12.14.

الحال	ة الص	حية  إدراجل خ8ل ا�سبوعين السابقين للمسح، حيث تم تناول المسح أمراض ا�طفا

  .لمسحالسابقة لسنوات  الخمسRخر مولود حي في ا�سرة خ8ل 

م	ى، وبلغ	ت نس	بة ال	ذين م	ن ا�طف	ال ع	انوا م	ن الح% 25.5من خ8ل بيان	ات المس	ح تب	ين أن 

إض	افة إل	ى % 9وقدر عدد الذين أصيبوا بصعوبة الت	نفس  .%25.3) السعال(عانوا من الكحة 

  .أصيبوا با�سھالمن مجموع ا�طفال % 26

  وفيات الرضع 125.1.

 إل		ى  1992س		نة  ‰ 44م		ن  :أك		دت نت		ائج المس		ح انخف		اض مع		دل وفي		ات الرض		ع وا�طف		ال

  .2002سنة  ‰ 31.2

وق	درت ف	ي الوس	ط الريف	ي بح	والي  ‰29.7ة وفيات الرض	ع ف	ي الوس	ط الحض	ري بلغت نسب

  .الذكورلدى  فاق نظيره ا�ناث ، مع م8حظة أن احتمال الحياة لدى 33‰

س	نة  ‰36.7إل	ى  1992س	نة  ‰49وفيات ا�طفال دون الخامس	ة م	ن العم	ر م	ن انخفضت 

2002.  

  

  الزواج 126.1.

س	نة  15(م	ن مجم	ل الس	كان % 50.8 المق	دار  ال	زواجبلغت نسبة ا�شخاص ال	ذين س	بق لھ	م 

  .لدى ا�ناث% 55.3لدى الذكور و % 46.4 :)وأكثر

 31.3مقاب	ل س	نة ل	دى الرج	ال  HAJNAL(  33حس	ب طريق	ة (بلغ معدل السن عند ال	زواج 

  .1998 عامسنة  27.6 مقابلسنة  29.6وقدر لدى ا�ناث بحوالي  1998 عامسنة 

أزواجھن ب		 قراب		ة ع8ق		اتبمتزوج		ات أو ال8ت		ي س		بق لھ		ن ال		زواج م		ن النس		اء ال% 33 ت		رتبط

  .أن ھذا النوع من الزيجات ينخفض بارتفاع المستوى التعليمي للنساء إ�، )زواج ا�قارب(

  الخصوبة 127.1.

تج		در ا�ش		ارة عل		ى أن ا�نخف		اض المس		تمر للمؤش		ر التركيب		ي للخص		وبة ال		ذي ظھ		ر ف		ي بداي		ة 

 1998سنة  أطفال 2.7إلى  1992سنة  أطفال 4.3اص8، إذ انتقل من الثمانينيات � يزال متو

  .2002سنة أطفال  2.4ليبلغ 
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  .1992سنة  7.3، مقارنة بمعدل 2002طفل لكل امرأة سنة  6.2قدر النسل النھائي بحوالي 

بس	نة واح	دة مقارن	ة بع	ام  تمددت، حيث شھرا 42تم تقدير الفترة الفاصلة بين الو�دات بحوالي 

1992.  

  ا�شخاص المسنين 128.1.

ق	درت نس	بة  .من إجمالي السكان المقيمين% 7.5سنة وأكثر  60تمثل نسبة ا�شخاص البالغين 

، مع ا�شارة إلى أن ھذه الفئة م	ن %26بلغت نسبة ا�رامل  و% 72بحوالي  بينھمالمتزوجين 

  %.83 قدرھا ا�مية بنسبة بينھاتنتشر  السكان

  .أشخاص آخرون% 33 وتتبع نسبة قدرھانفسھم، من المسنين أ% 13.7يعول 

م		رض م		زمن عل		ى (أم		راض مزمن		ة  م		ن%) 67(ثلث		ي المس		نين  يع		انيف		ي المج		ال الص		حي 

  .جيدة ةصحأنفسھم في من مجموع المسنين يعتبرون % 62.3علما أن  ،)ا�قل

  

  الشباب 129.1.

المتمدرس	ون  مث	ل .م	ن مجم	وع الس	كان% 32.8) س	نة 29-15(تمثل شريحة الشباب العزاب 

  %.8.8وبلغت نسبة غير المتعلمين % 28قدرھا نسبة )حاليا(

  .الشباب المستھدفينمن مجموع % 32.5قدرت نسبة الذين يمارسون نشاطا اقتصاديا بحوالي 

  .لذكورل بالنسبةسنة  27سنة، و 22زواج ا�ناث عند العمر ل العمر ا�مثلالشباب  قدر

باب أن صحتھم جيدة، وأنھ	م يستش	يرون ا�م ف	ي حال	ة من الش% 70في المجال الصحي اعتبر 

  .تعرضھم للمرض، ويتوجھون إلى الطبيب ثم المستشفيات ل8ستشارة الطبية عند الحاجة
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  أخطاء البيانات السكانية.13.1

مھما تنوع	ت مص	ادر ا�حص	اءات الس	كانية فإنھ	ا عرض	ة �ن	واع مختلف	ة م	ن ا�خط	اء، ترج	ع 

  :ة في جمع المعطيات، وعادة ما تصنف ھذه ا�خطاء إلى مجموعتينللمنھجية المتبع

  أخطاء الشمول أو التغطية؛ -

  .أخطاء المضمون أو المحتوى -

   أخطاء الشمول -1.13.1

  :حد ا�سباب التاليةأترجع أخطاء التغطية إلى 

عدم  لمجموعة من ا�سر، مقاطعة، بعض ا�فراد داخل ا�سر، أو) Omissions(قصور العد * 

تمكنن	ا م	ن ح	ذف ) بعد جم	ع البيان	ات(، �ن عملية التنقيح 383ص ] 4[ تسجيل بعض ا�حداث

  .التسجي8ت المزدوجة

   .383ص ] 4[ أي تسجيل أفراد أو وقائع أكثر من مرة  )Doubles Comptes(تكرار العد * 

8ت أو ، كتعرض بعض السج5ص ] 5[ خلل في بعض المراحل ا�دارية أو التنظيمية ظھور* 

أو الضياع، أو س	وء الترتي	ب وس	وء ا�س	تخدام أثن	اء ت	داولھا ف	ي مراح	ل معالج	ة  للتلفالوثائق 

  .   و عند نقلھا من الميدان مث8 إلى ورشات المعالجةأوتجھيز البيانات، 

الدول  بينما، منعدمةا�خطاء إلى درجة شبه  ا النوع منالدول المتقدمة أن تقلل من ھذاستطاعت 

  .رغم اكتسابھا لتقاليد جمع المعطياتا�خطاء  ا النوع منھذ� تزال تشكوا من  النامية

  :أخطاء المحتوى 2.13.1

تنشأ أخطاء المضمون عن ا�ب8غ أو التسجيل غير الصحيح لخصائص ا�شخاص وا�سر 

وكذلك . وقد تنتج أخطاء المضمون نتيجة لسوء تصميم ا�سئلة .المعيشة والوحدات السكنية

  .2ص] 1[ �خطاء في الترميز وإدخال البيانات نتيجة

  :فيما يلي نذكر بعض ا�نواع

  أخطاء تصميم ا�ستمارة -

ن صياغة ا�ستمارة �صياغة أسئلة ا�ستمارة عام8ً أساسياً من عوامل نجاح البحث،  تعد

كما  اأجوبة بذاتھ تفرضف8 نضع أسئلة  .بطريق معينة قد يؤدي إلى تحيز كبير � يعكس الواقع

  .3ص] 5[ � نسأل عن مواضيع � إط8ع للمبحوثين عليھا

  ؛ميدانيا جمعھا المتوقع المعلومات تعكسا�ستمارة  أسئلة أن من التأكد يجب* 

ملل  إلى وتؤدي فهدھ عن البحث تبعد قد والتي مجديةال غير ا�طالة عدم من التأكد* 

  ؛المبحوثين
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  ؛5ص ] 6[ ا�سئلة إعداد في سھلةة لغ نستخدم أن *

  .]7[ ) مغلقة ، مفتوحة(  ا�سئلة نوعمراعاة  *

   أخطاء ا�جابة -

 ينش	أ ھ	ذا الن	وع م	ن .عادة ما يصعب اكتش	افھا وف	ي الغال	ب تس	تخدم أس	ئلة أخ	رى للتحق	ق منھ	ا

التص	ريح  ھ	ذا، وأحس	ن مث	ال عل	ى تعم	د إجاب	ة خاطئ	ة أو ا�خطاء نتيجة لعدم فھم س	ؤال مع	ين

  .التي يعبر آخرون عن آراء المستجوبين الحا�تإلى إضافة ، بأعمار النسوة

  أخطاء جامعي البيانات -

نمكن يجب أن  .على نوعية البيانات التي يتم جمعھا أثر بالغوتدريبھم  جامعي المعطياتختيار �

غي		ر  إذ أن. ردود م8ئم		ةللحص		ول عل		ى  ا�س		ئلةوكيفي		ة ط		رح  العم		ل فھ		م طريق		ةم		ن  ھ		ؤ�ء

  .في تقييد ا�جابات على الوجه الصحيح طئونالمدربين جيدا قد يخ

  أخطاء عدم ا�ستجابة -

ب	دافع الخ	وف أو الخج	ل  )أس	ئلة ذات خصوص	ية معين	ة(بعض ا�سئلة لالمبحوث يستجيب  قد �

  .9ص ] 8[، وھذا ما يؤدي إلى التقليل من جودة البيانات أو تبعاً للعادات والتقاليد

  : أخطاء معالجة وتجھيز البيانات -

� س	يما عن	د وض	ع الرم	وز والم	داليل وعن	د تبوي	ب  ،مرحلة التجھيز التقني للبيان	ات خ8لنشأ ت

  .وجدولة البيانات وإعدادھا النشر والتوزيع
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2الفصل   

  والدنيا  اختبارات القيم القصوى

  

  مقدمة

 ،متزوج غير شابا PAPFAM 2002 (3268(صحة ا�سرة ب الخاصالمسح الوطني شملت عينة 

  .أنثى 1501و راذك 1767 :سنة 29و 15تتراوح أعمارھم بين 

جابة ا1ا�سئلة ذات  من ھاأغلب )متغير 399(، سؤا, 152رب االشباب ما يق استمارة تتضمن

  .مع بعض ا�سئلة ذات ا1جابات المتعددة واحدةال

من حياة جانبا قسم كل يغطي  .تسھيل عملية جمع البياناتل أقسام فرعيةإلى  ا,ستمارةتم تقسيم  

   :المحاور التالية وشملت ا�قسام. الشباب

  ؛)سؤا, 19( خلفية المبحوث -1

 ؛)سؤا, 25( عمل وموارد المبحوث -2

 ؛)سؤا, 31( ا�سرية والمواقفجوانب من الحياة  -3

 ؛)سؤا, 21( باب في مجال الصحةشممارسات ومواقف ال -4

 ؛)أسئلة 04( أوقات الفراغ -5

 ؛)سؤا, 16(المعرفة بوسائل تنظيم ا�سرة وا�مراض المنقولة جنسيا -6

 ؛)أسئلة 05( ا1نجابيإعداد الفتيان للدور  -7

 ؛)سؤا, 17( ا1نجابيالفتيات للدور  إعداد -8

 ).سؤا, 14( ممارسات الجنسيةالجنس وال -9

 –إدخAAAAAال البيانAAAAAات (لكشAAAAAف عAAAAAن أخطAAAAAاء المBحظAAAAAة ا الفصAAAAAل انحAAAAAاول مAAAAAن خBAAAAAل ھAAAAAذ

 جAAAAAAداول بسAAAAAAيطة والتعليAAAAAAق علAAAAAAى أخطAAAAAAاء عAAAAAAدم ا,سAAAAAAتجابة، اعتمAAAAAAادا علAAAAAAى )الترميAAAAAAز

  . )متغير واحد(
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   خلفية المبحوث .2.1

الجنس، (لمبحوث عن اشخصية  ويرتبط بمعطيات سؤا, 19 ا,ستمارةيتضمن ھذا الجزء من 

  .إضافة إلى المعلومات المتعلقة بالحالة الدراسية والمستوى التعليمي). ...السن، تاريخ الميBد

 )j102(نس المبحوث ج. 1..21

  .  جنسحسب ال العينة وزعي بحيث.يمكننا ھذا المتغير من معرفة تركيبة الفئة المستھدفة من المسح

  .عدد ا1ناث عنعدد الذكور  زيادةالمعطيات  تبين

  .تم ترميزه بشكل جيد هوالمBحظ أن. إلى ا1ناث 2 الرمزالذكور بينما يشير  1 الدليليمثل  

 توزيع المبحوثين حسب الجنس : 10جدول رقم 

J102 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 3268 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.0 النسبة

  

 )j103a( شھر الميBد .2..21

 قAAAAيمشAAAAھر المAAAAيBد يأخAAAAذ . يسAAAAاعدنا ھAAAAذا المتغيAAAAر فAAAAي حسAAAAاب السAAAAن الفعلAAAAي للمبحAAAAوثين

عAAAAAAAرف المسAAAAAAAAتجوبون يللحAAAAAAAAا,ت التAAAAAAAي ,  98الرمAAAAAAAز وخصAAAAAAAص  ،]12- 1[  المجAAAAAAAال

 .99رمAAAAAAز ال المتغيAAAAAAريأخAAAAAAذ  بعAAAAAAدم ا,سAAAAAAتجابةمAAAAAAا يتعلAAAAAAق ا�مAAAAAAر لو .أشAAAAAAھر مAAAAAAيBدھم

وھكAAAAAذا فAAAAAإن كAAAAAل قيمAAAAAة تختلAAAAAف عAAAAAن الرمAAAAAوز السAAAAAابقة تصAAAAAنف فAAAAAي خانAAAAAة ا1جابAAAAAات 

  .غير موافقة للمجال

يBحAAAAAAظ تقAAAAAAارب نسAAAAAAبي بAAAAAAين أشAAAAAAھر المAAAAAAيBد، مAAAAAAع انجAAAAAAذاب طفيAAAAAAف  ،بعAAAAAAد المعالجAAAAAAة

  .للنصف ا�ول من السنة

 المحصAAAAAAل عليھAAAAAAا حجAAAAAAم المعطيAAAAAAاتمAAAAAAن % 1.62الناقصAAAAAAة حAAAAAAوالي  المعطيAAAAAAاتتمثAAAAAAل 

  .)شاب 3268(
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  توزيع المبحوثين حسب شھر الميBد :2جدول رقم 

J103a 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 53 3215 التكرار

 0.00 0.00 0.00 1.62 98.38 النسبة

  

 ):j103b( سنة الميBد 2.3.1

يھAAAAAAدف ھAAAAAAذا المتغيAAAAAAر إلAAAAAAى التأكAAAAAAد مAAAAAAن أن كAAAAAAل المبحAAAAAAوثين يتواجAAAAAAدون ضAAAAAAمن الفئAAAAAAة 

  .)سنة 29و  15الذين تتراوح أعمارھم بين ( المستھدفة

فAAAAAAAAAي حالAAAAAAAAAة عAAAAAAAAAدم . ]1987 -1972[ فAAAAAAAAAي المجAAAAAAAAAال سAAAAAAAAAنوات المAAAAAAAAAيBد تتAAAAAAAAAراوح 

عAAAAAدم معرفAAAAAة المبحAAAAAوث لسAAAAAنة فAAAAAي حالAAAAAة  و 9999 الAAAAAدليليأخAAAAAذ المتغيAAAAAر  ،ا,سAAAAAتجابة

ولھAAAAAAAذا فAAAAAAAإن السAAAAAAAنوات المختلفAAAAAAAة عAAAAAAAن ھAAAAAAAذه القAAAAAAAيم  .9998رمAAAAAAAز اليأخAAAAAAAذ  ،مAAAAAAAيBده

  .المحددة تعتبر أخطاء مBحظة

ينتمAAAAAون إلAAAAAى فئAAAAAة ا1جابAAAAAات الموافقAAAAAة المبحAAAAAوثين  كAAAAAل بعAAAAAد فحAAAAAص البيانAAAAAات تبAAAAAين أن

  .للمجال

  توزيع المبحوثين حسب سنة الميBد :3جدول رقم 

J103b 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 3268 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.0 النسبة

  

  ):j104(عند آخر عيد ميBد  السن .2.4.1

مراجعAAAAAة البيانAAAAAات المصAAAAAرح بھAAAAAا فAAAAAي السAAAAAؤالين السAAAAAابقين  المتغيAAAAAر مAAAAAنھAAAAAذا  يمكننAAAAAا

  . المنقضيةالمبحوثين أعمار  يحدد، كما )شھر وسنة الميBد(

% 71تشAAAAAAكل مAAAAAAا مقAAAAAAداره  22و 15يBحAAAAAAظ أن فئAAAAAAة الشAAAAAAباب الAAAAAAذين أعمAAAAAAارھم بAAAAAAين 

  .)شاب 3268( من حجم العينة
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  توزيع المبحوثين حسب سنھم عند آخر عيد ميBد : 4جدول رقم 

J104 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 3268 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.0 النسبة

  

  ):j104A( في مكان المBحظة ا1قامة أقدمية .2.5.1

  .دائما في مكان المBحظة عن غيرھمالذين أقاموا ھذا المتغير  يميز

ا1قامAAAAAة دائمAAAAAا فAAAAAي إلAAAAAى  2 كAAAAAان ا1قامAAAAAة ويشAAAAAير الرمAAAAAزمعلAAAAAى تغييAAAAAر  1يAAAAAدل الرمAAAAAز  

  .9 الدليلالمتغير  يأخذ ،عدم ا,ستجابة عند. نفس المكان

إقAAAAAامتھم  أمكنAAAAAةمAAAAAن خBAAAAAل البيانAAAAAات المحصAAAAAل عليھAAAAAا اتضAAAAAح أن نسAAAAAبة الAAAAAذين غيAAAAAروا 

  .ومثلت نسبة ضئيلة )شاب 3268( العينة مجموعمن % 16.1

  .من مجموع البيانات المحصل عليھا % 0.06الناقصة  المعلوماتتمثل 

  إقامتھممكان توزيع المبحوثين حسب :  5جدول رقم 

J104A 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 2 3266 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.06 99.94 النسبة

  

  ):j104B(سنة  12حتى سن   ا1قامة تصنيف أمكنة .2.6.1

نAAAAAوع مكAAAAAان  ويصAAAAAنفإقAAAAAامتھم  أمكنAAAAAةيوجAAAAAه ھAAAAAذا السAAAAAؤال للمبحAAAAAوثين الAAAAAذين غيAAAAAروا 

إلAAAAAAى  2مدينAAAAAAة كبيAAAAAAرة ويشAAAAAAير الرمAAAAAAز  1يمثAAAAAAل الرمAAAAAAز . سAAAAAAنة 12ا1قامAAAAAAة قبAAAAAAل سAAAAAAن 

يأخAAAAذ  عAAAAدم ا,سAAAAتجابةعنAAAAد  .علAAAAى قريAAAAة صAAAAغيرة 3مدينAAAAة صAAAAغيرة بينمAAAAا يAAAAدل الرمAAAAز 

  .9 المتغير الدليل

  .)اشاب 3268( تنامن مجموع البيا %0.76الناقصة  المعطياتتمثل وعموما 
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  سنة 12المبحوثين حسب مكان إقامتھم قبل سن توزيع : 6جدول رقم 

J104B 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 07 524 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.76 99.24 النسبة

  

  ):5j10( الحالة الدراسية .2.7.1

للذين  1يشير الرمز . وضعية المبحوثين تجاه الحالة الدراسيةيھدف ھذا المتغير إلى معرفة 

  بمقاعد الدراسة  والم يلتحق الذينأما  .درسوا في الماضي الذين 2ويمثل الرمز. حاليا يدرسون

   . 9الدليلولما يتعلق ا�مر بعدم ا,ستجابة يستخدم  .3الرمزب يشار إليھمف

  توزيع المبحوثين حسب الحالة الدراسية:  7 جدول رقم

J105 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 3268 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.0 النسبة

  

 ):j106(أعلى مستوى دراسي  .2.8.1

 )شAAAAAAAاب 3049(التحقAAAAAAAوا بمقاعAAAAAAAد الدراسAAAAAAAة المبحAAAAAAAوثين الAAAAAAAذين يخAAAAAAAص ھAAAAAAAذا السAAAAAAAؤال 

  .بين المبحوثين حسب المستوى الدراسي ويميز

يأخAAAAAAAAAAذ  ،عAAAAAAAAAAدم ا,سAAAAAAAAAAتجابةفAAAAAAAAAAي حالAAAAAAAAAAة   ]4-1[قAAAAAAAAAAيم المجAAAAAAAAAAال يأخAAAAAAAAAAذ المتغيAAAAAAAAAAر 

  .عتبر أخطاء مBحظةي السابقةقيم ال دليل يخرج عن، وكل 9الرمزالمتغير

  المبحوثين حسب المستوى الدراسيتوزيع :  8جدول رقم 

J106 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 3049 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.0 النسبة
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  ):j107( في المستوىح اآخر سنة نج ..2.9.11

  .بشكل دقيقالمستوى التعليمي  تحديديھدف ھذا المتغير إلى 

لتعAAAAAدد الحAAAAAا,ت الممكنAAAAAة، تركAAAAAت ا1جابAAAAAة للمبحAAAAAوث، بحيAAAAAث لAAAAAم تحAAAAAدد مسAAAAAبقا علAAAAAى 

  .الصيغة التي عرفناھا حتى اMن

يشAAAAAير  مھنAAAAAي معAAAAAين،تكAAAAAوين فAAAAAي للمبحAAAAAوثين الAAAAAذين نجحAAAAAوا  20 الAAAAAدليلص يصAAAAAتخ تAAAAAم 

  .إلى عدم ا,ستجابة 99الرمز 

مختلAAAAAAف المAAAAAAداليل تAAAAAAم تحديAAAAAAدھا علAAAAAAى ملAAAAAAف المعطيAAAAAAات دون ذكرھAAAAAAا علAAAAAAى علمAAAAAAا أن 

  .ا,ستمارة

   .من مجموع البيانات% 0.10  المعلومات الناقصةتمثل 

  توزيع المبحوثين حسب آخر سنة نجحوا فيھا:  9جدول رقم 

J107 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 3 3046 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.10 99.90 النسبة

  

  ):j107a( - حاليا – تكوين إطارفي الذين ھم  .22.9.1

لمبحوثين الAAAAAذين التحقAAAAAوا أضAAAAAيف ھAAAAAذا السAAAAAؤال فAAAAAي ملAAAAAف المعطيAAAAAات وارتAAAAAبط فقAAAAAط بAAAAAا

الAAAAAذين ھAAAAAم فAAAAAي حالAAAAAة تكAAAAAوين  إلAAAAAى 1الرمAAAAAز  يشAAAAAير .)شAAAAAاب 3049(بمقاعAAAAAد الدراسAAAAAة 

يأخAAAAAAذ المتغيAAAAAAر  ،ولمAAAAAAا يتعلAAAAAAق ا�مAAAAAAر بعAAAAAAدم ا,سAAAAAAتجابة .لغيAAAAAAرھم 2ويشAAAAAAير الرمAAAAAAز 

  .9 الرمز

  توزيع المبحوثين حسب وضعيتھم اتجاه التكوين:  10جدول رقم 

J102 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

استجابةعدم  معني  
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 3049 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 النسبة
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  ):j108(الحصول على الشھادة ا,بتدائية  .2.10.1

  .)اشاب 3049(الذين التحقوا بمقاعد الدراسةيرتبط ھذا السؤال بالمبحوثين 

   .الحصول عليھا 2ويمثل الدليل تدائية إلى عدم الحصول على الشھادة ا,ب 1يشير الرمز 

  توزيع المبحوثين حسب حصولھم على الشھادة ا,بتدائية:  11جدول رقم 

J108 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 3049 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.0 النسبة

  

  ):j109(القدرة على القراءة والكتابة  .2.11.1

درسAAAAAوا  ھAAAAAذا السAAAAAؤال للمبحAAAAAوثين الAAAAAذين لAAAAAم يلتحقAAAAAوا بمقاعAAAAAد الدراسAAAAAة أو الAAAAAذين يوجAAAAAه

، إضAAAAAAافة للAAAAAذين يدرسAAAAAAون حاليAAAAAا فAAAAAAي لAAAAAAم يكملAAAAAوا المرحلAAAAAAة ا,بتدائيAAAAAةفAAAAAي الماضAAAAAي و

  .الطور ا,بتدائي

 علAAAAAAى عAAAAAAدم 2 والكتابAAAAAAة بينمAAAAAAا يAAAAAAدل الرمAAAAAAزالقAAAAAAدرة علAAAAAAى القAAAAAAراءة  1 الرمAAAAAAزيمثAAAAAAل  

  .9القيمة يأخذ المتغير  ،في حال عدم ا,ستجابة. القدرة

بAAAAAAين الAAAAAAذين يسAAAAAAتطيعون القAAAAAAراءة  كبيAAAAAAريBحAAAAAAظ تقAAAAAAارب  ،دون تمييAAAAAAز بAAAAAAين الجنسAAAAAAين

  .والكتابة وبين الذين , يستطيعون

  توزيع المبحوثين حسب القدرة على القراءة والكتابة: 21جدول رقم 

J109 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 683 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.0 النسبة

  

  ):j110(قراءة المجBت والجرائد  .2.12.1

دون تمييAAAAAAAAAز (القAAAAAAAAAراءة للمبحAAAAAAAAAوثين الAAAAAAAAAذين يسAAAAAAAAAتطيعون السAAAAAAAAAؤال  يخصAAAAAAAAAص ھAAAAAAAAAذا

  .)المستوى الدراسي

 بAAAAAAAينيھAAAAAAAدف ھAAAAAAAذا المتغيAAAAAAAر إلAAAAAAAى معرفAAAAAAAة مسAAAAAAAتوى مطالعAAAAAAAة الجرائAAAAAAAد والمجBAAAAAAAت 

  .المبحوثين
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للد,لAAAAAAAAAة علAAAAAAAAى عAAAAAAAAAدم  9ويسAAAAAAAAAتخدم الرمAAAAAAAAز ] 4-1[يأخAAAAAAAAذ المتغيAAAAAAAAر قAAAAAAAAAيم المجAAAAAAAAال 

  .ا,ستجابة

مAAAAAAAن الشAAAAAAباب , يقAAAAAAAرؤون الجرائAAAAAAد والمجBAAAAAAAت % 25.65 عرفنAAAAAAا أن ،بعAAAAAAد المعالجAAAAAAAة

  .من مجموع البيانات% 0.17 الناقصة المعطيات تمثلو. مطلقا

  توزيع المبحوثين حسب درجة قراءة الجرائد والمجBت:  31جدول رقم 

J110 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 05 2923 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.17 99.83 النسبة

  

  ):j111(مشاھدة التلفاز  .2.13.1

  .يمكننا ھذا المتغير من التمييز بين المبحوثين حسب درجة مشاھدتھم للتلفاز

يأخAAAAAذ  ا,سAAAAAتجابة ميتعلAAAAAق ا�مAAAAAر بعAAAAAد لمAAAAAاو]  4 -1[ فAAAAAي المجAAAAAال المتغيAAAAAر قAAAAAيم تAAAAAدخل

  . 9 المتغير الدليل

  .من مجموع البيانات% 0.06 الناقصة المعطيات شكلت

 توزيع المبحوثين حسب درجة مشاھدة التلفاز:  41جدول رقم 

J111 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 02 3266 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.06 99.94 النسبة

  

  ):j112( الراديوا,ستماع إلى  .2.14.1

يأخAAAAAAذ . ھAAAAAAذا السAAAAAAؤال المبحAAAAAAوثين حسAAAAAAب درجAAAAAAة اسAAAAAAتماعھم لجھAAAAAAاز الراديAAAAAAو يAAAAAAوزع

كAAAAAAل قيمAAAAAAة  .إلAAAAAAى عAAAAAAدم ا,سAAAAAAتجابة 9ويشAAAAAAير الرمAAAAAAز ]. 4-1[المتغيAAAAAAر قAAAAAAيم المجAAAAAAال 

  .مBحظة خطأتختلف عن القيم المذكورة تعتبر 

  .من مجموع البيانات% 0.09 بحوالي عدم ا,ستجابة قدرت
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  الراديوتوزيع المبحوثين حسب درجة ا,ستماع إلى :  51جدول رقم 

J112 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 03 3265 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.09 99.91 النسبة

  

  ):j113(مراجعة  .2.15.1

والمتعلقAAAAAة  مAAAAAن خBAAAAAل ھAAAAAذا السAAAAAؤال تAAAAAتم مراجعAAAAAة ا�جوبAAAAAة المصAAAAAرح بھAAAAAا سAAAAAابقا 

ويھAAAAAAAAAدف إلAAAAAAAAAى معرفAAAAAAAAAة  .)j105-j106(التعليمAAAAAAAAAي بالحالAAAAAAAAAة الدراسAAAAAAAAAية والمسAAAAAAAAAتوى 

  ].4 -1[ قيم المجالالمتغير  يأخذ. المبحوثين الذين أكملوا دراستھم الجامعية

  توزيع المبحوثين حسب وضعيتھم اتجاه الحالة الدراسية:  16جدول رقم 

J113 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 3268 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 النسبة

 

  ):j114(أسباب عدم ا,لتحاق بمقاعد الدراسة   2.16.1

بغيAAAAAة الوقAAAAAوف ، يوجAAAAAه ھAAAAAذا السAAAAAؤال للمبحAAAAAوثين الAAAAAذين لAAAAAم يلتحقAAAAAوا بمقاعAAAAAد الدراسAAAAAة

] 10-1[يأخAAAAAAذ المتغيAAAAAAر قAAAAAAيم المجAAAAAAال . علAAAAAAى ا�سAAAAAAباب التAAAAAAي منعAAAAAAتھم مAAAAAAن الدراسAAAAAAة

علAAAAAى  98يAAAAAدل الرمAAAAAز . عنAAAAAد ذكAAAAAر أسAAAAAباب أخAAAAAرى غيAAAAAر مقترحAAAAAة 96 الAAAAAدليليوظAAAAAف و

إلAAAAAAى  99ويشAAAAAAير الرمAAAAAAز  رفAAAAAAون أسAAAAAAباب عAAAAAAدم ا,لتحAAAAAAاق بمقاعAAAAAAد الدراسAAAAAAةالAAAAAAذين , يع

  .عدم ا,ستجابة

وضAAAAAAعوا عAAAAAAدم أھميAAAAAAة تعلAAAAAAيم  نسAAAAAAبة كبيAAAAAAرة مAAAAAAن المبحAAAAAAوثينبعAAAAAAد المعالجAAAAAAة تبAAAAAAين أن 

 وجAAAAAAAاء . عAAAAAAAدم ا,لتحAAAAAAاق بمقاعAAAAAAAد الدراسAAAAAAة فAAAAAAي مقدمAAAAAAAة أسAAAAAAباب%) 36.07(ا1نAAAAAAاث 

  .في المرتبة الثانية%) 31.05(بعد المدرسة 
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 توزيع المبحوثين حسب ا�سباب التي منعتھم من الدراسة :  17جدول رقم 

J114 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 219 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 النسبة

  

 ):j115(ا,لتحاق ببرامج محو ا�مية . 2.17.1

معرفAAAAAة بغيAAAAAة  .ھAAAAAذا السAAAAAؤال للمبحAAAAAوثين الAAAAAذين لAAAAAم يلتحقAAAAAوا بمقاعAAAAAد الدراسAAAAAةخصAAAAAص 

   .معدل ا�مية

  .9يأخذ القيمة  ،في حالة عدم ا,ستجابة. ]3-1[ قيم المجاليأخذ المتغير 

لAAAAAAAم يلتحقAAAAAAAوا ببAAAAAAAرامج محAAAAAAAو ا�ميAAAAAAAة أو أي % B94.06حAAAAAAAظ أن مAAAAAAAا نسAAAAAAAبته وھكAAAAAAAذا ن

ومAAAAAا يھمنAAAAAا فAAAAAي ھAAAAAذا المجAAAAAال غيAAAAAاب أخطAAAAAاء  .برنAAAAAامج آخAAAAAر لتعلAAAAAيم القAAAAAراءة والكتابAAAAAة

  .المBحظة

  التحاقھم ببرامج محو ا�ميةتوزيع المبحوثين حسب :  18جدول رقم 

J115 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 219 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 النسبة

  

  ):j116(ا,لتحاق ببرامج محو ا�مية  إمكانية .2.18.1

ھAAAAذا السAAAAؤال للمبحAAAAوثين الAAAAذين لAAAAم يلتحقAAAAوا بمقاعAAAAد الدراسAAAAة وكAAAAذا بAAAAرامج محAAAAو يوجAAAAه 

إذا أتيحAAAAAت  ويھAAAAAدف إلAAAAAى معرفAAAAAة مAAAAAدى رغبAAAAAتھم فAAAAAي ا,لتحAAAAAاق بھAAAAAذه البAAAAAرامج. ا�ميAAAAAة

علAAAAى  2ويAAAAدل الرمAAAAز  .تحAAAAاقلا, الرغبAAAAة فAAAAيإلAAAAى  1 يشAAAAير الرمAAAAز. فرصAAAAة لAAAAذلكلھAAAAم 

بينمAAAAAAا يشAAAAAAير . لAAAAAAم يحAAAAAAددوا رغبAAAAAAتھمللAAAAAAذين  8تAAAAAAم تخصAAAAAAيص الرمAAAAAAز  .عAAAAAAدم الرغبAAAAAAة

  .إلى عدم ا,ستجابة 9 الرمز

مAAAAAAAن المبحAAAAAAAوثين , يرغبAAAAAAAون إطBقAAAAAAAا % 47.57المعطيAAAAAAAات اتضAAAAAAAح أن  بنAAAAAAAاءا علAAAAAAAى

  .ا,لتحاق ببرامج محو ا�مية
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 توزيع المبحوثين حسب إمكانية التحاقھم بمراكز محو ا�مية :  19جدول رقم 

J116 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 206 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 النسبة

  

  ):j117(أسباب ترك مقاعد الدراسة . 2.19.1

 يخAAAAAAAص ھAAAAAAAذا السAAAAAAAؤال المبحAAAAAAAوثين الAAAAAAAذين تركAAAAAAAوا المدرسAAAAAAAة دون إكمAAAAAAAال دراسAAAAAAAتھم

  . للدراسةا�سباب التي حالت دون إكمالھم  حصرويھدف 

عنAAAAAAد  96الرمAAAAAAز المتغيAAAAAAر ويأخAAAAAAذ  .]17-1[إجابAAAAAAات المبحAAAAAAوثين فAAAAAAي المجAAAAAAال  تAAAAAAدخل

عAAAAAAAAدم  99الرمAAAAAAAAز  يمثAAAAAAAAلو.السAAAAAAAAابق غيAAAAAAAAر مقترحAAAAAAAAة فAAAAAAAAي المجAAAAAAAAالا1د,ء بأسAAAAAAAAباب 

  .ا,ستجابة

عAAAAAAAدم النجAAAAAAAاح ھAAAAAAAو أن بAAAAAAAمAAAAAAAن المبحAAAAAAAوثين صAAAAAAAرحوا % 44.51 أنالمعطيAAAAAAAات  بينAAAAAAAت

  .السبب الرئيسي الذي جعلھم يتركون المدرسة

  .البياناتمجموع من % 1.32 الناقصةالمعلومات تمثل 

 توزيع المبحوثين حسب أسباب ترك مقاعد الدراسة :  20جدول رقم 

J117 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير 

 موافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 26 1951 التكرار

 0.00 0.00 0.00 1.32 98.68 النسبة

  

  ):j118(الرجوع لمقاعد الدراسة الرغبة في  .2.20.1

مAAAAAدى  نحAAAAAدد حتAAAAAىيطAAAAAرح ھAAAAAذا السAAAAAؤال علAAAAAى الشAAAAAباب الAAAAAذين تركAAAAAوا مقاعAAAAAد الدراسAAAAAة، 

 1يمثAAAAAAل الرمAAAAAAز . لAAAAAAذلك إذا أتيحAAAAAAت لھAAAAAAم الفرصAAAAAAة رغبAAAAAAتھم فAAAAAAي الرجAAAAAAوع للدراسAAAAAAة

علAAAAAAى  2بينمAAAAAAا يAAAAAAدل الرمAAAAAAز . الرجAAAAAAوع إلAAAAAAى مقاعAAAAAAد الدراسAAAAAAة فAAAAAAي الموافقAAAAAAة والرغبAAAAAAة

ولمAAAAAا يتعلAAAAAق ا�مAAAAAر بعAAAAAدم  .لAAAAAم يحAAAAAددوا رغبAAAAAتھمللAAAAAذين  8يخصAAAAAص الرمAAAAAز  .الAAAAAرفض

  . 9 الدليلا,ستجابة يأخذ المتغير 
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أن نسAAAAAبة الAAAAAذين , يرغبAAAAAون فAAAAAي الرجAAAAAوع إلAAAAAى المدرسAAAAAة تمثAAAAAل بعAAAAAد المعالجAAAAAة تبAAAAAين 

  . )شاب 1977(من حجم العينة % 51.75

   .مجموع البيانات من% 1.62 المعلومات الناقصةتمثل 

 توزيع المبحوثين حسب رغبتھم في الرجوع للدراسة :  21جدول رقم 

J118 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 32 1945 التكرار

 0.00 0.00 0.00 1.62 98.39 النسبة

  

  ):j119(أعلى مستوى تعليمي يرغب المبحوث الوصول إليه  .2.22.1

قيم  تدخل. بغية تحديد طموحاتھم التعليمية. يعنى ھذا السؤال بالمبحوثين الذين مازالوا يدرسون

. غير محتواة في الخيارات السابقةإجابة  إلى 96يشير الرمز  و]. 7-1[في المجال المتغير 

. للد,لة على عدم ا,ستجابة 99يستخدم الرمز  بينما .حددوا أجوبتھملم يالذين  98ويمثل الرمز 

  .من مجموع البيانات% 0.2 المعلومات الناقصةتمثل و

  توزيع المبحوثين حسب طموحاتھم التعليمية:  22جدول رقم 

J119 
ا�جابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
ا�جابات غير موافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 02 994 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.2 99.80 النسبة
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 :عمل وموارد المبحوث .22.

ترتبط بعمل المبحوث وموارده المالية، إضافة إلى كيفية  ،سؤا� 25 ا�ستمارةمن  الجزءيضم ھذا 

  .هحرية التصرف في والدخل  إنفاق

ننبه إلى أننا سنتبنى الفكرة القاضية بأن ا0سئلة المرتبطة بالعمل تتعلق فقط بالمبحوثين العاملين حاليا 

  .)شباب 1003(

  ):j201(عمل حاليا أي ممارسة  ..2.21

  .يميز ھذا السؤال بين المبحوثين حسب وضعيتھم المھنية

في حال عدم ا�ستجابة يأخذ المتغير . للذين � يعملون 2 الذين يعملون ويشير الرمز 1 يمثل الرمز

  . 9 الدليل

  .)اشاب 3268(من حجم العينة % 70.47تمثل نسبة المبحوثين الذين � يمارسون عم9  

  ھو غياب أخطاء الم9حظة يھمناوما 

 توزيع المبحوثين حسب ممارستھم 0ي عمل:  23جدول رقم 

J201 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير الموافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 3268 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.0 النسبة

  

  ):j202(أو أي عمل آخر  بأعمال تجارية أو ف9حيةالقيام  .2.2.2

   .)حسب السؤال السابق ا،شاب 2303(� يمارسون أي عمل يخص ھذا السؤال فقط المبحوثين الذين 

ولما يتعلق ا0مر . على عدم الممارسة 2 لى ممارسة التجارة أو الف9حة ويدل الرمزإ 1 يشير الدليل

  .9القيمة يأخذ المتغير  ،بعدم ا�ستجابة

 .من مجموع البيانات% 0.09تمثل البيانات الناقصة 

  توزيع المبحوثين حسب ممارستھم لتجارة أو ف9حة:  24جدول رقم 

J202 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير الموافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
 معني غير

 مستجوب

 0 0 0 2 2301 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.09 99.91 النسبة
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  ):j203(شھرا الماضية  12القيام بعمل خ9ل  2.2.3

  .شھرا الماضية 12بتجربة عمل خ9ل المبحوثين الذين مروا يساعدنا ھذا السؤال على معرفة 

نشاط خ9ل الفترة الماضية،  لعدم ممارسة أي 2المرور بتجربة عمل ويشير الرمز  1 يمثل الرمز

  .على عدم ا�ستجابة 9بينما يدل الرمز 

  :، ننبه إلى ث9ث حا�تبعد المعالجة

 غياب أخطاء الم9حظة؛ -1

خ9ل اCثني عشرة شھرا الماضية  ) شابا 2250(قد يرتبط عدد الذين لم يمارسوا نشاطا  -2

 حددناھا بفترة أطول؛بمعنى آخر قد يقل ھذا العدد إذا . بالفترة المرجعية المحددة

   ).شھرا الماضية 12(قلة عدد الذين مروا بتجربة عمل سابقة  -3

 شھرا الماضية 12توزيع المبحوثين حسب ممارسة عمل خ9ل :  25جدول رقم 

J203 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

تجوبمس  

 0 0 0 0 2265 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 النسبة

  

  ):j204(السن عند ممارسة أول عمل  2.2.4

تركت اCجابة  و�خت9ف أعمار المستجوبين ،مروا بتجربة عمليخصص ھذا السؤال للشباب الذين 

 99 الدليل ويشير اCجابة الحا�ت التي � يعرف فيھا المستجوبون  98 الدليليمثل  .ھممفتوحة أمام

  .عدم ا�ستجابة إلى

  .سنة] 28-5[بعد معالجة البيانات تبين أن ا0عمار عند بداية العمل أول مرة تأخذ قيم المجال 

 قد ھذه النسبة تعتبر كبيرة نسبيا وھو ما. من مجموع البيانات% 6.68المعلومات الناقصة تمثل 

  .قيةمصداذات  مؤشراتيؤثر سلبا على استخ9ص 

 توزيع المبحوثين حسب أعمارھم عند بداية العمل:  26جدول رقم 

J204 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 68 950 التكرار

 0.00 0.00 0.00 6.68 93.32 النسبة
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 ):j206(عمل أسباب ال. 2.2.5

حاليا أو خ9ل ا�ثني عشرة ( مروا بتجربة عملخصص ھذا السؤال فقط لEشخاص الذين كذلك 

  .ا0سباب التي دفعت بالمبحوثين إلى العمل تحديديھدف إلى  و )شھرا الماضية

وعليه فإن اCجابة تكون بعم أو � على كل يصنف ھذا السؤال ضمن ا0سئلة متعددة اCجابات، 

  .ن الخيارات المقترحةواحدة م

  في الحالة المعاكسة، 2في حالة اCيجاب و يأخذ القيمة  1القيمة ) اقتراح(كل متغير جزئي 

  .9 الدليليأخذ المتغير  ،ولما يتعلق ا0مر بعدم ا�ستجابة

التي أدت إلى ا0سباب الرئيسية من كانت  المساعدة في مصروفات ا0سرةمن المعطيات أن يتضح 

  .صول على دخل خاص في المرتبة الثانيةو يأتي الح

ھذه النسبة الكبيرة قد . من مجموع البيانات المحصل عليھا% 14.34تمثل المعلومات الناقصة 

  .المعطيات جودةمستوى  تنقص

 توزيع المبحوثين حسب أسباب ممارستھم للعمل:  27جدول رقم 

J206 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة ال اجابات غير

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 146 872 التكرار

 0.00 0.00 0.00 14.34 85.66 النسبة

  

  ):j207(نوع العمل . 2.26.

إجابات  ناسجل ناأنغير . )شباب 1003( الذين يعملون حاليا فقط حسب نص السؤال يفترض م9حظة

 .)شھرا الماضية 12الذين عملوا خ9ل (ون أي عمل حاليا � يمارس شبانمن طرف 

  .للمبحوث اCجابةلتعدد الخيارات وكثرتھا تركت و

 أو%) 11.10( والعارضين ھم من البائعين العاملين نسبة كبيرة من المبحوثين أنتبين المعطيات 

 والمناجم البناءومن نشطاء أعمال %) 10.02(النسيج وا0لبسة  ميدان في ينعمال يدويمن 

)9.92.(%  

  ).شابا 15(ما يھمنا في ھذا السؤال ھو خضوع شباب غير معنيين بالسؤال ل9ستجواب 

لما ندخل الذين مروا بتجربة عمل سابقة تنتفي الم9حظة السابقة، بمعنى آخر، ارتبطت ھذه ا0خطاء 

  .بكيفية طرح السؤال
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 توزيع المبحوثين حسب نوع العمل:  28جدول رقم 

J207 
جابات الموافقة ا

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 15 0 0 0 1003 التكرار

 1.47 0.00 0.00 0.00 98.53 النسبة

  

  ):j208(العمل في الزراعة  2.27.

بغرض تمييز و )j207( ي السؤال السابقاCجابات الواردة ف التحقق منجل أيطرح ھذا السؤال من 

الذين يعملون في الزراعة ويشير  1يمثل الرمز . المبحوثين الذين يعملون في الزراعة عن غيرھم

  .  إلى الذين يمارسون أعم9 أخرى 2 الرمز

،ھذه النسبة لما يخصص من الشباب العامل% 13.75تمثل نسبة الشباب الذين يعملون في الزراعة 

   .عاملين عند تاريخ الم9حظة فقطالسؤال لل

 ).اشاب 1018(من حجم العينة % 1.47يمثل المستجوبون غير المعنيين 

 توزيع المبحوثين حسب عملھم في الزراعة:  29جدول رقم 

J208 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
 معني غير

 مستجوب

 15 0 0 0 1003 التكرار

 1.47 0.00 0.00 0.00 98.53 النسبة

  

 ):j209(المبحوث  عليھاطبيعة ا0رض الف9حية التي يعمل  2.28.

طبيعة  بغرض تحديد ،فئة الشباب الذين يعملون في القطاع الف9حي يخص ھذا السؤال نذكر بأن

  .ملكية ا0رض الف9حية

  .9 يأخذ المتغير الدليل ،ولما يتعلق ا0مر بعدم ا�ستجابة .]4-1[ال يأخذ المتغير قيم المج

  .موافقةالحا�ت غير ضمن التصنف  سابقا وھكذا كل قيمة تختلف عن المداليل المذكورة

  .من البيانات الكلية% 2.14تمثل المعلومات الناقصة 
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 توزيع المبحوثين حسب ملكية ا0رض:  30جدول رقم 

J209 
الموافقة اجابات 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 03 137 التكرار

 0.00 0.00 0.00 2.14 97.86 النسبة

  

  ):j210(طبيعة العمل  2.2.9

سابه الخاص أم لحساب ما إذا كان المبحوث يعمل لح إلى تحديدالفئة العاملة  يخص ھذا السؤال

  .غيره

ص اشخألحساب إلى الذين يعملون  2حد أفراد ا0سرة، ويشير الرمز أالعمل لحساب  1يمثل الرمز 

يأخذ المتغير  ،في حال عدم ا�ستجابة. الخاص ھملحساب ونيعمل الذين  3الرمز  يحددآخر بينما 

  .9الدليل 

يعملون % 55.3 وأنعملون لحسابھم الخاص، من المبحوثين فقط ي% 22.40تبين أن  ،بعد المعالجة

  ).غير أفراد ا0سرة(لحساب أشخاص آخرين 

وقدر المستجوبون غير المعنيين بحوالي  .من مجموع البيانات% 3.83تمثل المعلومات الناقصة 

ويمثلون تحديدا الذين مارسوا نشاطا خ9ل ا�ثني عشرة  )شاب 1018(من حجم العينة % 1.47

  .تاريخ المسحشھرا السابقة ل

 حسب طبيعة العملتوزيع المبحوثين :  31جدول رقم 

J210 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 15 0 0 39 964 التكرار

 1.47 0.00 0.00 3.83 94.69 النسبة

  

  ):j211( مكان العمل 2.2.10

يدل الرمز . مكان ممارسة العمل حسب ھمبين فقط ويميزيعنى ھذا السؤال بالمبحوثين الذين يعملون 

وخصص . إلى أن العمل يمارس خارج البيت 2على ممارسة العمل في المنزل ويشير الرمز 1

  .لعدم ا�ستجابة 9الرمز 
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في  %.8.55في البيت � تتجاوز  ن9حظ أن نسبة الذين يعملون اعتمادا على المعطيات المتوفرة

وبلغت نسبة المستجوبين  .من مجموع البيانات% 3.24حين أن المعلومات الناقصة تشكل ما نسبته 

  %.1.47غير المعنيين 

 مكان العملحسب توزيع المبحوثين :  32جدول رقم 

J211 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

جوب غير مست

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 15 0 0 33 970 التكرار

 1.47 0.00 0.00 3.24 95.29 النسبة

  

  ):j212) (موسمي أو من حين Oخر -سنوي(طبيعة العمل  2.2.11

  .يساعد ھذا المتغير على تحديد نوع العمل الممارس من حيث ا�ستمرارية وا�نقطاع

بينما يشير  ،ا0عمال الموسمية 2العمل يمارس طوال السنة ويمثل الرمز على أن  1يدل الرمز 

  . 9يأخذ المتغير الدليل  ،ولما يتعلق ا0مر بعدم ا�ستجابة. غير منتظمإلى أن العمل  3الرمز

بينما . فقط من المبحوثين يمارسون أعما� تمتد على طول السنة% 50ما يقارب  أن تبين المعطيات

  .من مجموع البيانات المحصل عليھا% 4.52الناقصة  تمثل المعلومات

 توزيع المبحوثين حسب طبيعة العمل:  33جدول رقم 

J212 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 15 0 0 33 970 التكرار

 1.47 0.00 0.00 3.24 95.29 النسبة

 

  ):j213(ا�ستمرار في العمل  2.2.21

يوزع المبحوثين حسب رغبتھم في  و. يرتبط ھذا السؤال بالممارسين لعمل ما خ9ل تاريخ المسح

 8الرمز  يحدد. ھاإلى عدم 2الرغبة في مواصلة العمل ويشير الرمز  1يمثل الرمز . ا�ستمرار

  .9يأخذ المتغير الدليل  ،في حال عدم ا�ستجابة. تھماالمبحوثين الذين لم يحددوا رغب

من مجموع البيانات وھي نسبة تؤثر سلبا على نوعية البيانات من % 7.02تمثل المعلومات الناقصة 

فإذا  .معنيين بالسؤالالمن المستجوبين غير % 1.47 قدرھا تسجيل نسبة إلىإضافة  .حيث الجودة
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0سئلة السابقة، يكون من غير ال9ئق استجوابھم في أخذنا احتمال خضوعھم للم9حظة في بعض ا

  .ھذا السؤال تحديدا

 توزيع المبحوثين حسب رغبتھم في مواصلة العمل:  34جدول رقم 

J213 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 15 0 0 72 931 التكرار

 1.47 0.00 0.00 7.07 91.19 النسبة

  

  ):j214(عن العمل  االرض 2.2.31

 ويشير ينضاالر 1الرمز  يحدد. أعمالھميھدف ھذا المتغير إلى معرفة مدى رضا المبحوثين عن 

ولما يتعلق ا0مر . إجابات محددة يمتلكونللذين �  8، وخصص الرمز إلى غير الراضين 2الرمز 

  .9يستخدم الدليل  ،ستجابةا� مبعد

المعلومات مثلت في حين . مجموع المعنيين بالسؤالمن % 45 الراضين عن أعمالھمتمثل نسبة 

الشك خاصة إذا لى إيعرض جودة البيانات قد وھو ما  ،من مجموع البيانات% 5.50الناقصة 

  .في واقع ا0مر المستجوبين غير معنيين بالسؤالمجموع من % 1.47 �حظنا

 توزيع المبحوثين حسب الرضا عن العمل:  35ول رقم جد

J214 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال
 مستجوب غير معني

 عدم استجابة
معني غير 

 مستجوب

 15 0 0 56 947 التكرار

 1.47 0.00 0.00 5.50 93.03 النسبة

  

  ):j215(مل عن الع اب عدم الرضاسبأ 2.2.41

السبب الرئيسي الذي حال دون  بغية تحديد أعمالھم،راضين عن غير الھذا السؤال الشباب  يخص

  .ذلك

وخصص ) إجابات أخرى(إجابات غير مقترحة  96يمثل الرمز  و ]6-1[يأخذ المتغير قيم المجال 

  .لعدم ا�ستجابة 99الرمز 

ين غير راضين عن العمل الذي يمارسونه من المبحوث% 42.77أن ما نسبته  اتضح ،بعد المعالجة

  ).الدخل(بسبب قلة المقابل 
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  .من مجموع البيانات% 0.61تمثل المعلومات الناقصة 

 توزيع المبحوثين حسب الرضا عن العمل :63جدول رقم 

J215 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

جابةعدم است معني  
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 03 488 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.61 99.39 النسبة

  

  ):j216(التعرض لحوادث العمل  2.2.51

  .يميز ھذا المتغير بين المبحوثين الذين تعرضوا لحادث عمل عن غيرھم

في حال عدم . في حالة عدم التعرض 2في حالة التعرض لحادث ويأخذ القيمة  1يأخذ المتغير القيمة 

  .9يأخذ المتغير الرمز  ،ا�ستجابة

  .من مجموع البيانات المحصل عليھا% 5.40تمثل المعلومات الناقصة 

 توزيع المبحوثين حسب تعرضھم لحوادث عمل:  73جدول رقم 

J216 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

تجابةعدم اس معني  
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 55 963 التكرار

 0.00 0.00 0.00 5.40 94.60 النسبة

  

  ):j217(أنوع حوادث العمل  2.2.61

  .يوزع ھذا المتغير المبحوثين حسب نوع الحادث الذي تعرضوا له خ9ل تجربة العمل التي مروا بھا

إلى عدم  99ويشير الرمز  ةمقترح يرغإجابات  96يمثل الرمز . ]5-1[يأخذ المتغير قيم المجال 

  .ا�ستجابة

  .خ9صة، يفترض أن يكون ھذا السؤال من النوع ذي اCجابات المتعددة

  .من مجموع البيانات% 1.59تمثل المعلومات الناقصة 
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 توزيع المبحوثين حسب نوع الحادث الذي تعرضوا له :83جدول رقم 

J217 
اجابات الموافقة 

 للمجال

اقصةمعلومة ن  
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 01 62 التكرار

 0.00 0.00 0.00 1.59 98.41 النسبة

  

  ):j218( هالعمل بمقابل أو بدون 2.2.71

ن � ويميز كذلك الذي. ...)نقدي، عيني(بين المبحوثين حسب طبيعة ا0جر  يميز ھذا المتغير

  .يحصلون على أجور مقابل أعمالھم

  .9 القيمة يأخذ المتغير  ،ولما يتعلق ا0مر بعدم ا�ستجابة]. 4-1[يأخذ المتغير قيم المجال  

من المبحوثين صرحوا أنھم يعملون دون مقابل، فكيف يعتبر % 10.9أن  المعطياتيتضح من 

  ؟ھؤ�ء من الفئة العاملة

معنيين بالسؤال الويشكل المستجوبون غير  .من مجموع البيانات %4.72تمثل المعلومات الناقصة 

  .وھم تحديدا الذين مارسوا أعما� قبل تاريخ إجراء المسح %.1.47

 توزيع المبحوثين حسب طبيعة الدخل :93جدول رقم 

J218 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

دم استجابةع معني  
معني غير 

 مستجوب

 15 0 0 48 955 التكرار

 1.47 0.00 0.00 4.72 93.81 النسبة

  

  ):j219(التصرف في الدخل  2.2.81

حرية  من يملكحسب ) الذين يعملون بمقابل نقدي(يساعدنا ھذا المتغير على تصنيف المبحوثين 

  .مداخيلھمالتصرف في 

 9يمثل الرمز بينما مقترحةالCجابات غير  6وخصص الرمز ] 5-1[قيم المتغير في المجال  تدخل

  .عدم ا�ستجابة

  .من مجموع البيانات% 1.06تمثل المعلومات الناقصة 
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 توزيع المبحوثين حسب التصرف الدخل 40جدول رقم 

J219 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

استجابة عدم معني  
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 09 843 التكرار

 0.00 0.00 0.00 1.06 98.94 النسبة

  

  ):j220(في نفقات ا0سرة الشباب الحاصلين على مداخيل مدى مساھمة 2.2.91

في تغطية مصاريف  تھممساھم قدرحسب ) الذين يعملون بمقابل نقدي(يوزع ھذا المتغير المبحوثين 

  .ا0سرة

  .9 يأخذ المتغير الدليل ،ولما يتعلق ا0مر بعدم ا�ستجابة] 6-1[تغير قيم المجال يأخذ الم

 ومثلت من المبحوثين صرحوا أنھم يتحملون كافة مصاريف ا0سرة% 8.69أن  تبين المعطيات

  .من مجموع البيانات% 0.7المعلومات الناقصة 

 ا0سرة توزيع المبحوثين حسب درجة المساھمة في مصاريف :14جدول رقم 

J220 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 06 846 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.70 99.30 النسبة

  

 ):j105 )j221مراجعة  2.2.20

الحالة  أمام حتى نحدد وضعياتھم ،أي عمل يستھدف ھذا السؤال ا0شخاص الذين � يمارسون

  .الدراسية

  .ھمإلى غير 2الشباب الملتحقين حاليا بمؤسسة تعليمية ويشير الرمز  1يمثل الرمز 

وتمثل ھذه النسبة ا0شخاص الذين . المعنيين بالسؤالمن % 0.66 قدرت المعطيات الناقصة بحوالي

الصحيح أنھم معنيون ، ول9ستجوابيخضعوا  لمحيث  ،شھرا الماضية 12مروا بتجربة عمل خ9ل 

  .نھم من الفئة غير العاملة0
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 توزيع المبحوثين غير العاملين حسب الحالة الدراسية:  24جدول رقم  

J221 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 15 0 2250 التكرار

 0.00 0.00 0.66 0.00 99.34 النسبة

  

 ):j222(أسباب عدم العمل  2.2.12

  .من العمل) الذين � يدرسون(المبحوثين  منع سببأھم  تحديديھدف ھذا السؤال إلى 

على عدم  99إجابات غير مقترحة ويدل الرمز  96يمثل الرمز ]. 8- 1[قيم المتغير في المجال  تدخل

  .ستجابةا�

  .ولتعدد احتما�ت ا0جوبة، كان يفترض أن يكون السؤال من الفئة متعددة ا0جوبة

  .من مجموع البيانات المحصل عليھا% 4.43تمثل المعلومات الناقصة 

 توزيع المبحوثين حسب ا0سباب التي تمنعھم عن العمل :  34جدول رقم 

J222 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة البات غير اجا

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 13 45 1252 التكرار

 0.00 0.00 0.99 3.44 95.57 النسبة

  

  ):j224(إمكانية قبول فرصة عمل  2.2.22

 نقدي بأجرعمل ة لفرص) الذين � يعملون(المبحوثين  استجابةيمكننا ھذا السؤال من معرفة مدى 

وجه ھذا السؤال للذين � يعملون بما في ذلك  ).قبول الفرصة يتضمن ترك مقاعد الدراسة(

  .المتمدرسين

  .ھاإلى عدم قبول 2فرصة ويشير الرمز الإمكانية قبول  1يمثل الرمز 

 ،وفي حال عدم ا�ستجابة. احتما�ت أجوبتھمالمستجوبون  لم يحددعلى الحا�ت التي  8يدل الرمز 

  .9ير الرمزيأخذ المتغ

   .من مجموع البيانات% 0.97تمثل المعلومات الناقصة 
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 توزيع المبحوثين حسب إمكانية قبول فرصة عمل:  44جدول رقم 

J224 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 15 7 2243 التكرار

 0.00 0.00 0.66 0.31 99.03 النسبة

  

  ):j225( قرار الموافقة 2.2.32

) تعرض عليھم قد الذين ابدوا رغبتھم في قبول فرص العمل التي(بين المبحوثين  يميز ھذا السؤال

  .آخرموافقة شخص  بعد أوفردي  :قرارالحسب 

إلى إمكانية  2ير الرمز ضرورة الحصول على الموافقة من طرف شخص آخر ويش 1يمثل الرمز 

  .9يأخذ المتغير الرمز ،ولما يتعلق ا0مر بعدم ا�ستجابة. اتخاذ قرار فردي

 توزيع المبحوثين حسب قرار الحصول على موافقة لقبول فرصة عمل:  54جدول رقم 

J212 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة الاجابات غير 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 1321 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 النسبة

  

  ):j226(الشخص الذي يجب الحصول على موافقته لقبول العمل  2.2.42

قبول قبل ا0شخاص الذين يجب أن يحصل المبحوث على موافقتھم  تحديديھدف ھذا المتغير إلى 

  .هالمقترح علي عملالفرصة 

على  98يدل الرمز  و مقترحةالQجابات غير ل 96يخصص الرمز  .]7-1[يأخذ المتغير قيم المجال 

يأخذ المتغير الدليل  ،وفي حال عدم ا�ستجابة .الحا�ت التي � يعرف المستجوبون فيھا إجابة محددة

99.  

  .من مجموع البيانات% 0.32تمثل المعلومات الناقصة 
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 ع المبحوثين حسب الشخص الذي يعطي الموافقة على قبول العملتوزي:  64جدول رقم 

J226 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 موافقة للمجال

مستجوب غير 

   يعرف معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 01 01 634 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.16 0.16 99.69 النسبة

  

  ):j227(التصرف في ا0موال حرية  2.2.52

ھل تمتلك أية أموال يمكن لك التصرف فيھا كما تريد دون تدخل " جاء ھذا السؤال على الصيغة 

  :ن9حظ، بناء على ا0جوبة المقترحة والصيغة المتبناة غموضا قد يجعلنا أمام وضعيتين". أحد؟

 امت9ك أموال 1 اCجابة •

 حرية التصرف فيھا 2اCجابة  •

  :ى يزول ھذا اللبس كان ا0جدر تقسيم السؤال إلى شطرينوحت

 .امت9ك أموال -1

 .حرية التصرف فيھا -2

أموالھم الخاصة من تصرف في في اللحرية المطلقة ا تحديد الذين لھميمكننا ھذا المتغير من عموما 

  .غيرھم

بحيث يرتبط  ،ةم الحرياعدانإلى  2ا0موال الممتلكة ويشير الرمز  في حرية التصرف 1يمثل الرمز 

  على عدم ا�ستجابة 9تدل القيمة  .أشخاص آخرينبالتصرف في ا0موال 

  .)المعنيين بالسؤال( من البيانات الكلية% 0.18الناقصة  المعطياتتمثل 

 توزيع المبحوثين حسب حرية التصرف في ا0موال:  74جدول رقم 

J227 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
موافقة  اجابات غير

 للمجال
 مستجوب غير معني

 عدم استجابة
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 06 3262 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.18 99.82 النسبة
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 :جوانب من الحياة ا�سرية. .32

سؤا�، تتضمن ع$قة المبحوث مع أفراد ا�سرة، إضافة إلى  31يضم ھذا الفرع من ا�ستمارة 

  .المتعلقة بصعوبات الحياةزوج المستقبل وكذا بعض الجوانب /المسائل المتعلقة باختيار زوجة

  ):013j( مساعدةالشخص معين عند طلب  إلىاللجوء  .3.2.1

  . عن غيرھمھذا المتغير الشباب الذين لديھم شخص معين يلجؤون إليه عند الحاجة يميز 

في الحالة  2عند وجود شخص يُلجأ إليه عند الحاجة ويأخذ القيمة  1يأخذ المتغير القيمة 

  .عدم ا�ستجابة 9الرمز  إجابة محددة ويمثل للذين � يعرفون 8صص الرمز المعاكسة، خ

  .عند الحاجة ميلجؤون إليھ ا محددينمن المبحوثين لديھم شخص% 84.39بينت المعطيات أن 

 . من مجموع البيانات% 0.06بحوالي الناقصة  المعطيات قدرت

 توزيع المبحوثين حسب إمكانية اللجوء إلى شخص معين عند طلب مساعدة: 84جدول رقم 

J301 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

لمجالموافقة لال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 02 3266 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.06 99.94 النسبة

  

 ):j302(مساعدة العند طلب  تحديد الشخص الذي يلجأ إليه .3.2.2

  .ا�شخاص الذين يلجأ إليھم المبحوث لطلب المساعدة تحديديمكننا ھذا السؤال من 

  1القيمة ) اقتراح(ياخذ كل متغير جزئي  ا السؤال من ا�سئلة ذات ا�جوبة المتعددة،يعتبر ھذ

  .في الحالة المعاكسة 2في حالة ا�يجاب و ياخذ القيمة 

  .من الشباب يلجأون إلى ا�م عند طلب المساعدة% 19.49بناءا على المعطيات اتضح ان 

  .من مجموع البيانات% 0.04ومثلت المعطيات الناقصة 
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  )مختصر( توزيع المبحوثين حسب الشخص الذي يلجأ إليه عند طلب مساعدة: 94جدول رقم 

 J302 جوبة�احتما ت ا*  النسبة التكرار 
التكرار 

 المجمع
 النسبة

اجابات غير 

 الموافقة
9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 1 0.03 1 0.03 

 100.00 2758 99.97 2757 - اجابات الموافقة

  

  ):j303(التحدث مع أفراد ا�سرة . 3..32

المدرسة  :ومدى مناقشة بعض ا�حداثمع أفراد العائلة  ا�تصاليمكننا ھذا المتغير من تحديد 

  .والعمل، أحداث المنزل، المشاكل المادية و كذا أحداث المجمع المحيط

ا�حداث ( ل متغير جزئييعتبر ھذا السؤال من فئة ا�سئلة ذات ا�جوبة المتعددة، وعليه فإن ك

إلى التحدث  2التحدث باستمرار وتشير القيمة  1تمثل القيمة يعتبر سؤا� مستق$، ) السابقة

  .9أما في حالة عدم ا�ستجابة يأخذ المتغير الدليل . عن عدم التحدث 3أحيانا بينما تدل القيمة 

ھذه النسبة ،  ع البياناتمن مجمو% 22.95بينت المعطيات أن نسبة المعلومات الناقصة تمثل 

علما أن ھذا  .قد تؤدي إلى انخفاض جودة البيانات وعدم استخ$ص مؤشرات ذات مصداقية

في خانة على ا�قل مھما كان  9المقدار تتويج لمجموع احتما�ت ا�جوبة التي تأخذ القيمة 

  .ترتيب الموضوع، بحيث يجد القارئ جدو� مفص$ في الملحق

  يع المبحوثين حسب التحدث مع أفراد ا�سرةتوز: 50جدول رقم 

J303 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 750 2518 التكرار

 0.00 0.00 0.00 22.95 77.05 النسبة

  ):B3j30( ينالوالد مع وجود خ$ف .4. .32

  .والديھممع  اتفخ$بعض ال لديھم من تقدير نسبة الذين ھذا المتغير يمكننا 

ولما يتعلق ا�مر  في الحالة المعاكسة، 2عند وجود الخ$ف ويأخذ الدليل  1يأخذ المتغير الدليل 

   .9القيمة يأخذ المتغير فإن بعدم ا�ستجابة 

                                                           
*
ا�ب، ا�م، الجد، الجدة، اIخوة ا�كبر سنا، ا�خوات ا�كبر سنا، الخال أو العم، الخالة أو العمة، : تمثل الرتب على التوالي  

  .، أخرى و� أعرف)طبيب نفساني(لزم$ء في العمل، مختص ا�صدقاء، المدرسين في المدرسة، الرئيس أو ا
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 والديھممع  فاتخ$ يعانونالمبحوثين  من)%5.84(نسبة قليلة  تبين أن ،بناء على المعطيات

  .من مجموع البيانات% 0.24بلغت نسبة المعطيات الناقصة و

  توزيع المبحوثين حسب الخ$ف مع الوالدين: 51جدول رقم 

J303B 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

تجوبمس  

 0 0 0 08 3260 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.24 99.76 النسبة

  

  ):j303c( ينالخ$ف بين المبحوث والوالد مستوى .5.2.3

إذا كان  1 الدليليأخذ المتغير . مع الوالدين اتلمبحوثين الذين لديھم خ$فباھذا السؤال  يرتبط

  .ا�ستجابة ملعد 9الرمز  صوخص. إذا لم يكن كبيرا 2 يأخذ الدليلالخ$ف كبيرا و

من المبحوثين المعنيين بالسؤال لديھم خ$ف كبير مع % 17.80تشير المعطيات إلى أن 

في حين قدرت  .، علما أن الفئة المستھدفة بالسؤال تشكل نسبة قليلة بين مجموع الشبابالوالدين

  .من مجموع البيانات% 4.71المعطيات الناقصة بحوالي 

  يع المبحوثين حسب درجة الخ$ف مع الوالدينتوز: 25جدول رقم 

J303C 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 09 182 التكرار

 0.00 0.00 0.00 4.71 95.29 النسبة

  

  ):j303d(أسباب الخ$ف  .6..32

لتعدد ا�سباب جعل ھذا . ھذا المتغير على تحديد أسباب الخ$ف بين المبحوثين والوالدينيساعد 

في حلة اIيجاب  1القيمة ) سبب(يأخذ كل متغير جزئي .  السؤال من الفئة متعددة ا�جوبة

  .إلى عدم ا�ستجابة 9بينما يشير الرمز . في الحالة المعاكسة 2ويأخذ القيمة 

كانت ) شابا 191(من المبحوثين المعنيين بالسؤال % 16.23ود كشفت المعطيات عن وج

  .من مجموع البيانات% 3.14ومثلت المعطيات الناقصة . البطالة سبب خ$فھم مع الوالدين
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  توزيع المبحوثين حسب أسباب الخ$ف مع الوالدين: 53جدول رقم 
*
J303D النسبة التكرار المجمع % التكرار احتما�ت ا�جوبة 

Iجابات غبر الموافقةا  9 9 9 9 9 6 3.14 6 3.14 

 100.00 191 96.86 185 - اIجابات الموافقة

  

  ):j304( حسب الجنسمعاملة ا�و�د  .7..32

الوالدين �فراد ا�سرة بالنظر إلى عامل معاملة في مجال  آراء المبحوثين السؤالھذا  يحدد

 9ويشير الدليل  آراءھمالذين لم يبدوا  8لرمز ، يمثل ا]5-1[قيم المجال يأخذ المتغير . الجنس

  .إلى عدم ا�ستجابة

الشباب الذين لم ي$حظوا تمييز للمعاملة حسب الجنس، في حين ) %78.89(مثلت أكبر نسبة 

  .  من المجموع الفكرة القاضية بأن للذكور أفضلية في المعاملة %13.46تبنى 

  .موع البياناتمن مج% 0.31بحوالي  المعلومات الناقصة قدرت

  توزيع المبحوثين حسب معاملة ا�و�د والبنات: 54جدول رقم 

J304 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 10 3258 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.31 99.69 النسبة

 

  ):j305( آراء المستجوبين في مجال تعليم البنت .8..32

يأخذ  .البنت تصلهأن  يفترضيستطلع ھذا المتغير آراء المبحوثين حول أعلى مستوى تعليمي 

عدم  9للذين لم يحددوا آراءھم بينما يمثل الدليل  8وخصص الرمز ] 5- 1[المتغير قيم المجال 

  .ا�ستجابة

من المبحوثين يرون أن المستوى الجامعي ھو أفضل  %66.89بناءا على المعطيات اتضح أن 

  .من مجموع البيانات% 0.09وقدرت المعطيات الناقصة بحوالي . مستوى تعليمي للبنت

  

  

                                                           
*
  .البطالة، الصحبة، المساھمة المالية في مصاريف ا�سرة، الدراسة وأسباب أخرى: تمثل الرتب على التوالي  
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  توزيع المبحوثين حسب رأيھم في المستوى التعليمي للبنت: 55جدول رقم 

J305 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

جالموافقة للمال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 03 3268 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.09 99.91 النسبة

  

  ):j306( تعليم الذكورمستوى  .9..32

يمثل ]. 5-1[تدخل قيم المتغير في المجال . بالذكور وعلى الصيغة السابقةھذا السؤال  يرتبط

  .إلى عدم ا�ستجابة 9جاباتھم ويشير الرمز الذين لم يحددوا إ 8الرمز 

وبلغت . يتصورون مستوى جامعيا كذلكمن المبحوثين % 89.14من المعطيات تبين أن 

  .اNراءمن مجموع % 0.21المعطيات الناقصة 

  توزيع المبحوثين حسب المستوى التعليمي للولد: 56جدول رقم 

J306 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
جابات غير ا

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 07 3261 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.21 99.79 النسبة

  

  ):j307(أنسب سن لزواج البنت  .10..32

ا ا�عمار التي يصرح بھ يأخذ المتغير .السن ا�نسب لزواج البنت ديمكننا ھذا المتغير من تحدي

  . *]96-50،93[ المستجوب إضافة إلى المداليل الخاصة

يمكن مناقشة . سنة كسن أمثل للزواج 49بالنظر إلى الترميز المعتمد، لم نسجل أعمارا تزيد عن 

  . سنة كھفوة من قبل واضعي ا�ستمارة 50الدليل 

  .نتسنة ھو أنسب سن لزواج الب 20من المبحوثين يرون أن % 23.87أوضحت المعطيات أن 

  .من حجم البيانات% 0.15قدرت المعطيات الناقصة بحوالي 

  

                                                           
*
 95مھا، يمثل الدليل عندما تنتھي من تعلي 94عندما تتاح فرصة زواج جيدة، يمثل الدليل 93يمثل الدليل  سنة وأكثر، 50يمثل الدليل   

  .حا�ت أخرى 96عندما يقدر O ويمثل الدليل 
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  سن لزواج البنت بتوزيع المبحوثين حسب أنس: 57جدول رقم 

J307 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 05 3268 التكرار

لنسبةا  99.85 0.15 0.00 0.00 0.00 

  

  ):j309(أنسب سن لزواج الولد  11..32

لتعدد الحا�ت يتم التصريح  .على تحديد السن ا�نسب لزواج الولد كذلك يساعد ھذا المتغير

   ).أنظر سابقا(الحا�ت ا�خرى  ]96-93[المجال  قيمحدد تبالسن مباشرة و 

ا�نسب لزواج  السن ث$ثين ھو العمرين يرون أن من المبحوث% 22.74بينت المعطيات أن 

  .وھي مقدار بسيط من مجموع البيانات% 0.06وبلغت المعطيات الناقصة . الذكور

  توزيع المبحوثين حسب أنسب سن لزواج الولد: 58جدول رقم 

J309 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 02 3266 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.06 99.94 النسبة

  

  ):j311( أعمار الزوجينأفضلية التفاوت في  21..32

. في مجال فارق أعمار الزوجين عند ا�رتباطالمبحوثين حسب آرائھم  كذلك يوزع ھذا المتغير

 9بينما يمثل الدليل  آرائھمللذين لم يدلوا ب 8، خصص الرمز ]4-1[تدخل قيم المتغير في المجال 

  .عدم ا�ستجابة

  .أكبر سنا الذكورمن المبحوثين يفضلون أن يكون % 90.76أوضحت المعطيات أن 

  .من مجموع البيانات% 0.18مثلت المعطيات الناقصة 
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  توزيع المبحوثين حسب تفاوت السن بين الزوجين: 59جدول رقم 

J311 
جابات الموافقة ا

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 06 3262 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.18 99.82 النسبة

  

  ):j312(الزوجين  فوارق ا�عمار المثلى بين 31..32

تم تحديد مختلف ا�جابات مسبقا داخل . ا�زواج بين أعمارا�مثل  فارقالإلى  يحدد ھذا السؤال

للذين لم يحددوا إجاباتھم و  8خصص الدليل و ]6-1[يأخذ المتغير قيم المجال فئات، بحيث 

  .عدم ا�ستجابةل 9الرمز 

و  5[أعمار يدخل في المجالفارق ) شابا 2976(من المعنيين بالسؤال % 46.71 عموما فصل

  .ا�جوبة المحصل عليھامن مجموع % 0.10المعطيات الناقصة بحوالي ، وقدرت ] سنوات 7

  توزيع المبحوثين حسب أفضل فارق سن بين الزوجين: 60جدول رقم 

J312 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 03 2973 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.10 99.90 النسبة

  

  ):j313(الموافقة على زواج ا�قارب  41..32

إلى  2ويشير الدليل  ينالموافق 1يمثل الدليل . الذين يوافقون عن زواج ا�قاربيحدد ھذا السؤال 

  .لعدم ا�ستجابة 9، وخصص الرمز غيرھم

، في حين مجموع المستجوبينمن % 63.65 نسبة غير الموافقين بما يقارب المعطيات حددت

  .من مجموع البيانات% 0.09مثلت المعطيات الناقصة 
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  توزيع المبحوثين حسب الموافقة على زواج ا�قارب: 61جدول رقم 

J313 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

تجوبمس  

 0 0 0 03 3265 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.09 99.91 النسبة

  

  ):j314(الموافقة على زواج ا�قارب  دواعي 51..32

كانت وراء الموافقة على قيام ھذا النوع من يساعد ھذا السؤال على تحديد ا�سباب التي 

  .الزيجات

في حالة  1يأخذ القيمة ) سبب(جزئي  فإن كل متغير .بما أن السؤال من الفئة متعددة اIجاباتو

  .لعدم ا�ستجابة 9لة المعاكسة، وخصص الرمز افي الح 2اIيجاب ويأخذ القيمة 

  )%31.65(جاءت تقوية الرابط العائلي على رأس ا�سباب المذكورة 

  .من مجموع البيانات% 0.34قدرت المعطيات الناقصة بحوالي 

  اب الموافقة على زواج ا�قاربتوزيع المبحوثين حسب أسب: 62جدول رقم 
J314 جوبة�النسبة التكرار المجمع النسبة التكرار احتما ت ا 

 0.34 4 0.34 4 9 9 9 9 9 9 9 اIجابات غير الموافقة

 100.00 1185 99.66 1181  اIجابات الموافقة

  

  ):j315(أسباب عدم الموافقة على زواج ا�قارب  61..32

الوقوف على ا�سباب التي تمنع المبحوثين من الموافقة على زواج يھدف ھذا المتغير إلى 

  . ا�قارب

في حالة قبول  1يأخذ كل متغير جزئي القيمة  .يصنف ھذا السؤال ضمن ا�سئلة متعددة ا�جوبة

  .لعدم ا�ستجابة 9وخصص الدليل . هفي حالة رفض 2السبب ويأخذ القيمة 

ا�حتما�ت الممكنة  ع من الزيجات أكثر من نصفمثلت المشاكل التي قد ترتبط بھذا النو

)56.82%.(  

  .من مجموع البيانات% 0.10 المستجوبين غير المعنيين بالسؤال نسبة تبلغ

  .من مجموع البيانات% 0.14مثلت المعطيات الناقصة 
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  توزيع المبحوثين حسب أسباب عدم الموافقة على زواج ا�قارب: 63جدول رقم 

J315 
افقة اجابات المو

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 2 0 0 03 2077 التكرار

 0.10 0.00 0.00 0.14 99.76 النسبة

  

  ):j316(زوج المستقبل /زوجة حرية اختيار 71..32

إلى حرية  1يشير الدليل . يختارون أزواجھمنسبة الشباب الذين قد يمكننا ھذا المتغير من تحديد 

الذين لم يحددوا  8يمثل الدليل و إلى أن ا�ختيار بيد شخص آخر  2ا�ختيار ويشير الدليل 

  .لعدم ا�ستجابة 9إجاباتھم وخصص الدليل 

يختار الشباب أزواجھم شخصيا، حددت ھذه الفئة من  أنبناءا على معطيات المسح يفترض 

  %70.59المستجوبين بحوالي 

  .من مجموع البيانات% 0.21بلغت المعطيات الناقصة 

  زوج المستقبل/توزيع المبحوثين حسب اختيار زوجة: 64جدول رقم 

J316 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

غير مستجوب 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 07 3261 التكرار

79. 99 النسبة  0.21 0.00 0.00 0.00 

  

  ):j317(زوج المستقبل /زوجة قد يتدخل في اختيار الشخص الذي 81..32

 زوج المستقبل/يرتبط ھذا السؤال بالمبحوثين الذين ليست لديھم الحرية في اختيار زوجة

مجموع  96يمثل الدليل ]. 8-1[تدخل قيم المتغير في المجال . %25بتھم بحوالي والمقدرة نس

أشخاصا لذين لم يحددوا إلى ا 98ويشير الدليل  السابق مقترحة في المجالالغير  ا�جوبة

  .على عدم ا�ستجابة 99يدل الرمز  و، بعينھم

في اختيار و ا�ثنين معا أا�م ، ا�ب من المبحوثين يعتمدون على% 43.58بينت المعطيات أن 

  .من مجموع البيانات% 3.5وقدرت المعطيات الناقصة بحوالي . أزواجھم
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  زوج المستقبل/توزيع المبحوثين حسب الشخص الذي يختار زوجة: 65جدول رقم 

J317 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

   يعرف معني
دم ع

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 06 21 744 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.78 2.72 96.50 النسبة

 

  ):j318(زوج المستقبل /لزوجة المنشودالمستوى التعليمي  91..32

يحدد جنس المستجوب وجھة .لزوج المستقبل يھدف ھذا المتغير إلى تحديد المستوى التعليمي

الذين  8تمثل القيمة و ]6-1[يأخذ المتغير قيم المجال  )لزوج أو الزوجةمستوى تعليم ا(السؤال 

  .لعدم ا�ستجابة 9وخصص الرمز  المنشودلم يحددوا المستوى 

وشكلت ) %32.56(بينت المعطيات أن المستوى الجامعي ھو ا�مثل مھما كان الجنس 

  .من مجموع البيانات% 0.28المعطيات الناقصة 

  زوج المستقبل/المبحوثين حسب المستوى التعليمي المرغوب لزوجةتوزيع : 66جدول رقم 

J318 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 09 3259 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.28 99.72 النسبة

  

  ):j319(واج الز عوائق .20. .32

يمكننا ھذا السؤال من معرفة ما إذا كان المبحوث يعاني من صعوبات تقف عائقا أمام تحقيق 

ومثل  .إلى الحالة المعاكسة 2إلى وجود عوائق ويشير الدليل  1يشير الدليل . رغبته في الزواج

  .عدم ا�ستجابة 9الدليل 

المبحوثين صعوبات تحول بينھم  مجموع من% 71.02ي$قي بناءا على المعطيات المتوفرة 

  .الزواجرغبتھم في وبين 

  .من البيانات المحصل عليھا% 0.15قدرت المعطيات الناقصة بحوالي 
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  توزيع المبحوثين حسب ما إذا وجدت صعوبات تعيق الزواج: 67جدول رقم 

J319 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

ب غير مستجو

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 05 3263 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.15 99.85 النسبة

 

  ):j320(الزواج  المانعةالصعوبات  أھم 12..32

] 4-1[ تدخل قيم المتغير ضمن المجال .يحد ھذا السؤال الصعوبات التي تعيق زواج الشباب

  .9ولما يتعلق ا�مر بعدم ا�ستجابة يستخدم الدليل . قترحةماللخيارات غير  6وخصص الدليل 

زواج  تمنعمن أكثر الصعوبات التي  تمناسبة كانالعمل الفرص  أن غيابأوضحت المعطيات 

  %).40.13(الشباب 

من مجموع بيانات المستجوبين المعنيين بالسؤال % 0.11بلغت المعطيات الناقصة المقدار 

  .المتغير سوى الذين أجابوا بنعم في السؤال السابق بحيث � يعني ).شابا 942(

  توزيع المبحوثين حسب  الصعوبات التي تعيق الزواج: 68جدول رقم 

J320 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 01 941 التكرار

سبةالن  99.89 0.11 0.00 0.00 0.00 

  

  ):j325(الع$قة بين أفراد ا�سرة  22..32

لما كان السؤال من الفئة  .)الخ$ف الوفاق و (يصف ھذا المتغير الع$قة بين أفراد ا�سرة 

  .جزئية أسئلةتم تقسيمه إلى  اIجاباتمتعددة ال

 الظرفية خ$فاتفي حالة ال 2ذ القيمة دائم ويأخالوفاق حالة الفي  1يأخذ كل متغير جزئي القيمة 

  .9يستخدم الدليل  ،في حال عدم ا�ستجابة .في حالة دوام الخ$ف 3لدليل وا

  :الحا�ت التالية نشير إلى ،بعد المعالجة
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 ،ملف المعطيات في .]3-2-1[ث$ث مداليل فقط  توظيف$حظ ن ،ا�ستمارة بالرجوع إلى -

  لمتغير الجزئي ا�ولمخصص ل) 4(غير أن ھذا الدليل ،]4-3-2-1[أربعة مداليل  ن$حظ وجود

  .(j325a)فقط

المتغيرات  لتحديد قيمالمستخدمة ) غير موافقة للمجال(ظھور إجابات غير موافقة للمداليل  -

من % 12.33 ة ھذه اIجاباتبلغت نسب .]j325eو j325b، j325c، j325d[الجزئية ا�خيرة 

الكم من المعطيات غير الموافقة للمجال إلى تقليل نوعية قد يؤدي ھذا مجموع البيانات، 

   .البيانات، وبالتالي صعوبة الوصول إلى مؤشرات جيدة

  .من حجم البيانات الكلية% 1.23حوالي بلغ عدم ا�ستجابة  -

  توزيع المبحوثين حسب  الع$قة بين أفراد ا�سرة: 69جدول رقم 

J325 
اجابات الموافقة 

 للمجال

اقصةمعلومة ن  
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 403 0 40 2825 التكرار

 0.00 12.33 0.00 1.23 86.44 النسبة

  

  ):j326( في بعض ا�مور التصرفحرية  32..32

ات الحياة طريقة اللباس،نشاط(في بعض المواقف  تصر ف الشاب حرية ھذا السؤال مدى يحدد

، بحيث )اليومية، أوقات الفراغ، صرف ا�موال، اختيار ا�صدقاء ومتابعة التحصيل الدراسي

   .التصرف بشكل انفرادي، بمشاركة أفراد ا�سرة أو ا�صدقاء: تم تحديد السلوكات التالية

إلى  1ل يشير الدلي في كل الحا�ت، .لما كانت اIجابات متعددة قسم المتغير إلى أسئلة جزئيةو

على مشاركة  3إلى مشاركة أفراد ا�سرة بينما تدل القيمة  2 التصرف الفردي ويشير الدليل

  .9عدم ا�ستجابة القيمة يأخذ . ا�صدقاء

  :ننبه إلى ما يليبعد المعالجة 

بجودة  قد يضرمن مجموع البيانات، ھذا المقدار % 24.39بلغ حجم البيانات الناقصة  -

  .البيانات

 محددة فقط فئة) الدراسي التحصيلمتابعة (يستھدف السؤال الجزئي السادس أن يفترض  -

، ولعل )خ$ل تاريخ الم$حظة أو على ا�قل الذين زاولوا التعليم سابقاالشباب الذين يدرسون (

  .المستجوبين أدى إلى ارتفاع نسبة عدم ا�ستجابة تمييزعدم 
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، بحيث يفترض طرح السؤال على j326dتنطبق الم$حظة السابقة على المتغير الجزئي 

  .الحائزين على مداخيل

  توزيع المبحوثين حسب  حرية التصرف: 70جدول رقم 

J326 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 797 2471 التكرار

 0.00 0.00 0.00 24.39 75.61 النسبة

  

  ):j329(اتخاذ القرارات في الحياة ا�سرية  42..32

ينقسم ھذا السؤال إلى ، داخل ا�سرةيستطلع ھذا السؤال آراء الشباب في مجال اتخاذ القرارات 

 عندما يسند القرار للزوج 1يأخذ القيمة ) مجال ما( وھكذا فإن كل متغير جزئي  أسئلة فرعية،

عند اشتراكھما في و، وحدھا الزوجةيتعلق ا�مر بعندما  2ويأخذ القيمة وحده، ) رةرب ا�س(

  .3القيمة  الجزئي القرار يأخذ المتغير

  .9ولما يتعلق ا�مر بعدم ا�ستجابة يأخذ المتغير الدليلللذين لم يبدوا آراءھم  8الرمز خصص

  .من مجموع البيانات% 0.4قدرت المعطيات الناقصة بحوالي 

  اتخاذ القرارات في الحياة ا�سريةتوزيع المبحوثين حسب  : 71ل رقم جدو

J329 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 13 3255 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.4 99.60 النسبة

  

  ):j330(ا�سرية الزوجية و بالحياة المرتبطة السلوكاتقة على بعض المواف 52..32

  .السلوكات ذات الصلة بالزوجين أساسايحدد ھذا المتغير آراء ومواقف الشباب تجاه بعض 

  ). أسئلة 9(قسم السؤال في واقع ا�مر إلى أسئلة جزئية 

 8يشير الرمز . الرفض لةفي حا 2عند الموافقة ويأخذ القيمة  1يأخذ كل متغير جزئي القيمة 

  .عدم ا�ستجابة 9للذين لم يحددوا مواقفھم ويمثل الدليل 

  من مجموع البيانات% 2.23 عند المقدارالمعالجة نسبة المعطيات الناقصة  حددت
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  توزيع المبحوثين حسب  الموافقة على بعض ا�مور الخاصة بالحياة ا�سرية: 72جدول رقم 

J330 
اجابات الموافقة 

جالللم  

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 73 3195 التكرار

 0.00 0.00 0.00 2.23 97.77 النسبة

  

  ):j331(التعرض لمشاكل مع العدالة  62..32

إلى أن  1يشير الدليل . عن غيرھم قضائيةيميز ھذا السؤال بين الشباب الذين تعرضوا لمشاكل 

إلى الحالة المعاكسة، وخص  2ويشير الدليل  قضائيةكل اتعرض لمشأن المستجوب سبق و

  .ا�ستجابة عدم 9الرمز 

، في حين قضائيةوتعرضوا لمشاكل  وأنمن المستجوبين سبق % 1.56 أنأوضحت المعطيات 

  .من مجموع البيانات% 0.18مثلت المعطيات الناقصة نسبة 

  توزيع المبحوثين حسب  تعرضھم لمشاكل مع العدالة: 73قم جدول ر

J331 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 06 3262 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.18 99.82 النسبة

  

 ):j332( ائيةالقضسبب المشاكل  72..32

تدخل قيم المتغير في المجال  .يحدد ھذا المتغير أنواع المشاكل التي أودت بالشباب إلى العدالة

  .عدم ا�ستجابة 99بينما يمثل الدليل  ،مقترحةاللخيارات غير ا 96وخصص الرمز ] 6- 1[

 ).شابا 51(من مجموع الشباب المعنيين بالسؤال % 3.92مثلت المعطيات الناقصة 

  توزيع المبحوثين حسب نوع المشاكل مع العدالة: 74ل رقم جدو

J332 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 02 49 التكرار

 0.00 0.00 0.00 3.92 96.08 النسبة
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  ):j333( التفكير في الھجرة 82..32

 يحدد. عن غيرھم خ$ل يوم ما يميز ھذا المتغير بين المبحوثين الذين راودتھم أفكار الھجرة

 9وخصص الرمز  إلى عدم التفكير فيھا 2في الھجرة ويشير الدليل  فئة الذين فكروا 1الدليل 

  .لعدم ا�ستجابة

  .ةالھجر راودتھم فكرةمن الشباب % 32.25اتضح أن  ،بناءا على المعطيات

  .من مجموع البيانات% 0.21مثلت المعطيات الناقصة 

  توزيع المبحوثين حسب تفكيرھم في الھجرة: 75جدول رقم 

J333 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 07 3261 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.21 99.79 النسبة

  

  ):j334( أسباب التفكير في الھجرة 29.2.3

  .يمكننا ھذا المتغير من حصر ا�سباب التي دفعت بالشباب إلى التفكير في الھجرة

 في ا�ستمارة مقترحةالTسباب غير ل 6وخصص الدليل  .]4-1[تدخل قيم المتغير في المجال 

  .عدم ا�ستجابة 9ويمثل الدليل 

كان من أكثر ا�سباب التي دفعت بالشباب %) 41.18(حياة أفضل السعي لالمعطيات أن بينت 

  .في المرتبة الثانية%) 37.86(إلى التفكير في الھجرة ثم يأتي البحث عن عمل 

  ).شابا 1054(من المستجوبين المعنيين بالسؤال % 0.19مثلت المعطيات الناقصة 

  اب تفكيرھم في الھجرةتوزيع المبحوثين حسب أسب: 76جدول رقم 

J334 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 02 1052 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.19 99.81 النسبة
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  ):j335(ا�ھتمام بالسياسة  30..32

إلى ا�ھتمام ويشير  1يشير الدليل . باب المھتمين بالسياسة عن غيرھميميز ھذا السؤال الش

  .9ولما يتعلق ا�مر بعدم ا�ستجابة يأخذ المتغير القيمة. السلوك المعاكسلى إ 2الدليل 

   .من الشباب% 68.60 غياب ا�ھتمام بالسياسة لدىالمعطيات  بينت

  .اناتمن مجموع البي% 0.52قدرت المعطيات الناقصة بحوالي 

  توزيع المبحوثين حسب اھتمامھم بالسياسة: 77جدول رقم 

J335 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 17 3251 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.52 99.48 النسبة

  

  ):j336(كة في ا�نتخابات المشارأھمية  13..32

أھمية  1يمثل الدليل . يستطلع ھذا المتغير آراء الشباب حول أھمية المشاركة في ا�نتخابات

في  آراءللذين ليس لديھم  3وخصص الدليل  ا�ھميةعلى عدم  2المشاركة ويدل الدليل 

  .9ولما يتعلق ا�مر بعدم ا�ستجابة يأخذ المتغير القيمة . الموضوع

في حين بلغت المعطيات الناقصة  ،لمشاركة في ا�نتخاباتلأھمية من الشباب % 71.97 يعطي

 .من حجم البيانات المحصل عليھا% 0.40

  توزيع المبحوثين حسب رأيھم في ا�نتخابات: 78جدول رقم 

J336 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

موافقة للمجالال  

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 13 3255 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.40 99.60 النسبة
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  :ممارسات الشباب في مجال الصحةو  مواقف 4.2

مراض، ا&ترتبط بمختلف الجوانب الصحية للشباب،  ،سؤا� 21يضم ھذا القسم من ا�ستمارة 

  .  ممارسة الرياضة، التدخين، وغيرھا من ا&سئلة التي تصف الحالة الصحية للشباب

  : (j401)ممارسة أنشطة رياضية بانتظام 4.2.1

الذين  1 الدليل يحدد. ير المبحوثين حسب ممارستھم ل0نشطة الرياضية بانتظاميوزع ھذا المتغ

  .9 القيمةالمتغير  يأخذعند عدم ا�ستجابة . غير الممارسين 2 الدليليمثل ويمارسون الرياضة 

  .من الشباب � يمارسون أية أنشطة رياضية منتظمة% 76.13بينت المعطيات أن 

  .من مجموع البيانات %0.03 مثلت المعطيات الناقصة

 توزيع المبحوثين حسب ممارستھم &نشطة رياضية منتظمة: 79جدول رقم 

J401 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 01 3267 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.03 99.97 النسبة

  

  : (j402)نوع النشاط الرياضي الممارس 4.2.2

تحديد أنواع  بغية منتظمة،يخص ھذا السؤال فقط المبحوثين الذين يمارسون أنشطة رياضية 

لرياضات لالمخصصة  96إضافة للقيمة  ،]10-1[يأخذ المتغير قيم المجال . الممارسةالرياضات 

  .99يأخذ المتغير الدليل  ،بةمقترحة، ولما يتعلق ا&مر بعدم ا�ستجاالغير 

اليد،  كرة السلة،كرة القدم، كرة (يمارس الكرة بمختلف انواعھا بناءا على المعطيات المتوفرة 

قدرت المعطيات  .مجموع الرياضيين المنتظمينمن  %65.34 )المضربكرة الطائرة وكرة 

 ).شابا 779(من مجموع المعنيين بالسؤال % 0.13الناقصة بحوالي 

 توزيع المبحوثين حسب الرياضات التي يمارسونھا:  80رقم جدول 

J402 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 01 778 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.13 99.87 النسبة
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  : (j403)طة الرياضيةمكان ممارسة ا&نش 4.2.3

ا&مكنة  يحدد بذلك،  و منتظمةكذلك ھذا المتغير بالشباب الذين يمارسون أنشطة رياضية يرتبط 

  .ھذه ا&نشطةمارس فيھا تالتي 

  .لعدم ا�ستجابة 9وخصص الدليل ] 6-1[تدخل قيم المتغير في المجال 

  .ية في الشارعمن الشباب يمارسون أنشطتھم الرياض% 38.51أوضحت المعطيات أن 

  .)شابا 779(الشباب المعنيين بالسؤال من مجموع % 0.51 قدرت المعطيات الناقصة بحوالي

 توزيع المبحوثين حسب أماكن ممارسة الرياضة:  81جدول رقم 

J403 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

غير  معني

 مستجوب

 0 0 0 04 775 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.51 99.49 النسبة

 

  : (j404)السابق لتاريخ إجراء المسح ا&سبوع خ@لممارسة العدد مرات  4..42

 الوضعيات�خت@ف . ممارسةال تحديد وتيرة، بغية بالرياضيين المنتظمين فقطھذا السؤال  يعنى

لم يحددوا لذين ل 98 خصص الدليل. مفتوحة أمام المستجوبين اCجابة تركت ،وصعوبة حصرھا

يأخذ المتغير فأي حصة خ@ل ا&سبوع الماضي يمارس  لمأما إذا كان الشاب  عدد الحصص،

  .99 الدليلستخدم ي ،ولما يتعلق ا&مر بعدم ا�ستجابة. 0القيمة 

 .مجموع المستجوبينمن % 0.51 المعطيات الناقصة مست

 توزيع المبحوثين حسب عدد الحصص الرياضية:  82جدول رقم 

J404 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 04 775 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.51 99.49 النسبة

  

 :j4) (05مقارنة مستوى الصحة مع ا&قران 5..42

إلى الصحة  1يشير الدليل  .بنظرائھممقارنة  يوزع ھذا المتغير المبحوثين حسب مستوى صحتھم

 3الدليل  ويرتبط إلى الحا�ت التي قدرت وضعياتھا الصحية بالمتوسطة 2جيدة ويشير الدليل ال
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ى عدم للد�لة عل 9وتستخدم القيمة  الحا�ت ا&خرى 6تمثل القيمة . بالحا�ت الصحية السيئة

  .ا�ستجابة

  .مقارنة مع أقرانھم ،صحتھم جيدة أن يقدرونمن الشباب % 68.51بينت المعطيات أن 

  .من مجموع البيانات المحصل عليھا% 0.03 قدرت المعطيات الناقصة بحوالي

 ة مع أقرانھمنتوزيع المبحوثين حسب مستوى صحتھم مقار:  83جدول رقم 

J405 
اجابات الموافقة 

 للمجال

ومة ناقصةمعل  
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 01 3267 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.03 99.97 النسبة

  

  : (j406)مقارنة مستوى الصحة مع العام الماضي 6..42

التحسن  1يمثل الرمز . العام الماضيبيبين ھذا المتغير تطور مستوى صحة المبحوث مقارنة 

الحا�ت  6يمثل الدليل و إلى التدھور 3على عدم التغير بينما يشير الرمز  2ويدل الرمز 

  .9يأخذ المتغير القيمة  ،ولما يتعلق ا&مر بعدم ا�ستجابة . التطور حيث من ا&خرى

  .م الماضيمقارنة مع العا ،مستقرة حا�تھممن الشباب أن % 77.51 يرىبناءا على المعطيات 

 .من مجموع البيانات% 0.06ستجابة تمثل عدم ا�

  توزيع المبحوثين حسب مستوى صحتھم مقارنة مع الھام الماضي:  84جدول رقم 

J406 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير الموافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 02 3266 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.06 99.94 النسبة

 

  : (j407)ليه عند المرضإالشخص الذي يلجأ  7..42

تدخل  .عند الشعور بالمرض مإليھ ؤونيلج نالذي ا&شخاصيقسم ھذا المتغير المبحوثين حسب 

الخيارات  الذين � يدخلون في 0شخاصل 96خصص الدليل  .]7-1[قيم المتغير في المجال 

  .عدم ا�ستجابة 99لذين لم يحددوا أشخاصا يلجؤون إليھم ويمثل الدليل ا 98الدليل  يميز. ابقةالس

من مجموع % 72بينت المعطيات أن نسبة الشباب الذين يلجؤون إلى ا&م وحدھا تجاوزت 

  .المستجوبين
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  .من البيانات الكلية% 0.62 مثلت المعطيات الناقصة

  سب الشخص الذي يلجؤون إليه عند المرضتوزيع المبحوثين ح:  85جدول رقم 

J407 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

   يعرف معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 10 10 3248 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.31 0.31 99.39 النسبة

  

  :j408) (الشخص المعالج 8..42

على شاكلة . يميز ھذا المتغير بين المبحوثين حسب الشخص الذي يذھبون إليه لتلقي الع@ج

في  2في حالة اCيجاب والقيمة  1القيمة ) اقتراح(ا&سئلة متعددة ا&جوبة، يأخذ كل متغير جزئي 

  . الحالة المعاكسة

بيب خاص بينما من الشباب يلجؤون عند المرض إلى ط% 32.74بناءا على المعطيات فإن 

  %.4.96 ايعالجو لمبلغت نسبة الذين 

 .من مجموع البيانات المحصل عليھا% 0.30بلغت المعطيات الناقصة 

  الشخص المعالجتوزيع المبحوثين حسب :  86جدول رقم 

J408 احتم@ت ا&جوبة  *  % التكرار 
التكرار 

 المجمع
 النسبة

 0.18 6 0.18 6 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 عدم استجابة

اCجابات الموافقة 

 للمجال
- 3262 99.82 3268 100.00 

  

  : (j409)جنس المعالج 9..42

جنس الشخص الذي يفضل  بحيث يبين ،ون للع@جؤمبحوثين الذي يلجالبالسؤال يرتبط ھذا 

على أن  3للنساء وتدل القيمة  2إلى الرجال و يشير الدليل  1يشير الدليل  .المبحوث الع@ج عنده

  .جنس المعالج غير مھم

وھكذا ). قيم فقط C ،)3مكانية حصر اCجابات الممكنة 8في ھذا السؤال يفترض انتفاء الدليل 

  .ضمن المعطيات الناقصة 8يمكننا اعتبار الذين أجابوا بالدليل 

  .منن الشباب � يھمھم جنس الشخص الذي يتلقون الع@ج عنده% 68.25بينت المعطيات أن 

                                                           
*
  � يعرف) خيرةا&(الثالثة عشر ........ تمثل الرتبة ا&ولى طبيب المدرسة، الثانية طبيب خاص، الثالثة مستشفى حكومية  
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  .)شابا 3106(المعنيين بالسؤال من مجموع % 0.42 ات الناقصةمثلت المعطي

  توزيع المبحوثين حسب جنس الشخص المعالج:  87جدول رقم 

J409 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

   يعرف معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 10 03 3093 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.32 0.10 99.58 النسبة

  

  : (j410)ا&صدقاء عادة التدخين بين 10..42

فئة  1 يحدد الدليل. � أميدخنون  أصدقاء  لمبحوثليمكننا ھذا المتغير من معرفة ما إذا كان 

الذين  8ز بينما يمثل الرم. الفئة ا&خرى إلى 2ويشير الرمز  الشباب الذين لديھم أصدقاء مدخنين

  .9 الدليلستخدم يولما يتعلق ا&مر بعدم ا�ستجابة . لم يحددوا إجاباتھم

  .من الشباب لديھم أصدقاء يدخنون% 41.43بالنظر إلى المعطيات فإن 

 .من مجموع البيانات% 0.70الناقصة  المعطياتتمثل 

  توزيع المبحوثين حسب تدخين ا&صدقاء:  88جدول رقم 

J410 
فقة اجابات الموا

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 23 3245 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.70 99.30 النسبة

  

  : (j411)دعوة من ا&صدقاء للتدخين 11..42

يأخذ  .عن غيرھم) ف ا&صدقاءمن طر(الشباب الذين تلقوا دعوة للتدخين ھذا المتغير  يميز

لعدم   9وخصص الدليل . في الحالة المعاكسة 2عند تلقي الدعوة ويأخذ القيمة  1المتغير القيمة 

  .ا�ستجابة

من الشباب سبق لھم وان تلقوا دعوة للتدخين من طرف % 22.77أشارت المعطيات على أن 

  .ليةمن البيانات الك% 0.7 ا&صدقاء و مثلت المعطيات الناقصة
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  توزيع المبحوثين حسب تلقيھم دعوة للتدخين:  89جدول رقم 

J411 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 23 3245 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.7 99.30 النسبة

 

 : (j412)التدخين تجربة 12..42

بالنظر ) مدخنين وغير مدخنين(في واقع ا&مر � يمكننا ھذا السؤال من تمييز الشباب إلى فئتين 

، يمكن اعتبار كل ھذه ا&جوبة في )حاول، لم يحاول، حاول مرة واحدة(إلى ا&جوبة المقترحة 

ھل تدخن ام "صيغة إطار محاولة وليس ممارسة فعلية، وعليه كان ا&جدر طرح السؤال على ال

  ).ا&سئلة ال@حقة(، الشيء الذي يساعدنا في تتبع التسلسل المنطقي الوارد في ا�ستمارة "�؟

 3 ويمثل الدليل. عدم المحاولة إلى 2 الدليل التدخين ويشير للد�لة على محاولة 1 الدليليستخدم  

  .9 القيمةالمتغير  يأخذ ،ا يتعلق ا&مر بعدم ا�ستجابةمول. الذين حاولوا مرة واحدة فقط

  توزيع المبحوثين حسب محاولة التدخين:  90جدول رقم 

J412 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 00 3268 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 النسبة

  

   (j413)السابق للمسح سبوعا&عدد السجائر المدخنة خ@ل  عدد مرات التدخين أو 4.2.13

يرتبط ھذا السؤال بالمبحوثين الذين حاولوا التدخين أكثر من مرة، بغية الوقوف على عدد 

اCجابات خت@فھا تركت �و الحا�تلتعدد . السجائر أو مرات التدخين خ@ل ا&سبوع الماضي

  .900إضافة على الدليل  ،المستجوبين مفتوحة أمام

  .عدم ا�ستجابة 999للذين لم يحددوا العدد ويمثل الرمز  998يشير الرمز 

سيجارة  402لى الترميز المعتمد في ملف المعطيات، لم تزد عدد السجائر المدخنة عن إبالنظر 

  .ا�ستمارة أثناء وضعكحد أقصى، وعليه يمكن التنبيه على ھذه الھفوة من 
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  توزيع المبحوثين حسب عدد السجائر المدخنة:  91جدول رقم 

J413 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 00 672 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 النسبة

  

  : (j414)ة التدخين أول مرةالسن عند بداي 14..42

 ،�خت@ف ا&عمارو. الذين حاولوا التدخين مرة واحدة أو أكثريرتبط ھذا السؤال بالشباب  ،كذلك

ا مول ھم،عمارألم يصرحوا بالذين  98يمثل الرمز  .مفتوحة أمام المستجوبين اCجابةت كتر

  .99 القيمةيأخذ المتغير  ،يتعلق ا&مر بعدم ا�ستجابة

من % 0.90الناقصة  المعطيات ومثلت] سنة 26-6[&عمار عند بداية التدخين قيم المجال تأخذ ا 

  .المعنيين بالسؤالمجموع 

  توزيع المبحوثين حسب السن عند محاولة التدخين:  92جدول رقم 

J414 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير الموافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

استجابةعدم  معني  
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 06 657 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.90 99.10 النسبة

 

  : (j415)أسباب التدخين  15..42

تدخل قيم المتغير في  .من تحديد ا&سباب التي دفعت بالشباب إلى التدخينھذا المتغير يمكننا 

الذين لم  98يمثل الدليل . مقترحةالخرى غير ا&0سباب ل 96وخصص الدليل ] 8- 1[المجال 

  .لعدم ا�ستجابة 99يحددوا أسبابا ويشير الدليل 

في دافع التجربة ويأتي %) 39.0.1(لتدخين ھو تقليد ا&صدقاء اسبب ا&ول بينت المعطيات أن 

  %).18.52(المرتبة الثانية 

  .)شابا 664(مجموع المعنيين بالسؤال من % 1.66تمثل المعلومات الناقصة 
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  التدخين أسبابتوزيع المبحوثين حسب :  93ل رقم جدو

J415 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 11 653 التكرار

 0.00 0.00 0.00 1.66 98.34 النسبة

  

  :) (j417تناول المشروبات الكحولية 16..42

 1 الدليليستخدم . الذين تناولوا مشروبات كحولية عن غيرھميصنف ھذا المتغير المبحوثين 

عند  9يوظف الدليل . على عدم تناولھا 2 الدليليدل  الكحولية وللد�لة على تناول المشروبات 

  .عدم ا�ستجابة

من  %3.30جاوز أوضحت المعطيات أن نسبة الشباب الذين تناولوا مشروبات كحولية لم تت

  .مجموع الم@حظين

  .من مجموع البيانات% 0.06الناقصة  المعطيات تثلم

  توزيع المبحوثين حسب تناولھم للمشروبات الكحولية:  94جدول رقم 

J417 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

بمستجو  

 0 0 0 02 3266 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.06 99.94 النسبة

 

 : (j418)السن عند تناول المشروبات الكحولية أول مرة 17..42

يرتبط ھذا السؤال بالشباب الذين تناولوا مشروبات كحولية، بغية معرفة أعمارھم عند المرور 

  .خيارات مسبقةلم تحدد تحدد  ثبحي ،مفتوحة اCجابة تركت الفئاتلتعدد . بھذه التجربة

  .إلى عدم ا�ستجابة 99للذين لم يحددوا أعمارھم ويشير الدليل  98يشير الرمز 

 تمثل. سنة 27و  12تتراوح أعمار المبحوثين عند تناول المشروبات الكحولية أول مرة بين 

 .)شباب 108( من مجموع البيانات% 0.93الناقصة  المعطيات
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  السن عند تناولھم للمشروبات الكحوليةوزيع المبحوثين حسب ت:  95جدول رقم 

J418 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 01 107 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.93 99.07 النسبة

  

  : (j419)شروبات الكحوليةالم أسباب تناول 18..42

ھذا السؤال بالشباب الذين تناولوا مشروبات كحولية، قصد تحديد ا&سباب التي  يرتبطكذلك 

  . لذلكدفعتھم 

عدم  9للذين لم يحددوا أسبابا ويمثل الدليل  8خصص الدليل  .]6-1[يأخذ المتغير قيم المجال 

  .ا�ستجابة

يأتي على رأس ا&سباب التي دفعت بالشباب %) 30.56(بينت المعطيات أن اCحساس بالسعادة 

  %).22.22(إلى تناول المشروبات الكحولية ثم يأتي ضغط ا&صدقاء في المرتبة الثانية 

كبيرة  وھي نسبة. )شباب 108( من مجموع البيانات% 5.56بحوالي الناقصة  قدرت المعطيات

  .تؤثر سلبا على جودة البيانات قد

  لمبحوثين حسب أسباب تناول المشروبات الكحوليةتوزيع ا:  96جدول رقم 

J419 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير الموافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 06 102 التكرار

 0.00 0.00 0.00 5.56 94.44 النسبة

  

  : (j421)شطةتناول المواد المھدئة والمن 19..42

على تناولھا  1يدل الرمز . يصنف ھذا المتغير المبحوثين حسب تناولھم للمواد المنشطة والمھدئة

  .للد�لة على عدم ا�ستجابة 9ويستخدم الرمز . على عدم تناولھا 2ويدل الرمز 

من % 1.01أوضحت المعطيات أن نسبة الشباب الذين سبق لھم وأن تناولوا مواد مھدئة تشكل 

  .موع المستجوبينمج

  .من مجموع البيانات% 0.09الناقصة  المعطيات تمثل
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  توزيع المبحوثين حسب تناولھم للمواد المھدئة:  97جدول رقم 

J421 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير الموافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 03 3265 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.09 99.91 النسبة

  

  : (j422)أول مرةالمواد المھدئة  السن عند تناول 20..42

على غرار ا&سئلة المتعلقة . يرتبط ھذا السؤال بالمبحوثين الذين تناولوا موادا مھدئة ،كذلك

  . اCجابة مفتوحة ت� يتم تحديد خيارات مسبقة وترك ،با&عمار

  .على عدم ا�ستجابة 99الحا�ت التي لم تحدد فيھا ا&عمار بينما يدل الرمز  98يمثل الرمز 

  ].سنة 26-12[قيم المجال  المھدئاتتناول  أولأعمار المبحوثين عند  تدخل

   .)شابا 33( من مجموع البيانات% 3.03الناقصة المعطيات تمثل 

  د المھدئةعند تناول للموا أعمارھمتوزيع المبحوثين حسب :  98جدول رقم 

J422 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير الموافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 01 32 التكرار

 0.00 0.00 0.00 3.03 96.97 النسبة

  

  : (j423)المواد المھدئة أسباب تناول 22..42

تتراوح قيم المتغير  .لى تعاطي المواد المھدئةإالمبحوثين ب أدتلتي ا&سباب اھذا المتغير  يحدد

  .الخيارات المقترحة ة عنخارجال0سباب ل 6و خصص الدليل ] 4-1[المجال  في

  .لعدم ا�ستجابة 9للذين لم يحددوا أسباب تعاطي المواد المھدئة ويشير الدليل  8يشير الدليل 

يأتي التخلص ثم %) 36.36(باب تناول المواد المھدئة يأتي التغلب على المشاكل في مقدمة أس

  .في المرتبة الثانيةمن التوتر 

وھي نسبة تضعف جودة  )شابا 30(المستجوبين من مجموع % 3.03تمثل المعلومات الناقصة 

  .البيانات
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  توزيع المبحوثين حسب أسباب تناولھم للمواد المھدئة:  99جدول رقم 

J423 
اجابات الموافقة 

لمجالل  

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 01 32 التكرار

 0.00 0.00 0.00 3.03 96.97 النسبة
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  :أوقات الفراغ 5.2.

تتعلق بكيفية قضاء أوقات الفراغ والھوايات الممارسة،  أسئلة 04ھذا القسم من ا�ستمارة  شمل

  .إضافة إلى سؤال حول احتياجات الشباب ومطالبھم

ھا حيث تم تقسيمبمن الفئة متعددة ا-جوبة، ) j504و j502،j503 (نشير إلى أن ا-سئلة ا-خيرة 

    .أسئلة فرعية إلى

  :j)5 (01قضاء أوقات الفراغ أمكنة 2.5.1

المتغير قيم  يأخذ .مختلف ا-ماكن التي يقضي فيھا الشباب أوقات فراغھمھذا المتغير  يحدد

عند عدم ا�ستجابة يأخذ المتغير . الذي خصص -ماكن أخرى 96إضافة للدليل ] 8-1[المجال 

  .99القيمة 

ثم الشارع %) 55.35(فيھا الشباب أوقات فراغھم يأتي المنزل في مقدمة ا-ماكن التي يقضي 

  %).22.25(بدرجة أقل 

  .من مجموع البيانات% 0.03 مثلت المعطيات الناقصة

 أماكن قضاء أوقات الفراغتوزيع المبحوثين حسب : 100جدول رقم 

J501 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 06 3262 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.18 99.82 النسبة

  

  : (j502)الھوايات الممارسة 2.5.2

  .يمكننا ھذا السؤال من حصر مختلف الھوايات التي يمارسھا الشباب

ما يتعلق ا-مر بعدم في حالة النفي ول 2في حالة ا?يجاب والقيمة  1يأخذ كل متغير جزئي القيمة 

  .9ا�ستجابة يستخدم الدليل 

ومن ھنا يمكن  .في كل ا�قتراحات أجاب ب@من مجموع الشباب % 0.10تبين أن  ،بعد المعالجة

  :التنبيه إلى أفضلية تقسيم السؤال إلى شطرين

  على صيغة ھل تمارس اCن أية ھواية؟ ا-ولالشطر  -
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  ھوايات التي تمارسھا؟الالھواية أو الشطر الثاني ما ھي  -

  .من مجموع البيانات% 0.18مثلت المعطيات الناقصة 

  توزيع المبحوثين حسب الھوايات الممارسة: 101جدول رقم 
*
J502 

احتما	ت ا�جوبة    % التكرار 
التكرار 

 المجمع
 النسبة

 0.18 6 0.18 06 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 عدم استجابة

فقة ا�جابات الموا

 للمجال
- 3259 99.72 3265 90.90 

اجابات غير 

 الموافقة
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 03 0.09 3268 0.10 

  

  : (j503)ا-سباب المانعة لممارسة الھوايات 2.5.3

يشير . يحدد ھذا السؤال مختلف ا-سباب التي حالت دون ممارسة الشباب لھواياتھم المفضلة

في حالة عدم ا�ستجابة يأخذ المتغير . إلى الحالة المعاكسة 2ا?يجاب ويشير الدليل إلى  1الدليل 

  .9الجزئي القيمة 

  :بعد المعالجة تبين ما يلي

أكثر من أن انعدام ا?مكانات أو قلتھا ) شابا 431(من المعنيين بالسؤال % 33.49صرح  -

  .ا-سباب التي تعيقھم عن ممارسة ھواياتھم

  .من مجموع المستجوبين المعنيين بالسؤال% 1.37معطيات الناقصة بحوالي قدرت ال -

  .على السؤال السابق يجيبالم  اغير معنيين بالسؤال، على اعتبار أنھم شابيناستجواب  تم -

  

  

  

  

  

  

                                                           
*
لعاب، موسيقى، قصرة، الدراسة، زيارة كمبيوتر، أ/ فيديو، راديو، انترنت/رياضة، تلفزيون: تمثل الرتب  على الترتيب ما يلي  

غناء، السفر، أخرى وا-خيرة /ا-صدقاء وا-قارب، سينما، الذھاب إلى مركز الشباب، أشغال يدوية، خياطة، مسرح، مطالعة، عزف
  .� يمارس
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  ا-سباب المانعة لممارسة الھواياتتوزيع المبحوثين حسب : 102جدول رقم 
** J503 

احتما	ت ا�جوبة   رالتكرا   % 
التكرار 

 المجمع
 النسبة

 1.37 06 1.37 06 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 عدم استجابة

مستجوب غير 

 معني
 - 02 0.46 08 1.83 

ا#جابات الموافقة 

 للمجال
 - 431 98.17 439 

100.0

0 

  

  : (j504)احتياجات الشباب 2.5.4

  .يستطلع ھذا السؤال آراء الشباب حول متطلباتھم واحتياجاتھم

لعدم  9رفض ا�قتراح وخصص الدليل  2الموافقة على ا�قتراح ويمثل الدليل  1ليل يمثل الد

  .ا�ستجابة

فإن الحصول على وظائف يعد من أھم المطالب وأكثرھا ضرورة لدى  ،بناءا على المعطيات

  .%)95.01(الشباب 

  .من مجموع البيانات% 0.28بلغت المعطيات الناقصة 

  احتياجاتھمن حسب توزيع المبحوثي: 103جدول رقم 
*
J504 

احتما	ت ا�جوبة    % التكرار 
التكرار 

 المجمع
 النسبة

 0.28 09 0.28 09 9 9 9 9 9 9 9 9 9 عدم استجابة

ا#جابات الموافقة 

 للمجال
 - 3259 99.72 3259 100.00 

  

                                                           
**

مرتفعة، مشاكل صحية،  � يرغب، انعدام أو قلة ا?مكانات، البعد، � يوجد وقت، أسعار: على الترتيب ما يلي   تمثل الرتب  

  .اعتراض ا-ولياء، سوء الصحبة و أخرى

*
أماكن الترفيه، وظائف، أماكن للسكن، مطاعم في متناول الجميع، تخفيضات في ا-سعار، مراكز : تمثل الرتب على الترتيب ما يلي  

  .التكوين، دور الشباب، دور ثقافية و أخرى
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  :جنسيا المنقولة وا�مراض الحمل تنظيم بوسائل المعرفة 6.2

ذلك، لترتبط بتنظيم الحمل والوسائل المستخدمة  سؤا� 16ھذا القسم من ا�ستمارة  أدرج في

، إضافة إلى المعرفة بمرض السيدا وكيفية إنجابھمعدد وجنس ا�و�د الذين يفضل الشباب 

  .الوقاية منه

  :j)6 (01نظيم ا�سرةالمعرفة بوسائل ت 2.6.1

. يميز ھذا المتغير بين المبحوثين الذين سبق لھم وأن سمعوا عن وسائل تنظيم ا�سرة عن غيرھم

 9الذين � يعرفون وخصص الدليل  2ويمثل الدليل إلى المعرفة بھذه الوسائل  1يشير الدليل 

  .لعدم ا�ستجابة

  .فة بوسائل تنظيم الحملمن الشباب لديھم معر% 80.48بناءا على المعطيات فإن 

  .من مجموع البيانات% 0.09مثلت المعطيات الناقصة 

 معرفتھم بوسائل تنظيم الحملتوزيع المبحوثين حسب : 104جدول رقم 

J601 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

كرارالت  3265 03 0 0 0 

 0.00 0.00 0.00 0.09 99.91 النسبة

  

  :j)6 (02وسائل تنظيم الحمل 2.6.2

في واقع ا�مر تم تقسيم  .يحدد ھذا السؤال مختلف الوسائل والطرق المستخدمة في تنظيم الحمل

أخذ وي المعرفةفي حال  1القيمة ) وسيلة(كل متغير جزئي  يأخذ. ھذا السؤال إلى متغيرات جزئية

  .لعدم ا�ستجابة 9 وخصص الرمز في حالة عدم ا�طCع 2القيمة 

  :تبين ما يليبعد المعالجة 

الوسائل والطرق المختلفة  ؟ھل سبق أن سمعت عن تنظيم ا�سرة(من خCل السؤال السابق  -

، حيث )j602o(يمكن مناقشة المتغير الجزئي ) اEنجابالتي يمكن أن يستعملھا ا�زواج لتأجيل 

�يمكن اعتماد ھذا . على ا�قل بعضھا يعقل أن يسمع الشاب بوسائل تنظيم الحمل ثم � يعرف 

ھل سبق أن سمعت عن تنظيم " المتغير الجزئي في حال صياغة السؤال السابق على الصيغة 

  .دون ذكر الوسائل" ا�سرة

  .بلدى الشبا المعروفة%) 56.39(تأتي الحبوب في مقدمة وسائل تنظيم الحمل  -

  ).شابا 2630(من مجموع بيانات المعنيين بالسؤال % 1.18قدرت المعطيات الناقصة بحوالي  -
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  وسائل تنظيم الحمل المعروفةتوزيع المبحوثين حسب : 105جدول رقم 

  *
J602 ت ا�جوبة� % التكرار احتما

التكرار 

 المجمع
 النسبة

 0.04 01 0.04 01 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 عدم استجابة

� يعرف 1.18 31 1.14 30 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 

اEجابات 

 الموافقة للمجال
- 2599 98.82 2630 100.00 

  

  : (j603)الموافقة على استخدام وسائل تنظيم الحمل 2.6.3

. يم الحمليمكننا ھذا السؤال من تمييز المبحوثين حسب مواقفھم تجاه استخدام وسائل وطرق تنظ

عدم  3بينما يمثل الدليل  المشروطةلى الموافقة إ 2لى الموافقة ويشير الدليل إ 1ير الدليل شي

للذين لم يحددوا مواقفھم ولما يتعلق ا�مر بعدم ا�ستجابة، يأخذ  8خصصت القيمة . الموافقة

  .9المتغير القيمة 

  .وسائل تنظيم ا�سرةمن الشباب يوافقون على استخدام % 70.65بينت المعطيات أن 

  .من مجموع البيانات% 0.34بلغت المعطيات الناقصة المقدار 

 توزيع المبحوثين حسب مواقفھم تجاه استخدام وسائل وطرق تنظيم الحمل: 106جدول رقم 

J603 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 11 3257 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.34 99.66 النسبة

  

  : (j604)استخدام وسائل تنظيم الحمل ا�شخاص الذين يقررون 2.6.4 

  .يحدد ھذا السؤال ا�شخاص الذين لديھم القرار النھائي بخصوص استخدام وسائل تنظيم الحمل

الذين لم يحددوا  8يمثل الدليل . خرينH 6وخصص الدليل ] 3-1[تدخل قيم المتغير في المجال 

  .عدم ا�ستجابة 9وتمثل القيمة  المقررين

  .من مجموع البيانات% 0.76شكلت المعطيات الناقصة 

  

  
                                                           

*
رأة، الحاجز المھبلي، الحبوب، اللولب، الحقن، الغرس، العازل الواقي للرجل، العازل الواقي للم: تمثل الرتب على الترتيب ما يلي  

  .المرھم، ربط ا�نابيب الرحمية، التعقيم للرجال، إطالة فترة الرضاعة الطبيعية، فترة ا�مان العزل، أخرى و� يعرف
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 توزيع المبحوثين حسب ا�شخاص الذين يقررون استخدام وسائل تنظيم الحمل: 107جدول رقم 

J604 
اجابات الموافقة 

 للمجال

ة ناقصةمعلوم  
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 25 3243 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.76 99.24 النسبة

  

  : (j605)عدد ا�و�د المنشود 2.6.5

تركت  لكثرة احتما�ت ا�جوبة. المنشوديميز ھذا السؤال بين المبحوثين حسب عدد ا�و�د 

 20 المنشود العدد يبلغما دوعن 0يستخدم الدليل  نجاباEفي  عند عدم الرغبة اEجابة مفتوحة،

  +.20يستخدم الدليل وأكثر 

 99الدليل  الذين لم يحددوا إجاباتھم و 98تمثل القيمة و خرىا�حتما�ت Jل 96خصص الدليل  

  .يتعلق ا�مر بعدم ا�ستجابةعندما 

ولدا، وھنا يمكن مناقشة  12 الحجمبلغ  مصرح بهالن أقصى عدد من ا�و�د يمكن التنبيه إلى أ

  .)+20( ا�قصى المقترح الدليل

  .أو�د 4و  2بين يتراوح ا�و�د من المنشود عدد الالشباب أن مجموع من % 78.61صرح 

  .من مجموع البيانات% 0.12المعطيات الناقصة حوالي  مثلت

 ين حسب عدد ا�و�د المنشودتوزيع المبحوث: 108جدول رقم 

J605 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير الموافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 04 3264 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.12 99.88 النسبة

  

  :  j60) (6عدد ا�و�د المنشود بين الذكور واEناث 2.6.6

قسم . لى السؤال السابقإ بالنظروالذكور المنشود لدى الشباب  البناتيحدد ھذا السؤال عدد 

إلى عدم  0يشير الدليل . السؤال إلى متغيرات جزئية ولتعدد ا�حتما�ت تركت اEجابة مفتوحة

لعدم  99وخصص الدليل  أكثر أو 20عندما يبلغ العدد القيمة + 20ويشير الدليل  اEنجاب

  .ا�ستجابة

  .من مجموع المعنيين بالسؤال% 0.03قدرت نسبة عدم ا�ستجابة بحوالي 
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 بين الذكور واEناث توزيع المبحوثين حسب عدد ا�و�د المنشود: 109جدول رقم 

J606 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير الموافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

غير معني 

 مستجوب

 0 0 0 01 2907 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.03 99.97 النسبة

 

  :   (j607)تباعد الو�دات 2.6.7

يساعد ھذا المتغير على معرفة آراء الشباب في مجال تباعد الو�دات، حسب ا�ستمارة فإن 

  :اليةأما ملف المعطيات فيبين الحا�ت الت. اEجابة تكون مفتوحة أمام المستجوبين

  :قسم السؤال إلى متغيرين جزئيين -

المصرح إلى أن الفترة  2ويشير الدليل  يةالشھر اتالفترب 1الدليل  أين يرتبط) j607a(ا�ول  

  . الحا�ت ا�خرىعلى  9بالسنوات وتدل القيمة  بھا سوف تكون

م يحددوا أجوبة الذين ل 98إلى فترات أخرى ويمثل الدليل  96يشير الدليل  أين (j607b): الثاني

  .لعدم ا�ستجابة 99وخصص الرمز 

  تباعد الو�داتتوزيع المبحوثين حسب : 110جدول رقم 

J607 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير الموافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 08 3260 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.24 99.76 النسبة

 

  :   (j608)المعرفة باEمراض المنقولة جنسيا 2.6.8

يأخذ . يميز ھذا السؤال بين المبحوثين الذين لديھم معرفة با�مراض التي تنقل جنسيا عن غيرھم

في الحالة المعاكسة ولما يتعلق ا�مر بعدم  2في حالة اEيجاب ويأخذ القيمة  1المتغير القيمة 

  .9ا�ستجابة يأخذ المتغير القيمة 

بوجود أمراض تنقل جنسيا وبلغت من الشباب لديھم معرفة % 83.60بينت المعطيات أن 

  .من مجموع البيانات% 0.12المعطيات الناقصة المقدار 
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 توزيع المبحوثين حسب معرفتھم با�مراض المنقولة جنسيا: 111جدول رقم 

J608 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

ير معني غ

 مستجوب

 0 0 0 04 3264 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.12 99.88 النسبة

  

  :   (j609)مراض المنقولة جنسياا� 2.6.9

يحدد ھذا السؤال ا�مراض المنقولة جنسيا، لتعدد ا�حتما�ت قسم ھذا السؤال إلى متغيرات 

في حالة الرفض  2ة في حالة الموافقة ويأخذ القيم 1يأخذ كل واحد منھا القيمة  .جزئية

  .لعدم ا�ستجابة 9وخصصت القيمة 

  %).99.34(بين الشباب  معرفةبناءا على المعطيات فإن مرض السيدا من أكثر ا�مراض 

  .من مجموع البيانات% 0.04مثلت المعطيات الناقصة 

 توزيع المبحوثين حسب ا�مراض المنقولة جنسيا: 112جدول رقم 

J609 
اجابات الموافقة 

جالللم  

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 01 3267 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.04 99.96 النسبة

  

  :   (j610)مراجعة السؤال السابق 2.6.10

المعرفة  1قيمة يميز ھذا السؤال الشباب الذين يعرفون مرض السيدا عن غيرھم، تمثل ال

  .عدم معرفة المرض 2بالمرض وتمثل القيمة 

  .ما يھمنا ھنا ھو غياب أخطاء مCحظة

 توزيع المبحوثين حسب معرفتھم بمرض السيدا: 113جدول رقم  

J610 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 2732 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 النسبة
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  :   (j611)المعرفة بمرض السيدا 2.6.11

يبين ھذا المتغير ما إذا  .جنسيا المنقولةيعنى ھذا السؤال بالشباب الذين � يعرفون ا�مراض 

�إلى  2سيدا ويشير الدليل إلى السماع بمرض ال 1يشير الدليل  .سمع المبحوث بمرض السيدا أم 

  .لعدم ا�ستجابة 9عدم السماع به وخصص الدليل 

  ).شابا 554(من مجموع المستجوبين % 0.72بلغت المعطيات الناقصة المقدار 

 توزيع المبحوثين حسب معرفتھم بمرض السيدا: 114جدول رقم 

J611 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

لمجالالموافقة ل  

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 04 550 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.72 99.28 النسبة

  

  :   (j612)مصادر المعرفة بمرض السيدا 2.6.12

يحدد مختلف المصادر التي تلقى يرتبط ھذا السؤال بالشباب الذين لھم معرفة بمرض السيدا، فھو 

لكثرة المصادر وتعددھا تم تقسيم ھذا السؤال إلى و. مرضھذا ال عن هعلوماتمنھا الشباب م

إلى  2إلى الموافقة على ا�قتراح ويشير الدليل  1يشير الدليل  .جزئية) اقتراحات(متغيرات 

  .9بعدم ا�ستجابة يأخذ المتغير الدليل  ا�مرالحالة المعاكسة ولما يتعلق 

  ).شابا 3091(مجموع المستجوبين المعنيين بالسؤال من % 0.13مثلت المعطيات الناقصة 

 توزيع المبحوثين حسب مصادر معرفتھم بمرض السيدا: 115جدول رقم 

J612 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير الموافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 04 3087 التكرار

بةالنس  99.87 0.13 0.00 0.00 0.00 

  

  :   (j613)طرق اEصابة بمرض السيدا 2.6.13

كذلك ھذا السؤال بالذين يعرفون مرض السيدا، بغية تحديد مختلف الطرق التي تؤدي إلى يرتبط 

يأخذ كل متغير القيمة  .قسم ھذا السؤال على متغيرات جزئية ،ا�مرفي واقع . اEصابة بالمرض

1 Eستجابة 9في الحالة المعاكسة وخصص الدليل  2يجاب ويأخذ القيمة في حالة ا�   .لعدم ا

  ).شابا 3091(من مجموع البيانات % 0.13قدرت المعطيات الناقصة بحوالي 
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 توزيع المبحوثين حسب طرق اEصابة بمرض السيدا: 116جدول رقم 

J613 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

قة للمجالالمواف  

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 04 3087 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.13 99.87 النسبة

  

  :   (j614)مرض السيدا الوقاية من 2.6.14

يمثل  .يميز ھذا السؤال بين المبحوثين حسب آرائھم في مجال تجنب اEصابة بمرض السيدا

 .عدم القدرة على تجنب اEصابة به 2بالمرض ويمثل الدليل  اEصابةنب إمكانية تج 1الدليل 

  .9يأخذ المتغير القيمة  ،للذين لم يحددوا إجابة ولما يتعلق ا�مر بعدم ا�ستجابة 8خصص الدليل 

يرون إمكانية تجنب اEصابة ) شابا 3091(من المستجوبين % 86.38أوضحت المعطيات أن 

  .بمرض اEيدز

  .من مجموع المستجوبين% 0.19يات الناقصة شكلت المعط

 توزيع المبحوثين حسب إمكانية تجنب اEصابة بمرض السيدا: 117جدول رقم 

J614 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 06 3085 التكرار

ةالنسب  99.81 0.19 0.00 0.00 0.00 

  

  :   (j615)طرق الوقاية من مرض السيدا 2.6.15

تحديد  وھدفهيرتبط ھذا السؤال بالمبحوثين الذين يرون إمكانية لتجنب اEصابة بمرض ا�يدز، 

  .مختلف الطرق والوسائل المستخدمة في ذلك

) طريقة(أخذ كل متغير جزئي لتعدد اEمكانيات تمت تجزئة ھذا السؤال على متغيرات جزئية، ي

  .لعدم ا�ستجابة 9في حال الرفض وخصص الدليل  2في حال الموافقة ويأخذ القيمة  1القيمة 

  ).j615h(وھنا يمكن مناقشة المتغير الجزئي � يعرف 

  ).شابا 2670(من مجموع المستجوبين % 0.19مثلت المعطيات الناقصة 
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 رق تجنب اEصابة بمرض السيداتوزيع المبحوثين حسب ط: 118جدول رقم 

J615 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 05 2665 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.19 99.81 النسبة

  

  :   (j616)جنس المبحوث 2.6.16

 .للتمييز بين المبحوثين حسب الجنس) j102(مراجعة السؤال السابق  لىإيھدف ھذا السؤال 

  .إلى اEناث 2إلى الذكور ويشير الدليل  1يشير الدليل 

  .بينت المعطيات ان ا�جوبة المصرح بھا في السؤال السابق متطابقة مع ھذا السؤال

  توزيع المبحوثين حسب الجنس: 119جدول رقم 

J615 
اجابات الموافقة 

جالللم  

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 0 3268 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 النسبة
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  : إعداد الفتيان للدور ا�نجابي 7.2

 ببلوغ الذكور والع%مات الدالة على ذلكترتبط  أسئلة 05على ھذا القسم من ا�ستمارة  يحتوي

   .فقطالذكور ويخص بذلك 

  :j)7 (01ع%مات البلوغ 2.7.1

سم لكثرة الع%مات ق .عن غيرھم يعرفون ع%مات البلوغيميز ھذا المتغير بين المبحوثين الذين 

الموافقة على  عند 1الدليل  )ع%مة(السؤال على متغيرات جزئية، يأخذ كل متغير جزئي 

  .لعدم ا�ستجابة 9وخصص الدليل  عدم الموافقة 2ويمثل الدليل  ا�قتراح

  .من مجموع البيانات% 0.37مثلت المعطيات الناقصة 

 بع%مات البلوغمعرفتھم توزيع المبحوثين حسب : 120جدول رقم 

J701 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 12 1659 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.72 99.28 النسبة

  

  :j)7 (02مصادر معرفة ع%مات البلوغ 2.7.2

د مختلف المصادر التي يحدتل فقط، مات البلوغيوجه ھذا السؤال للشباب الذين يعرفون ع%

في الواقع يعد ھذا السؤال من الفئة متعددة . ع%ماتھذه العن طريقھا معرفة  وااستطاع

في حالة الرفض  2في حالة ا�يجاب ويأخذ القيمة  1ا�جابات، يأخذ كل متغير جزئي القيمة 

  .عدم ا�ستجابةل 9وخصص الدليل 

  .شخصيةع%مات بلوغھم بصفة  يعرفونمن الشباب % 76.72بينت المعطيات أن 

  ).شابا 1572(من مجموع المعنيين بالسؤال % 0.06بلغت المعطيات الناقصة المقدار 

  مصادر معرفة ع%مات البلوغتوزيع المبحوثين حسب : 121جدول رقم 

J702 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 

 الموافقة للمجال

جوب غير مست

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 01 1571 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.06 99.94 النسبة
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  : (j703)على الشباب ظھور ع%مات البلوغ  7.2.3

،  )j701حسب السؤال السابق (يميز ھذا السؤال بين المبحوثين حسب ظھور ع%مات البلوغ 

لعدم  9لغيرھم وخصص الدليل  2يھم الع%مات ويشير الدليل للذين ظھرت عل 1يشير الدليل 

  .ا�ستجابة

  .من الشباب ظھرت عليھم ع%مات البلوغ السابقة الذكر% 96.12بناءا على المعطيات فإن 

  ).شابا 1572(من مجموع المستجوبين % 0.06مثلت المعطيات الناقصة 

  توزيع المبحوثين حسب ظھور ع%مات البلوغ: 122جدول رقم 

J703 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير الموافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 01 1571 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.06 99.94 النسبة

  

  : (j704)ات البلوغ%مع ظھورالحالة النفسية تجاه  2.7.4

يرتبط ھذا السؤال بالشباب الذين ظھرت عليھم ع%مات البلوغ وھو يعكس حالتھم النفسية عند 

) مشكلة، خوف أو انزعاج(طبيعية الغير  الحا�تإلى  1ظھور تلك الع%مات، يشير الدليل 

 9ويمثل الدليل  للذين لم يحددوا إجاباتھم 8خصص الدليل . إلى الحالة الطبيعية 2ويشير الدليل 

  .عدم ا�ستجابة

  ).شابا 1511(من مجموع البيانات % 0.99مثلت المعطيات الناقصة 

  توزيع المبحوثين حسب حالتھم النفسية عند ظھور ع%مات البلوغ: 123جدول رقم 

J704 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير الموافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

استجابة عدم معني  
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 15 1496 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.99 99.01 النسبة
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  : (j705)ع%مات البلوغ عن ا�ستشارة 2.7.5

  .يحدد ھذا السؤال اFشخاص الذين يمكن للشاب اللجوء إليھم ل%ستفسار عن ع%مات البلوغ

القيمة ) شخص(يأخذ كل متغير جزئي . جزئيةلتعدد مصادر ا�ستشارة، قسم السؤال إلى أسئلة 

  .لعدم ا�ستجابة 9وخصص الدليل  هعند رفض 2الموافقة على ا�قتراح ويأخذ القيمة  دعن 1

  ).شابا 1671(من مجموع البيانات % 0.84قدرت المعطيات الناقصة بحوالي 

  مات البلوغتوزيع المبحوثين حسب اFشخاص الذين يلجأ إليھم لمعرفة ع%: 124جدول رقم 

J705 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير الموافقة 

 للمجال

مستجوب غير 

 عدم استجابة معني
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 14 1657 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.84 99.16 النسبة
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  : للدور ا�نجابي تإعداد الفتيا .8.2

بإعداد وتحضير الفتيات لمرحلة ما بعد  تتعلق سؤا� 17على ھذا القسم من ا�ستمارة  يحتوي

   .فقط با�ناثرتبط موھو  .البلوغ

  :j)8 (01البلوغ التغيرات الظاھرة خ+ل فترة 2.8.1

م يقستم ت لكثرة الع+مات .اتيحدد ھذا المتغير مختلف ع+مات البلوغ التي تظھر على الفتي

 ويأخذ في حال ا�يجاب 1الدليل  )ع+مة(لى متغيرات جزئية، يأخذ كل متغير جزئي إالسؤال 

  .لعدم ا�ستجابة 9وخصص الدليل  في الحالة المعاكسة 2الدليل 

  .المعطيات الناقصة وھو ما يساعد على استخ+ص مؤشرات جيدة انعدامتبين  ،بعد المعالجة

 بع+مات البلوغ نمعرفتھحسب  اتتوزيع المبحوث: 125قم جدول ر

J801 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 
 الموافقة للمجال

مستجوب غير 
 عدم استجابة معني

معني غير 

 مستجوب
 0 0 0 0 1597 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 النسبة

  

  : (j802)ات البلوغمصادر المعرفة بع+م 2.8.2

يبين الطرق والمصادر التي و ع+مات بلوغھن،  نيرتبط ھذا السؤال بالفتيات ال+تي عرف

يأخذ كل  ،على صيغة ا?سئلة متعددة ا�جابات. ع+ماتتلك الاستطاعت الفتاة من خ+لھا معرفة 

لما يتعلق ا?مر عند رفضه و 2عند الموافقة على ا�قتراح ويأخذ الدليل  1متغير جزئي الدليل 

  .9بعدم ا�ستجابة يأخذ المتغير الدليل 

    من مجموع المستجوبات المعنيات بالسؤال % 0.06قدرت المعطيات الناقصة بحوالي 

  ).شابة 1558(
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 توزيع المبحوثات حسب مصادر معرفتھن بع+مات البلوغ: 126جدول رقم 

J802 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
بات غير اجا

 الموافقة للمجال
مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 01 1557 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.06 99.94 النسبة

  

  : (j803)ظھور ع+مات البلوغ على المستجوبات 2.8.3

بلوغ، ويميز كذلك يرتبط ھذا السؤال بالمستجوبات ال+تي يعرفن التغيرات الظاھرة خ+ل فترة ال

ظھور  1يمثل الدليل . بين المستجوبات ال+تي ظھرت عليھن ع+مات البلوغ عن غيرھن

  .ا�ستجابة عند عدم 9عدم ظھورھا وخصص الدليل  2الع+مات ويمثل الدليل 

بعد المعالجة تبين  .من الفتيات ظھرت عليھن ع+مات البلوغ% 98.59 أنبينت المعطيات 

  .غياب أخطاء م+حظة

 توزيع المبحوثات حسب ظھور ع+مات البلوغ : 127ول رقم جد

J803 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 
 الموافقة للمجال

مستجوب غير 
 معني

عدم 

 استجابة
معني غير 

 مستجوب
 0 0 0 0 1558 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 النسبة

 

  : (j804)ور ع+مات البلوغ السلوك عند ظھ تغير 2.8.4

يرتبط ھذا السؤال بالفتيات ال+تي ظھرت عليھن تغيرات خ+ل فترة البلوغ، ويحدد مختلف 

طريقة اللباس، الخروج من (التغيرات الحاصلة في السلوكات الممارسة قبل ھذه الفترة 

  ....)المنزل

 9إجابة ويدل الدليل  م يحددنال+ئي ل 8يمثل الدليل و ]3-1[يأخذ كل متغير جزئي قيم المجال 

 .عن عدم ا�ستجابة

  ).شابة 1536(من مجموع المستجوبات % 0.98قدرت المعطيات الناقصة بحوالي 
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 توزيع المبحوثات حسب تغير سلوكھن عند ظھور ع+مات البلوغ : 128جدول رقم 

J804 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 
 الموافقة للمجال

مستجوب غير 
   يعرف معني

عدم 

 استجابة
معني غير 

 مستجوب
 0 0 0 15 0 1521 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.98 0.00 99.02 النسبة

 

  : (j805)الحالة النفسية عند ظھور ع+مات البلوغ  2.8.5

 ا�نزعاج،وف، خال( لفتيات عند ظھور ع+مات البلوغ اشعور أو يحدد ھذا السؤال الحالة 

 ةطبيعي الحالةإلى  2الشعور بالخوف وا�نزعاج ويشير الدليل  1يمثل الدليل ...). مشكلة

، ولما يتعلق ا?مر بعدم ا�ستجابة، يأخذ المتغير نشعورھ نلم يحدد لل+ئي 8وخصص الدليل 

  .9القيمة 

  .من المستجوبات لم يتغير سلوكھن بسبب ظھور ع+مات البلوغ% 71.03بينت المعطيات أن 

  ).شابة 1536(من مجموع البيانات % 0.13مثلت المعطيات الناقصة 

 توزيع المبحوثات حسب شعورھن عند ظھور ع+مات البلوغ : 129جدول رقم 

J805 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 
 الموافقة للمجال

مستجوب غير 
 معني

عدم 

 استجابة
معني غير 

 مستجوب
 0 0 0 02 1534 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.13 99.87 النسبة

  

  : (j806)ا�ستفسار عن ع+مات البلوغ  2.8.6

 تلجأ إليھا الفتاة لزيادة معرفتھا بع+مات البلوغ أنيحدد ھذا السؤال مختلف المصادر التي يمكن 

) مصدر( لكثرة المصادر وتعددھا قسم ھذا السؤال إلى متغيرات جزئية، يأخذ كل متغير جزئيو

لعدم  9في الحالة المعاكسة وخصص الدليل  2في حالة ا�يجاب ويأخذ القيمة  1القيمة 

  .ا�ستجابة
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على معلومات حول ع+مات البلوغ  الفتياتمصدر تحصل منه  أھمأوضحت المعطيات أن ا?م 

)52.60.(%  

 توزيع المبحوثات حسب مصادر معرفة ع+مات البلوغ : 130جدول رقم 

J806 
ابات الموافقة اج

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 
 الموافقة للمجال

مستجوب غير 
 معني

عدم 

 استجابة
معني غير 

 مستجوب
 0 0 0 02 1595 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.13 99.87 النسبة

  

  : (j807)الشھرية  دورةال 2.8.7

 1شھرية عن غيرھن، يمثل الدليل ال الدورةيميز ھذا السؤال بين الفتيات ال+ئي بدأت عندھن 

ل+ئي � يعرفن،  8وخصص الدليل  ظھورھاعدم  2الشھرية ويمثل الدليل  الدورة ظھور بداية

  .عند عدم ا�ستجابة 9ويأخذ المتغير القيمة 

  .لم تسجل أخطاء م+حظة على معطيات ھذا المتغير

 الشھرية  الدورة ظھورھاتوزيع المبحوثات حسب : 131جدول رقم 

J807 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 
 الموافقة للمجال

مستجوب غير 
 عدم استجابة معني

معني غير 

 مستجوب
 0 0 0 0 1597 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 النسبة

  

  : (j808)العمر عند بداية الدورة الشھرية  2.8.8

تي بدأت عندھن الدورة الشھرية، بغية تحديد ا?عمار عند بدايتھا ال+ فتياتيرتبط ھذا السؤال بال

ل+تي �  �98خت+ف ا?عمار تركت ا�جابة مفتوحة أمام الفتيات، خصص الدليل . أول مرة

  .99بعدم ا�ستجابة يأخذ المتغير الدليل  ا?مرا يتعلق مول ا�جابةيعرفن 

         المجال  تغطية الدورة الشھرية أول مرة ن أن أعمار الفتيات عند بداييبعد المعالجة تب

  ].سنة 19- 9[
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  .من مجموع البيانات% 0.06مثلت المعطيات الناقصة المقدار 

 الشھرية  الدورةبداية أعمارھن عند توزيع المبحوثات حسب : 132جدول رقم 

J808 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 
 الموافقة للمجال

جوب غير مست
 معني

عدم 

 استجابة
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 1 1579 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.06 99.94 النسبة

  

  : (j809)المعرفة بالدورة الشھرية قبل بدايتھا  2.8.9

إلى وجود  1يشير الدليل  .يحدد ھذا السؤال مدى معرفة الفتيات بالدورة الشھرية قبل حدوثھا

لعدم  9إلى الحالة المعاكسة وخصص الدليل  2ورة الشھرية ويشير الدليل معرفة مسبقة بالد

  .ا�ستجابة

من الفتيات كانت لديھن أفكار مسبقة عن الدورة الشھرية قبل % 71.68بينت المعطيات أن 

  .معرفتھا عمليا

  ).شابة 1580(من مجموع المستجوبات % 0.06قدرت المعطيات الناقصة بحوالي 

 توزيع المبحوثات حسب المعرفة المسبقة بالدورة الشھرية : 133جدول رقم 

J809 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 
 الموافقة للمجال

مستجوب غير 
 معني

عدم 

 استجابة
معني غير 

 مستجوب
 0 0 0 1 1579 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.06 99.94 النسبة

  

  : (j810)الدورة الشھرية قبل بدايتھا مصادر المعرفة ب 2.8.10

يرتبط ھذا السؤال بالفتيات ال+تي كانت لديھن أفكار مسبقة عن الدورة الشھرية، فھو يمكننا من 

تدخل قيم  .حصر مختلف المصادر التي مكنت الفتاة من معرفة الدورة الشھرية قبل حدوثھا

 99غير مقترحة وخصص الدليل  مصادر أخرى 96يمثل الدليل  .]10-1[المتغير في المجال 

  .لعدم ا�ستجابة
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الدورة الشھرية ب تعريفابناءا على المعطيات فإن ا?خت ا?كبر سنا من أكثر المصادر 

)22.22.(%  

  .م+حظةالأخطاء في ھذا السؤال بغياب ه وونن

 توزيع المبحوثات حسب مصادر المعرفة المسبقة بالدورة الشھرية : 134جدول رقم 

J810 
ابات الموافقة اج

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 
 الموافقة للمجال

مستجوب غير 
 معني

عدم 

 استجابة
معني غير 

 مستجوب
 0 0 0 0 1242 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 النسبة

  

  : (j811)الدورة الشھرية ردة الفعل عند بداية  2.8.11

يأخذ المتغير قيم  .دة الفعل عند بداية الدورة الشھريةيميز ھذا المتغير بين الفتيات حسب ر

المجال ولما يتعلق ا�مر بعدم  ة عنخارجال+قتراحات ل 6خصص الدليل  .]4- 1[المجال 

  .9ا�ستجابة يأخذ المتغير القيمة 

  ).شابة 1580(من مجموع المستجوبات % 0.57مثلت المعطيات الناقصة 

 ب ردة الفعل عند بداية الدورة الشھرية توزيع المبحوثات حس: 135جدول رقم 

J811 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 
 الموافقة للمجال

مستجوب غير 
 معني

عدم 

 استجابة
معني غير 

 مستجوب
 0 0 0 09 1571 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.57 99.43 النسبة

  

  :j812) (الدورة الشھرية  بعدالتطھر  2.8.12

يشير  .يبين ھذا السؤال ما إذا تعلمت الفتاة تطھير نفسھا بمفردھا أو عن طريق أشخاص آخرين

إلى التعلم عن طريق أشخاص آخرين  2إلى أن الفتاة تعلمت وحدھا ويشير الدليل  1الدليل 

  .لعدم ا�ستجابة 9وخصصت القيمة 

  .دورة الشھرية بأنفسھنال بعدالتطھر  نمن الفتيات تعلم% 61.65أوضحت المعطيات أن 
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  ).شابة 1580(من مجموع المستجوبات  0.135قدرت المعطيات الناقصة بحوالي 

 الدورة الشھرية  خ+لتوزيع المبحوثات حسب التطھر : 136جدول رقم  

J812 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 
 الموافقة للمجال

مستجوب غير 
 عدم استجابة معني

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 02 1578 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.13 99.87 النسبة

  

  : (j813)الدورة الشھرية  بعدمصادر التطھر  2.8.13

يحدد ھذا  .يرتبط ھذا السؤال بالفتيات ال+تي تعلمن تطھير أنفسھن عن طريق أشخاص آخرين

تدخل قيم  .الدورة الشھرية بعدر نفسھا المتغير مختلف المصادر التي تعلمت منھا الفتاة تطھي

إلى  99مصادر أخرى غير مقترحة ويشير الدليل  96يمثل الدليل و ]7-1[المتغير في المجال 

  .عدم ا�ستجابة

  ).شابات 604(من مجموع المستجوبات % 0.33بلغت المعطيات الناقصة المقدار 

 الدورة الشھرية  بعدتوزيع المبحوثات حسب مصادر معرفة التطھر : 137جدول رقم 

J813 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 
 الموافقة للمجال

مستجوب غير 
 معني

عدم 

 استجابة
معني غير 

 مستجوب
 0 0 0 02 602 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.33 99.67 النسبة

 

  :j8) (14المواد المستخدمة في التطھر خ+ل الدورة الشھرية  2.8.14

يأخذ  .الدورة الشھرية بعديحدد ھذا السؤال مختلف المواد التي تستخدمھا الفتيات لتطھير أنفسھن 

بعدم ا�ستجابة،  ا?مر�قتراحات ولما يتعلق لباقي ا 6وخصص الدليل ] 4-1[المتغير قيم المجال 

  .9يأخذ المتغير القيمة 

  ).شابة 1580(جوبات من مجموع المست% 0.25بلغت المعطيات الناقصة حوالي 
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 توزيع المبحوثات حسب المواد المستخدمة في التطھر خ+ل الدورة الشھرية : 138جدول رقم 

J814 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير الموافقة 

 للمجال
مستجوب غير 

 معني
عدم 

 استجابة
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 04 1576 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.25 99.75 النسبة

  

  : (j815)النشاط خ+ل الدورة الشھرية  مستوى 2.8.15

 1يشير الدليل  .ا?يام بباقييھدف ھذا السؤال إلى مقارنة نشاط الفتيات خ+ل الدورة الشھرية 

ل+تي لم يحددن  8إلى تدني القدرة، خصص الدليل  2إلى ثبات القدرة والنشاط ويشير الدليل 

  .عدم ا�ستجابة 9ثل الدليل إجابة ويم

  ).شابة 1580(من مجموع البيانات % 0.57مثلت المعطيات الناقصة 

 توزيع المبحوثات حسب مستوى النشاط خ+ل الدورة الشھرية : 139جدول رقم 

J815 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 
 الموافقة للمجال

مستجوب غير 
 معني

عدم 

 استجابة
معني غير 

 مستجوب
 0 0 0 09 1571 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.57 99.43 النسبة

  

  : (j816)انتظام الدورة الشھرية  2.8.16

 1يميز ھذا السؤال بين الفتيات ال+تي تنتظم عندھن الدورة الشھرية عن غيرھن، يمثل الدليل 

. على أن الدورة أتت مرة واحدة فقط 3عدم انتظامھا ويدل الدليل  2انتظام الدورة ويمثل الدليل 

  .لعدم ا�ستجابة 9خصص الدليل 

  .من مجموع الفتيات كانت الدورة الشھرية عندھن منتظمة% 86.84بناءا على المعطيات فإن 

  .من مجموع المستجوبات% 0.44قدرت المعطيات الناقصة بحوالي 
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 ية توزيع المبحوثات حسب انتظام الدورة الشھر: 140جدول رقم 

J816 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 
 الموافقة للمجال

مستجوب غير 
 معني

عدم 

 استجابة
معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 07 1573 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.44 99.56 النسبة

  

  : (j817)فترة الطمث  2.8.17

�خت+ف عدد ا?يام و، اة خ+ل الدورة الشھريةيحدد ھذا المتغير طول الفترة التي تمر بھا الفت

عدم  95تمثل القيمة . أكثروأيام والذي يعني عشرة  10تركت ا�جابة مفتوحة، إضافة إلى الدليل 

   .إلى عدم ا�ستجابة 99انتظام الفترة وتشير القيمة 

  .تتراوح فترة الطمث لدى الفتيات بين يومين و عشرة أيام

  ).شابة 1577(من مجموع المستجوبات % 0.13المقدار  بلغت المعطيات الناقصة

 توزيع المبحوثات حسب فترة الطمث : 141جدول رقم 

J817 
اجابات الموافقة 

 للمجال

 معلومة ناقصة
اجابات غير 
 الموافقة للمجال

مستجوب غير 
 عدم استجابة معني

معني غير 

 مستجوب

 0 0 0 02 1575 التكرار

 0.00 0.00 0.00 0.13 99.87 النسبة

  



106 

  

  3الفصل 

  بين المتغيرات التوافق الداخلي

  

، قصد اكتشاف ا�خطاء )متغير واحد(اعتمدنا في الفصل السابق على استخدام الجداول البسيطة 

على جداول مركبة، تضم متغيرين  سنعتمد ،الفصلھذا  في .المتعلقة بالترميز وإدخال البيانات

   .امھالع/قة الموجودة بين اعتمادا علىعلى ا�قل، 

وعليه سوف نقسم ھذا الفصل إلى جزئين، ا�ول مخصص ل3حا2ت والثاني يرتبط بتوافق 

  .المتغيرات
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  ا�حا�ت.1.3

نقوم في ھذا القسم بمراجعة مختلف ا�حا�ت الموجودة على مستوى ا�ستمارة، بغية التأكد من 

حدوثھا دون أخطاء ووفقا لھيكل ا�ستمارة، كأن يستجوب الذين � يمارسون أي عمل عن مدى 

  .رضاھم عن ا/عمال التي يقومون بھا

  )j104a( أقدمية ا�قامة في مكان الم2حظة  1.1.3

إقامتھم عن الذين أقاموا  أمكنةبغية التمييز بين الذين غيروا  ،الشباب ليرتبط ھذا المتغير بك

  .دائما في نفس المكان

المتعلق  J105إلى السؤال ) 2الدليل (مكان إقامتھم  يغيروافي ھذا المتغير تتم إحالة الذين لم 

  .بالحالة الدراسية

  .جيدا�حالة بشكل تمت  في ھذا السؤال

 إحالة الذين لم يغيروا مكان إقامتھم إلى سؤال الحالة الدراسية: 01جدول رقم 

1احتما�ت ا�جابة  
 % التكرار المجمع %  التكرار

1 . 1 849 30.99 849 30.99 
2 . 1 1727 63.03 2576 94.01 
3 . 1 164 5.99 2740 100.00 

  

 )5j10(الوضعية تجاه التمدرس   3.1.2

قدر عدد الذين لم يلتحقوا . المتغير بين المبحوثين حسب وضعھم تجاه الحالة الدراسيةيميز ھذا 

المتعلقة بالمستوى  ھذه الفئة غير معنية با/سئلة .شابا 219بحولي ) 3الدليل (بمقاعد الدراسة 

) j107a(التكوين ب، )j107(آخر سنة نجاح في المستوى التعليمي ب ،)j106(التعليمي

  .)j108( الشھادة ا�بتدائيةالحصول على بو

   .)ا�حالة(م2حظة  تمت دون أخطاءعملية جمع المعطيات بعد المعالجة تبين أن 

  

  

  

  

                                                 
وتشير الرتبة الثانية ) غير مكان ا�قامة -2ير مكان ا�قامة لم يغ -j104a( )1( تشير الرتبة ا/ولى إلى ا�قامة في مكان الم2حظة 1

وتمثل الرتبة الثالثة ) غير معني بالسؤال- . قرية-3مدينة صغيرة -2مدينة كبيرة -1( سنة  12إلى تصنيف أمكنة ا�قامة حتى سن 

   ).� يدرس- 3درس في الماضي -2يدرس حاليا -1(الدراسية الحالة 
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 على القراءة والكتابة) j105(قدرة الذين لم يدخلوا المدارس : 20جدول رقم 

2احتما�ت ا�جابة  
 % التكرار

3   .  . .  1  15 6.85 
3  .  .  .  2  204 93.15 

  

  j108الحصول على الشھادة ا�بتدائية   3.1.3

الذين درسوا في الماضي و) شابا 996(يرتبط ھذا السؤال بالمبحوثين الذين يدرسون حاليا 

  .، بغية تمييز أصحاب المستوى ا�بتدائي عن غيرھم)شابا 2053(

ي المستوى ا�بتدائ لذوي) j109(سؤال القدرة على القراءة والكتابة  خصصفي واقع ا/مر 

  ).شابا 219(حقوا بمقاعد الدراسة تلذين لم يللإضافة  )شابا 464(

لھذا لم نسجل  على ا/قلالذين أكملوا المستوى ا�بتدائي  لم يستجوبالمعطيات ملف  بناءا على

  .ا�حالة ھذاأخطاء في مجال 

 الجرائدأكملوا المستوى ا�بتدائي أو أعلى إلى سؤال قراءة إحالة الذين : 30جدول رقم 

3احتما�ت ا�جابة  
 % التكرار المجمع %  التكرار

1   .   2 523 20.23 523 20.23 
2   .   2 855 33.08 1378 53.31 
3   .   2 613 23.71 1991 77.02 
4   .   2 592 22.90 2583 99.92 
9   .   2 2 0.08 2585 100.00 

  

  )j109(القدرة على القراءة والكتابة   3.1.4

حقوا بمقاعد تلذين لم يلول، )شابا 464(لذين لم يكملوا المستوى ا�بتدائي ليخصص ھذا السؤال 

  .بغية التمييز بين الذين يستطيعون القراءة والكتابة عن غيرھم). شابا 219(الدراسة 

                                                 
أعلى مستوى دراسي :، الثانية)يدرس لم- 3درس في الماضي -2يدرس حاليا -1(الحالة الدراسية  ا/ولى،:إلى ما يلي تشير الرتب 2

الوضعية بالنظر : توى، الرابعةإكمال آخر سنة نجاح حسب المس: ، الثالثة)غير معني -.جامعي  -4ثانوي  -3متوسط  -2ابتدائي، -1(

لم يكمل -1(والخامسة تمثل الحصول على الشھادة ا�بتدائية      ) غير معني - .ليس في إطار تكوين  -2في تكوين -1(إلى التكوين 

  ).غير معني - .أكمل المرحلة ا�بتدائية أو تجاوزھا  -2المرحلة ا�بتدائية 
، تشير )أكمل المرحلة ا�بتدائية أو أعلى - 2لم يكمل المرحلة ا�بتدائية -1(شھادة ا�بتدائية الحصول على ال ة ا/ولى إلىتشير الرتب 3

وتمثل الرتبة الثالثة قراءة ) غير معني -.� يستطيع  -2يستطيع القراءة والكتابة  -1(الرتبة الثانية إلى القدرة على القراءة والكتابة 

  ).عدم ا�ستجابة- �9 يقرأ  - 4أقل من مرة في ا/سبوع -3ا/سبوع على ا/قل مرة  في -2يوميا تقريبا  -1(المج2ت والجرائد 
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معنيين بسؤال قراءة المج2ت والجرائد  غير) 2الدليل ( يقرؤون و� يكتبونالذين �  إذن

)j110( ، وبالتالي يحالون مباشرة على سؤال مشاھدة التلفاز)j111.(  

  .دون أخطاءبينت المعالجة أن ا�حالة تمت 

 � يستطيعون القراءة والكتابة إلى سؤال مشاھدة التلفازإحالة الذين : 40جدول رقم 

4احتما�ت ا�جابة  
 % التكرار المجمع %  التكرار

1   .   2 261 76.76 261 76.76 
2   .   2 42 12.35 303 89.12 
3   .   2 4 1.18 307 90.29 
4   .   2 33 9.71 340 100.00 

 

 )13j1( الوضعية بالنظر إلى التمدرسمراجعة   3.1.5

غير المتعلمين، الذين لم يكملوا تعليمھم، المتمدرسين : الشباب تصنيفيساعد ھذا المتغير على 

  .حاليا والذين أكملوا المرحلة الجامعية

تتم إحالة الذين درسوا في الماضي  .)حسب الدليل(ھذا السؤال نحن أمام ث2ث إحا�ت  حسب

أسباب ترك مقاعد الدراسة ب المرتبطإلى السؤال ) 2الدليل (ولم يكملوا المرحلة الجامعية 

)j117 (ويوجه الذين يدرسون حاليا ) المستوى التعليمي المنشود المرتبط بإلى السؤال  )3الدليل

)j119( بينما يحال الذين انھوا المرحلة الجامعية ) العمل المرتبط بإلى السؤال  )4الدليل

)j201(.  

  .ا�حا�ت بطريقة سليمةتمت في ھذا ا�طار 

  

  

  

  

  

  

  

  
                                                 

وتمثل الرتبة ) غير معني -.� يستطيع  -2يستطيع القراءة والكتابة  - 1(عدم القدرة على القراءة والكتابة  ة ا/ولى إلىتشير الرتب 4

غير -.� يقرأ    - 4أقل من مرة في ا/سبوع -3في ا/سبوع على ا/قل مرة  - 2يوميا تقريبا  -1(الثانية قراءة المج2ت والجرائد 

  )� يشاھد -4أقل من مرة في ا/سبوع -3مرة في ا/سبوع على ا/قل  -2يوميا تقريبا  -1(وتمثل الرتبة الثالثة مشاھدة التلفاز ) معني
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 درسوا في الماضي إلى السؤال عن أسباب ترك مقاعد الدراسةإحالة الذين : 50جدول رقم   

5احتما�ت ا�جابة  %  التكرار 
1 . . . 2 18 0.91 
2 . . . 2 3 0.15 
3 . . . 2 73 3.69 
4 . . . 2 20 1.01 
5 . . . 2 49 2.48 
6 . . . 2 2 0.10 
7 . . . 2 138 6.98 
8 . . . 2 43 2.18 
9 . . . 2 27 1.37 
10 . . . 2 3 0.15 
11 . . . 2 38 1.92 
12 . . . 2 8 0.40 
13 . . . 2 298 15.07 
14 . . . 2 880 44.51 
15 . . . 2 257 13.00 
16 . . . 2 27 1.37 
17 . . . 2 28 1.42 
96 . . . 2 39 1.97 
99 . . . 2 26 1.32 

  

 منشودالمستوى التعليمي الالمرتبط بإلى السؤال  يدرسون حالياإحالة الذين : 60جدول رقم   

6احتما�ت ا�جابة  
 % التكرار المجمع %  التكرار

1 . . . . . 3 5 0.50 5 0.50 
2 . . . . . 3 49 4.92 54 5.42 
3 . . . . . 3 32 3.21 86 8.63 
4 . . . . . 3 559 56.12 645 64.76 
5 . . . . . 3 117 11.75 762 76.51 
6 . . . . . 3 202 20.28 964 96.79 
7 . . . . . 3 4 0.40 968 97.19 
96 . . . . . 3 21 2.11 989 99.30 
98 . . . . . 3 5 0.50 994 99.80 
99 . . . . . 3 2 0.20 996 100.00 

  

  

  

                                                 
5
اب عدم الذھاب للمدرسة، تمثل الرتبة الثالثة ا�لتحاق ببرامج تمثل الرتبة ا/ولى الذين درسوا في الماضي، تمثل الرتبة الثانية أسب  

  .ةمحو ا/مية، تمثل الرتبة الرابعة قبول فرصة ل2لتحاق ببرامج محو ا/مية وتمثل الرتبة الخامسة أسباب ترك مقاعد الدراس
6
درسة، تمثل الرتبة الثالثة ا�لتحاق ببرامج محو تمثل الرتبة ا/ولى الذين يدرسون حاليا، تمثل الرتبة الثانية أسباب عدم الذھاب للم  

ا/مية، تمثل الرتبة الرابعة قبول فرصة ل2لتحاق ببرامج محو ا/مية ،تمثل الرتبة الخامسة أسباب ترك مقاعد الدراسة، تمثل الرتبة 
  .السادسة قبول فرصة للرجوع لمقاعد الدراسة وتمثل الرتبة السابعة المستوى الدراسي المنشود
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 العملب الخاصأنھوا المرحلة الجامعية إلى السؤال إحالة الذين : 7جدول رقم   

7احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 

1   .   .   .   .   .   .   4 35 46.05 35 46.05 
2   .   .   .   .   .   .   4 41 53.95 76 100.00 

  

  15j1ا�لتحاق ببرامج محو ا/مية   3.1.6

بھدف التمييز بين  ،)شابا 219( لم يلتحقوا بمقاعد الدراسةيتعلق ھذا السؤال بالمبحوثين الذين 

وبين الذين لم يلتحقوا، حيث تتم إحالة ) حاليا أو في الماضي(الذين التحقوا بمراكز محو ا/مية 

  .المتعلق بالوضعية المھنية) j201(الفئة ا/ولى إلى السؤال 

الذين التحقوا بمراكز محو ظھر التزام جيد بھيكل ا�ستمارة، بحيث لم يستجوب  ،بعد المعالجة

  ).j119 و j116،j117،j118(ھمھم ي�  ماا/مية في

 التحقوا بمراكز محو ا/مية إلى السؤال عن العملإحالة الذين : 8جدول رقم   

8احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1  .  .  .  .  1 2 15.38 2 15.38 
1  .  .  .  .  2 3 23.08 5 38.46 
2  .  .  .  .  1 2 15.38 7 53.85 
2  .  .  .  .  2 6 46.15 13 100.00 

  

  16j1إمكانية ا�لتحاق ببرامج محو ا/مية   3.1.7

، في )شباب 206(ولم يلتحقوا بمراكز محو ا/مية يرتبط ھذا السؤال بالشباب الذين لم يدرسوا 

السؤالين ، /ن )j201(الواقع يحال كل المعنيين بالسؤال إلى المتغير المتعلق بالحالة المھنية 

مخصص ف j119السؤال أما بالذين تركوا مقاعد الدراسة،  يرتبطان) j118و j117( المواليين

  .للمتمدرسين عند تاريخ الم2حظة

  .وفق التعليمات المدرجة في ا�ستمارة تأن ا�حالة تموالم2حظ 

  

  

                                                 
7
تمثل الرتبة ا/ولى الذين أنھوا المرحلة الجامعية، تمثل الرتبة الثانية أسباب عدم الذھاب للمدرسة، تمثل الرتبة الثالثة ا�لتحاق   

ببرامج محو ا/مية، تمثل الرتبة الرابعة قبول فرصة ل2لتحاق ببرامج محو ا/مية ،تمثل الرتبة الخامسة أسباب ترك مقاعد الدراسة، 
تبة السادسة قبول فرصة للرجوع لمقاعد الدراسة ،تمثل الرتبة السابعة المستوى الدراسي المنشود وتمثل الرتبة الثامنة تمثل الر

  .ممارسة عمل
8
تمثل الرتبة ا/ولى الذين التحقوا بمراكز محو ا/مية، تمثل الرتبة الثانية قبول فرصة ل2لتحاق ببرامج محو ا/مية ،تمثل الرتبة   

سباب ترك مقاعد الدراسة، تمثل الرتبة الرابعة قبول فرصة للرجوع لمقاعد الدراسة ،تمثل الرتبة الخامسة المستوى الدراسي الثالثة أ
  .المنشود وتمثل الرتبة السادسة ممارسة عمل
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 لم يلتحقوا بمراكز محو ا/مية إلى السؤال عن العملإحالة الذين : 9جدول رقم   

9احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 

1   .   .   .   1 11 5.34 11 5.34 
1   .   .   .   2 15 7.28 26 12.62 
1   .   .   .   8 6 2.91 32 15.53 
2   .   .   .   1 63 30.58 95 46.12 
2   .   .   .   2 83 40.29 178 86.41 
2   .   .   .   8 28 13.59 206 100.00 

  

  )18j1(إمكانية الرجوع لمقاعد الدراسة   3.1.8

 .)شابا 1977(يعنى ھذا السؤال بالشباب الذين درسوا في الماضي ولم يكملوا المرحلة الجامعية 

 تحاللھذا ، و)j119(المستوى التعليمي المنشود ب المرتبطتعتبر ھذه الفئة غير معنية بالسؤال 

  ).j201(الوضعية المھنية  الخاص سؤالالإلى  ھذه الفئة

المستوى المرتبط بسؤال المقاعد الدراسة لم يستجوبوا في  ابينت المعالجة أن الشباب الذين تركو

  .التعليمي المنشود

 العملا/سئلة الخاصة بإحالة الذين درسوا في الماضي ولم يكملوا المرحلة الجامعية إلى : 10جدول رقم   

10احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 

1 . 1 342 17.30 342 17.30 
1 . 2 489 24.73 831 42.03 
1 . 8 12 0.61 843 42.64 
1 . 9 13 0.66 856 43.30 
2 . 1 536 27.11 1392 70.41 
2 . 2 534 27.01 1926 97.42 
2 . 8 32 1.62 1958 99.04 
2 . 9 19 0.96 1977 100.00 

  

  )201j( عند تاريخ الم2حظةممارسة أي عمل   1.39.

، حيث � يستجوب )2الدليل ( ينوالبطال) 1الدليل ( ينيميز ھذا المتغير بين الشباب العامل

وكذا المرور بتجربة عمل ) j202(السؤال المتعلق بالقيام بأعمال تجارية  إطار في ونالعامل

العمر عند بداية العمل ب المرتبطبالتالي إلى السؤال ويحالون ، )j203(شھرا الماضية  12خ2ل 

  ).j204(أول مرة 

                                                 
9
ة، تمثل الرتبة الثالثة تمثل الرتبة ا/ولى قبول فرصة ل2لتحاق ببرامج محو ا/مية ،تمثل الرتبة الثانية أسباب ترك مقاعد الدراس  

  .قبول فرصة للرجوع لمقاعد الدراسة ،تمثل الرتبة الرابعة المستوى الدراسي المنشود وتمثل الرتبة الخامسة ممارسة عمل
10

تمثل الرتبة ا/ولى قبول فرصة للرجوع لمقاعد الدراسة ،تمثل الرتبة الثانية المستوى الدراسي المنشود وتمثل الرتبة الثالثة   

  .رسة عملمما
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  .ا�حالةم2حظة مرتبطة ببعد المعالجة تبين عدم وجود أخطاء 

  العمر عند بداية العملالمرتبط بسؤال العملون إلى يإحالة الذين : 11جدول رقم   

11احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
10 . . 1 10 1.04 10 1.04 
11 . . 1 5 0.52 15 1.55 
12 . . 1 16 1.66 31 3.21 
13 . . 1 21 2.18 52 5.39 
14 . . 1 51 5.28 103 10.67 
15 . . 1 104 10.78 207 21.45 
16 . . 1 123 12.75 330 34.20 
17 . . 1 90 9.33 420 43.52 
18 . . 1 128 13.26 548 56.79 
19 . . 1 65 6.74 613 63.52 
20 . . 1 98 10.16 711 73.68 
21 . . 1 38 3.94 749 77.62 
22 . . 1 43 4.46 792 82.07 
23 . . 1 36 3.73 828 85.80 
24 . . 1 25 2.59 853 88.39 
25 . . 1 19 1.97 872 90.36 
26 . . 1 15 1.55 887 91.92 
27 . . 1 5 0.52 892 92.44 
28 . . 1 2 0.21 894 92.64 
5 . . 1 1 0.10 895 92.75 
8 . . 1 1 0.10 896 92.85 
9 . . 1 2 0.21 898 93.06 
98 . . 1 3 0.31 901 93.37 
99 . . 1 64 6.63 965 100.00 

  

  )202j(القيام بأعمال تجارية أو ف2حية   3.1.10

، حيث أن )j201من السؤال  2الدليل ( يرتبط ھذا السؤال بالشباب الذين � يمارسون أي عمل 

غير معنيين بسؤال المرور بتجربة عمل ) 1الدليل (الذين يمارسوا أعما� تجارية أو ف2حية 

  ).j203(شھرا الماضية  12خ2ل 

المتعلق سؤال البينت المعالجة أن الذين يمارسون أعما� تجارية أو ف2حية لم يستجوبوا في 

  .شھرا الماضية 12المرور بتجربة عمل خ2ل ب
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تمثل الرتبة ا/ولى الذين يعملون حاليا، تمثل الرتبة الثانية ممارسة أعمال تجارية أو ف2حية، تمثل الرتبة الثالثة المرور بتجربة   

  .عمل خ2ل أ�ثنتي عشر شھرا السابقة لتاريخ المسح وتمثل الرتبة الرابعة السن عند بداية العمل
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  العمر عند بداية العملب المرتبط  سؤالاليمارسون أعما� تجارية إلى إحالة الذين : 12جدول رقم 

12احتما�ت ا�جابة  % المجمع التكرار %  التكرار 
10 .  1 2 5.26 2 5.26 
11 .  1 1 2.63 3 7.89 
12  .  1 2 5.26 5 13.16 
14  .  1 1 2.63 6 15.79 
15  .  1 4 10.53 10 26.32 
16  .  1 6 15.79 16 42.11 
17  .  1 9 23.68 25 65.79 
18  .  1 5 13.16 30 78.95 
19  .  1 2 5.26 32 84.21 
20  .  1 3 7.89 35 92.11 
22  .  1 1 2.63 36 94.74 
24  .  1 1 2.63 37 97.37 
99  .  1 1 2.63 38 100.00 

  

 )203j(شھرا الماضية  12المرور بتجربة عمل خ2ل   1.311.

حسب  .)شابا 2265(خصص ھذا السؤال للشباب الذين � يعملون و� يمارسون أعما� تجارية 

إلى السؤال ) 2الدليل ( شھرا الماضية  12تتم إحالة الذين لم يمروا بتجربة عمل خ2ل  السؤال

  ).j221( الوضعية تجاه التمدرسالمتعلق بمراجعة 

  ، حصر عدد المشتغليننا من نغياب تاريخ المرور بتجارب العمل لم يمكغير أن 

الذي يشتغل أو يمارس ھو الشخص ): occupé(المشتغل : فحسب الديوان الوطني لKحصائيات

يدخل في عداد المشتغلين، كذلك كل . نشاطا اقتصاديا يحصل من خ2له على فائدة مالية أو عينية

الذين عملوا ساعة على ا/قل خ2ل ا/سبوع المرجعي، سواء أكان ذلك بصفة دائمة أو غير 

  .دائمة

  :ثم إن اعتبار ھؤ�ء الشبان من بين المشتغلين نتج عنه أمران

  .أص2 /ول يتعلق باستجواب ھذه الفئة في ميدان ھي غير معنية بها* 

  . الثاني يتعلق بعدم استجواب نفس الفئة في محاور تھمھا* 

ا/ول : من أجل رسم صورة مختصرة عما يمكن اعتباره إشكا�، سنعتمد على ث2ثة جداول

لة وا/خير ندرج فيه غير يرتبط با�حالة والثاني ندرج فيه المستجوبين غير المعنيين با/سئ

  .المستجوبين المعنيين با/سئلة

  .أن ا�حالة تمت بشكل جيد 13يبين الجدول رقم 
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تمثل الرتبة ا/ولى ممارسة أعمال تجارية أو ف2حية، تمثل الرتبة الثانية المرور بتجربة عمل خ2ل أ�ثنتي عشر شھرا السابقة   

  .لتاريخ المسح وتمثل الرتبة الثالثة السن عند بداية العمل



115 
 

  شھرا الماضية  إلى سؤال مراجعة الحالة الدراسية 12إحالة الذين لم يمروا بتجربة عمل خ2ل : 13جدول رقم   

13احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 

1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 953 42.36 953 42.36 
2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 1297 57.64 2250 100.00 

  

  ، لكنھم استجوبوا في محاور � تھمھمشھرا الماضية 12الشباب الذين مروا بتجربة عمل خ2ل : 14جدول رقم   

  %النسبة   التكرار  السؤال 

  j207 15  1.47 نوع العمل 

  j208 15  1.47العمل في الزراعة 

  j210  15  1.47  ) لحساب من يعمل(طبيعة العمل 

  j211  15  1.47مكان العمل  

  j212  15  1.47)  سنوي  -موسمي(طبيعة العمل 

  j213  15  1.47ا�ستمرار في العمل  

  j214  15  1.47الرضا عن العمل  

  j215  6  1.33أسباب عدم الرضا عن العمل  

  j218  15  1.47العمل بمقابل أو دونه  

  j219  13  1.28التصرف في الدخل  

  j220  13  1.28مدى مساھمة الدخل في نفقات ا/سرة 
  

  المشتغلينشھرا الماضية  ولم يتم استجوابھم في محور غير  12الشباب الذين مروا بتجربة عمل خ2ل : 15جدول رقم   

  %النسبة   التكرار  السؤال 

  j222  13  0.99أسباب عدم العمل 

  j224  15  0.66إمكانية قبول فرصة عمل 

  j225  15  1.12قرار الموافقة على فرصة عمل 
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المسح، تمثل الرتبة الثانية السن عند بداية تمثل الرتبة ا/ولى عدم المرور بتجربة عمل خ2ل أ�ثنتي عشر شھرا السابقة لتاريخ   

دية العمل، تمثل الرتب الثالثة، الرابعة، الخامسة، السادسة، السابعة، الثامنة، التاسعة والعاشرة أسباب ممارسة العمل، تمثل الرتبة الحا
ا/رض الزراعية، تمثل الرتبة الرابعة  تمل الرتبة الثانية عشر العمل في الزراعة، تمثل الرتبة الثالثة عشر طبيعة عشر نوع العمل،

عشر طبيعة العمل، تمثل الرتبة الخامسة عشر مكان العمل، تمثل الرتبة السادسة عشر دوام أو موسمية العمل، تمثل الرتبة السابعة 
دم الرضا عن العمل، عشر الرغبة في استمرارية العمل، تمثل الرتبة الثامنة عشر الرضا عن العمل، تمثل الرتبة التاسعة عشر سبب ع

تمثل الرتبة العشرون التعرض لحوادث العمل، تمثل الرتبة الواحدة والعشرون نوع الحادث المتعرض له، تمثل الرتبة الثانية 
تمثل الرتبة الثالثة والعشرون التصرف في الدخل النقدي، تمثل الرتبة الرابعة والعشرون والعشرون العمل بمقابل نقدي أو عيني، 

   .مة في مصاريف ا/سرة وتمثل الرتبة الخامسة والعشرون مراجعة الحالة الدراسيةالمساھ
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 )208j(العمل في الزراعة   3.1.13

  .الزراعةبغية تحديد الذين يعملون في ) شابا 1018(يرتبط ھذا المتغير على الشباب المشتغل 

السؤال المتعلق  في إطار) 2الدليل (الذين � يعملون في الزراعة  � يستجوب ،في ھذه الحالة

  .)j209(بملكية ا/رض 

  .المرتبط بملكية ا/رضي2حظ عدم استجواب الذين � يعملون في الزراعة في السؤال وھكذا 

  السؤال عن طبيعة العملإحالة الذين � يعملون في الزراعة إلى : 16جدول رقم   
14احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1 . 2 115 13.10 115 13.10 
2 . 2 511 58.20 626 71.30 
3 . 2 215 24.49 841 95.79 
9 . 2 37 4.21 878 100.00 

  

 )214j(الرضا عن العمل   3.1.14

بغية معرفة مدى رضاھم عن ا/عمال ) شابا 1018(يعنى ھذا السؤال بالشباب الذين يعملون 

  .التي يقومون بھا

غير معنيين ) 8الدليل (الذين لم يحددوا آراءھم و) 1الدليل (يعتبر الشباب الراضين عن أعمالھم 

، وعليه يتم استجوابھم في السؤال المخصص )j215(أسباب عدم الرضاالمرتبط ببالسؤال 

  ).j216(لحوادث العمل 

) j215(أسباب عدم الرضا عن العمل ب المرتبطتبين أن المستجوبين في السؤال  ،بعد المعالجة

   ).إحالة دون أخطاء(، أي لم يستجوب غيرھم ھم فقط غير الراضين عن أعمالھم

  حوادث العملب المرتبطالراضين عن أعمالھم إلى السؤال إحالة : 71جدول رقم   
15احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1 . 1 32 6.79 32 6.79 
2 . 1 427 90.66 459 97.45 
2 . 8 11 2.34 470 99.79 
9 . 8 1 0.21 471 100.00 
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  .تمثل الرتبة ا/ولى  الذين � يعملون في الزراعة، تمثل الرتبة الثانية طبيعة ا/رض الزراعية و تمثل الرتبة الثالثة طبيعة العمل  
15

ددوا إجابة، تمثل الرتبة الثانية أسباب عدم الرضا عن العمل و تمثل الرتبة تمثل الرتبة ا/ولى  الراضين عن أعمالھم والذين لم يح  

  .الثالثة التعرض لحوادث العمل
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 )216j(التعرض لحوادث العمل   3.1.15

بغية التمييز بين الذين تعرضوا  )شابا 1018(يستھدف ھذا السؤال الفئة العاملة من الشباب 

 الحوادث التي حيث � يسأل ھؤ�ء عن نوع لحوادث عمل وبين الذين لم يتعرضوا لھا،

 )عيني أو نقدي(العمل  على السؤال المتعلق بطبيعة مقابل بذلك ويحالون) j217( تعرضوا لھا

  ).j218( يقومون بهالذي 

  .بطريقة صحيحة تتبعھافإن ا�حالة تم  18الجدول رقم  معطيات بناءا على

  السالمين من حوادث العمل على السؤال المتعلق بطبيعة المقابلإحالة : 81جدول رقم   

16احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 

1 . 2 754 83.78 754 83.78 
2 . 2 34 3.78 788 87.56 
3 . 2 7 0.78 795 88.33 
4 . 2 104 11.56 899 99.89 
9 . 2 1 0.11 900 100.00 

   

 )218j(العمل بمقابل أو دونه   3.1.16 

مقابل  الذي يتلقونه جربھدف معرفة نوع ا/) شابا 1018(كذلك ھذا السؤال بالفئة العاملة يرتبط 

والذين يعملون دون ) 3الدليل (في ھذا ا�طار يحال الذين يعملون مقابل أجر عيني  .أعمالھم

  ).j227(امت2ك أموال وحرية التصرف فيھا ب المرتبطإلى السؤال ) 4الدليل (مقابل 

  .تمت وفقا ل2ستمارة ا�حالةبينت المعالجة أن 

  إلى السؤال عن امت2ك أموالالذين يعملون بأجر عيني أو دون مقابل إحالة : 91جدول رقم   
17احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1 . . . . . . . 3 1 0.85 1 0.85 
1 . . . . . . . 4 37 31.36 38 32.20 
2 . . . . . . . 3 6 5.08 44 37.29 
2 . . . . . . . 4 74 62.71 118 100.00 
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تمثل الرتبة ا/ولى التعرض لحوادث العمل، تمثل الرتبة الثانية نوع الحادث المتعرض له، تمثل الرتبة الثالثة العمل بمقابل نقدي   

  .أو عيني
17

تمثل الرتبة الثانية التصرف في الدخل النقدي، تمثل الرتبة الثالثة المساھمة  لعاملين بأجر عيني أو دون مقابل،تمثل الرتبة ا/ولى ا  

في مصاريف ا/سرة ،تمثل الرتبة الرابعة مراجعة الحالة الدراسية ، تمثل الرتبة الخامسة أسباب عدم العمل، تمثل الرتبة السادسة 
بعة الحصول على الموافقة لقبول فرصة العمل، تمثل الرتبة الثامنة الشخص الذي يوافق على قبول قبول فرصة عمل، تمثل الرتبة السا

  .فرصة العمل وتمثل الرتبة التاسعة امت2ك أموال وحرية التصرف فيھا 
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 )220j(مدى مساھمة الحاصلين على مداخيل في نفقات ا/سرة   3.1.17

 )شابا 852( )أجر نقدي وعيني+ أجر نقدي (خصص ھذا السؤال للشباب الذين يعملون بمقابل 

  .مساھمة في تغطية نفقات ا/سرةال قدرلتحديد 

إلى السؤال المخصص �مت2ك ا/موال وحرية ) شابا 852(تحال ھذه الفئة من الشباب 

، /نھا غير معنية با/سئلة المرتبطة بالشباب غير العامل )j227(تصرف فيھا ال

)j221،j222،j224،j225 و j226.(  

  .)دون أخطاء(أن إحالة المبحوثين تمت بطريقة جيدة  20يوضح الجدول رقم 

  التصرف فيھاامت2ك أموال وحرية ب المرتبطالسؤال  علىنقدي  مقابلإحالة الذين يعملون ب: 20جدول رقم   

18احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1 . . . . . 1 75 8.80 75 8.80 
1 . . . . . 2 138 16.20 213 25.00 
1 . . . . . 3 152 17.84 365 42.84 
1 . . . . . 4 69 8.10 434 50.94 
1 . . . . . 5 18 2.11 452 53.05 
1 . . . . . 6 23 2.70 475 55.75 
1 . . . . . 9 1 0.12 476 55.87 
2 . . . . . 1 70 8.22 546 64.08 
2 . . . . . 2 94 11.03 640 75.12 
2 . . . . . 3 81 9.51 721 84.62 
2 . . . . . 4 59 6.92 780 91.55 
2 . . . . . 5 55 6.46 835 98.00 
2 . . . . . 6 11 1.29 846 99.30 
2 . . . . . 9 5 0.59 851 99.88 
9 . . . . . 5 1 0.12 852 100.00 

  

 )221j(مراجعة الحالة الدراسية   3.1.18

�  ،في واقع ا/مر .يستھدف ھذا السؤال الفئة غير العاملة من الشباب لتحديد وضعيتھم الدراسية

/نھم مشغولون ) j222(عن ا/سباب التي تمنعھم من العمل ) 1الدليل ( المتمدرسونيسأل 

 أتيحت لھمبالدراسة، وبالتالي يحالون إلى السؤال المتعلق بإمكانية قبول فرصة عمل إذا 

)j224.(  

  .يتضح جليا خلو ا�حالة من ا/خطاء 21الجدول رقم  معطيات بالنظر إلى
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تمثل الرتبة ا/ولى المساھمة في مصاريف ا/سرة ،تمثل الرتبة الثانية مراجعة الحالة الدراسية ، تمثل الرتبة الثالثة أسباب عدم   

العمل، تمثل الرتبة الرابعة قبول فرصة عمل، تمثل الرتبة الخامسة الحصول على الموافقة لقبول فرصة العمل، تمثل الرتبة السادسة 
  .فق على قبول فرصة العمل وتمثل الرتبة السابعة امت2ك أموال وحرية التصرف فيھا الشخص الذي يوا
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  إمكانية قبول فرص عمل الھادف إلىالسؤال  علىيدرسون إحالة الذين : 21جدول رقم   
19احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1 . 1 413 43.34 413 43.34 
2 . 1 517 54.25 930 97.59 
8 . 1 17 1.78 947 99.37 
9 . 1 6 0.63 953 100.00 

  

 )224j(إمكانية قبول فرص عمل   3.1.19

يوجه الذين �  .)شابا 2250(خصص ھذا السؤال للشباب غير العاملين بما في ذلك المتمدرسين 

امت2ك ب المرتبطإلى السؤال ) 8الدليل ( آراءھموالذين لم يبدوا ) 2الدليل (عمل اليقبلون بفرص 

  ).j227(أموال وحرية التصرف فيھا 

  .ن أن ا�حالة تمت وفقا ل2ستمارةيبعد المعالجة تب

  أموالامت2ك ب المتعلقالسؤال  على فرص عملب يقبلون� إحالة الذين : 22جدول رقم   

20احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 

1..2 69 7.48 69 7.48 
1..8 3 0.33 72 7.81 
2..2 766 83.08 838 90.89 
2..8 84 9.11 922 100.00 

  

 225jعمل القرار الموافقة على قبول فرص   3.1.20

، )شابا 1321(قد تعرض عليھم لذين ابدوا رغبة في قبول فرص العمل التي يوجه ھذا السؤال ل

بمفردھم  ذلك وبين الذين يقررون) 1الدليل (للتمييز بين الذين يحتاجون لموافقة شخص آخر 

تحال فيما ) j226(الفئة ا/ولى الشخص الذي يجب أن تحصل على موافقته  تحدد .)2الدليل (

  ).j227(امت2ك أموال وحرية التصرف فيھا ب الخاص سؤالالالفئة الثانية على 

استجواب الذين يقررون بمفرھم قبول فرص العمل التي قد تعرض عليھم  مبينت المعالجة عد

  ).j225( مفي محاور � تھمھ
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  .تمثل الرتبة ا/ولى الملتحقين بمؤسسة تعليمية ، تمثل الرتبة الثانية أسباب عدم العمل، تمثل الرتبة الثالثة قبول فرصة عمل  
20

لحصول على الموافقة لقبول فرصة العمل، تمثل الرتبة الثالثة الشخص تمثل الرتبة ا/ولى قبول فرصة عمل، تمثل الرتبة الثانية ا  

  .الذي يوافق على قبول فرصة العمل وتمثل الرتبة الرابعة امت2ك أموال وحرية التصرف فيھا 
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  أموالامت2ك الخاص بالسؤال  علىالذين يقررون بمفردھم قبول فرص عمل إحالة : 23جدول رقم   

21احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1 . 2 112 16.35 112 16.35 
2 . 2 572 83.50 684 99.85 
9 . 2 1 0.15 685 100.00 

 

 )301j(طلب المساعدة  بغيةاللجوء إلى شخص معين   3.1.21

يستھدف ھذا السؤال كافة الشباب بغية تمييز الذين لديھم أشخاص يلجأون إليھم عند الحاجة عن 

أو الذين لم يحددوا ) 2الدليل ( ميلجأون إليھ أشخاصليس لديھم الذين  فإنغيرھم، وعليه 

وھكذا ، )j302( المستشارينغير معنيين بالسؤال المتعلق بتحديد ا/شخاص ) 8الدليل ( اتھمإجاب

 بغية مناقشة بعض المواضيعأفراد ا/سرة  المرتبط با�تصال بين سؤالال على تحال ھذه الفئة

)j303.( 

  .أن ا�حالة تمت دون أخطاء) تملحق ا�حا�( 01يبين الجدول رقم 

  )303Bj(وجود خ2ف مع الوالدين   3.1.22

  ).1الدليل (يساعد ھذا المتغير على تحديد الشباب الذين لديھم خ2فات مع والديھم 

السؤال المتعلق بطريقة معاملة ا/و�د والبنات في  علىتتم إحالة الذين ليست لديھم خ2فات 

و� حصر أسبابه ) j303C(معنيين بتحديد درجة الخ2ف ، /نھم غير )j304(ا/سرة 

)j303D.(  

  .وھكذا فإن إحالة المبحوثين تمت دون أخطاء

  الذين ليس لديھم خ2فات مع والديھم إلى السؤال المرتبط بمعالة ا/و�د والبناتإحالة : 23جدول رقم   

22احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1  .  .  .  .  .  .  2 2463 80.25 2463 80.25 
2  .  .  .  .  .  .  2 385 12.54 2848 92.80 
3  .  .  .  .  .  .  2 74 2.41 2922 95.21 
4  .  .  .  .  .  .  2 42 1.37 2964 96.58 
5  .  .  .  .  .  .  2 61 1.99 3025 98.57 
8  .  .  .  .  .  .  2 39 1.27 3064 99.84 
9  .  .  .  .  .  .  2 5 0.16 3069 100.00 

  

  
                                                 

21
على قبول تمثل الرتبة ا/ولى الذين لديھم حرية في قبول أو رفض فرصة عمل، تمثل الرتبة الثانية الحصول الشخص الذي يوافق   

  .فرصة العمل وتمثل الرتبة الثالثة امت2ك أموال وحرية التصرف فيھا 
22

تمثل الرتبة ا/ولى الذين ليست لديھم خ2فات مع والديھم، تمثل الرتبة الثانية درجة الخ2ف، تمثل الرتب، الثالثة، الرابعة،   

  .عاملة الذكور والبنات في ا/سرةالخامسة، السادسة والسابعة أسباب الخ2ف وتمثل الرتبة الثامنة م
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  )311j(أعمار الزوجين  فارق   3.1.23

 .رصد آرائھم حول فارق أعمار الزوجين عند ا�رتباطبغية يرتبط ھذا المتغير بكل المبحوثين 

إ� الذين يفضلون أن يكبر أحد ) j312(� يستجوب في سؤال تحديد الفارق بين الزوجين 

 3،4الدليل (  تحال الفئة ا/خرى، وھكذا )j311من السؤال  2أو  1الدليل (الزوجين عن اOخر 

  ).j313(زواج ا/قارب بالسؤال المرتبط  على) 8و

  .)إحالة(بينت المعالجة أن عملية جمع المعطيات تمت دون حدوث أخطاء م2حظة 

  الذين � يفضون فارقا في السن بين الزوجين على السؤال المتعلق زواج ا/قاربإحالة : 24جدول رقم   

23احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1.3 42 14.69 42 14.69 
1.4 43 15.03 85 29.72 
1.8 9 3.15 94 32.87 
2.3 80 27.97 174 60.84 
2.4 101 35.31 275 96.15 
2.8 11 3.85 286 100.00 

  

  )313j(زواج ا/قارب   3.1.24

، في ھذا )1الدليل (يھدف ھذا السؤال إلى تحديد نسبة الذين يوافقون على زواج ا/قارب 

إلى السؤال المرتبط ) 2الدليل (المتغير تتم إحالة الذين � يوافقون على ھذا النوع من الزيجات 

  ).j315(بأسباب عدم الموافقة 

   .فإن ا�حالة تمت بشكل جيد وفقا لھيكل ا�ستمارة

  

  

  

  

  

  

  

  

                                                 
23

تمثل الرتبة ا/ولى الذين � يفضلون فارقا بين سن الزوجين، تمثل الرتبة الثانية السن ا/نسب لفارق السن بين الزوجين وتمثل   

  .الرتبة الثالثة الموافقة أو رفض زواج ا/قارب
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  إلى سؤال أسباب عدم الموافقة زواج ا/قارب يوافقون علىالذين � إحالة : 52جدول رقم   

24احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1 2 2 2 2 2 . . . . . . . 2 60 2.88 60 2.88 
2 1 1 2 1 2 . . . . . . . 2 1 0.05 61 2.93 
2 1 2 1 1 2 . . . . . . . 2 1 0.05 62 2.98 
2 1 2 1 2 2 . . . . . . . 2 3 0.14 65 3.13 
2 1 2 2 1 1 . . . . . . . 2 5 0.24 70 3.37 
2 1 2 2 1 2 . . . . . .  . 2 27 1.30 97 4.66 
2 1 2 2 2 1 . . . . .  . . 2 8 0.38 105 5.05 
2 1 2 2 2 2 . . . . .  . . 2 40 1.92 145 6.97 
2 2 1 1 1 1 . . . . . . . 2 9 0.43 154 7.40 
2 2 1 2 1 1 . . . . . . . 2 11 0.53 165 7.93 
2 2 1 2 1 2 . . . . . . . 2 11 0.53 176 8.46 
2 2 1 2 2 1 . . .  . . . . 2 2 0.10 178 8.56 
2 2 1 2 2 2. . .  . . . . 2 14 0.67 192 9.23 
2 2 2 1 1 1 . . . .  . . . 2 26 1.25 218 10.48 
2 2 2 1 1 2 . .  . . . . . 2 48 2.31 266 12.79 
2 2 2 1 2 1 . . . . .  . . 2 1 0.05 267 12.84 
2 2 2 1 2 2 . . . . . . . 2 21 1.01 288 13.85 
2 2 2 2 1 1 . . . . . . . 2 450 21.63 738 35.48 
2 2 2 2 1 2 . . . . . . . 2 1183 56.88 1921 92.36 
2 2 2 2 2 1 . . . . . . . 2 156 7.50 2077 99.86 
9 9 9 9 9 9 . . . . . . . 2 3 0.14 2080 100.00 

  

  )314j(زواج ا/قارب  أسباب الموافقة على 3.1.25

خصص ھذا السؤال للذين يوافقون على زواج ا/قارب بغية تحديد أسباب الموافقة على ھذا 

غير معنية بالسؤال المرتبط بأسباب عدم الموافقة ، لذلك فھي )شابا 1185(الزيجات النوع من 

)j315 .(  

السؤال المتعلق بأسباب عدم  إطارتبين استجواب شابين من الفئة الموافقة في  ،بعد المعالجة

  .الموافقة، وھكذا فإن ا�حالة لم تتم بشكل جيد

  باختيار زوج المستقبل الخاص سؤالالإلى  زواج ا/قارب يوافقون علىالذين إحالة : 62جدول رقم   

25احتما�ت ا�جابة  %  التكرار 
1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 0.08 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 0.08 

 0.16 2 المجموع

  

                                                 
24

مثل الرتب من الثانية إلى الثامنة أسباب الموافقة على زواج ا/قارب تمثل الرتبة ا/ولى الذين � يوافقون على زواج ا/قارب، ت  

  .وتمثل الرتب من التاسعة إلى الخامسة عشر أسباب عدم الموافقة على زواج ا/قارب
25

تمثل الرتب من ا/ولى إلى السابعة أسباب الموافقة على زواج ا/قارب، تمثل الرتب من الثامنة إلى الثالثة عشر أسباب عدم   

  .زوجة المستقبل/الموافقة على زواج ا/قارب وتمثل الرتبة الرابعة عشر اختيار زوج
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  )316j(اختيار زوج المستقبل   3.1.26

، حيث يحالون رفقة )1الدليل (بأنفسھم  ھمجازوأيحدد ھذا السؤال نسبة الشباب الذين يختارون 

السؤال الخاص بالمستوى التعليمي المنشود لزوج  على) 8الدليل (الذين لم يحددوا آراءھم 

  ).J318(المستقبل 

  .ا�حالةب م2حظة مرتبطة لم تسجل أخطاء 27بناءا على معطيات الجدول 

  السؤال الخاص بالمستوى التعليمي المنشود علىالذين يختارون أزواج المستقبل بأنفسھم إحالة : 72جدول رقم   

26احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1 . 1 10 0.40 10 0.40 
2 . 1 137 5.50 147 5.90 
2 . 8 11 0.44 158 6.35 
3 . 1 60 2.41 218 8.76 
4 . 1 727 29.20 945 37.95 
4 . 8 40 1.61 985 39.56 
5 . 1 869 34.90 1854 74.46 
5 . 8 51 2.05 1905 76.51 
6 . 1 483 19.40 2388 95.90 
6 . 8 49 1.97 2437 97.87 
8 . 1 21 0.84 2458 98.71 
8 . 8 31 1.24 2489 99.96 
9 . 8 1 0.04 2490 100.00 

  

  )319j(صعوبات الزواج   3.1.27

تمنعھم من تحقيق ) 1الدليل (الشباب لمعرفة الذين يعانون من صعوبات يعنى ھذا السؤال بكل 

  .رغبتھم في الزواج

مباشرة  فيحالون) j320( بھذا السؤالغير معنيين ) 2الدليل (يعتبر الذين ليست لديھم صعوبات 

  ).j325(السؤال المرتبط بوصف الع2قة بين أفراد ا/سرة  على

فأن عملية جمع المعطيات تمت دون ) ملحق ا�حا�ت( 3الجدول رقم  معطياتبناءا على 

  ).ا�حالة(أخطاء م2حظة 

  )331j(التعرض لمشاكل قضائية   3.1.28

في واقع ). 2الدليل (عن غيرھم ) 1الدليل (يميز ھذا المتغير الذين تعرضوا لمشاكل مع العدالة 

  .ھاإ� الذين تعرضوا ل) j332(ا/مر � يحدد نوع المشاكل القضائية 

  )دون أخطاء(أوضحت المعالجة أن ا�حالة جرت حسب ما ھو منصوص عليه في ا�ستمارة 

                                                 
26

يحددوا إجابة، تمثل الرتبة الثانية الشخص الذي يختار زوجة المستقبل والذين لم /تمثل الرتبة ا/ولى الذين يختارون زوج  

  .زوجة المستقبل/زوجة المستقبل وتمثل الرتبة الثالثة المستوى التعليمي لزوج/زوج
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  الذين لم يتعرضوا لمشاكل قضائية إلى السؤال المتعلق بالتفكير في الھجرةإحالة : 28جدول رقم    

27احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 

1.2 1020 31.77 1020 31.77 

2.2 2190 68.20 3210 99.97 
9.2 1 0.03 3211 100.00 

  

  )333j(  التفكير في الھجرة 3.1.29

، حيث أنھم ملزمون )1الدليل (يحدد ھذا المتغير نسبة الشباب الذين راودتھم أفكار الھجرة 

أما الذين لم يفكروا في  .)j334(با�جابة على السؤال المرتبط با/سباب التي دفعتھم لذلك 

  ).j335(الھجرة فيحالون على السؤال الخاص بالسياسة 

فإنه لم يستجوب في السؤال المرتبط بأسباب الھجرة إ�  29بالنظر إلى معطيات الجدول رقم 

  .الذين فكروا فيھا

  السؤال المرتبط بالسياسة علىالذين لم يفكروا في الھجرة إحالة : 28جدول رقم   

28احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1 . 2 654 29.63 654 29.63 
2 . 2 1545 70.00 2199 99.64 
9 . 2 8 0.36 2207 100.00 

 

  )401j(ممارسة ا/نشطة الرياضية   3.1.30

. عن غيرھم) 1الدليل (يعنى ھذا السؤال بكل الشباب بغية تمييز الذين يمارسون أنشطة رياضية 

، بل ) j404و j402،j403( بالرياضةغير معنيين با/سئلة المرتبطة  الممتنعينوھكذا فإن 

  . )j405( بأحوالھم الصحيةيوجھون إلى السؤال المرتبط 

  .ظة مرتبطة با�حالةتبين عدم وجود أخطاء م2ح ،بعد المعالجة

  

  

  

  

                                                 
27

تمثل الرتبة ا/ولى الذين لم يتعرضوا لمشاكل قضائية، تمثل الرتبة الثانية سبب المشاكل القضائية وتمثل الرتبة الثالثة التفكير في   

  .ھجرةال
28

 تمثل الرتبة ا/ولى الذين لم يفكروا في الھجرة، تمثل الرتبة الثانية أسباب التفكير في الھجرة وتمثل الرتبة الثالثة السؤال المرتبة  
  .با�ھتمام بالسياسة 
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  بأحوالھم الصحية� يمارسون أنشطة رياضية إلى السؤال المتعلق الذين إحالة : 92جدول رقم   
29احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1...2 1601 64.35 1601 64.35 
2...2 810 32.56 2411 96.91 
3...2 77 3.09 2488 100.00 

  

  )412j(تجربة التدخين   3.1.31

  ).1الدليل (أو أكثر ) 3الدليل (يحدد ھذا المتغير نسبة الشباب الذي جربوا التدخين مرة واحدة 

  :نيھذا المتغير نحن أمام إحالت ظل في

، وأحيلت الفئة الثانية على )العمر عند التدخين أول مرة( j414الفئة ا/ولى على السؤال  أحيلت

   ).مشروبات الكحوليةتناول ال( j417السؤال 

والذين لم يجربوه تحديدا مرة واحدة ولو استجواب الذين جربوا التدخين  معد ،بينت المعالجة 

  .المحاور التي � تھمھم  في

  السؤال المرتبط بالمشروبات الكحولية علىلم يجربوا التدخين الذين إحالة : 30جدول رقم   
30احتما�ت ا�جابة  % المجمعالتكرار  %  التكرار 
1...2 7 0.27 7 0.27 
2...2 2595 99.65 2602 99.92 
9...2 2 0.08 2604 100.00 

  

  

  

  

  

  

  

  

                                                 
29

تمثل الرتبة ا/ولى الذين � يمارسون أنشطة رياضية منتظمة، تمثل الرتبة الثانية نوع النشاط الرياضي الممارس، تمثل الرتبة   

الثالثة مكان ممارسة النشاط الرياضي، تمثل الرتبة الرابعة عدد مرات ممارسة النشاط في ا/سبوع المرجعي وتمثل الرتبة الخامسة 
  .مع ا/قرانمقارنة مستوى الصحة 

30
ند تمثل الرتبة ا/ولى الذين لم يجربوا التدخين، تمثل الرتبة الثانية عدد السجائر المدخنة خ2ل ا/سبوع، تمثل الرتبة الثالثة العمر ع  

  .عدم تناول المشروبات الكحولية/ بداية التدخين، تمثل الرتبة الرابعة أسباب التدخين وتمثل الرتبة الخامسة تناول
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  التجربةالسؤال المرتبط بالعمر عند  علىالذين جربوا التدخين مرة واحدة  إحالة : 13جدول رقم   

31احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
10.3 1 3.13 1 3.13 
11.3 1 3.13 2 6.25 
12.3 1 3.13 3 9.38 
13.3 2 6.25 5 15.63 
14.3 2 6.25 7 21.88 
15.3 10 31.25 17 53.13 
16.3 2 6.25 19 59.38 
17.3 2 6.25 21 65.63 
18.3 2 6.25 23 71.88 
20.3 3 9.38 26 81.25 
21.3 2 6.25 28 87.50 
7.3 1 3.13 29 90.63 
98.3 2 6.25 31 96.88 
99.3 1 3.13 32 100.00 

  

  )417j(تناول المشروبات الكحولية  3.1.32

وبين الذين لم يتناولوھا ) 1الدليل (يميز ھذا المتغير بين الذين تناولوا المشروبات الكحولية 

ا/سباب التي كانت وراء بو� ) J418(تعتبر الفئة الثانية غير معنية بتحديد العمر  .)2الدليل (

  ).J421(المھدئة  العقاقيرتوجه إلى السؤال المتعلق بتناول  ، بحيث)J419(ھذه التجربة 

  .بناءا على معطيات الجدول فإن ا�حالة تمت حسب تعليمات ا�ستمارة

  المھدئة  العقاقيرص بتناول االسؤال الخ علىالذين لم يجربوا المشروبات الكحولية إحالة : 32جدول رقم   

32احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1..2 16 0.51 16 0.51 
2..2 3141 99.46 3157 99.97 
9..2 1 0.03 3158 100.00 

  

  )421j(المھدئة  العقاقيرتناول  3.1.33

 عمليا. المھدئة العقاقيركل الشباب لمعرفة نسبة الذين تناولوا يطرح ھذا السؤال على كل الشباب 

بالنسبة إ� ) J423(التي كانت وراء تعاطي ھذه المواد و� ا/سباب ) J422(� يحدد العمر 

  ).1الدليل ( بتجاربلذين مروا ل

  .بينت المعالجة أن ا�حالة تمت بشكل جيد
                                                 

31
ل الرتبة ا/ولى الذين جربوا التدخين مرة واحدة، تمثل الرتبة الثانية عدد السجائر المدخنة خ2ل ا/سبوع وتمثل الرتبة الثالثة تمث  

  .العمر عند بداية التدخين
32

لثالثة أسباب تناول تمثل الرتبة ا/ولى الذين لم يجربوا المشروبات الكحولية، تمثل الرتبة الثانية العمر عند التجربة، تمثل الرتبة ا  

  .عدم تناول العقاقير المھدئة/المشروبات الكحولية، تمثل الرتبة الرابعة تناول



127 
 

  السؤال المرتبط بأماكن قضاء أوقات الفراغ  علىالذين لم يجربوا المواد المھدئة إحالة : 33جدول رقم   

33احتما�ت ا�جابة  % المجمعالتكرار  %  التكرار 
1..2 1793 55.48 1793 55.48 
2..2 718 22.22 2511 77.69 
3..2 56 1.73 2567 79.42 
4..2 270 8.35 2837 87.78 
5..2 39 1.21 2876 88.99 
6..2 102 3.16 2978 92.14 
7..2 50 1.55 3028 93.69 
8..2 61 1.89 3089 95.58 
96..2 137 4.24 3226 99.81 
99..2 6 0.19 3232 100.00 

  

  )501j(ممارسة الھوايات  3.1.33

يحدد ھذا المتغير مختلف الھوايات التي يمارسھا الشباب، إضافة إلى تمييز الذين � يمارسون 

� يستجوب الذين  ،في ھذه الحالة علما أن السؤال ذو أجوبة متعددة،. )J502S(أية ھواية 

  ).j503(الممارسة يمارسون ھواية في السؤال المرتبط بأسباب عدم 

  .لم نسجل أخطاء م2حظة ترتبط با�حالة )ملحق ا�حا�ت( 4بالنظر لمعطيات الجدول رقم 

  )601j(المعرفة بطرق تنظيم ا/سرة  3.1.34

يحال الذين � يعرفون . يميز ھذا المتغير بين الذين يعرفون طرق تنظيم ا/سرة عن غيرھم

/نھم غير ) j603(بالموافقة على تبني ھذه الفكرة  وسائل تنظيم الحمل على السؤال المرتبط

  ).j602(معنيين بحصر الوسائل المستخدمة 

كانوا  بعد المعالجة تبين أنه لم يستجوب في السؤال المتعلق بتحديد وسائل تنظيم الحمل إ� الذين

  .)تنظيم ا/سرة(على دراية بالموضوع 

  الذين � يعرفون تنظيم ا/سرة على السؤال الخاص بالموافقة على استخدام وسائل التنظيم إحالة : 34جدول رقم   

34احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1...............2 257 40.47 257 40.47 
2...............2 33 5.20 290 45.67 
3...............2 100 15.75 390 61.42 
8...............2 241 37.95 631 99.37 
9...............2 4 0.63 635 100.00 

  

                                                 
33

ھا وتمثل تمثل الرتبة ا/ولى الذين لم يتناولوا العقاقير المھدئة، تمثل الرتبة الثانية العمر عند تناولھا، تمثل الرتبة الثالثة أسباب تناول  

  .أوقات الفراغالرتبة الرابعة أماكن قضاء 
34

تمثل الرتبة ا/ولى الذين � يعرفون تنظيم الحمل، تمثل الرتب من الثانية إلى السادسة عشر طرق ووسائل تنظيم الحمل، تمثل   

  .عدم الموافقة على استعمال وسائل تنظيم الحمل/الرتبة السابعة عشر الموافقة
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  )605j(عدد ا/و�د المنشود  3.1.35

يعتبر الذين لم يحددوا . الشباب في إنجابھم مستقب2 بيحدد ھذا المتغير عدد ا/و�د الذين يرغ

عدد ا/و�د المنشود غير معنيين بالسؤال المرتبط بتقسيم ھذا العدد بين الذكور وا�ناث 

)j606(الو�دات للمباعدة بين السؤال الخاص بالفترة المفضلة  إطار ، وإنما يستجوبون في

)j607.(  

  .ا�حالة من أخطاء الم2حظة إلى خلو 35تشير معطيات الجدول رقم 

   بتباعد الو�داتالسؤال الخاص  علىالذين لم يحددوا عدد ا/و�د المنشود إحالة : 35جدول رقم   

35احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
12...96 3 0.84 3 0.84 
12...98 2 0.56 5 1.40 
121...96 1 0.28 6 1.69 
22...96 48 13.48 54 15.17 
22...98 59 16.57 113 31.74 
32...96 27 7.58 140 39.33 
32...98 45 12.64 185 51.97 
42...96 18 5.06 203 57.02 
42...98 17 4.78 220 61.80 
52...96 3 0.84 223 62.64 
52...98 7 1.97 230 64.61 
62...96 3 0.84 233 65.45 
62...98 2 0.56 235 66.01 
969...96 35 9.83 270 75.84 
969...98 4 1.12 274 76.97 
989...96 14 3.93 288 80.90 
989...98 67 18.82 355 99.72 
999...98 1 0.28 356 100.00 

  

  )608j(ا/مراض المنقولة جنسيا  3.1.36

يحدد ھذا المتغير نسبة الذين يعرفون أمراضا تنقل عن طريق ا�تصال الجنسي، حيث يحددون 

فيوجھون إلى السؤال المرتبط بمرض  ھاأما الذين � يعرفون .j609ھذه ا/مراض حسب السؤال 

  ).j611(السيدا 

  .أوضحت المعالجة خلو ا�حالة من ا/خطاء

  

  

  

  
                                                 

35
د تمثل الرتبة ا/ولى الذين لم يحددوا عدد ا/و�د الذين ينجبونھم مستقب2، تمثل الرتبة الثانية عدد الذكور، تمثل الرتبة الثالثة عد  

  .ا�ناث، تمثل الرتبة الرابعة العدد متساوي بين الذكور وا�ناث وتمثل الرتبة الخامسة أنسب فترة لتباعد الو�دات
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  السؤال الخاص بمرض السيدا  علىالذين � يعرفون ا/مراض المنقولة جنسيا إحالة : 63جدول رقم   

36احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1........2 360 67.67 360 67.67 
2........2 172 32.33 532 100.00 

   

  )610j(ا/مراض المنقولة جنسيا  مراجعة سؤال 3.1.37

يھدف إلى و .)شابا 2732(يعرفون ا/مراض التي تنقل جنسيا يخصص ھذا السؤال للذين 

 ،في واقع ا/مر). j609(ا/مراض ھذه التحقق من ا�جابات الواردة في السؤال المرتبط بتحديد 

التي على السؤال الخاص بالمصادر ا�ع2مية ) 1الدليل (يحال الذين يعرفون مرض ا�يدز

  ).j612( كانت وراء ھذا ا�ط2ع

 مرتبطة فإننا لم نسجل أخطاء  )ملحق ا�حا�ت(  5 الجدول رقمبناءا على معطيات وھكذا  

  .ا�حالةب

  )611j(المعرفة بمرض السيدا  3.1.38

يميز بين الذين  إذ، )شابا 554(يعنى ھذا المتغير بالذين � يعرفون ا/مراض المنقولة جنسيا 

تحال الفئة الثانية إلى  .)2الدليل (يعرفونه وبين الذين � ) 1الدليل (يعرفون مرض السيدا 

  ).j616(السؤال المرتبط بجنس المبحوثين 

  .كشفت المعالجة عن احترام ھيكل ا�ستمارة فيما يخص ا�حالة

   السؤال المرتبط بجنس المبحوثين على الذين � يعرفون مرض السيداإحالة : 37جدول رقم   
37احتما�ت ا�جابة  % المجمع التكرار %  التكرار 

1...........................2 63 36.42 63 36.42 
2...........................2 110 63.58 173 100.00 

  

  )614j(إمكانية تجنب ا�صابة بمرض السيدا  3.1.39

نسبة الذين يرون  بذلك يحددو، )شابا 3091(يرتبط ھذا السؤال بالذين يعرفون مرض ا�يدز 

أما الذين � يرون  .)j615(ذلك ل محددين السبل المتوخاة، )1الدليل (مكانية تجنب ا�صابة إ

                                                 
36

ى الذين � يعرفون أمراضا تنقل جنسيا، تمثل الرتب من الثانية إلى الثامنة نوع ا/مراض المنقولة جنسيا، تمثل تمثل الرتبة ا/ول  

  .عدم المعرفة بمرض ا�يدز/الرتبة التاسعة مراجعة السؤال المرتبط بنوع ا/مراض وتمثل الرتبة العاشرة المعرفة
37

، تمثل الرتب من الثانية إلى الثانية عشر طرق المعرفة بمرض ا�يدز، تمثل تمثل الرتبة ا/ولى الذين � يعرفون مرض ا�يدز  

عدم إمكانية تجنب ا�صابة /الرتب من الثالثة عشر إلى التاسعة عشر طرق ا�صابة بمرض ا�يدز، تمثل الرتبة العشرون إمكانية
ة من مرض ا�يدز وتمثل الرتبة التاسعة والعشرون با�يدز، تمثل الرتب من الواحدة والعشرون إلى الثامنة والعشرون طرق الوقاي

  .الجنس
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السؤال المرتبط  فيحالون على) 8الدليل ( أجوبتھموالذين لم يحددوا ) 2الدليل (إمكانية لتجنبه 

  ).j616(بجنس المبحوث 

  .بعد المعالجة تبين أن ا�حالة تمت بشكل جيد

  السؤال الخاص بجنس المبحوث  علىالذين � يرون تجنب ا�صابة بمرض السيدا إحالة : 38جدول رقم   

38احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1........2 50 12.05 50 12.05 
1........8 161 38.80 211 50.84 
2........2 52 12.53 263 63.37 
2........8 152 36.63 415 100.00 

  

  )616j(الجنس  3.1.40

  .يساعد ھذا المتغير على مراجعة البيانات الواردة في السؤال الخص بالجنس

نحو وتوجه الفتيات  .)السابع(يوجه الذكور إلى المحور الخاص بإعداد الفتيان للدور ا�نجابي 

  ).الثامن(خاص بھن محور 

  ).ا�حا�تملحق (  6 ا/خطاء الجدول رقمبينت المعالجة خلو ا�حالة من 

  )701j(ع2مات البلوغ  3.1.41

  .يرتبط ھذا المتغير بالذكور، ويحدد الذين يعرفون ع2مات البلوغ

  ).j705( بقنوات ا�ع2م وا�تصالالسؤال الخاص  علىيحال الذين � يعرفون ع2مات البلوغ 

  .)ا�حا�تملحق ( 7الجدول رقم  .تظھر أخطاء م2حظة تتعلق با�حالةبعد المعالجة لم 

  )703j(ع2مات البلوغ على الشباب  ظھور 3.1.42 

وھو يرتبط بالذين  .يميز ھذا المتغير الشباب الذين ظھرت عليھم ع2مات البلوغ عن غيرھم

  .يعرفون ع2مات البلوغ فقط

غير معنيين بالسؤال الخاص بالحالة ) 2الدليل (يعتبر الذين لم تظھر عليھم ھذه الع2مات 

  ).j705( بمصادر ا�ع2مالمتغير المرتبط   علىيحالون  بحيث، )j704(عند ظھورھا النفسية 

  .فإن ا�حالة تمت وفقا ل2ستمارة 39بالنظر إلى معطيات الجدول رقم 

  

  

  

                                                 
38

تمثل الرتبة ا/ولى الذين � يرون إمكانية لتجنب ا�صابة بمرض ا�يدز، تمثل الرتب من الثانية إلى التاسعة طرق الوقاية من   

  .مرض ا�يدز وتمثل الرتبة العاشرة جنس المبحوث
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   بمصادر ا�ط2ع وا�ع2مالمتغير المرتبط  علىلم تظھر عليھم ع2مات البلوغ الذين إحالة : 39جدول رقم   

39ا�جابةاحتما�ت   % التكرار المجمع %  التكرار 
1222222222.2 22 36.67 22 36.67 
2122222222.2 2 3.33 24 40.00 
2212222222.2 1 1.67 25 41.67 
2221222222.2 2 3.33 27 45.00 
2222112222.2 4 6.67 31 51.67 
2222122122.2 2 3.33 33 55.00 
2222122221.2 1 1.67 34 56.67 
2222122222.2 22 36.67 56 93.33 
2222221222.2 1 1.67 57 95.00 
2222222122.2 2 3.33 59 98.33 
2222222221.2 1 1.67 60 100.00 

  

  )705j(ع2مات البلوغ بقنوات ا�ط2ع عن  المرتبطالسؤال  3.1.43

ع2مات البلوغ، وھو  ا�ط2ع واستكشاف مصادربغية حصر يستھدف ھذا السؤال كافة الشباب 

على أسئلة المحور بعد ھذا السؤال يحال الذكور  .آخر سؤال في المحور المتعلق بالذكور

   .المتعلق بالممارسات الجنسية

  .فإن ا�حالة تمت بشكل جيد) ملحق ا�حا�ت( 6 بناءا على معطيات الجدول رقم 

  )801j(ع2مات البلوغ عند ا�ناث  3.1.44

يحدد معرفة الفتيات بمختلف ع2مات البلوغ، تحال ال2تي � تعرفن  .المتغير با�ناثيرتبط ھذا 

ع2مات منھا بالمعلومات الخاصة ب الخاص بالمصادر التي تزودعلى السؤال ھذه الع2مات 

  ).j806(البلوغ 

 8مالجدول رق با�حالةجمع المعطيات جيدة وخالية من أخطاء تتعلق أظھرت المعالجة أن عملية 

  .)ملحق ا�حا�ت(

  )803j(ظھور ع2مات البلوغ على ا�ناث  3.1.45

يميز ال2ئي ظھرت و .)شابة 1558(يرتبط ھذا المتغير بالفتيات ال2ئي يعرف ع2مات البلوغ 

  .عليھن ھذه الع2مات عن غيرھن

 الع2ماتعن مختلف توجه ال2تي لم تظھر عليھن الع2مات إلى المتغير الخاص با�ستفسار 

)j806(. 

 .)ملحق ا�حا�ت( 09بينت المعالجة خلو ا�حالة من ا/خطاء الجدول رقم 
                                                 

39
تمثل الرتبة ا/ولى الذين � يعرفون ع2مات البلوغ، تمثل الرتبة الثانية نفسية المبحوث عند ظھور الع2مات وتمثل الرتب من   

  .الثالثة إلى الثانية عشر ا�ستفسار عن ع2مات البلوغ
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  الجنس وأسباب عدم التمدرس. 46.1.3

سؤا� يرتبط بالشباب الذين لم يلتحقوا ) خلفية المبحوث(تضمن القسم ا/ول من ا�ستمارة 

  .بمقاعد الدراسة، محددا ا/سباب التي منعنھم من ذلك

     وكذلك تعليم الولد غير مھم ) 6الدليل (من بين الخيارات المقترحة أن تعليم البنت غير مھم 

و متغير أسباب عدم ) j102(من ھنا نرى وضوح الع2قة بين متغير الجنس ). 7الدليل (

  ).j114(التمدرس 

ليم الولد غير بعد المعالجة تبين أن أحد ا�ناث صرت أن سبب عدم التحاقھا بالمدرسة ھو أن تع

   .مھم، وھذا يعتبر تناقضا بين المتغيرين

  الجنس وأسباب عدم التمدرس: 40جدول رقم 

40احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع % التكرار 

7 2 1 100.00 1 100.00 

  

                                                 
   ).غير مھم تعليم الولد(تشير الرتبة ا/ولى إلى الجنس وتشير الرتبة الثانية إلى أسباب عدم التمدرس  40
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  بين المتغيرات التوافق الداخلي. 2.3

  

تقييم من  نانتمك نھا�تعتبر ا ختبارات المستخدمة في ھذا القسم من أھم ا�عمال، ذلك 

   .بين المتغيرات التوافقدرجة 

ھو محاولة إيجاد التناقضات المحتملة بين متغيرات  النوع من ا ختباراتھذا  غرضإن 

  ).استمارة الشباب(ا ستمارة 

بين مختلف  ا رتباطات الموجودة تحددمصفوفة  بتكوين تقضيمنھجية  اعتمدنا واقع ا�مرفي 

متغيرين فقط طلبا للوضوح وسھولة قراءة  الجمع بينارتأينا  ،تسھيل العمليةل .المتغيرات

  . صعوبة اكتشاف ا�خطاءفي بعض الحا ت لأكثر من متغيرين مع أننا سوف نستخدم الجداول، 

أي أننا  .نخصص الجداول للحا ت الخاطئة  يفوتنا التنبيه إلى أننا سوف  ،ارفي ھذا ا9ط

  .أجوبة المبحوثين بيننستھدف إبراز أوجه التناقض الموجودة 
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 :متغير الجنس .3.21

، ا ستمارة، �نه يميز بين فئات المبحوثين المدرجة فييعتبر متغير الجنس من أھم المتغيرات 

، كأن ربطه بغالبية المتغيرات عCقات قد توظف في اكتشاف بعض أخطاء المCحظةبحث ت

  .تستجوب ا9ناث في أسئلة تتعلق بالذكور وھكذا

 الجنس و أماكن قضاء أوقات الفراغ .3.2.1.1

 ،)j501( تحديد ا�ماكن التي يقضي فيھا الشباب أوقات فراغھم على )j102( الجنس يساعد

  ).مثC المقاھي(صة للذكور دون ا9ناث كون بعض ا�ماكن مخص

أن فتاة تقضي أوقات فراغھا في  ظھراعتمادا على جدول مركب يضم المتغيرين السابقين 

اعتمادا على الثقافة علما أن ا�قرب إلى الصواب تخصيص ھذه ا�ماكن للذكور، المقھى، 

  .السائدة في مجتمعنا

  أماكن قضاء وقت الفراغالجنس و: 1جدول رقم  

  

  :متغير العمر .3.2.2

استھدف المسح الجزائري الخاص بصحة ا�سرة الشباب غير المتزوجين و الذين تتراوح 

، ولعل ھذا يعد مبررا كافيا  ستخدام متغير العمر كأداة  كتشاف سنة 29و 15أعمارھم بين 

 .بعض ا�خطاء

 عCمات البلوغظھور العمر و. 3.2.1

وظف ا�ول بإعداد الفتيان للدور ا9نجابي و ارتبط .تضمنت استمارة الشباب قسمين فرعيين

 .في ا ستمارة لمدرجةابين ا�سئلة ظھور عCمات البلوغ  كان .لدى ا9ناث لنفس الغرضالثاني 

  .توافقعCمات البلوغ لكن عند النظر إلى أعمارھم نلمس عدم  تظھر عليهلم  بعضھمصحيح أن 

 وجدنا، )j703(ظھور عCمات البلوغ  و )J104(العمر  عند الجمع بين ،بالنسبة للذكور •

 .عCمات البلوغ تظھر عليھمسنة لم  26و  15أعمارھم بين  تشابا تراوح 60

  

                                                           
  . )المقھى -4(وتمثل الرتبة الثانية أماكن قضاء أوقات الفراغ ) أنثى - 2( تمثل الرتبة ا�ولى الجنس 1

احتما ت  ا�جوبة

1ا9جابة  
 % التكرار المجمع % التكرار

4 2 ا�جوبة غير المتوافقة  1 0.03 1 0.03 

 100 3268 99.97 3267 - ا�جوبة المتوافقة
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  الذكور لدىظھور عCمات البلوغ عدم العمر و: 2دول رقم ج    

2احتما ت ا9جابة ا�جوبة  % التكرار المجمع % التكرار 

ا	جوبة غير 

 المتوافقة

15 2 19 1.21 19 1.21 

16 2 12 0.76 31 1.97 

17 2 8 0.51 39 2.48 

18 2 8 0.51 47 2.99 

19 2 1 0.06 48 3.05 

20 2 3 0.19 51 3.24 

21 2 2 0.13 53 3.37 

22 2 2 0.13 55 3.5 

23 2 1 0.06 56 3.56 

24 2 1 0.06 57 3.62 

25 2 1 0.06 58 3.68 

26 2 2 0.13 60 3.81 

 100 1572 96.19 1512  ا	جوبة المتوافقة

  

ھر ا9ناث، حيث بلغ عدد البنات الCتي لم تظمعطيات عندما تفحصنا  الظاھرةحظنا نفس   

  .سنة] 28-15[بنتا، رغم دخول أعمارھن في المجال  22عليھن عCمات البلوغ 

  العمر وظھور عCمات البلوغ عند ا9ناث: 3جدول رقم 

3احتما ت ا9جابة ا�جوبة  % التكرار المجمع % التكرار 

 ا�جوبة غير المتوافقة

15 2 8 0.51 8 0.51 

17 2 4 0.26 12 0.77 

18 2 1 0.06 13 0.83 

19 2 2 0.13 15 0.96 

20 2 1 0.06 16 1.03 

21 2 2 0.13 18 1.16 

22 2 1 0.06 19 1.22 

24 2 2 0.13 21 1.35 

28 2 1 0.06 22 1.41 

 100 1558 98.59 1536 - ا�جوبة المتوافقة

                                                           

   وتمثل الرتبة الثانية أعمار ا9ناث) 2الدليل (تمثل الرتبة ا�ولى عدم ظھور عCمات البلوغ 2 
وتمثل الرتبة ) يشير إلى عدم ظھور العCمات 2الدليل ( j803ت البلوغ تمثل الرتبة ا�ولى ظھور عCما 3

  .بالسنوات الثانية العمر
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  التعليممتغير  .33.2.

في ا عتماد عليه  إلى درجةتعليم، تخلله المسائل المرتبطة باليإن الحديث عن الشباب   بد وأن 

  .ا�خطاء الكشف عن بعض  تمحاو

، المستوى التعليمي )j105(الحالة الدراسية  :أسئلةمن مجموعة  المحور المرتبط بالتعليم يتكون

)j106 ( وآخر سنة نجاح في المستوى التعليمي)j107(.  

المتفرعة ا�سئلة بة ومقارنتھا سوف نستخدم ھذه المتغيرات الثCث كسلسلة واحد ،طلبا للدقة 

  .عنھا

  القدرة على القراءة والكتابةالتعليم ومحور  32.3.1.

الجمع بين سلسة فإن  .قوية عCقة بين المستوى التعليمي والقدرة على القراءة والكتابةإذا كانت ال

والسؤال المتعلق بالقدرة على ) j107و j105،j106( :المستوى التعليميمحور متغيرات 

بمقاعد الدراسة  الملتحقينأن من بين ، ذلك مكننا من مCحظة تناقض، )j109( لقراءة والكتابةا

  .، رغم أن بعضھم وصل مستوى السنة الخامسة ابتدائي  يستطيع القراءة و  الكتابة

  التعليم و القدرة على القراءة والكتابةمحور : 4جدول رقم 

 ا�جوبة
احتما ت 

4ا9جابة  

J107 نجاح في المستوى التعليميآخر سنة   
 النسبة المجموع

1 2 3 4 5 

ا�جوبة غير 

 المتوافقة
2 1 2 14 25 36 24 33 132 5.33 

ا�جوبة 

 المتوافقة
- - - - - - 2917 95.67 

  

  نشودالم الدراسيوالمستوى  التعليممحور  .3.2.32

 ح الشاب الوصول إليهيتعلق بالمستوى الدراسي الذي يطم احتوت استمارة الشباب سؤا 

)j119(.  

، وھذا يعني عدم الحقيقيةمستويات المستويات أدنى من  اقترحبعض الأن ظھر  ،المعالجة بعد

  .)الحقيقية والمنشودة(الوضعيتين توافق 

 

                                                           
الرتبة تمثل ، )لم يدرس مطلقا - 3درس في الماضي و - 2يدرس حاليا، -1(تمثل الرتبة ا�ولى الحالة الدراسية  4

القدرة على الرتبة الثالثة وتمثل ) عيجام -4ثانوي و  -3متوسط،  -2ابتدائي،  - 1(  التعليميالثانية المستوى 

  ).  يقرأ و  يكتب -2 يقرا ويكتب -1( القراءة والكتابة
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  المرغوب التعليميالتعليم والمستوى محور : 5جدول رقم 
احتما ت  ا�جوبة

5ا9جابة  

 ( J119)  غوبالمر التعليميالمستوى   
 المجموع

1 2 3 

 ا�جوبة غير المتوافقة
1 3 1 2 8 4 14 

2  4 1 0 0 1 1 

 981 - - - - ا�جوبة المتوافقة

 

  التعليم والتحدث عن أحداث المدرسة والعملمحور  .3.2.33

 في ما يھمنا .مستوى ا تصال بين أفراد ا�سرةبغية تحديد  ،الشباب بمجموعيرتبط ھذا المتغير 

والذي يتعلق بمناقشة أحداث المدرسة ) j303a(المتغير الجزئي ا�ول  يتمثل في المجال ھذا

  .والعمل

وكذا ممارسة أعمال تجارية أو فCحية ) j201(، العمل )j105(الحالة الدراسة  عند جمع

)j202 ( درس أفراد ا�سرة أحداث العمل والدراسة رغم أن بعضھم  يتناقشون مع اشبابتبين أن

  ،)3الدليل ( بمقاعد الدراسة أصC لم يلتحق بعضھمو )j105من التغير  2الدليل ( اضيفي الم

  .)j203و j201،j202(من محور العمل  2الدليل ( إضافة إلى أنھم   يمارسون أي عمل

  والتحدث عن أحداث المدرسة والعملالتعليم محور : 6جدول رقم 

 ا�جوبة
6احتما ت ا9جابة  

 J303A( 7( المدرسة والعملالتحدث عن أحداث   
 المجموع

1 2 3 9 

 ا�جوبة غير المتوافقة
2 2 2 163 215 205 549 1132 

2 2 3 10 9 41 118 178 

 1958 - - - - - ا�جوبة المتوافقة

                                                           
لم يدرس  -3درس في الماضي و - 2يدرس حاليا، -1(تمثل الرتبة ا�ولى الوضعية بالنظر للحالة الدراسية  5

والرتبة الثالثة ) جامعي - 4ثانوي و  -3متوسط،  - 2ابتدائي،  -1( ، تمثل الرتبة الثانية المستوى التعليمي )مطلقا

  .آخر سنة نجاح في المستوى
لم يدرس  -3درس في الماضي و - 2يدرس حاليا، -1(تمثل الرتبة ا�ولى الوضعية بالنظر للحالة الدراسية  6

ية أو و تمثل الرتبة الثالثة ممارسة أعمال تجار)   يعمل - 2يعمل حاليا -1(، تمثل الرتبة الثانية العمل )مطلقا

  ).  يمارس -2يمارس  -1(فCحية 
7
عدم التحدث مطلقا ويمثل  3التحدث أحيانا، يمثل الدليل  2التحدث باستمرار، يمثل الدليل  1يمثل الدليل   

  .عدم ا ستجابة 9الدليل 
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  الدراسي حصيلالتعليم ومتابعة الت .3.2.34

 أو بالذين يدرسون حاليا بطترت متابعة التحصيل الدراسييعنى ھذا السؤال بكل المبحوثين، ولعل 

  .)تحتما ا أدنى ( درسوا سابقا بالذين

) j326f(والمتغير الجزئي ) j105(متغير الحالة الدراسية  من اعتمادا على جدول مركب

  .  لم يدرسوا مطلقا شباباجليا استجواب  اتضحالمتعلق بمتابعة التحصيل الدراسي، 

  دراسيالتعليم ومتابعة التحصيل ال: 7جدول رقم 

الحالة  الدراسية ا�جوبة
8(J105)   

9متابعة التحصيل  الدراسي (J326F)  
 المجموع

1 2 3 9 

 219 103 1 66 49 3 ا�جوبة غير المتوافقة

 3049 - - - - - ا�جوبة المتوافقة

  

  التعليم والمعالجة عند طبيب المدرسة .3.2.35

عند المرض  ) شابا 31( يذھبون إلى تلقي العCج رأينا في الفصل السابق أن نسبة الشباب الذين

  . )j408A( عند طبيب المدرسةيعالج % 0.95 ؤ ءھ من بين .)j408% (95تجاوزت 

، إضافة ) j105 المتغير من 2الدليل( سابقا ھؤ ء بين من 5 درس ،بالنظر إلى الحالة الدراسية

قتصر م الطب المدرسي بأنالتذكير مع ، )j105 المتغير من 3الدليل (إلى شاب لم يدرس مطلقا 

   .فقطالمتمدرسين على 

  التعليم والمعالجة عند طبيب المدرسة: 8جدول رقم 

10احتما ت ا9جابة ا�جوبة  % التكرار المجمع % التكرار 

 ا�جوبة غير المتوافقة
1  2 5 0.15 5 0.15 

1  3 1 0.03 6 0.18 

 100 3268 99.82 3262 - ا�جوبة المتوافقة

  

 

                                                           
8
  .الذين لم يدرسوا مطلقا 3يمثل الدليل   

9
مشاركة ا�صدقاء ويمثل  3اد ا�سرة، يمثل الدليل مشاركة أفر 2قرار انفرادي، يمثل الدليل  1يمثل الدليل   

  .عدم ا ستجابة 9الدليل 
لم يدرس  - 3درس في الماضي و - 2يدرس حاليا، -1(تمثل الرتبة ا�ولى الوضعية بالنظر للحالة الدراسية  10

   ).  يعالج - 2يعالج -1(وتمثل الرتبة الثانية المعالجة عند طبيب المدرسة ) مطلقا
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  القدرة على القراءة والكتابة متغير  .3.24

تعتبر ا�مية و .لغة تعرف ا�مم المتحدة ا�مية بأنھا عدم قدرة قراءة أو كتابة جملة بسيطة بأي

أقاليم  ا�مية فينسب وفي الوقت الذي اختفت فيه  .سبباً ونتيجة للتخلف ا قتصادي وا جتماعي

لخفض مستويات تسعى البلدان العربية ما زالت معد ت منخفضة  عندعديدة من العالم 

  .الظاھرة

أخطاء اكتشاف بغية كأداة لمراقبة المتغيرات ا�خرى،  ارتأينا استخدامهو�ھمية ھذا المتغير 

  ).j502o(كأن يمارس الشاب غير المتعلم ھواية المطالعة ، مCحظة

  متغير القدرة على القراءة والكتابة وھواية المطالعة  3.2.1.4

بينت معطيات المسح الجزائري الخاص بصحة ا�سرة أن نسبة الشباب الذين يمارسون ھواية 

، بإدخال متغير القدرة على )شابا 748% (22.89تقدر بحوالي ) J502o(المطالعة والقراءة 

 ان في واقع ا�مر  يستطيع شابين وجدنا من بين ھؤ ءكأداة مراقبة، ) J109(القراءة والكتابة 

   .)j109من  2الدليل (ءة والكتابة القرا

  القدرة على القراءة والكتابة وھواية المطالعة: 9جدول رقم 

11احتما ت ا9جابة ا�جوبة  % التكرار المجمع % التكرار 

2        1    ا�جوبة غير المتوافقة  2 0.06 2 0.06 

 100 3268 99.94 3266 - ا�جوبة المتوافقة

  

   على القراءة والكتابة ومصادر المعرفة بمرض ا9يدز متغير القدرة 3.2.4.2

يعتبر مرض السيدا من بين أكثر ا�مراض المنقولة جنسيا معرفة لدى الشباب، ذلك أن التحذير 

استمارة  تتضمن .من ھذا المرض جاء في جل وسائل ا9عCم المكتوبة، المسموعة والمرئية

وكذلك الملصقات ) j612c(صحف والمجCت ال جاءت .الشباب سؤا   يرتبط بھذا الموضوع

)j612d (الخيارات المقترحة بين من.   

غير  شابايتبين أن ) j109(عند مقارنة الخيارات السابقة مع متغير القدرة على القراءة والكتابة 

 تعرفوا على المرضطريق الملصقات، وثCثة آخرين عن معلوماته  ىمتعلم في واقع ا�مر استق

   .)القراءة( ف والمجCتعن طريق الصح

    .المؤشرات المستخلصة يؤثر على قدا القدر من أخطاء المCحظة رغم قلته ذھ
                                                           

، تمثل الرتبة الثانية ممارسة )  يستطيع -2يستطيع  -1(بة ا�ولى القدرة على القراءة والكتابة تمثل الرت 11

   )   يمارس - 2يمارس  -1(ھواية القراءة والمطالعة 
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  معرفة مرض ا يدز عن طريق الملصقاتوالقدرة على القراءة والكتابة : 10جدول رقم 
12احتما ت ا9جابة ا�جوبة  % التكرار المجمع % التكرار 

 ا�جوبة غير المتوافقة

  1  1  2 1 0.03 1 0.03 

  1  2  2 2 0.06 3 0.09 

  2  1  2 1 0.03 4 0.12 

 100 3091 99.88 3087 - ا�جوبة المتوافقة

  

  ونوع العمل متغير القدرة على القراءة والكتابة 3.2.3.4

مختلف ا�عمال  ويمكننا بھذا من حصر )شابا 1018(يرتبط ھذا المتغير بالشباب الذين يعملون 

  .والمھن

أن القيام ببعض ا�عمال يتطلب القدرة على القراءة والكتابة، لذلك وظفنا ھذا المتغير بذكر ن

)j109 (كوسيلة  كتشاف ا�خطاء.  

 الدليل :أو موظف في الشبابيك(بعد المعالجة تبين أن شابا يشغل وظيفة أمين صندوق 

421(]10[.  

  ونوع العملالقدرة على القراءة والكتابة : 11جدول رقم 
13احتما ت ا9جابة ا�جوبة  % التكرار المجمع % التكرار 

 0.99 1 0.99 1  421   2  ا�جوبة غير المتوافقة

 100 1018 99.01 1017 - ا�جوبة المتوافقة

 

  متغير العمل  .3.25

ن الكثير من أمور حياتھم   تقوم إ  بتوفر ھذا �، طلبات الشبابمن أھم ) الوظيفة(يعتبر العمل 

يضم  رسنعتمد على محو أننانذكر  .لمراقبة بعض المتغيرات استخدامهارتأينا  لھذاطلب، الم

                                                           
، تمثل الرتبة الثانية )  يستطيع - 2يستطيع  -j109( )1( تمثل الرتبة ا�ولى القدرة على القراءة والكتابة 12

و تمثل الرتبة الثالثة معرفة المرض ) رفض -2إيجاب  -1(دز عن طريق الصحف والمجCت معرفة مرض ا ي

  )رفض - 2إيجاب  -1(عن طريق الملصقات 
وتمثل الرتبة الثانية )   يستطيع -2يستطيع  -j109) (1(تمثل الرتبة ا�ولى القدرة على القراءة والكتابة  13

)J207 (نوع العمل.  
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والمرور بتجربة  j202، ممارسة أعمال تجارية وفCحية j201العمل حاليا (، )،(ثCثة أسئلة 

Cالمسح  إجراء عشر شھرا السابقة لتاريخ ا9ثنتي لعمل خj203( 

  المساعدة وطلبمحور العمل  .2.3.51

بغرض حصر ا�شخاص الذين يلجا إليھم ) شابا 3268(يرتبط ھذا السؤال بكل الشباب 

، وكان المتغير الجزئي المتعلق بالرئيس أو الزمCء في )j302(المبحوث عند طلب المساعدة 

  .من بين الخيارات المطروحة) j302k(العمل 

لمساعدة يلجأ إلى رئيسه أو بينت المعالجة أن شابا لم يمر بتجربة عمل وصرح بأنه عند طلب ا

  ).بطال(زمCئه في العمل، و  شك أن ھذا يتنافى مع وضعيته المھنية 

ھو الشخص الذي يشتغل أو يمارس ): occupé(المشتغل : حسب الديوان الوطني للإحصائيات

يدخل في عداد المشتغلين كل . نشاطا اقتصاديا يحصل من خCله على فائدة مالية أو عينية

الذين يعملون على ا�قل ساعة خCل ا�سبوع المرجعي، سواء أكان ذلك بصفة دائمة أو  ا�فراد

  .35ص] 11[ غير دائمة

  محور العمل والشخص الذي يلجأ إليه لطلب المساعدة: 12جدول رقم 

14احتما ت ا9جابة ا�جوبة  % التكرار المجمع % التكرار 

1   2   2   2 ا�جوبة غير المتوافقة  1 0.03 1 0.03 

 100 3268 99.97 3267 - ا�جوبة المتوافقة

 

  محور العمل وأسباب الخCف مع الوالدين .2.3.52

تحديد ا�سباب  بحيث يمكننا من ،يرتبط ھذا السؤال بالشباب الذين لديھم خCفات مع والديھم

  .التي كانت وراء ذلك

، تبين أن )سنوي أو موسمي j212(والمتغير الخاص بطبيعة العمل  العملاعتمادا على محور 

  .مع والديه بسبب البطالة فخC )طوال السنة(شاب من الفئة العاملة ل

  

  

  
                                                           

القيام بأعمال تجارية ) J202(، تمثل الرتبة الثانية )  يعمل -2(العمل حاليا ) J201(تمثل الرتبة ا�ولى  14

وتمثل ) لم يعمل -J203) (2(ثل الرتبة الثالثة تجربة العمل قبل تاريخ إجراء المسح ، تم)  يعمل -2(وفCحية 

  ).حالموافقة على ا قترا - 1(طلب المساعدة من زمCء العمل ) J302K(الرتبة الثالثة 
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  محور العمل وأسباب الخCف مع الوالدين: 13جدول رقم 

15احتما ت ا9جابة ا�جوبة  % التكرار المجمع % التكرار 

1  1.  .    1 ا�جوبة غير المتوافقة  3 0.09 3 0.09 

لمتوافقةا�جوبة ا  - 3265 99.91 3268 100 

  

  محور العمل وعوائق الزواج .2.3.53

 .)j320(يرتبط ھذا السؤال بالشباب الذين لديھم عوائق تحول بينھم وبين رغبتھم في الزواج 

  ).3الدليل (كان غياب فرص العمل من بين المعوقات المقترحة 

، )j320( عوائق الزواج) سنوي أو موسمي j212(العمل، طبيعة العمل  رعند الجمع بين محو

ھو الذي  المنشود أن غياب فرص العمل غيرأن بعض الشباب يعملون طول السنة   حظنا

   .)خطأ مCحظة( وھذا يعتبر عدم توافق .يحول بينھم وبين الزواج

  محور العمل وعوائق الزواج: 14جدول رقم 

16احتما ت ا9جابة ا�جوبة لمجمعالتكرار ا % التكرار   % 

 ا�جوبة غير المتوافقة
1      .   .  1   3  27 14.13 27 14.13 

2    1     . 1   3  2 1.04 29 15.17 

 100 191 84.83 162 - ا�جوبة المتوافقة

  

  الشخص الذي يلجأ إليه عند الحاجة ومعاملة ا�و د والبنات في ا�سرة 2.3.6

تحديدا المتغير  :شخص الذي يلجا إليه عند الحاجةتضمنت ا ستمارة سؤا  يرتبط بتحديد ال

 .)j302fا�خوات ا�كبر سنا (والمتغير السادس  )j302eا9خوة ا�كبر سنا (الجزئي الخامس 

                                                           
القيام بأعمال تجارية ) J202(، تمثل الرتبة الثانية )يعمل -1(العمل حاليا ) J201(تمثل الرتبة ا�ولى  15

 ،)غير معني -.) (J203(، تمثل الرتبة الثالثة تجربة العمل قبل تاريخ إجراء المسح )غير معني –. (وفCحية 

وتمثل الرتبة الخامسة أسباب الخCف مع الوالدين  )طول السنة -1( طبيعة العمل) J212( الرابعةتمثل الرتبة 

  .)الموافقة على ا قتراح -j303d1) (1البطالة (
القيام بأعمال تجارية ) J202(، تمثل الرتبة الثانية )يعمل -1(العمل حاليا ) J201(تمثل الرتبة ا�ولى  16

، )غير معني -) (.J203(إجراء المسح  ، تمثل الرتبة الثالثة تجربة العمل قبل تاريخ)غير معني –(. وفCحية 

) j320(وتمثل الرتبة الخامسة عوائق الزواج ) طول السنة -1(طبيعة العمل ) J212(تمثل الرتبة الرابعة 

  ).يمثل غياب فرص عمل 3الدليل (
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، حيث يھمنا )j304(وفي نفس المحور ورد سؤال عن كيفية معاملة ا�و د والبنات في ا�سرة 

  .)عدم وجو بنات في ا�سرة( 5 والدليل )عدم وجود ذكور في ا�سرة( 4الدليل 

تبين أن فتاتين ) j304 و j302e ، j302f( ةالسابق المتغيراتإلى ) j102(بإضافة متغير الجنس 

تلجآن إلى  غير أنھما) j304من المتغير  4الدليل (صرحتا بعدم وجود أو د ذكور في ا�سرة 

ھذه  .Cحظة على ثCثة ذكورنفس المتنطبق  .)j302e(عند طلب المساعدة ا9خوة ا�كبر سنا 

  .التسجيCت تستوجب مراجعة �نھا أخطاء عدم توافق قيم المتغيرات

  الشخص الذي يلجأ إليه عند الحاجة ومعاملة ا�و د والبنات في ا�سرة: 15جدول رقم 

17احتما ت ا9جابة ا�جوبة  % التكرار المجمع % التكرار 

 ا�جوبة غير المتوافقة

4    2   1   2 2 0.07 02 0.07 

1    1   1   5  2 0.07 04 0.14 

1    2   1   5  1 0.04 05 0.18 

 100 2758 99.82 2753 - ا�جوبة المتوافقة

  

  ومعاملة ا�و د والبنات في ا�سرة يختار زوج المستقبلالشخص الذي  2.3.7

بذلك ، ويحدد )شابا 771(بالذين   يختارون أزواجھم بأنفسھم ) j317(يرتبط ھذا السؤال 

  ).4ا9خوة ا�كبر سنا، الدليل على تحديدا  نبحث(بھذه الوظيفة  ونا�شخاص الذين يقوم

من المتغير   4الدليل (ذكور في العائلة ال من عند إدخال المتغير الخاص بعدم وجود أو د

j304 ( ترى أن الفتيات  إحدىوكذا متغير الجنس كأداتي مراقبة، نلمس عدم توافق، ذلك أن

بعدم وجود  قبل ذلكصرحت ا9خوة ا�كبر سنا ھم الذين يختارون لھا زوج المستقبل، غير أنھا 

  .في ا�سرةمن الذكور  أو د

  

  

  

  

  

                                                           
-2ة موافق -1( j302eا9خوة ا�كبر سنا وتمثل الرتبة الثانية ) أنثى- 2ذكر -1(الجنس  ا�ولىتمثل الرتبة  17

وتمثل الرتبة الرابعة معاملة ) سلب-2إيجاب  -1( j302fوتمثل الرتبة الثالثة ا�خوات ا�كبر سنا ) رفض

   .) )إناث(  يوجد إخوة  -5 )ذكور(  يوجد إخوة -4(ا�و د في ا�سرة 
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  الشخص الذي يختار زوج المستقبل ومعاملة ا�و د والبنات في ا�سرة: 16جدول رقم 

18احتما ت ا9جابة ا�جوبة   % التكرار المجمع % التكرار 

2    4    4 ا�جوبة غير المتوافقة  1 0.13 1 0.13 

 100 771 99.87 770 - ا�جوبة المتوافقة

  

  ومعاملة ا�و د والبنات في ا�سرة ا9ناث علىظھور عCمات البلوغ  2.3.8

  ).فتاتا 1536(يعنى ھذا السؤال بالفتيات الCتي ظھرت عليھن عCمات البلوغ 

نستھدف المتغير الجزئي  غير أنناؤال من الفئة متعددة ا9جابات، يعد ھذا الس ،في واقع ا�مر

بغية مراقبته باستخدام المتغير المتعلق بعدم وجود أو د ذكور في ا�سرة ) j804f(السادس 

)j304.(  

بتراجع مستوى عCمات البلوغ صرحن  ممن ظھرت عليھنأن عشرة فتيات بعد المعالجة تبين 

  .علما أن المعنيات با�مر عديمات ا9خوة تحكم ا9خوة الذكور فيھن،

  ظھور عCمات البلوغ لدى ا9ناث ومعاملة ا�و د والبنات في ا�سرة: 17جدول رقم 

19احتما ت ا9جابة ا�جوبة   % التكرار المجمع % التكرار 

4   1 ا�جوبة غير المتوافقة  10 0.65 10 0.65 

 100 1536 99.35 1526 - ا�جوبة 

  

  أسباب العمل والمساھمة في مصروفات ا�سرة 2.3.9

بغية الوقوف على ا�سباب التي دفعت ) شابا 1018(للفئة العاملة ) j206(خصص ھذا السؤال 

سوف نميز المتغير غير أننا  ،السؤال من الفئة متعددة ا9جابات جاء .المبحوثين إلى العمل

  .ات ا�سرةوالمتمثل في المساعدة في مصروف) j206a(الجزئي ا�ول 

مساھمة أصحاب الدخل النقدي في تغطية مصاريف ا�سرة  بقدراعتمادا على المتغير المتعلق 

)j220 ( ن المساھمة في مصروفات ا�سرة أمن الشباب صرحوا ب 05كأداة مراقبة،   حظنا أن

                                                           
وتمثل ) 4لدليل ا( j317وتمثل الرتبة الثانية ا9خوة ا�كبر سنا ) أنثى-2ذكر -1(تمثل الرتبة ا�ولى الجنس  18

   ) .عدم وجود أو د بنات - 5عدم وجود أو د ذكور - 4(الرتبة الثالثة معاملة ا�و د في ا�سرة 
وتمثل الرتبة الثانية )   ينطبق-3سلب - 2إيجاب -j804f)1تمثل الرتبة ا�ولى انخفاض تحكم ا9خوة الذكور  19

   ) .عدم وجود أو د بنات -5عدم وجود أو د ذكور -4(معاملة ا�و د في ا�سرة 
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به  ھي السبب الرئيسي الذي دفعھم للعمل، لكن واقع ا�مر   يؤيد ذلك، حيث أن دخلھم يحتفظ

  ).j220من المتغير  6الدليل ( هشيئا منا�سرة طي عكامC و  ي

  أسباب العمل والمساھمة في مصروفات ا�سرة: 18جدول رقم 

20احتما ت ا9جابة ا�جوبة   % التكرار المجمع % التكرار 

6   1 ا�جوبة غير المتوافقة  5 0.59 1 0.59 

 100 852 99.41 847 -  ا�جوبة المتوافقة

  وا ستماع للراديو الھواية ومشاھدة التلفاز 2.3.10

لما كان ھذا و بكل المبحوثين لحصر الھوايات التي يمارسونھا) j502(يرتبط ھذا السؤال 

المتغير من ا�سئلة ذات ا9جابات المتعددة اخترنا المتغير الجزئي المتعلق بھواية مشاھدة التلفاز 

)j502b.(  

في المحور ا�ول من ا ستمارة والخاص بمشاھدة التلفاز  المدرجعند ربط ھذا المتغير بالسؤال 

)j111(  وكذا المتعلق با ستماع للراديو)j112(، عدم توافق في ا9جابتين، �ن الذي     حظنا

من  4الدليل (والذي   يستمع للراديو مطلقا  )j111من المتغير  4الدليل (يشاھد التلفاز مطلقا 

  .المفضلة متھاھواي الجھازين يمثلأن  ترضيف   )j112المتغير 

  وا ستماع للراديو الھواية ومشاھدة التلفاز: 19جدول رقم 

21احتما ت ا9جابة ا�جوبة   % التكرار المجمع % التكرار 

 ا�جوبة غير المتوافقة

1  4  1  1  18 0.4 18 0.4 

1  4  2  1  7 0.21 25 0.61 

2  4  1  1  5 0.15 30 0.76 

1  4  2  1  3 0.09 33 0.85 

4  1  1  1  1 0.03 34 0.88 

4  1  1  2  3 0.09 37 0.97 

4  2  1  2  1 0.03 38 1.00 

4  4  1  2  8 0.25 46 1.25 

 100 3268 98.75 3222 -  ا�جوبة المتوافقة

                                                           
وتمثل الرتبة الثانية درجة .....) المساھمة في مصروفات ا�سرة- 1(تمثل الرتبة ا�ولى أسباب العمل  20

   ) .دون مساھمة - 6(......المساھمة في مصاريف ا�سرة 
  يستمع -4(للراديو ، تمثل الرتبة الثانية ا ستماع )  يشاھد مطلقا -4(تمثل الرتبة ا�ولى مشاھدة التلفاز  21

وتمثل الرتبة الرابعة ھواية ) سلب -2إيجاب  -1(j502b، تمثل الرتبة الثالثة ھواية مشاھدة التلفاز )مطلقا

   ).سلب-2إيجاب  -j502c  )1ا ستماع للراديو 
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  والمعرفة بمرض ا يدز ، قراءة الصحفمشاھدة التلفاز ،ا ستماع للراديو 2.3.11

بالشباب الذين يعرفون ھذا ) j612(ى السؤال المتعلق بمصادر المعرفة بمرض ا يدز يعن

بما أن السؤال متعدد ا9جابات فإننا سوف نستھدف المتغيرات  .)شابا 3091(المرض فقط 

وعن طريق الصحف ) j612b(، عن طريق التلفاز )j612a(عن طريق الراديو : الجزئية التالية

: بنفس القنواتمرتبطة  سابقة ك 9مكانية مراقبتھا عن طريق أسئلة، ذل)j612c(والمجCت 

  ).j110(وأخيرا قراءة الصحف والمجCت ) j112(، ا ستماع للراديو )j111(مشاھدة التلفاز 

أكبر قدر من  استقوابينت المعالجة أن شبابا   يشاھدون التلفاز مطلقا وصرحوا بأنھم 

المCحظة بالنسبة للراديو وكذلك  وتصحالتلفاز، المعلومات عن مرض السيدا عن طريق 

   .الصحف والمجCت

  مشاھدة التلفاز ،ا ستماع للراديو، قراءة الصحف والمعرفة بمرض ا يدز: 20جدول رقم 

 % التكرار المجمع % التكرار ا�جوبة 

 ا�جوبة غير المتوافقة

 1.33 41 1.33 41 عدم مشاھدة التلفاز

يوعدم ا�ستماع للراد  72 2.33 113 3.66 

 6.44 199 2.78 86 عدم قراءة الصحف

 100 3091 93.56 2892 -  ا�جوبة المتوافقة

 

  الھوايات ومستوى الصحة 2.3.12

بالنظر على المبحوثين الذين   يمارسون أية ھواية بغرض تمييزھم ) j503(طرح ھذا السؤال 

ا9طار سنعتمد على المتغير الجزئي الخاص  في ھذا .ا�سباب التي تمنعھم من القيام بذلك إلى

المتعلق بمستوى صحة  سوف نتفحصه باستخدام المتغير، والذي )j503f(بالمشاكل الصحية 

  .درجة التوافق بين المتغيرين لتقييم) j405(المبحوثين 

من المتغير  1 الدليل(المعالجة أن شابين   يمارسان ھواياتھما بسبب مشاكل صحية  أظھرت

j503f ( رغم أنھما صرحا أن صحتھما جيدة) من المتغير  1الدليلj405 ( ،مقارنة مع أقرانھما

  . وھذا يسجل كعدم توافق بين ا9جابتين
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  الھوايات ومستوى الصحة: 21جدول رقم 

22احتما ت ا9جابة ا�جوبة   % التكرار المجمع % التكرار 

1   1 ا�جوبة غير المتوافقة  2 0.46 2 0.46 

�جوبة المتوافقةا  - 437 99.54 439 100 

 

                                                           
وتمثل الرتبة الثاني عدم ممارسة الھوايات بسبب ) جيدة -1(تمثل الرتبة ا�ولى مستوى صحة المبحوث  22

  ). سلب -2إيجاب  -j503f )1مشاكل صحية 
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  استنتاجات العامة
  

 

 معطيات على الحصول في السكانية البيانات مستخدمي وكل والباحثون الديموغرافيون يرغب

 انهشأ السكانية الإحصاءات لأن الواقع في تتحقق أن يمكن لا الرغبة هذه لكن، الأخطاء من خالية

بغض النظر عن  الخطأ، من معينة نسبة على تنطوي أن لابد الأخرى الإحصاءات جميع شأن

  .الطريقة التي جمعت بها

البحث عن بعض الأخطاء والعيوب التي تنحصر عملية تقييم نوعية البيانات السكانية على 

يستخدم الباحث ، حيث يحتمل تواجدها في إحدى مراحل جمع البيانات أو أثناء معالجتها

تمهيدا لتخليص  مجموعة من الأساليب والطرق التي تمكنه من قياس حجم الخطأ واتجاهه

  .البيانات من هذه الأخطاء التي تشوبها

ملف ( 2002بعد تفحص نوعية معطيات المسح الجزائري الخاص بصحة الأسرة لسنة 

تبين أن معطياته ذات نوعية جيدة، رغم ورود بعض الأخطاء التي نلخصها بشكل ) الشباب

  :عام على النحو التالي

  عدم الاستجابة أخطاء

من الخطأ في أغلب المتغيرات وبنسب قليلة، غير أن بعض الأسئلة سجلت سجل هذا النوع 

  .)j326 و j303% ( 20فيها نسب مرتفعة فاقت المقدار 

 الترميز عدم احترامأخطاء 

يعتبر هذا الخطأ نادر الحدود، حي تمت مصادفته مرة واحدة أين وجد اختلاف بين مداليل 

  ).j325b وj325e، j325d، j325c(الاستمارة ومداليل ملف المعطيات 
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 استجواب فئات في محاور لا تهمها

 التيعشر شهرا  لاثنتييرتبط هذا الخطأ أساسا بالشباب الذين مروا بتجربة عمل خلال 

، نذكر إلى أننا تبنينا الفكرة القاضية بأن هذه الفئة لا تعتبر من العاملين حاليا، سبقت المسح

التجربة، فعلى سبيل المثال أستجوب المعنيون في بسبب عدم تحديد تاريخ المرور بهذه 

  ).j214(السؤال المرتبط بالرضا عن العمل 

ھو الشخص الذي يشتغل أو : )occupé(المشتغل حسب الديوان الوطني للإحصائيات فإن 

يمارس نشاط اقتصادي يحصل من خ�له على فائدة مالية أو عينية، يدخل في عداد 

الذين يعملون على ا&قل ساعة خ�ل ا&سبوع المرجعي، سواء كان المشتغلين كل ا&فراد 

   .ذلك بصفة دائمة أو غير دائمة

  عدم استجواب فئات في محاور تهمها

كذلك يتعلق هذا الخطأ بالفئة السابقة، على سبيل المثال لا يستجوب هؤلاء عن أسباب عدم 

  ).j222(العمل 

 أخطاء في الإحالات

سجلنا هذا النوع من الخطأ في حالة واحدة، حيث أنه تم استجواب شابين من الفئة الموافقة 

في السؤال المرتبط بأسباب عدم الموافقة ) j313من المتغير  1الدليل (على زواج الأقارب 

  ).j315(على زواج الأقارب 

  أخطاء في التوافق الداخلي

غيرات، حيث أننا سجلنا ما يقارب العشرين كشفت الدراسة عن وجود عدم توافق بين عدة مت

  .حالة، مع التذكير إلى أن محور التعليم حاز النسبة الأكبر من هذه الأخطاء
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SECTION 1: CARACTERISTIQUES DE L’ENQUETE(E)   المبحوثة                /خلفية المبحوث: القسم ا�ول 
 
No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

101 

ENQUETRICE: INSCRIRE 
L’HEURE HEURE الساعة  

|__|__| 
 

 سجلي الوقت
MINUTES الدقائق  

|__|__| 
 

102 

ENQUETRICE: ENCERCLER LE SEXE DU 
REPONDANT Masculin 1  ذكر  

 المجيب نوع سجلي
Féminin 2  أنثى  

103 

Je voudrais tout d’abord vous poser 
quelques questions vous concernant.  
En quel mois et en quelle année êtes-vous 
née? 

Mois الشھر |__|__|  

Ne sait pas le mois 98 � تعرف الشھر  

.أود أن أسألك بعض ا�سئلة عن نفسك  
  |__|__|__|__| السنة Année في أي شھر وسنة ولدت؟

Ne sait pas l’année 9998 � تعرف السنة  

104 

Quel âge aviez-vous à votre dernier 
anniversaire? 
COMPAREZ & CORRIGEZ Q103 ET/OU 
Q104 SI INCOHERENTS Age en années révolues العمر بالسنوات |__|__|  

  ؟عند أخر عيد مي(دك عمرك كان كم 
 إذا اقتضى ا�مر 104أو /و 103وصحح  نقار

104A 
 ِ◌Avez-vous toujours résidé  à (NOM DE LA 
LOCALITE) ? 

 ؟)اسم المكان(أقمت دائما في ھل 

Oui 105 1  نعم 

Non �  2  

104B 

Pendant votre enfance et jusqu’a l’âge de 
12 ans, résidiez- vous dans une  grande 
ville, petite ville ou village ? 
 

سنة في  12تقيمين خ(ل طفولتك وحتى سن /ھل كنت تقيم
 قرية؟ مدينة كبيرة، أو مدينة صغيرة أو

Une grande ville 1  مدينة كبيرة  

Petite Ville 2 مدينة صغيرة  

Village 3 قرية  

105 

Fréquentez -vous/Avez -vous déjà fréquenté 
l’école ou tout autre établissement scolaire? 

تذھبين حاليا إلى مدرسة أو أي مؤسسة /ھل ذھبت أو تذھب
 تعليمية؟

Oui: actuellement 1  حاليا: نعم  

Oui: dans le passé 2  في الماضي: نعم  

Non �  3 109 

106 

Quel est le niveau d’instruction le plus élevé 
que vous avez atteint ? Primaire 1  ابتدائي  

Moyen 2  متوسط  

  ما ھو أعلى مستوى دراسي أو مرحلة دراسية التحقت به؟
Secondaire 3  ثانوي  

Supérieur 4  جامعي  

107 

Dans ce niveau, quelle est la dernière 
classe dans laquelle vous avez réussi? 

  السنة الدراسية Dernière classe réussie ما ھي آخر سنة أكملتھا بنجاح في ھذا المستوى؟

|__|__| 

 

108 

VERIFIEZ Q106 & Q107 : SI PRIMAIRE 
INSISTEZ:  
Avez-vous obtenu votre certificat de fin 
d’études primaire? 

N’a pas achevé le cycle 
primaire 1  تكمل  ا�بتدائية/لم يكمل  

  :تقص إذا ابتدائي: 107و  106انظر إلى 

 A achevé au moins le  ھل حصلت على الشھادة ا�بتدائية؟
cycle primaire 

أكملت ا�بتدائية  أو /أكمل
 110 2  أعلى

 
 
 



 
No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

109 Pouvez-vous lire et écrire? 
 تستطيعين القراءة والكتابة؟/ھل تستطيع

Oui 1  نعم  

Non �  2 111 

110 

Lisez-vous un journal ou une revue presque 
tous les jours, au moins une fois par 
semaine,  moins qu’une fois par semaine ou 
vous ne lisez pas du tout? 

Presque tous les jours 1  تقريبا يوميا  

Au moins une fois par 
semaine 

على ا�قل مرة واحدة في 
  2  ا�سبوع

 
جريدة أو مجلة تقريبا يوميا، على ا�قل مرة  تقرئين/ھل تقرأ

تقرئين /واحدة في ا�سبوع، أقل من مرة في ا�سبوع أو � تقرأ
  على اCط(ق؟ 

Moins qu’une fois par 
semaine 

  3  أقل من مرة في ا�سبوع

Pas du tout  على  تقرأ/قرأي�
  اCط(ق

4  

111 

Regardez-vous la télévision presque tous 
les jours, au moins une fois par semaine,  
moins qu’une fois par semaine, ou pas du 
tout? 

Presque tous les jours 1  تقريبا يوميا  

Au moins une fois par 
semaine 

على ا�قل مرة واحدة في 
  2  ا�سبوع

 
تشاھدين التلفزيون تقريبا يوميا، على ا�قل مرة /ھل تشاھد

واحدة في ا�سبوع، أقل من مرة في ا�سبوع أو � 
  تشاھدين على اCط(ق؟ /تشاھد

Moins qu’une fois par 
semaine 

  3  أقل من مرة في ا�سبوع

Pas du tout  ط(ق/يشاھد�C4  تشاھد على ا  

112 

Ecoutez-vous la radio presque tous les 
jours, au moins une fois par semaine,  
moins qu’une fois par semaine, ou pas du 
tout?  

Presque tous les 
jours 

  1  تقريبا يوميا

Au moins une fois 
par semaine 

على ا�قل مرة واحدة في 
  ا�سبوع

2  

 
تستمعين إلى الراديو تقريبا يوميا، على ا�قل مرة /ھل تستمع

واحدة في ا�سبوع، أقل من مرة في ا�سبوع أو � 
  تستمعين على اCط(ق؟ /تستمع

Moins qu’une fois 
par semaine سبوع�  3  أقل من مرة في ا

Pas du tout  ط(ق/يستمع�C4  تستمع على ا  

113 

VERIFIEZ Q105 & Q106 :  
 : 106و  105انظر إلى 

N’a jamais été à l’école 
تلتحق أبدا /لم يلتحق

  1   لدراسةبا

A été à l’école mais n’a 
pas terminé le cycle 
universitaire  

التحقت في /التحق
 تنهِ /الماضي ولم ينهِ 

  المرحلة الجامعية
2 117 

  Actuellement a 
l’école 

 119 3  ملتحقة حاليا /ملتحق

A achevé le cycle 
universitaire 201 4  أنھت المرحلة الجامعية/أنھى 

114 

Vous m’avez dit que vous n’avez jamais été 
à l’école, quelle est la raison principale ?  Frais scolaires élevés  سرة غير قادرة على�ا

  مصاريفال
01  

Problème de 
santé 

منعته من ا�لتحاق مشاكل صحية 
  02  بالمدرسة

تذھبي إلى المدرسة على اCط(ق، ھل لي /قلت لي أنك لم تذھب
أن أعرف ما ھو السبب الرئيسي لعدم ذھابك إلى المدرسة على 

  اCط(ق؟

Aider au ménage  عباء�للمساعدة في ا
  03  المنزلية

Pas d’école proche  04  � توجد مدرسة قريبة  

Pas de 
transport  

� توجد وسيلة مواص(ت للذھاب إلى 
  05  المدرسة

Education de la fille pas 
importante/nécessaire 

غير /تعليم البنت غير مھم
  06  �زم

Education du garçon 
pas importante/ 
nécessaire 

غير /تعليم الولد غير مھم
  �زم

07  

A dû travailler pour 
aider la famille 

التزمت للعمل لمساعدة /التزم
  08  ا�سرة

Aider la famille dans le 
commerce ou l’agriculture 

ا�سرة أرادت منه 
المساعدة في تجارة أو 

  ا�سرة  أرض ف(حة
09  

N’a pas voulu aller à 
l’école 10  لم يريد الذھاب إلى المدرسة  

Autre (préciser): ___________ أخرى  
  ): تحدد(

96  

Ne sait pas 98  � أعرف  

 
 



 
 

No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

115 

Avez-vous déjà participé à un programme 
d’alphabétisation ou n’importe quel autre 
programme pour apprendre à lire et à 
écrire? 
SI OUI, INSISTER : Est ce que vous le 
suivez actuellement? 

ھل سبق أن التحقت ببرنامج محو ا�مية أو أي برنامج آخر 
  لتعليم القراءة والكتابة؟ 

 ملتحقة اGن؟/ھل أنت ملتحق :اسأل" نعم"إذا كانت ا-جابة 

Oui: actuellement نG1  نعم ا 
201 

Oui: dans le passé  2  الماضينعم في 

Non �  3  

116 

Si l’opportunité de suivre un programme 
d’alphabétisation ou tout autre programme 
pour apprendre à lire et à écrire vous est 
présenté est-ce que vous le feriez ? 

إذا أتيحت لك الفرصة ل(لتحاق ببرنامج محو ا�مية أو أي 
 تلتحقي؟  /برنامج آخر لتعليم القراءة والكتابة، ھل تلتحق

Oui 1  نعم 

201 Non �  2 

Ne sait pas/ n’est pas 
sure 

 8  )ة(غير متأكد/� أعرف

117 

Vous m’aviez dis que vous ne  fréquentez 
plus l’école mais que vous l’avez fréquenté 
dans le passé, pourrai-je savoir la cause 
principale qui vous a contraint à quitter 
l’école ? 

ً لي أنك لست ملتحق تِ قل/قلت ملتحقة بالمدرسة اGن ولكن /ا
حصل في السابق، ھل لي أن أعرف ما ھو السبب الرئيسي 

 ؟ لدراسةتتركي ا/الذي جعلك تترك

Considère avoir atteint 
le niveau voulu   

تعتبر /يعتبر أنه وصل
أنھا وصلت إلى المستوى 

  المرغوب
01  

La famille considère qu’il 
a atteint le niveau voulu  

ا�سرة تعتبر أنه 
أنھا وصلت إلى /وصل

  المرغوبالمستوى 
02  

La famille ne peut plus 
assurer les frais de 
scolarisations 

ا�سرة لم تعد 
قادرة على 
مصاريف 

  المدرسة

03  

Problème de santé  
مشاكل صحية 

 منعتھا من/منعته
  ا�لتحاق بالمدرسة

04  

Contribution aux 
charges du ménage  

للمساعدة في ا�عباء 
  05  المنزلية

Se prépare au mariage 06  ا�ستعداد للزواج  

L’école est très loin. 07  المدرسة بعيدة جدا  

La famille est contre la 
poursuite des études pour les 
filles 

ا�سرة تمانع 
استمرار البنات 

  في التعليم
08  

La famille est contre la 
poursuite des études  

ا�سرة تمانع ا�ستمرار 
  09  في التعليم

Famille contre la poursuite 
des études dans écoles 
mixtes 

ا�سرة تمانع الذھاب 
إلى المدارس 

  المختلطة
10  

Travailler pour aider la 
famille 

التزمت للعمل /التزم
  11  لمساعدة ا�سرة

Aider famille dans le 
commerce ou 
l’agriculture  

منھا /ا�سرة أرادت منه
المساعدة في تجارة أو 

  ا�سرة أرض ف(حة 
12  

Ne veut pas  poursuivre 
ses études 

تريد ا�ستمرار /لم يريد
  13  في التعليم

N’a pas réussi dans ses 
études 

تنجح في /لم ينجح
  14  التعليم

Exclu de l’école 15  طردت من المدرسة/طرد  

Les études sont difficiles 16  التعليم صعب  

Mauvais traitement par 
les enseignants 

سوء المعاملة من قبل 
  ا�ساتذة 

17  

Autre (préciser): ________   96  ): تحدد(أخرى  

 
 



 
 

No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

118 

Si l’opportunité de réintégrer l’école se 
présente est-ce que vous poursuivrez vos 
études?  
 

تعليمك،  Cستكمال لدراسةإذا أتيحت لك الفرصة للرجوع إلى ا
 ترجعين؟  /ھل ترجع

Oui 1  نعم 

201 Non �  2 

Ne sait pas/ n’est pas 
sûre 8  )ة(غير متأكد/� أعرف 

119 

Quel est le plus haut niveau d’instruction 
que vous souhaiteriez atteindre? 

Achever le cycle 
primaire 

/ إنھاء المرحلة ا�بتدائية
  اCعدادية

01  

Achever le cycle secondaire  إنھاء المرحلة
  02  الثانوية 

 ترغبين الوصول إليه؟/ما أعلى مستوى تعليمي ترغب
Diplômé d’un institut   الحصول على شھادة معھد

  متوسط
03  

Diplôme universitaire 
الحصول على شھادة 

  04  جامعية

Obtention d’un magister  الحصول على درجة
  05  الماجستير

Obtention d’un doctorat 
الحصول على درجة 

  06  الدكتوراه

Atteindre niveau d’instruction 
souhaité par la famille 

الحصول على مستوى 
التعليم الذي ترغب فيه 

  ا�سرة 
07  

Autre (préciser): ________   96  ): تحدد(أخرى  

Ne sait pas 98  � أعرف  



SECTION 2: TRAVAIL ET RESSOURCES DE L’ENQUETE(E) المبحوثة        /المبحوث عمل وموارد:  الثانيالقسم   
 

No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION الترميز فئات  PASSER A  

201 

Exercez - vous un travail actuellement? 
Oui 204 1   نعم 

   عمل؟ بأي اGن تقومين/تقوم ھل
Non �  2  

202 

Comme vous le savez, il y a des 
personnes qui exercent des activités en 
contrepartie d’une rémunération en 
espèce ou en nature, et d’autres 
possèdent des petits commerces ou 
aident les membres du ménages dans la 
culture de la terre ou dans leur commerce, 
exercez-vous l’une de ces activités ou 
n’importe quel autre travail ?    
 

تعلمين، بعض الناس يقومون ببعض ا�عمال التي /كما تعلم
وآخرون يبيعون أشياء أو . اً أو عيني اً نقدي اً يتلقون مقابلھا أجر

يمتلكون تجارة صغيرة أو يساعدون في ف(حة أرض ا�سرة 
تقومين اGن بأي من ا�عمال /ھل تقوم .أو  تجارة ا�سرة

 ھذه أو أي عمل آخر؟

Oui  204 1  نعم 

Non �  2  

203 

Avez- vous déjà exercé un travail durant 
les 12 derniers mois ? 
 

 شھرا الماضية؟ 12بأي عمل خ(ل الـ قمتِ /ھل قمت

Oui  1  نعم  

Non �  2 221 

204 

Quel était votre âge à votre premier 
emploi?  Age en années العمر بالسنوات  |__|__|  

  كم كان عمرك حين بدأت العمل أول مرة؟
Ne se souvient pas 98  � أتذكر  

206 

Quelles sont les raisons qui vous ont 
incité(e) à travailler? 
INSISTER: 
Quelles autres raisons? 

Contribuer aux 
dépenses de la famille 

المساعدة في مصروفات 
  A  ا�سرة

Ne veut pas étudier عدم الرغبة بالدراسة  B  
Echec scolaire  الفشل في الدراسة  C  

 
  تعملين؟/ما ھي ا�سباب التي جعلتك تعمل

  ھل من أسباب أخرى؟  :تقص

Pas d’intérêt pour les études  فائدة التعليمعدم  D  
Avoir un revenu 
personnel 

الحصول على دخل 
  E  خاص

A terminé ses études et 
a atteint l’âge de 
travailler 

أتممت تعليمي وبلغت سن 
  F  العمل

Autre (préciser): __________ أخرى  
  ): تحدد(

X  

Ne sait pas أعرف �  Y  

207 

Quel est le  type de travail exercé? 
 

NOTER PRECISEMENT LE 
TRAVAIL EXERCE 
 

  تقومين به؟/ما ھو نوع العمل الرئيسي الذي تقوم
 اكتب بالتفصيل نوع العمل كما ذكر

_______________________________ 

 

______________________________ 

 

_______________________________ 

 

|__|__|__|  

208 

VERIFIER 207: 
تعمل في /يعمل Travaille dans l’agriculture                               207أنظر إلى 

  1  الزراعة

Ne travaille pas  dans 
l’agriculture 

تعمل في /ل� يعم
  الزراعة

2 210 

209 

Sur quelle terre travaillez-vous?    
 

 تعملين أساسا في أرض ملكك أو أرض ملك/ھل تعمل
تعملين في أرض مستأجرة من شخص آخر /ا�سرة أم تعمل

 تعملين في أرض يمتلكھا شخص آخر؟/أم تعمل

Propre terre 1  ملكھا/أرض ملكه  

Terre appartenant à la famille  أرض ملك
  2  ا�سرة

Terre louée 3  أرض مستأجرة  

Terre appartenant à autre 
personne 

أرض ملك 
  4  الغير

 
 
 
 



No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

210 

Exercez-vous ce travail pour le compte 
d’un membre de la famille,  d’une autre 
personne ou pour votre propre compte?  
 

تعملين لدى أحد أفراد ا�سرة /وفي ھذا العمل، ھل أنت تعمل
 تعملين لحسابك؟/أم تعمل الغيرأو لدى 

Pour un membre de la famille  لدى أحد أفراد
  1  ا�سرة

Pour autre personne  2  الغيرلدى  

Propre compte 3  لحسابھا/لحسابه  

211 
Travaillez-vous habituellement à domicile 
ou ailleurs ? 

 المنزل؟تقومين بھذا العمل في المنزل أو خارج /وعادة تقوم

A la maison 1  في المنزل  

Ailleurs 2  خارج المنزل  

212 

Travaillez-vous habituellement durant toute 
l’année, à la saison ou occasionnellement? 

 
تقومين بھذا العمل طوال السنة، أو موسميا، /وعادة ھل تقوم

 تعملين من حين إلى آخر؟/أم تعمل

Durant toute l’année 1 طوال السنة  

Travail saisonnier  2 موسميا  

Occasionnellement 3 من حين إلى آخر  

213 

Voulez-vous continuer  à exercer ce 
travail ?  Oui 1  نعم  

  تريدين ا�ستمرار في ھذا العمل؟/وھل تريد
Non �  2  

Ne sait pas 8  � أعرف  

214 

Etes-vous satisfait de votre travail? 
Oui 216 1  نعم 

  راضية عن ھذا العمل؟/ھل أنت راضٍ 
Non �  2  

Ne sait pas 216 8  � أعرف 

215 

Quelle est la principale raison de non-
satisfaction de votre travail?   

Mauvais traitement de 
l’employeur 

سوء المعاملة من الرئيس 
  المباشر

01  

Longues heures de 
travail 02  طول ساعات العمل  

  ما ھو السبب الرئيسي لعدم رضاك عن ھذا العمل؟
Faible  rémunération 03  دخل ضئيل/أجر  

Travail nécessite grand 
effort 04  العمل يتطلب مجھود كبير  

Lieu de travail très loin 05  مكان العمل بعيد جدا  

Devrait être à l’école et 
non pas au travail  

المفروض أن 
تكون في المدرسة /يكون

  تعمل/و� أن يعمل
06  

Autre (préciser): _____________  
أخرى 

  96  ): تحدد(

216 
Avez-vous déjà eu un accident de 
travail ? 

Oui 1  نعم  

 Non �  2 218  ھل سبق أن تعرضت في وقت ما لحادث في العمل؟

217 

Quel type d’accident avez–vous eu au 
travail ? 

Brûlure 01 حرق  

blessure 02 جرح  

  03 رض traumatisme  ما نوع الحادث الذي تعرضت له؟

Dommage suite à une 
dispute 

أذى ناتج عن 
  مشاجرة

04  

Accident de la circulation  05  حادث سيارة  

Produits toxiques مواد كيماوية سامة /
  مؤذية

06  

Harcèlement sexuel 07  التحرش الجنسي  

Autre (préciser): ________  96  ): تحدد(أخرى  

218 

Comment êtes-vous payé? En espèce seulement 1  أجر نقدي فقط  

تعملين مقابل أجر نقدي أو عيني أو ا�ثنين معا /وھل تعمل
  تعملين دون مقابل؟/أم تعمل

En espèce et en nature 2  أجر نقدي وعيني معا  
En nature seulement 3  أجر عيني فقط 

227 
N’est pas payé du tout 4  بدون مقابل 

 



 
 
No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A 

219 

Qui décide  de la manière de dépenser l’argent 
que vous gagnez?   L’enquêté(e) seul 1  المبحوثة فقط/المبحوث  

Les parents seuls 2  الوالدين فقط  

 L’enquêté(e) et les parents  تحصلين عليه؟/النقدي الذي تحصل لدخلومن يقرر كيفية التصرف في ا
ensembles  

المبحوثة والوالدين /المبحوث
  3  معا

Autres parents 4  ن وأقارب آخر  

L’enquêté(e) et autres 
membres de la famille   

قارب أالمبحوثة و/المبحوث
  5  ن وآخر

Autre (préciser): 
_______________

): تحدد(أخرى  _ 6  

220 

Quelle est la part moyenne de votre argent que vous 
dépensez pour les besoins du ménage? 

Presque rien 1  قدرا بسيطا 

227 

Moins de la moitié 2  أقل من النصف 

لتغطية مصاريف يستعمل منه في المتوسط النقدي ھذا، كم  دخلكو
، أو أقل من النصف، أو قرابة النصف، أو أكثر من قدراً بسيطاً : ا�سرة

 ؟ المصاريف كافة لتغطية النصف، أم يستعمل

Environ la moitié 3  قرابة النصف 
Plus que la moitié 4  أكثر من النصف 
Tout 5  كافة المصاريف 
Rien, tout est épargné  6  بالكامل يحفظ - � شيء 

221 

VERIFIER 105 :  Fréquente établissement 
scolaire 

بمؤسسة ملتحقة /ملتحق
 224 1  تعليمية

  :105انظر إلى 
Ne fréquente pas  بمؤسسة ملتحقة حاليا /ملتحق غير

  تعليمية
2  

222 

Pourquoi ne travaillez -vous pas maintenant? 
Cherche mais sans succès 01  عن عمل دون جدوى أبحث  

 S’est présenté et attend  تعملي اGن؟�/لماذا أنت � تعمل
réponse 

وفي انتظار  قدمت للعمل
  02  الرد

Les emplois n’étaient pas 
du niveau souhaité  

فرص العمل المتاحة لم تكن 
  في المستوى المطلوب

03  

Souhaite travailler plus tard نوي العمل في أ
  المستقبل

04  

Souhaite réintégrer l’école 05  ريد الرجوع إلى التعليمأ  

La famille est contre سرة تمانع�  06  ا

N’aime pas travailler  07  ريد العملأ�  

Aide dans travaux domestiques 
في ا�عمال  أساعد

  08  المنزلية

Autre (préciser): ___________ ): تحدد(أخرى   96  

224 

Si on vous propose  un bon poste de travail, 
l’accepterez-vous? 

Oui  1  نعم  

عرضت عليك فرصة طيبة للعمل مقابل أجر نقدي /لو حدث وأن عرض
 تقبلين؟/في المستقبل فھل تقبل

Non �  2 
227 

Ne sait pas  8  )ة(غير متأكد/ � أعرف 

225 

Devrez-vous avoir une autorisation pour accepter 
ce poste ou cela ne dépendra que de vous? Avoir une autorisation 1  يجب الحصول على الموافقة  

لتقبلي /تحصلي على موافقة أي شخص لتقبل/ھل يجب عليك أن تحصل
  بھذا العمل أو أن القرار بيدك أنت فقط؟

Dépend de l’enquêté(e)  227 2  فقط يقرار 

226 

Quelle est la personne principale dont  l’accord 
vous est indispensable pour travailler ?  

Le père ب�  01  ا

La mère م�  02  ا

 
تحصلي على موافقته /الذي يجب أن تحصل الرئيسيمن ھو الشخص 

  بخصوص العمل؟

Les parents ensembles م معا�  03  ا�ب وا

Les grands frères خو�  04  ا�كبر سنا ةا

Les grandes sœurs كبر سنا�  05  ا�خوات ا

Autres proches (hommes) 06  أقارب آخرون من الذكور  

Autres proches (femmes) ناثC07  أقارب آخرون من ا  

Autre (préciser): ____________ ): تحدد(أخرى   96  

Ne sait pas  98  � أعرف  

227 

Possédez-vous de l’argent dont vous pouvez 
décider de la manière de le dépenser ? 

دون  نتريدي/كما تريد بھاتمتلكي أية أموال يمكن لك التصرف /ھل تمتلك
 تدخل  أحد؟

Oui 1  نعم  

Non �  2  



SECTION 3: ASPECTS DE LA VIE FAMILIALE ET ATTITUDES     
 جوانب من الحياة ا�سرية والمواقف: القسم الثالث    

 
No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER 

A 

301 

Si vous avez besoin de l’aide de 
quelqu’un, ou de renseignements, y-a t’il 
une personne précise que vous sollicitez 
à cette fin ? 

للمساعدة أو كان لديك مشكلة أو استفسار حاجة بإذا كنت 
/ عن أي شيء، ھل ھناك شخص ما بالتحديد تستطيع

إليھا للمساعدة أو الدعم أو الجواب /اللجوء إليه نتستطيعي
 عن ا�ستفسار؟ 

Oui 1  نعم  

Non �  2 

303 

Ne sait pas 8  � أعرف 

302 

Qui est la personne qui pourrait vous 
aider ? 
 
INSISTER: Quelle autre personne?  

Le père ب�  A  ا

La mère م�  B  ا

Le grand-père الجد  C  

  إليھا؟/اللجوء إليه نتستطيعي/من ھو الشخص الذي تستطيع
  ھل من شخص آخر؟ :تقص

La grand-mère الجدة  D  

Les grands frères خو�  E  ا�كبر سنا ةا

Les grandes sœurs كبر سنا�  F  ا�خوات ا

Les oncles الخال أو العم  G  

Les tantes الخالة أو العمة  H  

Les amis صدقاء�  I  ا

Les professeurs المدرسين في المدرسة  J  

L’employeur/les 
collègues 

في  أو الزم(ء الرئيس
  K  العمل

Professionnel 
(psychologue) 

طبيب (مختص 
  L  )نفساني

Autre (préciser): _____________
___  

أخرى 
  ): تحدد(

X  

Ne sait pas ة(غير متأكد/ � أعرف(  Y  

303 

Discutez-vous avec l’un des membres de 
votre famille sur les sujets suivants : 
souvent, par fois ou jamais ?  

LISTER  LES EVENEMENTS, PUIS 
ENCERCLER LES CODES DES 
REPONSES CORESPONDANTES 

   

So
uv
ent 

Pa
rfo
is 

Jamais 
 

 أبداً  أحيانا باستمرار

Les événements du 
travail/  lycée/université 

أحداث المدرسة أو 
  3 2 1  العمل

مع أي فرد من أفراد ا�سرة عن  نتتحدثي/ھل تتحدث
  ؟أبدا مالمواضيع التالية باستمرار، أو أحيانا أ

 وسجل ا-جابة المناسبة فئةكل  أقرا

Les événements du 
foyer 3 2 1  أحداث المنزل  

Problèmes financiers 3 2 1  المشاكل المادية  

Les événements de 
communauté 

أحداث المجتمع 
  المحيط 

1 2 3  

303
B 

Avez-vous des conflits avec vos parents : Oui 1  نعم  

 Non �  2 304  ھل ھنالك خ(فات بينك وبين والديك؟

303
C 

Ce conflit est-il grave ou pas ? 
Grave 1  كبير  

  ھل ھذا الخ(ف كبير أم �؟
Pas grave 2  ليس كبير  

303
D 

Quelles sont les raisons de ce conflit? 
 
INSISTER : Quelle autre raison ? 

Le chômage البطالة  A  

Les fréquentations الصحبة  B  

Contribution dans 
dépenses du ménage 

المساھمة المالية في 
  C  مصاريف ا�سرة

  الخ(ف؟ ھذا أسباب ھي ما
  ھل من سبب آخر؟: تقص

Scolarité الدراسة  D  

Autre (préciser): _____________
_ 

أخرى 
  ): تحدد(

X  



 
No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER 

A 

304 

D’après vous, vos parents/proches 
traitent -ils les filles et les garçons de la 
même manière ou de manière différente? 

Les traitent de la même 
manière 

بنفس  ھميعاملون
  الطريقة

1  

Préfèrent les garçons  2  يفضلون الذكور  

Préfèrent  les filles  ناثC3  يفضلون ا  

أقاربك في ا�سرة يعاملون البنات /في اعتقادك، ھل والديك
  أو ھنالك اخت(ف في المعاملة؟نفسھا الطريقة بوالصبيان 

Pas de garçons dans 
famille  

� يوجد صبيان في 
  ا�سرة

4  

Pas de filles dans 
famille 

  5  � يوجد بنات في ا�سرة

Ne sait pas 8  )ة(غير متأكد/ � أعرف  

305 

D’après vous qu’elle est le niveau 
d’instruction le plus élevé que la fille doit 
atteindre? 

Aucun 1  عدم التعليم  
Lire et écrire seulement 2  القراءة والكتابة فقط  
Maximum le primaire  3  ابتدائي أقصاھا  

في اعتقادك، ما ھو أعلى مستوى تعليمي يجب أن تحصل 
  عليه  البنت ؟

Maximum le secondaire 4  أقصاھا ثانوي  
Universitaire  5  جامعي  
Ne sait pas/ n’est pas 
sûr 8  )ة(غير متأكد/ � أعرف  

306 

D’après vous qu’elle est le niveau 
d’instruction le plus élevé que le garçon 
doit atteindre? 

Aucun 1  عدم التعليم  
Lire et écrire seulement 2  القراءة والكتابة فقط  
Maximum le primaire  3  ابتدائي أقصاھا  

 يحصلفي اعتقادك، ما ھو أعلى مستوى تعليمي يجب أن 
  ؟ الولدعليه  

Maximum le secondaire 4  أقصاھا ثانوي  
Universitaire  5  جامعي  
Ne sait pas/ n’est pas 
sûr 8  )ة(غير متأكد/ � أعرف  

307 

D’après,  vous quel est l’âge idéal pour le 
mariage de la fille ? 

L’âge en année العمر بالسنوات  |__|__|  

 Quand bon parti se في اعتقادك، ما ھو أنسب سن لزواج البنت؟ 
présente 

عندما تتاح فرصة زواج 
  جيدة

93  

Après avoir terminé ses 
études 

عندما تنتھي من 
  تعليمھا

94  

Quand dieu le veut S 95  عندما يقدر  

Autre (préciser): ______  96  ): تحدد(أخرى  

309 

D’après,  vous quel est l’âge idéal pour le 
mariage du garçon ? L’âge en année العمر بالسنوات  |__|__|  

عندما يكون جاھزا  Prêt matériellement ؟ الولدفي اعتقادك، ما ھو أنسب سن لزواج 
  ماديا

93  

Après avoir terminé ses 
études 

عندما تنتھي من 
  تعليمھا

94  

Quand dieu le veut S 95  عندما يقدر  

Autre (préciser): __________ ): تحدد(أخرى   96  

311 

D’après vous qui dans le couple, doit être 
plus âgé: le mari, la femme, ou bien 
doivent-ils avoir le même âge? 

Le mari 1  الزوج  

La femme 2  الزوجة  

Le même âge 3  نفس السن 

الزوجين، من في اعتقادك، من ا�فضل أن يكون ا�كبر سنا  313
  ؟نفسھا من السن االزوج أو الزوجة، أو يجب أن يكون

Peu importe 4  غير مھم 

Ne sait pas/ n’est pas 
sûre 

 8  )ة(غير متأكد/ � أعرف

312 

D’après vous quelle est la différence 
d’âge idéale entre l’homme et  sa 
femme?  

Moins de 3 ans  1  سنوات 3أقل من  

Entre 3 et 5 ans  2  سنوات 5و  3ما بين  

  3  سنوات 7و  5ما بين  Entre 5 et 7 ans  عمر الزوجين؟ بين في اعتقادك، ما ھو أنسب فارق
Entre 7 et 10 ans  4  سنوات 10و  7ما بين  
Plus de 10 ans 10 5  سنوات أو أكثر  

Autre (préciser): ___________ ): تحدد(أخرى   6  

Ne sait pas/ n’est pas 
sûre 

  8  )ة(غير متأكد/ � أعرف

313 
Etes-vous pour le mariage consanguin? Pour 1  أوافق  

 315 2  � أوافق Contre  زواج ا�قارب؟توافقين على / ھل توافق

 
 
 



No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

314 

Pourquoi êtes-vous pour ce genre de 
mariage? 
 
INSISTER: Quelle autre raison? 

Renforce les liens 
familiaux 

يقوي الترابط 
  العائلي

A 

316 

Pour l’héritage رث منCأجل ا  B 

Les proches s’entendent 
bien entre eux 

ا�قارب يتفاھمون 
أكثر مع بعضھم 

  البعض
C 

  توافقين على زواج ا�قارب؟/ لماذا توافق
  

 ھل من سبب آخر؟: تقص

Volonté des parents ھل� D  رغبة ا
Par coutumes et 
traditions 

مجاراة للعادات 
  والتقاليد

E 

Autre (préciser): ________  أخرى
  ): تحدد(

X 

Ne sait pas/ n’est pas 
sûr 

غير / � أعرف
 Y  )ة(متأكد

315 

Pourquoi êtes-vous contre ce genre de 
mariage? 
 
INSISTER: Quel autre raison? 

Source de maladies 
héréditaires et des 
malformations des 
enfants 

انتشار يساعد على 
ا�مراض الوراثية 

والتشوھات عند 
  ا�طفال

A  

Source de problèmes 
familiaux 

يخلق مشاكل في 
  B  ا�سرة

  توافقين على زواج ا�قارب؟/ لماذا � توافق
  

 ھل من سبب آخر؟: تقص

Les parents sont 
contre  

ا�ھل يرفضوا الزواج 
  من ا�قارب

C  

Contre les coutumes 
et les traditions  

مخالف للعادات 
  والتقاليد في ا�سرة

D  

Autre (préciser): _________ أخرى  
  ): تحدد(

X  
Ne sait pas / n’est pas 
sûr 

غير / � أعرف
  )ة(متأكد

Y  

316 

(Est-ce que vous choisirez / Avez vous 
déjà choisi) personnellement votre 
mari/femme? 

Oui 318 1  نعم 

Non �  2  

  زوج المستقبل بنفسك؟/زوجة) ستختارين/ستختار(ھل 
Ne sait pas 318 8  � أعرف 

317 

Qui (choisira /a déjà choisi) le mari /la 
femme? Le père ب�  01  ا

La mère م�  02  ا

  المستقبل؟زوج /أساسا باختيار زوجة) قام/سيقوم(من 
Le père et la mère ensemble 

ا�ب وا�م 
  03  معا

Les grands frères خو�  04  ا�كبر سنا ةا

Les grandes sœurs 
ا�خوات ا�كبر 

  05  سنا

Autres proches 06  أقارب آخرون  

Collègues �  07  صدقاءا

« Khatba » 08  خاطبةال  

Autre (préciser): _________
_______  

أخرى 
  ): تحدد(

96  

Ne sait pas /n’est pas 
sûr 

غير / � أعرف
  98  )ة(متأكد

318 

L’enquêté(e): ة(المبحوث:( Aucun 1  بدون تعليم  

Garçon Fille  شاب    2  القراءة والكتابة Lire et écrire seulement  شابة 

Quel est le niveau  
d’instruction le  
plus élevé, que 
vous souhaitez à 
votre femme? 

ما ھو المستوى التعليمي 
الذي ترغب أن تكون 

زوجة المستقبل حاصلة 
 عليه؟

Quel est le niveau 
d’instruction le 
plus élevé, que 
vous souhaitez à 
votre mari ? 

ما ھو المستوى التعليمي 
الذي ترغبي أن يكون زوج 

 عليه؟المستقبل حاصل 

Maximum le primaire 3  ابتدائي  

Maximum le secondaire 4  ثانوي  

Universitaire 5  جامعي  

Sans importance 6  غير مھم  

Ne sait pas / n’est pas sure غير / � أعرف
  8  )ة(متأكد



No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

319 

Rencontrez-vous des difficultés qui vous 
empêchent de vous marier? 

ھل تعاني من صعوبة ما تقف عائقا بينك وبين تحقيق 
 ؟رغبتك في الزواج

Oui 1  نعم  

Non �  2 325 

320 

Quelle est la principale difficulté 
rencontrée? 

INSISTER POUR AVOIR LA 
DIFFICULTE PRINCIPALE 

Problème de logement 1  عدم وجود مسكن  

Frais élevé du mariage 
ارتفاع تكاليف 

  2  الزواج

Problème de chômage 
عدم وجود فرص 

  3  عمل مناسبة

  ما ھي أھم ھذه الصعوبات؟
  تقص عن أھم صعوبة

Salaire faible ne couvre 
pas dépenses du 
ménage 

عدم كفاية ا�جور 
لتغطية مصروفات 

  ا�سرة
4  

Autre (préciser): _________
_______  

أخرى 
  6  ): تحدد(

325 

Comment voyez –vous la relation des 
membres de votre famille entre eux,  sont –
ils: en entente permanente, parfois en 
désaccord ou presque tout le temps en 
désaccord ? 
LISTER LES CATEGORIES, PUIS 
ENCERCLER  LES CODES DES 
REPONSES APPROPRIEES 

في : كيف تصف ع(قة أفراد أسرتك التاليين بعضھم مع بعض
  وفاق دائم أو في خ(ف أحيانا أم في خ(ف معظم الوقت؟

 وسجل ا-جابة المناسبة فئةكل  أقر

   

Entente 
permanente 

Parfois en 
désaccord Désaccord 

 خ7ف معظم الوقت خ7ف أحياناً  وفاق دائم

Entre le père et la mère م� 3 2 1 بين ا�ب وا

Entre le père et les 
enfants 

 3 2 1 بين ا�ب وا�بناء

Entre la mère et les 
enfants بناء� 3 2 1 بين ا�م وا

Les enfants entre eux 
بين ا�بناء بعضھم 

 3 2 1 مع بعض

Entre tous les 
membres de la famille 

ا�سرة كافة أفراد 
 3 2 1 بعضھم مع بعض

326 

Comment décidez –vous habituellement 
des sujets suivants:  seul, avec un des 
membres de la famille ou avec des amis? 

LISTER LES CATEGORIES, PUIS 
ENCERCLER  LES CODES DES 
REPONSES APPROPRIEES 

   
Seul(e) Avec 

membre  
Avec 
ami(e) 

مع أحد أفراد  بمفردي
 مع ا�صدقاء ا�سرة

Votre aspect 
vestimentaire 

 3 2 1 طريقة لباسك

Vos activités 
quotidiennes 

نشاطاتك في الحياة 
 وميةيال

1 2 3 

بمفردك أو مع أحد أفراد : كيف تقرر عادة ا�مور التالية
  ا�سرة أم مع ا�صدقاء؟

 
 وسجل ا-جابة المناسبة فئةكل  أقرا

Activités au temps libre  نشاطاتك في
 أوقات الفراغ

1 2 3 

Dépense de votre 
argent 

 3 2 1 صرف أموالك

Choix des amis صدقاء� 3 2 1 اختيار ا

Poursuite de vos études  متابعة تحصيلك
 الدراسي

1 2 3 

329 

A vôtre avis, qui doit prendre les décisions 
suivantes concernant la vie familiale quotidienne : 
le mari, la femme ou les deux?  

في اعتقادك من الذي يجب أن يأخذ القرارات 
الزوج  :الخاصة بالحياة ا�سرية اليومية التالية

  ؟معاً  انأو الزوجة أو ا�ثن

Mari Femme Les  
deux  NSP 

زوجال زوجةال  انا>ثن  ف> أعر   

Comment dépenser le revenu familial? سرة؟� 8 3 2 1  كيفية التصرف في دخل ا

Si la femme veut travailler à l’extérieur du 
foyer? 

 8 3 2 1  إذا أرادت الزوجة أن تعمل خارج المنزل؟

Le nombre d’enfants qu’ils doivent avoir? طفال الذي� 8 3 2 1  يجب إنجابھم؟ نعدد ا

Le niveau d’éducation que la  fille doit 
atteindre? 

 8 3 2 1  م الذي يجب أن تحصل عليه البنت؟يمستوى التعل

Le niveau d’éducation que le garçon doit 
atteindre? 

 8 3 2 1  ستوى التعليم الذي يجب أن يحصل عليه الولد؟م

L’utilisation de la contraception? سرة؟� 8 3 2 1  استعمال وسائل تنظيم ا

Les soins sanitaires des enfants? طفال؟U8 3 2 1  الرعاية الصحية ل 



No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

330 

 Maintenant je voudrais connaître votre avis 
sur quelques aspects de la vie familiale: Etes- 
vous d’accord ou non sur les questions 
suivantes: 

الخاصة  ا�موراGن أود أن أعرف رأيك في بعض 
 نتوافقي/أود أن أعرف إذا كنت توافق. بالحياة ا�سرية

  ما يلي؟ � على مأ

D’accord Pas 
d’accord  NSP 

 > أعرف > أوافق أوافق

La femme doit avoir l’accord de son mari dans 
tous les domaines 

 8 2 1  الزوجة يجب أن تأخذ موافقة زوجھا في كل شيء

Les décisions importantes du ménage doivent être 
prises par le mari uniquement 

المھمة في ا�سرة يجب أن يأخذھا القرارات 
 8 2 1  الزوج بمفرده

Le mari doit aider sa femme dans les taches 
ménagères surtout si  la femme travaille à 
l’extérieur du foyer  

الزوج يجب أن يساعد زوجته في ا�عمال 
 8 2 1  خارج المنزل المنزلية خاصة إذا كانت تعمل

Si la femme désire travailler, le mari doit le 
lui permettre 

إذا كانت الزوجة ترغب في العمل خارج المنزل فيجب 
 8 2 1  أن يسمح لھا بذلك

La femme doit accepter l’opinion de son mari 
même si elle n’est pas d’accord avec lui 

الزوجة يجب أن تقبل رأي زوجھا حتى وإن 
  توافقه على ھذا الرأيكانت � 

1 2 8 

Si le ménage possède un bon revenu, le planning 
familial n’a pas une raison d’être 

يعد  لمتنظيم ا�سرة ف رإذا ا�سرة لديھا دخل كبي
 8 2 1  له أھمية

Si le mari désire avoir un autre enfant, la femme 
doit accepter même si elle ne le désire pas  

إذا الزوج يرغب في إنجاب طفل آخر، فعلى 
  لم ترغب ھي في ذلكلو الزوجة الموافقة حتى 

1 2 8 

La femme qui n’a pas un garçon doit 
continuer sa procréation jusqu’a ce qu’elle 
en ait  un même si elle à un nombre 
suffisant de filles 

الزوجة التي لم تنجب ذكرا، يجب عليھا ا�ستمرار في 
عدد البنات عن  بغض النظرالحمل إلى أن ترزق به 

  رزقت بھن ال(تي
1 2 8 

L’éducation et la scolarisation du garçon est 
plus importante que celle de la fille 

تعليم الولد وذھابه إلى المدرسة أھم من تعليم البنت 
 8 2 1  وذھابھا إلى المدرسة

331 Aviez-vous eu affaire a la justice ? Oui 1  نعم  
 Non �  2 333 ھل سبق أن تعرضت لمشاكل مع العدالة؟

332 

Pour quel délit? Vol 01  السرقة  
  02  التعدي Agression بأي جنحة؟

Viol 03  اغتصاب  
Consommation de 
drogue 

  04  تعاطي المخدرات

Vente de drogue 05  بيع المخدرات  
Accusé à tort 06  متھم بالباطل  

Autre (préciser): _________  
أخرى 

  96  ): تحدد(

333 

Avez-vous envisager d’émigrer ? 
Oui 1  نعم  

 يوم ما؟ ھل فكرت أن تھاجر في
Non �  2 335 

334 

Pourquoi avez-vous envisager d’émigrer? Trouver un emploi 1  البحث عن عمل  
  2  للزواج Se marier لماذا فكرت في الھجرة؟

Suivre une formation 3  للتكوين  
Avoir un meilleur niveau de 
vie 

الحصول على 
  حياة أفضل

4  

Autre (préciser): _________ أخرى  
  6  ): تحدد(

335 Etes-vous intéressé par la politique ? Oui 1  نعم  
  Non �  2 ھل أنت مھتم بالسياسة؟

336 

Pensez-vous qu’il est important de 
voter ? Oui 1  نعم  

تشاركين في /حسب رأيك، ھل من المھم أن تشارك
 ا�نتخابات؟

Non �  2  
Sans opinion 3  بدون رأي  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SECTION 4 : PRATIQUES ET ATTITUDES SANITAIRES DES J EUNES 

  
  في مجال الصحةلشباب ممارسات ومواقف ا: القسم الرابع   
  
 

No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

401 

Maintenant, je voudrais vous poser 
quelques questions concernant votre santé. 
Pratiquez-vous régulièrement une activité 
sportive en dehors du sport scolaire?  
 

ھل . اGن أود أن أسألك بعض ا�سئلة المتعلقة بصحتك
من غير حصة (بانتظام أي نشاط رياضي  نتمارسي/تمارس

 ؟    )الرياضة المقررة في المدرسة

Oui   1  

Non   2 405 

402 

Qu’elle est le type d’activité sportive que 
vous pratiquez régulièrement?   Foot/basket/hand/volley اليد/ السلة/ كرة القدم /

  المضرب/الطائرة
01  

Box 02  م(كمة  

  03  القوةألعاب  Athlétisme تمارسينه بانتظام؟/ما ھو نوع النشاط الرياضي الذي تمارسه

Haltérophilie  ثقال�  04  رفع ا

Aérobic 05  أيروبيك  

Squash 06  سكواش  

Natation 07  السباحة  

Marche/jogging 08  الجري/ المشي  

Equitation 09  ركوب الخيل  

Pêche/chasse 10  البحري/ الصيد البري  

Autre (préciser): ___________
_____  

  96  ): تحدد(أخرى 

403 

Où pratiquez-vous cette activité sportive? A la maison 1  في المنزل  

  2  نادي خاص أو اجتماعي  Salle de sport privée  تمارسي ھذا النشاط الرياضي؟/أين تمارس

Au centre des jeunes 3  مركز للشباب  

Dans la rue 4  في الشارع  

A l’école 5  في المدرسة  

Autre (préciser): ___________   6  ): تحدد(أخرى  

404 

Combien de fois avez-vous pratiqué  cette 
activité sportive la semaine dernière? 

 
SI AUCUNE ENREGISTRER ‘00’ 

Nombre de fois  عدد مرات الممارسة  

|__|__| 

 

مرة مارست ھذا النشاط الرياضي في ا�سبوع الماضي؟ كم  
00تمارس سجلي /إذا لم يمارس  

Ne sait pas/ ne se souvient 
pas 

� / � أعرف
  أتذكر

98  

405 

En général, considérez –vous 
que votre santé est bonne, moyenne ou 
mauvaise par rapport à vos amis du même 
âge ? 

تعتبري أن صحتك جيدة أو متوسطة أو /بصفة عامة، ھل تعتبر
 ؟نفسھا لسناسيئة مقارنة بصحة أصدقائك في 

Très bonne 1  جيدة  

Moyenne 2  متوسطة  

Mauvaise 3  سيئة  

Autre (préciser):   6  ): تحدد(أخرى  ________

406 

Par rapport à  l’an dernier, considérez –
vous que votre santé s’est améliorée, est 
resté le même ou s’est détérioré? 

أن صحتك تحسنت  نتعتبري/مقارنة بالعام الماضي، ھل تعتبر
 أو بقيت كما ھي أو ساءت؟

S’est améliorée 1  تحسنت  

La même 2  كما ھي  

S’est détériorée 3  ساءت  

Autre (préciser): _______   6  ): تحدد(أخرى  

 
 



No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

407 

Quand vous vous sentez malade qui 
prévenez vous?  

Le père ب�  01  ا

La mère م�  02  ا

 نتبلغي/مريضة من تبلغ/بأنك مريض نتشعري/عندما تشعر
  بذلك؟

Les deux م معا�  03  ا�ب وا

Frère/sœur خ�  04  ا�خت/ا

Les autres proches 05  أقارب آخرون  

Les amis 06  أصدقاء  

N’en parle à personne 07  � أحد  

Autre (préciser): ___________   96  ): تحدد(أخرى  

Ne sait pas  98  � أعرف  

408 

Quand vous  tombez malade chez qui  
consultez-vous? 

INSISTEZ: Quels autres lieux et 
personnes? 

Médecin de l’école طبيب المدرسة  A  

Médecin privé طبيب خاص  B  

Hôpital public مستشفى حكومية  C  

مريضة إلى أين أو لمن /بأنك مريض نتشعري/عندما تشعر
  عادة لتلقي الع(ج؟ نتذھبي/تذھب

  
  ھل من مكان أو شخص آخر؟ :تقص

Clinique privé مصحة خاصة  D  

Unité sanitaire وحدة صحية  E  

Centre  PMI  مومة�مركز رعاية ا
  والطفولة

F  

Pharmacie صيدلية  G  

Infirmière/ sage femme 
diplômée 

قابلة  /ممرضة 
  مدربة

H  

Accoucheuse rurale قابلة تقليدية  I  

Guérisseur traditionnel معالج تقليدي  J  

Autre (préciser): __________   X  ): تحدد(أخرى  

Ne consulte pas أذھب لتلقي الع(ج �  Y  

Ne sait pas أعرف �  Z  

409 

Lorsque vous tombez malade, préférez 
vous  consulter un médecin femme ou 
homme ou est ce que cela n’a pas 
d’importance pour vous ?  

تفضلي أن /تكوني مريضة ھل تفضل/اً عندما تكون مريض
يكون الشخص الذي سيكشف عليك رج( أم امرأة أو أن ذلك 

 ليس مھما؟

Homme 1  رجل  

Femme 2  امرأة  

Sans importance 3  غير مھم  

Ne sait pas 8  � أعرف  

410 

Y-a t’il parmi vos amis quelqu’un qui fume 
des cigarettes ou tout autre type de tabac?  Oui 1  نعم  

يدخن سجائر أو أي /صديقاتك يدخنون/ھل أي من أصدقاءك
 نوع آخر من التبغ؟  

Non �  2  

Ne sait pas 8  � أعرف  

411 

Est-il arrivé que  vos amis vous ont 
proposé de fumer une cigarette ou tout 
autre type de tabac? 

Oui 1  نعم  

تدخني /أن تدخن ودعوكھل حصل مرة وأنت مع ا�صدقاء 
  Non �  2  سجائر أو أي نوع آخر من التبغ؟

412 

Avez-vous déjà essayé de fumer une 
cigarette ou tout autre type de tabac ?  

Oui 1  نعم  

Non �  2 417 

تدخني سجائر أو أي نوع آخر من /ھل حاولت مرة أن تدخن
  التبغ؟

Une seule fois 414 3  مرة واحدة 

413 

Combien de fois (ou de cigarettes) aviez 
vous fumé la semaine passée? 

Le nombre (si  aucune 
inscrire 00) 

في حالة لم يدخن (العدد 
  |__|__|  )00 على اCط(ق سجلي

كم مرة دخنت أو ما ھو عدد السجائر التي دخنتھا ا�سبوع 
  98  � أتذكر/ � أعرف Ne sait pas  الماضي؟ 

414 
Quel âge aviez-vous quand vous avez 
fumé votre première cigarette? L’âge en année العمر بالسنوات  |__|__|  

  98  � أتذكر/ � أعرف Ne se rappelle pas  كم كان عمرك عندما دخنت أول مرة؟

 
  



No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

415 

Pourquoi avez-vous fumé à cet âge là? Imitation du 
père/mère/proches 

 /ا�م /تقليد ا�ب
  01  ا�قارب

  02  تقليد ا�صدقاء أو ا�صحاب  Imitation des amis  ؟في ھذا العمرلتدخين الماذا بدأت 

Pression des amis  صحاب�  03  ضغط من ا�صدقاء أو ا

Signe de maturité 04  من ع(مات الرجولة  

Pour essayer  05  للتجربة  

Par curiosité 06  حب ا�ستط(ع  

Problèmes psychologiques
ou familiaux 07  عائلية/مشاكل نفسية  

Avait beaucoup d’argent 08  كان لدي مال كثير  

Autre (préciser): _________  96  ): تحدد(أخرى  

Ne sait pas/ se rappelle 
pas 

  98  � أتذكر/ � أعرف

417 

Vous est –il arrivé  de consommer de la 
boisson alcoolisée? Oui 1  نعم  

  ؟أية مشروبات كحولية سبق لك أن تناولتھل 
Non �  2 421 

418 

A quel âge l’aviez- vous consommée 
pour la première fois ? 

Age العمر بالسنوات  |__|__|  

  98  � أتذكر/ � أعرف Ne se rappelle pas  أول مرة؟ تناولتھاكم كان عمرك عندما 

419 

Pourquoi l’aviez-vous fait à cet âge là ?  La famille la consomme ھل�  1  يتناولھا ا

  2  ضغط من ا�صدقاء  Pression des amis  ؟تناولتھا في ھذا العمرلماذا 

Fuir le stress  3  للتخلص من التوتر  

Pour surmonter les problèmes  للتغلب على
  المشاكل

4  

Se sentir bien  حساس بالسعادةX5  ل  

Autre (préciser): _________   6  ): تحدد(أخرى  

Ne sait pas/ se rappelle 
pas 

  8  � أتذكر/ � أعرف

421 

Vous est-il déjà arrivé de consommer 
des tranquillisants ou autres stupéfiant 
(non traditionnels) ? 

Oui 1  نعم  

أية عقاقير أو مواد مھدئة أو منشطة  سبق لك أن تناولتھل 
  ؟)غير تقليدية(

Non �  2 501 

422 

A quel âge l’aviez- vous consommée 
pour la première fois ? 

Age العمر بالسنوات  
|__|__| 

 

  أول مرة؟ تناولتھاكم كان عمرك عندما 
Ne se rappelle pas 98  � أتذكر/ � أعرف  

423 

Pourquoi les aviez –vous consommés à 
cet âge là? Contrainte des amis  صدقاء�  1  ضغط من ا

Fuir le stress  2  )الشد(للتخلص من التوتر  

  ؟ تناولتھا في ھذا العمرلماذا 
Pour surmonter les problèmes  للتغلب على

  3  المشاكل

Sentir le bien être حساس بالسعادةX4  ل  

Autre (préciser): _________
____   6  ): تحدد(أخرى  

Ne sait pas/ se rappelle 
pas 

  8  � أتذكر/ � أعرف

  



SECTION 5:TEMPS DES LOISIRS قض<اء أوق<ات الف<راغ                                                          : الخ<امسالقسم 
     
No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

501 
 

Ou passez -vous généralement votre temps  
libre? 

A la maison 01  في المنزل  

Dans la rue 02  في الشارع  

  03  في المسجد  A la mosquée ؟كتقضي أوقات فراغأين 

Au café 04  في المقھى  

A la maison de  jeunes 05  في دار الشباب  

A la bibliothèque 06  في المكتبة  

A faire des courses 07  في التسوق  

A la recherche d’un emploi 08  بحث عن عمل  

Autre (préciser): __________   96  ): تحدد(أخرى  

502 

Pratiquez-vous un loisir actuellement? 
 
SI LA REPONSE EST ‘OUI’ DEMANDER: 
Quels sont les loisirs que vous pratiquez? 
 
INSISTER: Et quoi d’autre? 

Sport رياضة  A 

504 

TV  / Vidéo فيديو/تلفزيون  B 

Ecouter la radio ا�ستماع إلى الراديو  C 

Internet / ordinateur تشغيل /أنترنت
  الكومبيوتر

D 

Jeux ألعاب  E 

  تمارسين اGن أي ھواية؟/ھل تمارس
 

  :اسأل" نعم"إذا ا-جابة 
  تمارسينھا؟/ما ھي الھوايات التي تمارسه

  
  ھل من ھواية أخرى؟: تقص

Musique موسيقى  F 

Discussion قصرة  G 

Etudes الدراسة  H 

Visiter les amis/famille صدقاء� I  ا�قارب/زيارة ا

Cinéma سينما  J 

Aller au club des jeunes  الذھاب إلى مركز
  الشباب

K 

Bricolage أشغال يدوية  L 

Couture/ broderie تطريز/خياطة  M 

Théâtre مسرح  N 

Lecture مطالعة/قراءة  O 

Faire de la musique/ chanter غناء/عزف  P 

Voyager السفر  Q 

Autre (préciser): _________  X  ): تحدد(أخرى  

Ne pratique pas أمارس �  Y  

503 

Pourquoi ne pratiquez-vous pas? 
 
INSISTER : Et quoi d’autre ? 

N’aime pas ترغب/� يرغب  A  

Pas/peu de moyens  انعدام أو قلة
  اCمكانيات

B  

Eloignement البعد  C  

 تمارسين أيا من ھواياتك المفضلة؟/لماذا � تمارس
  

 ھل من سبب آخر؟: تقص

Pas de temps يوجد وقت �  D  

Prix élevé أسعار مرتفعة  E  

Problème de santé مشاكل صحية  F  

Opposition des parents  ولياءاعتراض�  G  ا

Mauvaise fréquentation سوء الصحبة  H  

Autre (préciser): __________   X  ): تحدد(أخرى  

 
 
 
 
 



 
No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

504 

Selon vous de quoi les jeunes ont-ils le plus 
besoin? 

INSISTER : Et quoi d’autre ? 

Lieux de loisirs أماكن الترفيه  A  

Postes de travail وظائف  B  

Lieux d’hébergement أماكن للسكن  C  

  في رأيك، ما الذي يحتاجه الشباب أكثر؟ 
  

 ھل من سبب آخر؟: تقص

Lieux de restauration bon 
marché 

مطاعم في متناول 
  الجميع

D  

Diverses réductions sur les 
prix 

تخفيضَُ◌ات في 
  ا�سعار

E  

Des centres de 
formation 

  F  مراكز التكوين

Des maisons de jeunes دور الشباب  G  

Des centres culturels دور ثقافية  H  

Autre (préciser): _______   X  ): تحدد(أخرى  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SECTION 6 : CONNAISSANCE DE LA CONTRACEPTION ET DES MALADIES SEXU ELLEMENT 
TRANSMISSIBLES 

    المعرفة بوسائل تنظيم ا�سرة وبا�مراض المنقولة جنسيا: السادسالقسم  

  
No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

601 

A présent, je voudrais vous parler d’un 
autre sujet. Aviez-vous entendu parler du 
planning familial ? Je veux dire les 
moyens et les  méthodes qu’utilisent les 
couples pour éviter ou retarder la 
grossesse?  

Oui  1  نعم  

ھل سبق أن . اGن أود التحدث عن موضوع آخر
سمعتي عن تنظيم ا�سرة، أعني الوسائل والطرق /سمعت

  تأجيل اCنجاب؟لالمختلفة التي يمكن أن يستعملھا ا�زواج 
Non �  2 603 

602 

Quels sont les moyens et méthodes que 
vous connaissez? 
 
INSISTER: Quelle autre méthode? 

Pilules الحبوب  A  

Stérilet اللولب  B  

Injection الحقن  C  

Implants نورب(نت(س الغر(  D  

  سمعتي عنھا؟/ما ھي الوسائل أو الطرق التي سمعت
  

  ھل من وسيلة أو طريقة أخرى؟ :تقص

Condom العازل الواقي للرجل  E  

Condom Féminin  العازل الواقي للمرأة  F  

Diaphragme الحاجز المھبلي للمرأة  G  

Spermicides  المرھم أو الكريم
  الموضعي

H  

Stérilisation féminine نابيب الرحمية�  I  ربط ا

Stérilisation masculine التعقيم للرجال  J  

Allaitement maternel  إطالة فترة الرضاعة
  K  الطبيعية

Méthode du calendrier مان�  L  فترة ا

Retrait العزل  M  

Autre (préciser): ________
  X  ): تحدد(أخرى  _

Ne sait pas أعرف �  Y  

603 

Etes- vous d’accord ou pas que les couples 
utilisent les moyens de planification 
familiale pour éviter ou retarder les 
grossesses? 

D’accord 1  أوافق  

D’accord avec des conditions  أوافق
  بشروط

2  

توافقي أم � على أن ا�زواج /بصفة عامة ھل توافق
يستعملون وسيلة من وسائل تنظيم ا�سرة لتجنب أو تأجيل 

  اCنجاب؟

Pas d’accord 3  � أوافق  

Ne sait pas 8  )ة(غير متأكد/ � أعرف  

604 

A votre avis à qui revient le dernier mot 
quant à  l’utilisation ou non de la 
contraception, le mari la femme, les deux 
ensemble ou une autre personne?  

Le mari ساس الزوج�  1  با

La femme ساس الزوج�  2  ةبا

Les deux ensemble 3  الزوج والزوجة معا  
اعتقادك من الذي يجب أن يكون بيده القرار النھائي في وفي 

استعمال أو عدم استعمال تنظيم ا�سرة الزوج أو الزوجة أو 
  ن معا أو شخص آخر؟انا�ث

Autre (préciser): ________ حددي( خرشخص آ :( 6  

Ne sait pas 
غير / � أعرف 

  8  )ة(متأكد

605 

Une fois marié(e), quel est le nombre 
d’enfants que vous désireriez avoir? 

إن شاء S، ما ھو عدد ا�طفال  نتتزوجي/عندما تتزوج
 في إنجابه طوال حياتك؟ بينترغ/ترغب نالذي

Nombre d’enfants العدد  |__|__|  

Autre (préciser): ________  96  ): تحدد(أخرى 
607 

N’est pas sûre  غير / � أعرف
  )ة(متأكد

98 

606 Parmi ces enfants, combien de garçons et Nombre de garçons عدد الذكور  |__|__|  



No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

de filles voudriez-vous avoir? 
تفضلين أن /ترغبين فيه، كم تفضل/من ھذا العدد الذي ترغب
تفضلين أن يكونوا إناثا وكم منھم  /يكونوا ذكورا وكم تفضل

 سيان بالنسبة لك؟

Nombre de filles ناثCعدد ا  |__|__|  

Peu importe سيان  |__|__|  

607 

A votre avis quel est l’intervalle idéal entre 
une naissance et une autre ? 

Mois 1  شھور |__|__|  

Années 2  سنوات |__|__|  

في رأيك ما ھي أنسب فترة التي يجب أن تكون بين و�دة 
  وو�دة الطفل الذي يليه؟طفل 

Autre (préciser): _____________
___  

أخرى 
  ): تحدد(

9 96  

N’est pas sûr  غير / � أعرف
  )ة(متأكد

9 98  

608 Maintenant, je voudrai vous parler de 
maladies particulières. Aviez-vous déjà 
entendu parler des maladies 
sexuellement transmissibles? 

/ ھل سمعت. اGن أود أن أتكلم عن نوع خاص من ا�مراض

 سمعتي عن أمراض تنقل عن طريق ا�تصال الجنسي؟

Oui 1  نعم  

Non �  2 611 

609 

Quelles sont les maladies que vous 
connaissez? 

INSISTEZ: Quelles autres maladies?  

Syphilis الزھري/ إفرنجي  A  

Blennorragie  السي(ن/ التعقيبة  B  

Mycose روالفط  C  

  ھا؟نتعرفي/ما ھي ا�مراض التي تعرفھا
  

  أي مرض آخر؟ فينتعر/ھل تعرف :تقص

Sida  السيدا  D  

Condylomes السعدانة/ نتوءات تناسلية  E  

Autre (préciser): ___________ أخرى  
  ): تحدد(

X  

Ne sait pas أعرف �  Y  

610 
VERIFIER 609: Sida mentionné يدزتعرف / يعرفC612 1  ) السيدا( ا 

اCيدز � تعرف / � يعرف  Sida  non mentionné  :096راجع إجابة السؤال 
  )السيدا(

2  

611 
Aviez-vous déjà entendu parler du sida ?  Oui 1  نعم  

 Non �  2 616  سمعتي عن مرض يسمى بالسيدا؟/ھل سبق أن سمعت

612 

Par quelle source d’information aviez-
vous pris le plus de connaissances sur le 
sida? 

INSISTER: Quelles autres sources?  
ما ھي المصادر اCع(مية التي تلقيت منھا أكبر قدر من 

  المعلومات عن مرض السيدا؟
  

  ھل من مصادر أخرى؟ :تقص
 

Radio الراديو  A  

T.V التلفزيون  B  

Journaux/ revues المج(ت/ الصحف  C  

Posters الملصقات  D  

Mosquée  المساجد  E  

Ecoles / enseignants ساتذة/ المدارس�  F  ا

Réunions communautaires اجتماعات المنطقة  G  

Amis et proches أقارب/ أصدقاء  H  

Lieu de travail مكان العمل  I  

Club des jeunes مراكز أنشطة شبابية  J  

Autre (préciser): __________   X  ): تحدد(أخرى  

613 

Comment une personne peut-elle attraper 
le sida? 

INSISTER: Quels autres moyens?    

Rapport sexuel الع(قات الجنسية  A  

Non-utilisation du 
condom 

عدم استخدام الواقي 
  الذكري

B  

Transfusion sanguine نقل الدم  C  

  كيف يمكن للمرء أن يصاب بالسيدا؟
  

  ھل من طريقة أخرى؟: تقص

Injection الحقن  D  

Piqûres de moustiques لسعات الناموس  E  

Autre (préciser): _______   X  ): تحدد(أخرى  

Ne sait pas أعرف �  Y  

614 

Y a- t-il un moyen pour éviter le sida?  Oui 1  نعم  

 Non �  2  ھل بوسع المرء القيام بشيء لتجنب اCصابة بالسيدا؟
616 

Ne sait pas 8  � أعرف 

 
 



 
No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

615 

Que peut faire une personne pour éviter 
le sida ? 

INSISTER: Quels autres moyens?    

Rapport sexuel protégé منةGالع(قة الجنسية ا  A  

Utilisation du condom استخدام الواقي الذكري  B  

Eviter les transfusions 
sanguines تجنب نقل الدم  C  

  ؟)بالسيدا(ما بوسع المرء القيام به لتجنب اCصابة باCيدز 
  

 ھل من طريقة أخرى؟ :تقص

Tester le sang avant 
transfusion 

فحص الدم قبل 
  D  النقل

Eviter les injections تجنب الحقن  E  

Eviter les seringues déjà 
utilisées  

تجنب الحقن 
  F  المستعملة

Autre (préciser): _______   X  ): تحدد(أخرى  

Ne sait pas أعرف �  Y  

616 
VERIFIER Q102 (SEXE DE 
L’ENQUETE) 

س  تقص
نوع  :102

  :المجيب

Masculin 701 1  فتى 

Féminin  801 2  فتاة 



SECTION 7: PREPARATION DES GARCONS AU ROLE REPRODUCTIF      إعداد الفتيان للدور ا-نجابي: السابعالقسم  
 

No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

701 

Lorsque le garçon  atteint  l’âge de la 
puberté, il connaît  plusieurs 
changements, certains sont visibles et 
d’autres non. Quels sont les changements 
que  connaît le garçon  durant cette 
période?  
 
INSISTER: Quels autres changements?    

Changement de la voix تغير الصوت  A  

Apparition de la barbe ظھور شعر الذقن  B  

Apparition des boutons du 
visage 

ظھور حبوب 
  الوجه

C  

Apparition des poils des 
aisselles 

ظھور شعر 
  اCبطين

D  

Apparition du poil pubien ظھور شعر العانة  E  

Apparition du poil corporel  ظھور الشعر على
  الجسم

F  

عندما يكبر الولد ويصبح شابا يمر بفترة البلوغ وتحدث له 
بعض ھذه التغيرات ظاھرية . تغيرات خ(ل ھذه الفترة

ما ھي التغيرات التي تعرفھا . والبعض ا�خر غير ظاھرية
  والتي تحدث خ(ل فترة البلوغ؟

  
  ھل من تغيرات أخرى؟ :تقص

Augmentation de taille et 
poids 

زيادة في الطول 
  والوزن

G  

Transformation de 
l’appareil reproductif 

كبر حجم الجھاز 
  H  التناسلي

Apparition du sperme نزول السائل المنوي  I  

Autre (préciser): _____________
___  

أخرى 
  ): تحدد(

X  

Ne connaît aucun 
changement 

� يعرف أي 
  تغيرات

Y 705 

702 

Comment avez-vous pris conscience de 
ces changements? 

INSISTER: Y a t-il une autre personne?     

Par lui-même ينفسب  A  

Le père ب�  B  ا

La mère م�  C  ا

  كيف علمت أو من بلغك بھذه التغيرات؟
  

 ھل من شخص آخر؟ :تقص

Frères/ sœurs خ�  D  ا�كبر سنا ا�خوة/ا

Oncle/tante/grand-
père/ grand-mère 

/ جد /خالة /خال/ عمة /عم
  E  جدة

Autres proches أقارب آخرون  F  

Amis أصدقاء  G  

Livres scolaires/ 
enseignants 

/ كتب مدرسية
  H  ينالمدرس

Autres livres كتب أخرى  I  

Media ع(مCوسائل ا  J  

Autre (préciser): _____________
___  

أخرى 
  ): تحدد(

X  

703 
Avez-vous connu  l’un de ces 
changements? 

Oui 1  نعم  

 Non �  2 705  ھل حصلت لك أي من ھذه التغيرات؟

704 

Ces changements étaient-ils/sont-ils pour 
vous, une source de problème, 
d’embêtement ou de peur?    

Problème/peur/ embêtement خوف/ مشكلة /
  إزعاج

1  

Naturels 2  طبيعي  

ھل ھذه التغيرات شكلت أو تشكل لك مشكلة أو  إزعاج أو 
  خوف أو كان ا�مر طبيعي؟ 

Ne sait pas 8  � يعرف  

705 

Si vous souhaitez avoir plus d’informations 
sur ces changements qui se manifestent 
durant la période de puberté, à qui vous 
adresserez-vous?  

INSISTER: Et qui d’autre? 

Le père ب� A  ا

901 

La mère م� B  ا

Le grand frère كبر� C  ا�خ ا

Oncle/tante/grand-père/ 
grand-mère 

/ الخالة/الخال/ العمة/العم
 D  الجدة /الجد

لو أردت أكثر معلومات عن ھذه التغيرات التي تحدث خ(ل 
  فترة البلوغ من تسأل؟

  
  ھل من شخص آخر؟ :تقص

Autres proches أقارب آخرون  E 

Ami صديق  F 

Enseignant المدرس  G 

Livres أقرأ كتاب عن الموضوع  H 

Autre (préciser): ________  تحدد(أخرى :(  X 

Aucun أحد �  Y 

  



SECTION 8 : PREPARATION DES FILLES AU ROLE REPRODUCTIF          للدور ا-نجابي تايإعداد الفت: الثامنالقسم  
 
No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A 

801 

Lorsque  la fille atteint l’âge de la 
puberté, elle connaît  plusieurs 
changements, certains sont apparents et 
d’autres non. Quels sont les 
changements que vous connaissez 
durant cette période?  
INSISTER: Quels autres changements?    

مر بفترة البلوغ وتحدث ت ةصبح شابتو البنتكبر تعندما 
بعض ھذه التغيرات ظاھرية . تغيرات خ(ل ھذه الفترة ھال

ما ھي التغيرات التي . والبعض ا�خر غير ظاھرية
  ھا والتي تحدث خ(ل فترة البلوغ؟ينتعرف
 ھل من تغيرات أخرى؟ :تقص

Apparition du cycle 
menstruel 

حدوث الدورة 
  الشھرية

A  

Augmentation du volume  des seins  نمو
الصد

B  

Apparition du poil des  
aisselles 

ظھور شعر 
  اCبطين

C  

Apparition du poil pubien ر عظھور ش
  العانة

D  

Augmentation de taille et 
poids 

زيادة الطول 
  والوزن

E  

Apparition des boutons du 
visage 

ظھور حبوب 
  الوجه

F  

Autre (préciser): _________  تحدد(أخرى :(  X  

Ne connaît aucun 
changement 

� يعرف أي 
  تغيرات

Y 806 

802 

Comment avez-vous pris conscience de 
ces changements? 

INSISTER: Y a t-il une autre personne?     

Par lui-même ينفسب  A  

Le père ب�  B  ا

La mère م�  C  ا

  كيف علمت أو من بلغك بھذه التغيرات؟
  

 ھل من شخص آخر؟ :تقص

Frères/ sœurs خ�  D  ا�كبر سنا ا�خوة/ا

Oncle/tante/grand-
père/ grand-mère 

 /خالة /خال/ عمة /عم
  جدة/ جد

E  

Autres proches أقارب آخرون  F  

Amis أصدقاء  G  

Livres scolaires/ 
enseignants 

/ كتب مدرسية
  ينالمدرس

H  

Autres livres كتب أخرى  I  

Media ع(مCوسائل ا  J  

Autre (préciser): _________  تحدد(أخرى :(  X  

803 
Avez-vous eu l’un de ces changements? Oui 1  نعم  

 Non �  2 806  ھل حصلت لك أي من ھذه التغيرات؟

804 

Après la manifestation de ces 
changements vous est-il arrivé l’une des 
choses suivantes ?  

   
Oui  Non  NA NSP 

 
>ينط > نعم

قب   تعرف > 

Changement de l’aspect 
vestimentaire habituel 8 3 2 1  تغير في طريقة اللبس  

عندما بدأت ھذه التغيرات في الظھور ھل حصل أي من 
  ا�شياء التالية التي سأسردھا عليك بسبب ھذه التغيرات؟

Changement de vos 
tâches ménagères 
habituelles 

اخت(ف في ا�عمال 
  المنزلية

1 2 3 8  

Vos visites seule à vos 
amis deviennent rares  

زيارة ا�صدقاء 
  8 3 2 1  بمفردك قلت

Vos visites seule à vos 
proches deviennent 
rares  

زيارة ا�قارب بمفردك 
  8 3 2 1  قلت

Vos sorties seule pour 
les courses deviennent 
rares  

خروجك لشراء 
  8 3 2 1  بمفردك قلتالطلبات 

Changement du 
comportement des frères 
envers vous 

تحكم اخوانك 
  الذكور فيك

1 2 3 8  

805 

Ces changements étaient-ils/sont-ils pour 
vous, une source de problème, 
d’embêtement ou de peur?    
ھل ھذه التغيرات شكلت أو تشكل لك مشكلة أو  إزعاج أو 

 خوف أو كان ا�مر طبيعي؟ 

Problème/peur/ 
embêtement 

/ خوف/ مشكلة
  1  إزعاج

Naturels 2  طبيعي  

Ne sait pas � 8  يعرف  

 
 
 
 



No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

806 

Si vous souhaitez avoir plus 
d’informations sur ces changements qui 
se manifestent durant la période de 
puberté, à qui vous adresserez-vous?  

INSISTER: Et qui d’autre? 

La mère م�  A  ا
La grande sœur كبر�  B  ا�خت ا
Tante/grand-mère الجدة/ الخالة/العمة  C  
Autres proches أقارب آخرون  D  

Amie ةصديق  E  

لو أردت أكثر معلومات عن ھذه التغيرات التي تحدث 
  ؟يخ(ل فترة البلوغ من تسأل

  ھل من شخص آخر؟ :تقص

Enseignante ةالمدرس  F  

Livres  أقرأ كتاب عن
  G  الموضوع

Autre (préciser): ________   X  ): تحدد(أخرى  

Aucun أحد �  Y  

807 
Votre cycle menstruel a t-il débuté? Oui 1  نعم  

 Non �  2 901  ھل بدأت عندك الدورة الشھرية؟
Ne sait pas 8  � تعرف 

808 

Quel âge aviez-vous quand vous aviez 
eu votre premier cycle menstruel?  L’âge en année العمر بالسنوات  |__|__|  

كم كان عمرك عندما بدأت عندك الدورة الشھرية �ول 
  مرة؟

Ne sait pas 98  � تعرف  

809 

Quand vous avez eu votre cycle 
menstruel, en aviez-vous déjà une idée ?  Etait informée 

كانت لديھا فكرة عن 
  1  الدورة

الشھرية ھل كان لديك أي فكرة  لدورةعندما بدأت عندك ا
  عنھا من قبل ذلك أم لم يكن لديك أي فكرة عنھا؟

N’en était pas 
informée 

فكرة عن لم يكن لديھا أي 
  الدورة

2 811 

810 

Qui vous a parlé en premier du cycle 
menstruel ? 

La mère م�  01  ا
La grande sœur كبر سنا�  02  ا�خت ا

  03  الجدة/ العمة أو الخالة Tante/grand-mère  ؟ ما ھو المصدر الرئيسي لھذه الفكرة
Autres proches 04  أقارب آخرون  
Amies 05  صديقات  
Assistante sociale 06  ة اجتماعيةفمشر  
Médecin/infirmière 07  طبيب أو ممرضة  
À l’école 08  في المدرسة  
Livres scolaires ou 
universitaires 

كتب مدرسية أو 
  جامعية

09  

Autres livres et revues 10  كتب أخرى أو مج(ت  

Autre (préciser): 
________

________   96  ): تحدد(أخرى  

811 

Quelle était votre réaction quand vous 
aviez eu vos premières règles?   

Choc/peur/larmes  1  خوف/ بكاء / صدمة  
Joie 2  السعادة  

كيف كان رد فعلك عندما بدأت عندك الدورة الشھرية أول 
  مرة؟

Embarras حراجC3  ا  
Rien/ naturelle  4  طبيعي/ �شيء  

Autre (préciser): ________   6  ): تحدد(أخرى  

812 

Y a t’il une personne qui vous a appris ou 
montré comment assurer  votre hygiène 
durant  votre cycle menstruel ?   

Elle-même  814 1  بنفسيتعلمت 

 لدورةعندما تبدأ عندك اكيف تنظفين نفسك عل]مكِ أحد ھل 
  2  تعلمت من شخص آخر Une autre personne  من نفسك؟ذلك الشھرية أو تعلمت 

813 

Qui vous a appris ou montré comment 
assurer votre hygiène durant  votre cycle 
menstruel ?   

La mère م�  01  ا

La grande sœur  كبر سنا�  02  ا�خت ا

  03  الجدة/ العمة أو الخالة Tante/ grand-mère قال لك أو علمك كيف تنظفين نفسك؟من الذي 
Autres proches 04  أقارب آخرون  
École  05  المدرسة  
Amies 06  صديقات  
Livres 07  من الكتب  

Autre (préciser): ________
________  

  96  ): تحدد(أخرى 

814 

Qu’utilisez vous pendant votre cycle 
menstruel ?   

Serviettes hygiéniques 1  فوط صحية  
Serviettes de toile 
spéciales 

فوط بشكير 
  2  خاصة

  3  قطع قماش Du tissu ماذا تستعملين أثناء الدورة الشھرية؟
Sous-vêtements 
seulement 

  4  م(بس داخلية فقط

Autre (préciser): ________   6  ): تحدد(أخرى  

815 

Pendant vos règles, avez-vous  la même 
énergie pour faire vos activités 
quotidiennes?  

la même énergie 1  نفسھا   لديھا القدرة  

Moins d’énergie 2  أقل قدرة  

أو أقل للقيام بنشاطاتك  نفسھا أثناء الدورة ھل عندك القدرة
  اليومية؟

Ne sait pas 8  � تعرف  

816 Avez-vous un cycle régulier? Cycle régulier 1  الدورة منتظمة  



No. QUESTIONS ا�سئلة CODIFICATION فئات الترميز PASSER A  

  2  الدورة غير منتظمة Cycle irrégulier  ھل الدورة الشھرية تأتيك بانتظام أم ھي غير منتظمة؟
A eu son cycle une seule 
fois 

لھا مرة الدورة أتت 
 901 3  واحدة

817 Quelle est la durée de votre cycle? Nombre de jours يام�  |__|__|  عدد ا

ً كم يوم فترة الطمث ( تقريبا تدوم معك الدورة الشھرية  ا
  كل شھر؟)

Irrégulière 95  غير منتظمة  

  
 
 



إلى السؤال المتعلق  ،الذين ليس لديھم شخص يلجأون إليه و الذين لم يحددوا إجابةإحالة : 01جدول رقم   

  بالتحدث مع أفراد ا$سرة
1احتما�ت ا�جابة   % التكرار المجمع %  التكرار 

1 1 1 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 17 3.35 17 3.35 
1 1 1 1 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 18 3.54 
1 1 1 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 20 3.94 
1 1 1 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 3 0.59 23 4.53 
1 1 1 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 11 2.17 34 6.69 
1 1 2 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 35 6.89 
1 1 2 2 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 36 7.09 
1 1 2 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 37 7.28 
1 1 2 9 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 38 7.48 
1 1 3 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 39 7.68 
1 2 1 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 41 8.07 
1 2 1 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 42 8.27 
1 2 2 1 . . . . . . . . . . . . . . 8 2 0.39 44 8.66 
1 2 2 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 46 9.06 
1 2 2 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 5 0.98 51 10.04 
1 2 3 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 53 10.43 
1 2 3 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 54 10.63 
1 2 3 9 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 55 10.83 
1 3 1 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 57 11.22 
1 3 1 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 59 11.61 
1 3 1 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 60 11.81 
1 3 2 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 61 12.01 
1 3 3 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 62 12.20 
2 1 1 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 10 1.97 72 14.17 
2 1 1 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 3 0.59 75 14.76 
2 1 1 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 4 0.79 79 15.55 
2 1 1 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 5 0.98 84 16.54 
2 1 2 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 86 16.93 
2 1 2 1 . . . . . . . . . . . . . . 8 4 0.79 90 17.72 
2 1 2 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 10 1.97 100 19.69 
2 1 2 2 . . . . . . . . . . . . . . 8 6 1.18 106 20.87 
2 1 2 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 3 0.59 109 21.46 
2 1 2 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 6 1.18 115 22.64 
2 1 2 9 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 116 22.83 
2 1 3 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 117 23.03 
2 1 3 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 118 23.23 
2 2 1 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 4 0.79 122 24.02 
2 2 1 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 123 24.21 
2 2 1 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 4 0.79 127 25.00 
2 2 1 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 128 25.20 
2 2 2 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 9 1.77 137 26.97 
2 2 2 1 . . . . . . . . . . . . . . 8 2 0.39 139 27.36 
2 2 2 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 55 10.83 194 38.19 
2 2 2 2 . . . . . . . . . . . . . . 8 3 0.59 197 38.78 
2 2 2 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 16 3.15 213 41.93 
2 2 2 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 31 6.10 244 48.03 
2 2 2 9 . . . . . . . . . . . . . . 8 2 0.39 246 48.43 
2 2 3 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 3 0.59 249 49.02 
2 2 3 2 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 250 49.21 
2 2 3 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 4 0.79 254 50.00 
2 2 3 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 3 0.59 257 50.59 
2 3 1 2 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 258 50.79 
2 3 1 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 260 51.18 
2 3 2 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 6 1.18 266 52.36 
2 3 2 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 12 2.36 278 54.72 
2 3 2 2 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 279 54.92 
2 3 2 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 9 1.77 288 56.69 
2 3 2 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 290 57.09 
2 3 3 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 3 0.59 293 57.68 
2 3 3 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 4 0.79 297 58.46 
2 3 3 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 9 1.77 306 60.24 
2 3 3 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 4 0.79 310 61.02 
2 9 2 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 311 61.22 
3 1 1 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 313 61.61 
3 1 2 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 4 0.79 317 62.40 
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، تمثل الرتب من الثانية إلى الخامسة )+ يعرف(تمثل الرتبة ا$ولى الذين ليس لديھم شخص يلجؤون إليه أو الذين لم يحددوا اجابة   

  .عشر الشخص الذي يلجأ إليه عند الحاجة وتمثل الرتب من السادسة عشر إلى التاسعة عشر التحدث مع أفراد ا$سرة



3 1 2 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 319 62.80 
3 1 2 2 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 320 62.99 
3 1 2 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 322 63.39 
3 1 2 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 323 63.58 
3 1 3 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 324 63.78 
3 1 3 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 325 63.98 
3 2 1 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 327 64.37 
3 2 1 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 329 64.76 
3 2 1 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 330 64.96 
3 2 1 3 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 331 65.16 
3 2 2 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 4 0.79 335 65.94 
3 2 2 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 4 0.79 339 66.73 
3 2 2 2 . . . . . . . . . . . . . . 8 2 0.39 341 67.13 
3 2 2 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 5 0.98 346 68.11 
3 2 2 3 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 347 68.31 
3 2 2 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 7 1.38 354 69.69 
3 2 3 1 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 355 69.88 
3 2 3 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 4 0.79 359 70.67 
3 2 3 2 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 360 70.87 
3 2 3 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 3 0.59 363 71.46 
3 2 3 9 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 364 71.65 
3 3 1 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 366 72.05 
3 3 1 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 368 72.44 
3 3 1 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0.39 370 72.83 
3 3 2 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 10 1.97 380 74.80 
3 3 2 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 11 2.17 391 76.97 
3 3 2 3 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 392 77.17 
3 3 2 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 6 1.18 398 78.35 
3 3 3 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 399 78.54 
3 3 3 1 . . . . . . . . . . . . . . 8 2 0.39 401 78.94 
3 3 3 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 20 3.94 421 82.87 
3 3 3 3 . . . . . . . . . . . . . . 2 61 12.01 482 94.88 
3 3 3 3 . . . . . . . . . . . . . . 8 3 0.59 485 95.47 
3 3 3 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 17 3.35 502 98.82 
3 3 3 9 . . . . . . . . . . . . . . 8 2 0.39 504 99.21 
9 1 2 1 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 505 99.41 
9 2 2 2 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 506 99.61 
9 9 9 9 . . . . . . . . . . . . . . 2 1 0.20 507 99.80 
9 9 9 9 . . . . . . . . . . . . . . 8 1 0.20 508 100.00 

 

  )j314(أسباب الموافقة على زواج ا$قارب  : 2جدول رقم 

2احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
1......1222222 25 2.11 25 2.11 
1......2112222 1 0.08 26 2.19 
1......2122122 3 0.25 29 2.45 
1......2122221 2 0.17 31 2.62 
1......2122222 17 1.43 48 4.05 
1......2211111 1 0.08 49 4.14 
1......2211121 9 0.76 58 4.89 
1......2211221 4 0.34 62 5.23 
1......2211222 1 0.08 63 5.32 
1......2212111 1 0.08 64 5.40 
1......2212121 11 0.93 75 6.33 
1......2212122 3 0.25 78 6.58 
1......2212212 1 0.08 79 6.67 
1......2212221 8 0.68 87 7.34 
1......2212222 12 1.01 99 8.35 
1......2221111 2 0.17 101 8.52 
1......2221121 14 1.18 115 9.70 
1......2221122 3 0.25 118 9.96 
1......2221212 1 0.08 119 10.04 
1......2221221 22 1.86 141 11.90 
1......2221222 21 1.77 162 13.67 
1......2222111 2 0.17 164 13.84 

                                                           
2
ابعة أسباب الموافقة على زواج ا$قارب، تمثل الرتب من الثامنة إلى الثالثة عشر أسباب عدم تمثل الرتب من ا$ولى إلى الس  

  .زوجة المستقبل/الموافقة على زواج ا$قارب وتمثل الرتبة الرابعة عشر اختيار زوج



1......2222112 2 0.17 166 14.01 
1......2222121 141 11.90 307 25.91 
1......2222122 156 13.16 463 39.07 
1......2222211 4 0.34 467 39.41 
1......2222212 2 0.17 469 39.58 
1......2222221 247 20.84 716 60.42 
1......9999999 3 0.25 719 60.68 
12222222222221 1 0.08 720 60.76 
2......1222222 10 0.84 730 61.60 
2......2122221 1 0.08 731 61.69 
2......2122222 4 0.34 735 62.03 
2......2211111 1 0.08 736 62.11 
2......2211121 5 0.42 741 62.53 
2......2211221 10 0.84 751 63.38 
2......2211222 3 0.25 754 63.63 
2......2212121 5 0.42 759 64.05 
2......2212122 8 0.68 767 64.73 
2......2212221 15 1.27 782 65.99 
2......2212222 13 1.10 795 67.09 
2......2221112 1 0.08 796 67.17 
2......2221121 10 0.84 806 68.02 
2......2221122 7 0.59 813 68.61 
2......2221211 1 0.08 814 68.69 
2......2221221 11 0.93 825 69.62 
2......2221222 17 1.43 842 71.05 
2......2222111 1 0.08 843 71.14 
2......2222112 1 0.08 844 71.22 
2......2222121 71 5.99 915 77.22 
2......2222122 82 6.92 997 84.14 
2......2222211 6 0.51 1003 84.64 
2......2222221 110 9.28 1113 93.92 
22222222221221 1 0.08 1114 94.01 
8......1222222 3 0.25 1117 94.26 
8......2122221 1 0.08 1118 94.35 
8......2211111 1 0.08 1119 94.43 
8......2212121 3 0.25 1122 94.68 
8......2212221 1 0.08 1123 94.77 
8......2212222 2 0.17 1125 94.94 
8......2221121 6 0.51 1131 95.44 
8......2221221 1 0.08 1132 95.53 
8......2221222 3 0.25 1135 95.78 
8......2222121 17 1.43 1152 97.22 
8......2222122 14 1.18 1166 98.40 
8......2222221 17 1.43 1183 99.83 
8......9999999 1 0.08 1184 99.92 
9......2222121 1 0.08 1185 100.00 

 

  )j319(صعوبات الزواج  : 3جدول رقم 

3احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع %  التكرار 
11111.2 1106 47.65 1106 47.65 
11112.2 68 2.93 1174 50.58 
11113.2 3 0.13 1177 50.71 
11114.2 3 0.13 1180 50.84 
11121.2 39 1.68 1219 52.52 
11122.2 27 1.16 1246 53.68 
11123.2 4 0.17 1250 53.86 
11132.2 2 0.09 1252 53.94 
11133.2 3 0.13 1255 54.07 
11134.2 1 0.04 1256 54.11 
11144.2 123 5.30 1379 59.41 
11194.2 3 0.13 1382 59.54 

                                                           
3
تمثل الرتبة ا$ولى الذين + يعانون من صعوبات تمنعھم من الزواج، تمثل الرتبة الثانية صعوبات الزواج وتمثل الرتب من الثالثة   

  .إلى السابعة الع5قة بين أفراد ا$سرة



11199.2 8 0.34 1390 59.89 
11211.2 15 0.65 1405 60.53 
11212.2 10 0.43 1415 60.97 
11213.2 1 0.04 1416 61.01 
11221.2 3 0.13 1419 61.14 
11222.2 10 0.43 1429 61.57 
11233.2 1 0.04 1430 61.61 
11244.2 4 0.17 1434 61.78 
11411.2 1 0.04 1435 61.83 
11414.2 20 0.86 1455 62.69 
11424.2 5 0.22 1460 62.90 
11444.2 14 0.60 1474 63.51 
11919.2 5 0.22 1479 63.72 
12111.2 68 2.93 1547 66.65 
12112.2 19 0.82 1566 67.47 
12121.2 21 0.90 1587 68.38 
12122.2 14 0.60 1601 68.98 
12144.2 3 0.13 1604 69.11 
12211.2 7 0.30 1611 69.41 
12212.2 3 0.13 1614 69.54 
12221.2 4 0.17 1618 69.71 
12222.2 6 0.26 1624 69.97 
12244.2 5 0.22 1629 70.19 
12332.2 1 0.04 1630 70.23 
12424.2 2 0.09 1632 70.31 
12444.2 1 0.04 1633 70.36 
13112.2 1 0.04 1634 70.40 
13221.2 1 0.04 1635 70.44 
14111.2 2 0.09 1637 70.53 
14112.2 1 0.04 1638 70.57 
14144.2 4 0.17 1642 70.75 
14444.2 2 0.09 1644 70.83 
21111.2 26 1.12 1670 71.95 
21112.2 12 0.52 1682 72.47 
21113.2 2 0.09 1684 72.55 
21121.2 13 0.56 1697 73.12 
21122.2 38 1.64 1735 74.75 
21123.2 5 0.22 1740 74.97 
21132.2 1 0.04 1741 75.01 
21133.2 2 0.09 1743 75.10 
21144.2 6 0.26 1749 75.36 
21211.2 1 0.04 1750 75.40 
21212.2 3 0.13 1753 75.53 
21221.2 3 0.13 1756 75.66 
21222.2 13 0.56 1769 76.22 
21244.2 1 0.04 1770 76.26 
21434.2 1 0.04 1771 76.30 
21919.2 1 0.04 1772 76.35 
22111.2 52 2.24 1824 78.59 
22112.2 33 1.42 1857 80.01 
22121.2 19 0.82 1876 80.83 
22122.2 49 2.11 1925 82.94 
22123.2 3 0.13 1928 83.07 
22132.2 1 0.04 1929 83.11 
22133.2 3 0.13 1932 83.24 
22144.2 14 0.60 1946 83.84 
22199.2 2 0.09 1948 83.93 
22211.2 14 0.60 1962 84.53 
22212.2 12 0.52 1974 85.05 
22213.2 1 0.04 1975 85.09 
22221.2 34 1.46 2009 86.56 
22222.2 208 8.96 2217 95.52 
22223.2 5 0.22 2222 95.73 
22224.2 3 0.13 2225 95.86 
22232.2 2 0.09 2227 95.95 
22244.2 25 1.08 2252 97.03 
22299.2 1 0.04 2253 97.07 
22414.2 2 0.09 2255 97.16 
22424.2 12 0.52 2267 97.67 
22434.2 1 0.04 2268 97.72 
22444.2 4 0.17 2272 97.89 
23112.2 1 0.04 2273 97.93 
23121.2 2 0.09 2275 98.02 
23122.2 1 0.04 2276 98.06 
23132.2 1 0.04 2277 98.10 
23222.2 7 0.30 2284 98.41 
23223.2 2 0.09 2286 98.49 



23232.2 1 0.04 2287 98.54 
23233.2 1 0.04 2288 98.58 
23244.2 2 0.09 2290 98.66 
23331.2 2 0.09 2292 98.75 
24444.2 2 0.09 2294 98.84 
31111.2 1 0.04 2295 98.88 
31112.2 1 0.04 2296 98.92 
31122.2 1 0.04 2297 98.97 
31133.2 1 0.04 2298 99.01 
32111.2 1 0.04 2299 99.05 
32112.2 1 0.04 2300 99.10 
32222.2 2 0.09 2302 99.18 
32323.2 1 0.04 2303 99.22 
32344.2 1 0.04 2304 99.27 
33221.2 1 0.04 2305 99.31 
33222.2 3 0.13 2308 99.44 
33223.2 1 0.04 2309 99.48 
33232.2 1 0.04 2310 99.53 
33322.2 1 0.04 2311 99.57 
33332.2 1 0.04 2312 99.61 
41444.2 1 0.04 2313 99.66 
44244.2 1 0.04 2314 99.70 
44444.2 3 0.13 2317 99.83 
91111.2 1 0.04 2318 99.87 
91414.2 1 0.04 2319 99.91 
92222.2 1 0.04 2320 99.96 
99144.2 1 0.04 2321 100.00 

 

  )501j(ممارسة الھوايات  : 4جدول رقم 

4احتما�ت ا�جابة   % التكرار المجمع %  التكرار 

111111111.........221212222211112.211 1 0.04 1 0.04 

111111111.........222222222222122.222 1 0.04 2 0.07 

111112111.........222212222222222.221 1 0.04 3 0.11 

111112111.........222222222222112.111 1 0.04 4 0.14 

111112211.........222222222222222.221 1 0.04 5 0.18 

111122111.........212212122212122.112 1 0.04 6 0.21 

111122111.........222212112212122.112 1 0.04 7 0.25 

111122211.........222222222221222.112 1 0.04 8 0.28 

111122212.........222212122222222.212 1 0.04 9 0.32 

111212112.........222222222222212.222 1 0.04 10 0.35 

111221222.........212222122222222.222 1 0.04 11 0.39 

111222112.........212222222222222.222 1 0.04 12 0.42 

111222211.........222212222212112.222 1 0.04 13 0.46 

111222212.........222212222221222.222 1 0.04 14 0.49 

112112112.........222222222212222.221 1 0.04 15 0.53 

112122112.........212212222222222.222 1 0.04 16 0.57 

112122212.........222212222222222.222 1 0.04 17 0.60 

112122222.........222212222222212.212 1 0.04 18 0.64 

112222111.........222212222222222.221 1 0.04 19 0.67 

112222211.........211222222222222.212 1 0.04 20 0.71 

112222211.........212222122222122.222 1 0.04 21 0.74 

112222211.........222212222222212.211 1 0.04 22 0.78 

112222211.........222212222222212.212 1 0.04 23 0.81 

112222211.........222212222222222.212 1 0.04 24 0.85 

112222211.........222222222221222.212 1 0.04 25 0.88 

112222212.........212212222222222.222 1 0.04 26 0.92 

112222212.........212222222222212.222 1 0.04 27 0.95 

112222212.........212222222222222.222 1 0.04 28 0.99 

                                                           
4
شرين أسباب عدم ممارسة تمثل الرتب من ا$ولى إلى التاسعة عشر الھوايات الممارسة، تمثل الرتب من العشرين إلى الثامنة والع  

  .الھوايات وتمثل الرتب من التاسعة والعشرين إلى السابعة والث5ثين احتياجات الشباب



112222212.........222212122222222.212 1 0.04 29 1.03 

112222212.........222222222222222.212 1 0.04 30 1.06 

112222221.........212222222222212.212 1 0.04 31 1.10 

112222222.........222222122222222.122 1 0.04 32 1.13 

112222222.........222222222221222.222 1 0.04 33 1.17 

121122212.........222222222222121.211 1 0.04 34 1.20 

121212112.........222222222221222.212 1 0.04 35 1.24 

121212212.........222212222222222.222 1 0.04 36 1.27 

121222211.........222212222221222.112 1 0.04 37 1.31 

121222212.........222222222222222.221 1 0.04 38 1.34 

122112111.........222222222222112.212 1 0.04 39 1.38 

122122111.........222222222222112.212 1 0.04 40 1.41 

122122211.........212122222222222.221 1 0.04 41 1.45 

122122211.........212222222222222.221 1 0.04 42 1.48 

122122211.........222212222221212.212 1 0.04 43 1.52 

122122211.........222212222222222.212 1 0.04 44 1.56 

122122212.........222212222221222.212 1 0.04 45 1.59 

122122212.........222222112222222.212 1 0.04 46 1.63 

122122212.........222222212222212.112 1 0.04 47 1.66 

122122212.........222222222212222.112 1 0.04 48 1.70 

122122212.........222222222222222.212 1 0.04 49 1.73 

122122212.........222222222222222.221 1 0.04 50 1.77 

122122221.........222212222221222.212 1 0.04 51 1.80 

122122221.........222222222222222.212 1 0.04 52 1.84 

122122222.........222212222222212.222 1 0.04 53 1.87 

122122222.........222212222222222.212 1 0.04 54 1.91 

122122222.........222222122222222.212 1 0.04 55 1.94 

122122222.........222222222221222.212 1 0.04 56 1.98 

122122222.........222222222222212.112 1 0.04 57 2.01 

122212111.........222212222222222.112 1 0.04 58 2.05 

122212112.........222222122222212.112 1 0.04 59 2.09 

122212112.........222222122222212.212 1 0.04 60 2.12 

122212112.........222222122222222.112 1 0.04 61 2.16 

122212112.........222222122222222.212 1 0.04 62 2.19 

122212112.........222222222221222.212 1 0.04 63 2.23 

122212212.........221222222222122.222 1 0.04 64 2.26 

122212212.........222212222222222.112 1 0.04 65 2.30 

122212212.........222222222222112.212 1 0.04 66 2.33 

122212212.........222222222222222.112 1 0.04 67 2.37 

122212222.........222222222222122.222 1 0.04 68 2.40 

122222111.........222212222222212.211 1 0.04 69 2.44 

122222111.........222212222222222.222 1 0.04 70 2.47 

122222111.........222222122222122.212 1 0.04 71 2.51 

122222111.........222222212222212.221 1 0.04 72 2.55 

122222111.........222222222221222.212 1 0.04 73 2.58 

122222111.........222222222222112.112 1 0.04 74 2.62 

122222111.........222222222222122.212 1 0.04 75 2.65 

122222111.........222222222222222.112 1 0.04 76 2.69 

122222111.........222222222222222.221 1 0.04 77 2.72 

122222112.........212222222222222.212 1 0.04 78 2.76 

122222112.........212222222222222.222 2 0.07 80 2.83 

122222112.........222212212222211.222 1 0.04 81 2.86 

122222112.........222212222221221.221 1 0.04 82 2.90 

122222112.........222212222222222.222 3 0.11 85 3.00 

122222112.........222222222221222.112 1 0.04 86 3.04 

122222112.........222222222221222.212 1 0.04 87 3.08 

122222112.........222222222222212.221 1 0.04 88 3.11 

122222112.........222222222222222.112 5 0.18 93 3.29 



122222112.........222222222222222.211 2 0.07 95 3.36 

122222112.........222222222222222.212 2 0.07 97 3.43 

122222112.........222222222222222.222 1 0.04 98 3.46 

122222122.........222222122222212.212 1 0.04 99 3.50 

122222122.........222222222222222.222 1 0.04 100 3.53 

122222211.........212222212222222.222 1 0.04 101 3.57 

122222211.........222212222222221.211 1 0.04 102 3.61 

122222211.........222212222222222.212 1 0.04 103 3.64 

122222211.........222222222212222.212 1 0.04 104 3.68 

122222211.........222222222222212.212 1 0.04 105 3.71 

122222211.........222222222222222.221 4 0.14 109 3.85 

122222212.........212122222222222.222 1 0.04 110 3.89 

122222212.........212212222222222.222 1 0.04 111 3.92 

122222212.........212222122222222.212 1 0.04 112 3.96 

122222212.........212222222222222.212 1 0.04 113 3.99 

122222212.........212222222222222.221 1 0.04 114 4.03 

122222212.........212222222222222.222 1 0.04 115 4.07 

122222212.........221222222222222.222 1 0.04 116 4.10 

122222212.........222212122222122.222 1 0.04 117 4.14 

122222212.........222212122222212.221 1 0.04 118 4.17 

122222212.........222212122222222.222 2 0.07 120 4.24 

122222212.........222212222221222.212 1 0.04 121 4.28 

122222212.........222212222221222.222 1 0.04 122 4.31 

122222212.........222212222222212.222 2 0.07 124 4.38 

122222212.........222212222222222.112 1 0.04 125 4.42 

122222212.........222212222222222.122 2 0.07 127 4.49 

122222212.........222212222222222.212 4 0.14 131 4.63 

122222212.........222212222222222.222 3 0.11 134 4.74 

122222212.........222222122222222.112 1 0.04 135 4.77 

122222212.........222222122222222.212 2 0.07 137 4.84 

122222212.........222222122222222.221 1 0.04 138 4.88 

122222212.........222222122222222.222 3 0.11 141 4.98 

122222212.........222222212222212.221 1 0.04 142 5.02 

122222212.........222222212222222.212 2 0.07 144 5.09 

122222212.........222222222111112.211 1 0.04 145 5.13 

122222212.........222222222122121.211 1 0.04 146 5.16 

122222212.........222222222122222.211 1 0.04 147 5.20 

122222212.........222222222212222.221 1 0.04 148 5.23 

122222212.........222222222221222.112 1 0.04 149 5.27 

122222212.........222222222221222.212 2 0.07 151 5.34 

122222212.........222222222222122.212 2 0.07 153 5.41 

122222212.........222222222222212.112 1 0.04 154 5.44 

122222212.........222222222222212.212 1 0.04 155 5.48 

122222212.........222222222222212.221 2 0.07 157 5.55 

122222212.........222222222222212.222 1 0.04 158 5.59 

122222212.........222222222222221.211 1 0.04 159 5.62 

122222212.........222222222222221.222 1 0.04 160 5.66 

122222212.........222222222222222.111 1 0.04 161 5.69 

122222212.........222222222222222.112 4 0.14 165 5.83 

122222212.........222222222222222.211 1 0.04 166 5.87 

122222212.........222222222222222.212 10 0.35 176 6.22 

122222212.........222222222222222.221 3 0.11 179 6.33 

122222212.........222222222222222.222 2 0.07 181 6.40 

122222221.........222212222222222.212 1 0.04 182 6.43 

122222222.........212222122222222.222 1 0.04 183 6.47 

122222222.........212222222222212.212 1 0.04 184 6.50 

122222222.........212222222222222.222 1 0.04 185 6.54 

122222222.........222212222222212.122 1 0.04 186 6.57 



122222222.........222212222222212.222 1 0.04 187 6.61 

122222222.........222212222222222.112 1 0.04 188 6.65 

122222222.........222212222222222.222 2 0.07 190 6.72 

122222222.........222222122222222.212 2 0.07 192 6.79 

122222222.........222222122222222.222 1 0.04 193 6.82 

122222222.........222222222212222.212 1 0.04 194 6.86 

122222222.........222222222222122.212 1 0.04 195 6.89 

122222222.........222222222222122.222 1 0.04 196 6.93 

122222222.........222222222222212.122 1 0.04 197 6.96 

122222222.........222222222222212.222 1 0.04 198 7.00 

122222222.........222222222222222.212 5 0.18 203 7.18 

122222222.........222222222222222.221 4 0.14 207 7.32 

211111111.........221222222222211.121 1 0.04 208 7.35 

211111111.........222212221211122.112 1 0.04 209 7.39 

211111111.........222212222211122.112 2 0.07 211 7.46 

211111111.........222212222211122.212 2 0.07 213 7.53 

211111111.........222212222212122.112 2 0.07 215 7.60 

211111111.........222212222212222.112 1 0.04 216 7.64 

211111111.........222212222221111.211 1 0.04 217 7.67 

211111111.........222212222221111.222 1 0.04 218 7.71 

211111111.........222212222221122.112 1 0.04 219 7.74 

211111111.........222212222222122.112 2 0.07 221 7.81 

211111111.........222212222222222.112 1 0.04 222 7.85 

211111111.........222212222222222.221 1 0.04 223 7.88 

211111111.........222212222222222.222 1 0.04 224 7.92 

211111111.........222222211222111.212 1 0.04 225 7.95 

211111111.........222222212222222.221 1 0.04 226 7.99 

211111111.........222222222222111.111 2 0.07 228 8.06 

211111111.........222222222222112.211 1 0.04 229 8.09 

211111111.........222222222222112.212 1 0.04 230 8.13 

211111111.........222222222222222.221 2 0.07 232 8.20 

211111112.........221212212212111.112 1 0.04 233 8.24 

211111212.........222212222222222.221 1 0.04 234 8.27 

211112111.........212222222222112.111 1 0.04 235 8.31 

211112111.........212222222222222.222 1 0.04 236 8.34 

211112111.........221211222222121.211 1 0.04 237 8.38 

211112111.........221222222212222.211 1 0.04 238 8.41 

211112111.........221222222222111.112 1 0.04 239 8.45 

211112111.........222212112222212.112 1 0.04 240 8.48 

211112111.........222212222122122.222 1 0.04 241 8.52 

211112111.........222212222211222.212 1 0.04 242 8.55 

211112111.........222212222221111.111 1 0.04 243 8.59 

211112111.........222212222221111.112 1 0.04 244 8.62 

211112111.........222212222221112.211 1 0.04 245 8.66 

211112111.........222212222221112.212 1 0.04 246 8.70 

211112111.........222212222221122.111 1 0.04 247 8.73 

211112111.........222212222221222.222 1 0.04 248 8.77 

211112111.........222212222222111.212 1 0.04 249 8.80 

211112111.........222212222222112.111 2 0.07 251 8.87 

211112111.........222212222222121.122 1 0.04 252 8.91 

211112111.........222212222222222.112 1 0.04 253 8.94 

211112111.........222212222222222.221 2 0.07 255 9.01 

211112111.........222222212222112.111 1 0.04 256 9.05 

211112111.........222222222212112.111 1 0.04 257 9.08 

211112111.........222222222212122.212 1 0.04 258 9.12 

211112111.........222222222212222.112 1 0.04 259 9.16 

211112111.........222222222222111.111 1 0.04 260 9.19 

211112111.........222222222222111.211 1 0.04 261 9.23 



211112111.........222222222222111.212 1 0.04 262 9.26 

211112111.........222222222222111.221 1 0.04 263 9.30 

211112111.........222222222222111.222 1 0.04 264 9.33 

211112111.........222222222222112.111 3 0.11 267 9.44 

211112111.........222222222222112.112 1 0.04 268 9.47 

211112111.........222222222222112.211 1 0.04 269 9.51 

211112111.........222222222222112.212 1 0.04 270 9.54 

211112111.........222222222222212.221 1 0.04 271 9.58 

211112111.........222222222222222.112 2 0.07 273 9.65 

211112111.........222222222222222.221 6 0.21 279 9.86 

211112112.........222212222212122.222 1 0.04 280 9.90 

211112112.........222212222221221.221 1 0.04 281 9.93 

211112112.........222212222222222.222 1 0.04 282 9.97 

211112112.........222222222212222.112 1 0.04 283 10.00 

211112112.........222222222212222.221 1 0.04 284 10.04 

211112112.........222222222221222.221 2 0.07 286 10.11 

211112112.........222222222222222.212 1 0.04 287 10.14 

211112211.........222122222221222.112 1 0.04 288 10.18 

211112211.........222222212222222.222 1 0.04 289 10.22 

211112212.........212222222222222.221 1 0.04 290 10.25 

211112212.........222222222222122.212 1 0.04 291 10.29 

211112212.........222222222222212.221 1 0.04 292 10.32 

211121111.........222212222221222.212 1 0.04 293 10.36 

211121111.........222212222222112.112 1 0.04 294 10.39 

211121111.........222212222222222.112 1 0.04 295 10.43 

211121111.........222212222222222.221 1 0.04 296 10.46 

211121111.........222222122222212.112 1 0.04 297 10.50 

211121111.........222222222222222.221 1 0.04 298 10.53 

211122111.........212212122222222.212 1 0.04 299 10.57 

211122111.........212212222221212.212 1 0.04 300 10.60 

211122111.........212212222222212.212 2 0.07 302 10.68 

211122111.........212212222222222.222 1 0.04 303 10.71 

211122111.........212222122212212.112 1 0.04 304 10.75 

211122111.........212222222222112.212 1 0.04 305 10.78 

211122111.........221212222212222.112 1 0.04 306 10.82 

211122111.........221222222222221.211 1 0.04 307 10.85 

211122111.........222112222222112.112 2 0.07 309 10.92 

211122111.........222212112212112.111 1 0.04 310 10.96 

211122111.........222212112212112.112 1 0.04 311 10.99 

211122111.........222212112212212.112 1 0.04 312 11.03 

211122111.........222212112222112.111 1 0.04 313 11.06 

211122111.........222212112222112.112 1 0.04 314 11.10 

211122111.........222212112222112.212 1 0.04 315 11.13 

211122111.........222212112222212.112 1 0.04 316 11.17 

211122111.........222212122212222.112 1 0.04 317 11.21 

211122111.........222212212122211.221 1 0.04 318 11.24 

211122111.........222212212222122.112 1 0.04 319 11.28 

211122111.........222212212222122.222 1 0.04 320 11.31 

211122111.........222212212222222.112 2 0.07 322 11.38 

211122111.........222212221211121.112 1 0.04 323 11.42 

211122111.........222212222211112.112 1 0.04 324 11.45 

211122111.........222212222211122.112 2 0.07 326 11.52 

211122111.........222212222211122.211 1 0.04 327 11.56 

211122111.........222212222211122.212 1 0.04 328 11.59 

211122111.........222212222211222.212 1 0.04 329 11.63 

211122111.........222212222211222.222 1 0.04 330 11.66 

211122111.........222212222212112.112 1 0.04 331 11.70 

211122111.........222212222212122.112 3 0.11 334 11.81 



211122111.........222212222212122.212 1 0.04 335 11.84 

211122111.........222212222212212.111 2 0.07 337 11.91 

211122111.........222212222221212.211 1 0.04 338 11.95 

211122111.........222212222221222.212 1 0.04 339 11.98 

211122111.........222212222222112.112 3 0.11 342 12.09 

211122111.........222212222222112.212 1 0.04 343 12.12 

211122111.........222212222222212.111 1 0.04 344 12.16 

211122111.........222212222222212.222 1 0.04 345 12.20 

211122111.........222212222222222.112 3 0.11 348 12.30 

211122111.........222212222222222.212 4 0.14 352 12.44 

211122111.........222212222222222.221 1 0.04 353 12.48 

211122111.........222222111222112.112 1 0.04 354 12.51 

211122111.........222222112212222.112 1 0.04 355 12.55 

211122111.........222222112222112.112 4 0.14 359 12.69 

211122111.........222222112222222.112 1 0.04 360 12.73 

211122111.........222222122212122.112 2 0.07 362 12.80 

211122111.........222222122222122.212 1 0.04 363 12.83 

211122111.........222222122222222.112 1 0.04 364 12.87 

211122111.........222222122222222.212 1 0.04 365 12.90 

211122111.........222222211222212.112 1 0.04 366 12.94 

211122111.........222222211222222.112 1 0.04 367 12.97 

211122111.........222222222121122.112 1 0.04 368 13.01 

211122111.........222222222211122.112 1 0.04 369 13.04 

211122111.........222222222212122.112 3 0.11 372 13.15 

211122111.........222222222212222.212 1 0.04 373 13.18 

211122111.........222222222221122.212 1 0.04 374 13.22 

211122111.........222222222222112.112 1 0.04 375 13.26 

211122111.........222222222222212.221 1 0.04 376 13.29 

211122111.........222222222222221.221 1 0.04 377 13.33 

211122111.........222222222222222.112 1 0.04 378 13.36 

211122111.........222222222222222.211 1 0.04 379 13.40 

211122111.........222222222222222.221 3 0.11 382 13.50 

211122111.........222222222222222.222 1 0.04 383 13.54 

211122112.........212212222222222.221 1 0.04 384 13.57 

211122112.........212222222222122.212 1 0.04 385 13.61 

211122112.........212222222222222.222 2 0.07 387 13.68 

211122112.........222122222212222.212 1 0.04 388 13.72 

211122112.........222212122212122.112 2 0.07 390 13.79 

211122112.........222212122212222.112 1 0.04 391 13.82 

211122112.........222212122221122.112 1 0.04 392 13.86 

211122112.........222212222211122.112 2 0.07 394 13.93 

211122112.........222212222212122.112 2 0.07 396 14.00 

211122112.........222212222221222.112 1 0.04 397 14.03 

211122112.........222212222222122.112 1 0.04 398 14.07 

211122112.........222212222222212.112 1 0.04 399 14.10 

211122112.........222212222222212.211 1 0.04 400 14.14 

211122112.........222212222222221.222 1 0.04 401 14.17 

211122112.........222212222222222.212 1 0.04 402 14.21 

211122112.........222212222222222.221 1 0.04 403 14.25 

211122112.........222222112222222.111 1 0.04 404 14.28 

211122112.........222222122212122.112 1 0.04 405 14.32 

211122112.........222222122212222.112 2 0.07 407 14.39 

211122112.........222222122222122.112 1 0.04 408 14.42 

211122112.........222222122222122.212 1 0.04 409 14.46 

211122112.........222222222211122.212 1 0.04 410 14.49 

211122112.........222222222222222.211 1 0.04 411 14.53 

211122112.........222222222222222.221 1 0.04 412 14.56 

211122211.........212212222222212.212 1 0.04 413 14.60 



211122211.........212222222222222.222 1 0.04 414 14.63 

211122211.........222212122222212.122 1 0.04 415 14.67 

211122211.........222212222212122.212 1 0.04 416 14.70 

211122211.........222212222212222.212 1 0.04 417 14.74 

211122211.........222212222221222.212 1 0.04 418 14.78 

211122211.........222212222221222.222 3 0.11 421 14.88 

211122211.........222212222222222.112 1 0.04 422 14.92 

211122211.........222212222222222.212 1 0.04 423 14.95 

211122211.........222212222222222.221 1 0.04 424 14.99 

211122211.........222212222222222.222 1 0.04 425 15.02 

211122211.........222222212222212.112 1 0.04 426 15.06 

211122211.........222222222221122.211 2 0.07 428 15.13 

211122211.........222222222221222.212 1 0.04 429 15.16 

211122211.........222222222222212.221 1 0.04 430 15.20 

211122211.........222222222222222.221 1 0.04 431 15.24 

211122212.........212222222222222.222 1 0.04 432 15.27 

211122212.........221212222222122.112 1 0.04 433 15.31 

211122212.........222212222211112.112 1 0.04 434 15.34 

211122212.........222212222212222.122 1 0.04 435 15.38 

211122212.........222212222222112.221 1 0.04 436 15.41 

211122212.........222212222222122.211 1 0.04 437 15.45 

211122212.........222212222222222.111 1 0.04 438 15.48 

211122212.........222212222222222.112 1 0.04 439 15.52 

211122212.........222212222222222.211 1 0.04 440 15.55 

211122212.........222212222222222.212 1 0.04 441 15.59 

211122212.........222222212222222.222 1 0.04 442 15.62 

211122212.........222222222222222.112 1 0.04 443 15.66 

211122212.........222222222222222.221 3 0.11 446 15.77 

211122212.........222222222222222.222 1 0.04 447 15.80 

211122221.........222212122222222.222 1 0.04 448 15.84 

211122221.........222212222221222.212 1 0.04 449 15.87 

211122221.........222222222221212.212 1 0.04 450 15.91 

211211111.........221222222222222.221 1 0.04 451 15.94 

211211111.........222222222222222.121 1 0.04 452 15.98 

211212111.........222212222212222.212 1 0.04 453 16.01 

211212111.........222222222222212.222 1 0.04 454 16.05 

211212111.........222222222222222.121 1 0.04 455 16.08 

211212111.........222222222222222.221 1 0.04 456 16.12 

211212112.........222212122222222.212 1 0.04 457 16.15 

211212112.........222222222222122.122 1 0.04 458 16.19 

211212112.........222222222222122.222 1 0.04 459 16.22 

211212112.........222222222222212.221 1 0.04 460 16.26 

211212211.........222212222222222.221 1 0.04 461 16.30 

211212212.........222122222221222.112 1 0.04 462 16.33 

211212212.........222222222221222.212 1 0.04 463 16.37 

211212212.........222222222222122.222 1 0.04 464 16.40 

211212221.........222122222222222.221 1 0.04 465 16.44 

211221212.........222222222222222.212 1 0.04 466 16.47 

211222111.........212222222222222.221 1 0.04 467 16.51 

211222111.........222212212222212.211 1 0.04 468 16.54 

211222111.........222212222221212.222 1 0.04 469 16.58 

211222111.........222212222221222.212 1 0.04 470 16.61 

211222111.........222212222222222.112 1 0.04 471 16.65 

211222111.........222222222211112.112 1 0.04 472 16.68 

211222111.........222222222222212.212 1 0.04 473 16.72 

211222111.........222222222222222.112 1 0.04 474 16.76 

211222111.........222222222222222.221 1 0.04 475 16.79 

211222112.........222212222212221.221 1 0.04 476 16.83 



211222112.........222212222221212.221 1 0.04 477 16.86 

211222112.........222212222222222.211 1 0.04 478 16.90 

211222112.........222212222222222.212 1 0.04 479 16.93 

211222112.........222222222222212.212 1 0.04 480 16.97 

211222112.........222222222222222.112 2 0.07 482 17.04 

211222122.........222222222222121.211 1 0.04 483 17.07 

211222211.........212212222222222.221 1 0.04 484 17.11 

211222211.........222212222212222.222 1 0.04 485 17.14 

211222211.........222212222221222.222 1 0.04 486 17.18 

211222211.........222212222222212.212 1 0.04 487 17.21 

211222211.........222212222222222.221 2 0.07 489 17.29 

211222211.........222212222222222.222 1 0.04 490 17.32 

211222211.........222222222212112.112 1 0.04 491 17.36 

211222211.........222222222221222.212 1 0.04 492 17.39 

211222211.........222222222222122.212 1 0.04 493 17.43 

211222211.........222222222222221.211 1 0.04 494 17.46 

211222211.........222222222222222.221 3 0.11 497 17.57 

211222212.........212212222222222.212 1 0.04 498 17.60 

211222212.........212222222222222.222 1 0.04 499 17.64 

211222212.........222212111212112.122 1 0.04 500 17.67 

211222212.........222212222221212.221 1 0.04 501 17.71 

211222212.........222212222222212.221 2 0.07 503 17.78 

211222212.........222212222222222.112 1 0.04 504 17.82 

211222212.........222212222222222.212 2 0.07 506 17.89 

211222212.........222212222222222.222 1 0.04 507 17.92 

211222212.........222222222212212.212 1 0.04 508 17.96 

211222212.........222222222222222.112 1 0.04 509 17.99 

211222212.........222222222222222.122 1 0.04 510 18.03 

211222212.........222222222222222.211 1 0.04 511 18.06 

211222212.........222222222222222.212 1 0.04 512 18.10 

211222221.........222212222221222.212 1 0.04 513 18.13 

211222221.........222222222222122.221 1 0.04 514 18.17 

211222221.........222222222222222.211 1 0.04 515 18.20 

211222222.........222212222222222.212 1 0.04 516 18.24 

211222222.........222222122222222.112 1 0.04 517 18.28 

211222222.........222222222222222.121 1 0.04 518 18.31 

212111111.........222212222221222.212 1 0.04 519 18.35 

212112111.........221212222221112.112 1 0.04 520 18.38 

212112111.........222212112222212.112 1 0.04 521 18.42 

212112111.........222212222222112.111 1 0.04 522 18.45 

212112111.........222222222222222.221 2 0.07 524 18.52 

212112112.........221212222221112.222 1 0.04 525 18.56 

212112112.........222212222221222.112 1 0.04 526 18.59 

212112112.........222212222222212.211 1 0.04 527 18.63 

212112112.........222212222222222.112 1 0.04 528 18.66 

212112112.........222212222222222.221 1 0.04 529 18.70 

212112112.........222222222222122.222 1 0.04 530 18.73 

212112212.........222222212222122.111 1 0.04 531 18.77 

212112212.........222222212222222.112 1 0.04 532 18.81 

212121111.........222212222222122.212 1 0.04 533 18.84 

212122111.........222122122222122.212 1 0.04 534 18.88 

212122111.........222212122212222.212 1 0.04 535 18.91 

212122111.........222212222221112.211 1 0.04 536 18.95 

212122111.........222212222222122.212 1 0.04 537 18.98 

212122111.........222212222222222.212 1 0.04 538 19.02 

212122111.........222222122212122.112 1 0.04 539 19.05 

212122111.........222222122222122.212 1 0.04 540 19.09 

212122111.........222222122222222.112 1 0.04 541 19.12 



212122111.........222222222212112.111 1 0.04 542 19.16 

212122111.........222222222222212.222 1 0.04 543 19.19 

212122112.........221222222222112.122 1 0.04 544 19.23 

212122112.........221222222222222.111 1 0.04 545 19.26 

212122112.........222212222212122.111 1 0.04 546 19.30 

212122112.........222222122212122.112 1 0.04 547 19.34 

212122112.........222222122212222.112 1 0.04 548 19.37 

212122112.........222222122222122.112 1 0.04 549 19.41 

212122112.........222222222212222.212 2 0.07 551 19.48 

212122112.........222222222221122.212 1 0.04 552 19.51 

212122112.........222222222222212.212 1 0.04 553 19.55 

212122112.........222222222222222.212 1 0.04 554 19.58 

212122112.........222222222222222.221 1 0.04 555 19.62 

212122122.........222222122222222.222 1 0.04 556 19.65 

212122122.........222222222222122.122 1 0.04 557 19.69 

212122211.........212222222222122.212 1 0.04 558 19.72 

212122211.........212222222222222.222 1 0.04 559 19.76 

212122211.........222212122222222.212 1 0.04 560 19.79 

212122211.........222212222221212.212 1 0.04 561 19.83 

212122211.........222212222222222.212 1 0.04 562 19.87 

212122211.........222212222222222.222 1 0.04 563 19.90 

212122211.........222222122222212.122 1 0.04 564 19.94 

212122211.........222222122222222.122 1 0.04 565 19.97 

212122211.........222222122222222.212 2 0.07 567 20.04 

212122211.........222222122222222.222 1 0.04 568 20.08 

212122211.........222222212222222.222 1 0.04 569 20.11 

212122211.........222222222221122.222 1 0.04 570 20.15 

212122211.........222222222221212.122 1 0.04 571 20.18 

212122211.........222222222221221.212 1 0.04 572 20.22 

212122211.........222222222221222.112 1 0.04 573 20.25 

212122211.........222222222221222.212 4 0.14 577 20.40 

212122211.........222222222222122.212 1 0.04 578 20.43 

212122211.........222222222222212.221 2 0.07 580 20.50 

212122211.........222222222222212.222 1 0.04 581 20.54 

212122211.........222222222222221.122 1 0.04 582 20.57 

212122211.........222222222222222.222 1 0.04 583 20.61 

212122212.........212212122222222.222 1 0.04 584 20.64 

212122212.........212212222222222.222 1 0.04 585 20.68 

212122212.........212222222221222.212 1 0.04 586 20.71 

212122212.........212222222222222.222 2 0.07 588 20.78 

212122212.........222212212221222.222 1 0.04 589 20.82 

212122212.........222212212222222.222 1 0.04 590 20.86 

212122212.........222212222221112.212 1 0.04 591 20.89 

212122212.........222212222221222.222 1 0.04 592 20.93 

212122212.........222212222222222.111 1 0.04 593 20.96 

212122212.........222212222222222.112 1 0.04 594 21.00 

212122212.........222212222222222.122 1 0.04 595 21.03 

212122212.........222212222222222.212 4 0.14 599 21.17 

212122212.........222212222222222.222 2 0.07 601 21.24 

212122212.........222222222212212.112 1 0.04 602 21.28 

212122212.........222222222212222.212 1 0.04 603 21.31 

212122212.........222222222221222.112 1 0.04 604 21.35 

212122212.........222222222221222.212 3 0.11 607 21.46 

212122212.........222222222222122.212 1 0.04 608 21.49 

212122212.........222222222222212.112 1 0.04 609 21.53 

212122212.........222222222222221.222 1 0.04 610 21.56 

212122212.........222222222222222.122 1 0.04 611 21.60 

212122212.........222222222222222.212 1 0.04 612 21.63 



212122212.........222222222222222.221 1 0.04 613 21.67 

212122221.........222212222122211.211 1 0.04 614 21.70 

212122221.........222212222222222.222 1 0.04 615 21.74 

212122222.........212212222222212.222 1 0.04 616 21.77 

212122222.........222212212211222.221 1 0.04 617 21.81 

212122222.........222212222222222.122 1 0.04 618 21.85 

212122222.........222212222222222.212 1 0.04 619 21.88 

212122222.........222212222222222.222 1 0.04 620 21.92 

212122222.........222222222221222.211 1 0.04 621 21.95 

212212111.........222212222222222.221 1 0.04 622 21.99 

212212111.........222222222222122.222 1 0.04 623 22.02 

212212112.........212212222212222.112 1 0.04 624 22.06 

212212112.........222222122222222.212 1 0.04 625 22.09 

212212112.........222222222222212.111 1 0.04 626 22.13 

212212211.........222222212222122.212 1 0.04 627 22.16 

212212211.........222222222221222.111 1 0.04 628 22.20 

212212211.........222222222221222.222 1 0.04 629 22.23 

212212212.........222222221222222.211 1 0.04 630 22.27 

212212212.........222222222221222.212 1 0.04 631 22.30 

212212212.........222222222222222.112 1 0.04 632 22.34 

212221212.........222222212221221.222 1 0.04 633 22.38 

212222111.........222212222221222.212 1 0.04 634 22.41 

212222111.........222222222212222.112 1 0.04 635 22.45 

212222111.........222222222221212.112 1 0.04 636 22.48 

212222111.........222222222221222.112 1 0.04 637 22.52 

212222111.........222222222221222.222 1 0.04 638 22.55 

212222111.........222222222222122.212 1 0.04 639 22.59 

212222111.........222222222222211.212 1 0.04 640 22.62 

212222111.........222222222222212.112 1 0.04 641 22.66 

212222111.........222222222222212.221 1 0.04 642 22.69 

212222111.........222222222222222.112 1 0.04 643 22.73 

212222111.........222222222222222.212 1 0.04 644 22.76 

212222112.........212212122222222.222 1 0.04 645 22.80 

212222112.........212212222222222.221 1 0.04 646 22.83 

212222112.........212222222222212.222 1 0.04 647 22.87 

212222112.........212222222222222.211 1 0.04 648 22.91 

212222112.........222122222222212.222 1 0.04 649 22.94 

212222112.........222212222221222.222 1 0.04 650 22.98 

212222112.........222212222222212.222 1 0.04 651 23.01 

212222112.........222212222222222.122 1 0.04 652 23.05 

212222112.........222212222222222.222 1 0.04 653 23.08 

212222112.........222222122222222.212 1 0.04 654 23.12 

212222112.........222222222212222.112 2 0.07 656 23.19 

212222112.........222222222212222.212 1 0.04 657 23.22 

212222112.........222222222222222.221 2 0.07 659 23.29 

212222121.........221212222222222.222 1 0.04 660 23.33 

212222121.........222212222221222.222 1 0.04 661 23.37 

212222122.........222212222222222.222 2 0.07 663 23.44 

212222211.........212222222222212.122 1 0.04 664 23.47 

212222211.........212222222222222.221 1 0.04 665 23.51 

212222211.........221212222222222.222 1 0.04 666 23.54 

212222211.........222112222221212.222 1 0.04 667 23.58 

212222211.........222212122222222.212 2 0.07 669 23.65 

212222211.........222212122222222.222 1 0.04 670 23.68 

212222211.........222212222211222.212 1 0.04 671 23.72 

212222211.........222212222221222.222 1 0.04 672 23.75 

212222211.........222212222222212.212 1 0.04 673 23.79 

212222211.........222212222222221.212 1 0.04 674 23.82 



212222211.........222212222222222.112 1 0.04 675 23.86 

212222211.........222212222222222.212 2 0.07 677 23.93 

212222211.........222212222222222.222 3 0.11 680 24.04 

212222211.........222222122222122.212 1 0.04 681 24.07 

212222211.........222222122222222.211 1 0.04 682 24.11 

212222211.........222222122222222.212 2 0.07 684 24.18 

212222211.........222222222212222.112 1 0.04 685 24.21 

212222211.........222222222221222.111 1 0.04 686 24.25 

212222211.........222222222221222.112 1 0.04 687 24.28 

212222211.........222222222222122.212 1 0.04 688 24.32 

212222211.........222222222222222.112 1 0.04 689 24.35 

212222211.........222222222222222.211 1 0.04 690 24.39 

212222211.........222222222222222.212 3 0.11 693 24.50 

212222211.........222222222222222.221 1 0.04 694 24.53 

212222211.........222222222222222.222 2 0.07 696 24.60 

212222212.........212212222222221.222 1 0.04 697 24.64 

212222212.........212212222222222.222 1 0.04 698 24.67 

212222212.........212222122222222.222 1 0.04 699 24.71 

212222212.........212222222222222.211 1 0.04 700 24.74 

212222212.........212222222222222.212 1 0.04 701 24.78 

212222212.........212222222222222.222 1 0.04 702 24.81 

212222212.........221222222222112.222 1 0.04 703 24.85 

212222212.........222212122222222.221 1 0.04 704 24.89 

212222212.........222212122222222.222 1 0.04 705 24.92 

212222212.........222212222221122.112 1 0.04 706 24.96 

212222212.........222212222221212.222 1 0.04 707 24.99 

212222212.........222212222221222.112 1 0.04 708 25.03 

212222212.........222212222221222.212 1 0.04 709 25.06 

212222212.........222212222221222.222 1 0.04 710 25.10 

212222212.........222212222222212.222 1 0.04 711 25.13 

212222212.........222212222222222.112 1 0.04 712 25.17 

212222212.........222212222222222.212 5 0.18 717 25.34 

212222212.........222212222222222.222 4 0.14 721 25.49 

212222212.........222222122222222.212 1 0.04 722 25.52 

212222212.........222222122222222.222 1 0.04 723 25.56 

212222212.........222222212222222.112 1 0.04 724 25.59 

212222212.........222222222212212.222 1 0.04 725 25.63 

212222212.........222222222221222.212 1 0.04 726 25.66 

212222212.........222222222222122.212 1 0.04 727 25.70 

212222212.........222222222222122.221 1 0.04 728 25.73 

212222212.........222222222222212.112 1 0.04 729 25.77 

212222212.........222222222222212.212 1 0.04 730 25.80 

212222212.........222222222222221.221 1 0.04 731 25.84 

212222212.........222222222222222.112 2 0.07 733 25.91 

212222212.........222222222222222.211 1 0.04 734 25.95 

212222212.........222222222222222.212 1 0.04 735 25.98 

212222212.........222222222222222.221 3 0.11 738 26.09 

212222221.........222212122222212.212 1 0.04 739 26.12 

212222221.........222212222221222.222 1 0.04 740 26.16 

212222221.........222212222222222.212 1 0.04 741 26.19 

212222221.........222212222222222.222 1 0.04 742 26.23 

212222221.........222222122222222.222 1 0.04 743 26.26 

212222221.........222222222221222.112 1 0.04 744 26.30 

212222221.........222222222221222.122 1 0.04 745 26.33 

212222221.........222222222221222.212 1 0.04 746 26.37 

212222221.........222222222222222.212 2 0.07 748 26.44 

212222222.........222212222222212.212 1 0.04 749 26.48 

212222222.........222212222222212.222 1 0.04 750 26.51 



212222222.........222212222222222.211 1 0.04 751 26.55 

212222222.........222212222222222.212 1 0.04 752 26.58 

212222222.........222222122222222.212 1 0.04 753 26.62 

212222222.........222222222222222.211 1 0.04 754 26.65 

212222222.........222222222222222.212 1 0.04 755 26.69 

221111211.........222212222222121.112 1 0.04 756 26.72 

221112111.........222212122222212.112 1 0.04 757 26.76 

221112111.........222212222212122.222 1 0.04 758 26.79 

221112111.........222212222221111.111 1 0.04 759 26.83 

221112111.........222222222221111.212 1 0.04 760 26.86 

221112111.........222222222221112.212 1 0.04 761 26.90 

221112111.........222222222222111.112 1 0.04 762 26.94 

221112111.........222222222222111.212 3 0.11 765 27.04 

221112111.........222222222222111.221 1 0.04 766 27.08 

221112111.........222222222222112.111 1 0.04 767 27.11 

221112111.........222222222222112.112 1 0.04 768 27.15 

221112111.........222222222222112.211 1 0.04 769 27.18 

221112111.........222222222222112.212 6 0.21 775 27.39 

221112111.........222222222222112.222 1 0.04 776 27.43 

221112111.........222222222222121.112 1 0.04 777 27.47 

221112111.........222222222222121.212 1 0.04 778 27.50 

221112111.........222222222222122.112 1 0.04 779 27.54 

221112111.........222222222222211.211 1 0.04 780 27.57 

221112111.........222222222222212.221 1 0.04 781 27.61 

221112111.........222222222222221.222 1 0.04 782 27.64 

221112111.........222222222222222.221 1 0.04 783 27.68 

221112112.........221222222222222.212 1 0.04 784 27.71 

221112112.........222222222212222.221 1 0.04 785 27.75 

221112112.........222222222222212.212 1 0.04 786 27.78 

221112112.........222222222222222.211 1 0.04 787 27.82 

221112112.........222222222222222.221 1 0.04 788 27.85 

221112212.........222222222221112.222 1 0.04 789 27.89 

221112212.........222222222222112.222 1 0.04 790 27.93 

221112212.........222222222222122.222 2 0.07 792 28.00 

221121112.........222222222222222.221 1 0.04 793 28.03 

221122111.........212222222222222.222 1 0.04 794 28.07 

221122111.........222212122222122.212 1 0.04 795 28.10 

221122111.........222212222211222.112 1 0.04 796 28.14 

221122111.........222212222222212.112 1 0.04 797 28.17 

221122111.........222222222222112.211 1 0.04 798 28.21 

221122112.........221212222222211.111 1 0.04 799 28.24 

221122112.........222212222222222.112 1 0.04 800 28.28 

221122112.........222212222222222.122 2 0.07 802 28.35 

221122112.........222212222222222.212 1 0.04 803 28.38 

221122112.........222222122222112.212 1 0.04 804 28.42 

221122112.........222222122222122.112 1 0.04 805 28.46 

221122112.........222222222122222.221 1 0.04 806 28.49 

221122112.........222222222212212.211 1 0.04 807 28.53 

221122112.........222222222212222.212 1 0.04 808 28.56 

221122112.........222222222221222.221 1 0.04 809 28.60 

221122112.........222222222222112.112 1 0.04 810 28.63 

221122112.........222222222222122.112 1 0.04 811 28.67 

221122112.........222222222222221.221 2 0.07 813 28.74 

221122112.........222222222222222.212 1 0.04 814 28.77 

221122112.........222222222222222.221 1 0.04 815 28.81 

221122112.........222222222222222.222 1 0.04 816 28.84 

221122211.........222212222221122.222 1 0.04 817 28.88 

221122211.........222212222222122.212 1 0.04 818 28.91 



221122211.........222212222222222.212 2 0.07 820 28.99 

221122211.........222212222222222.221 1 0.04 821 29.02 

221122211.........222222212222112.212 1 0.04 822 29.06 

221122211.........222222222222121.222 1 0.04 823 29.09 

221122211.........222222222222122.121 1 0.04 824 29.13 

221122211.........222222222222122.212 1 0.04 825 29.16 

221122211.........222222222222212.212 2 0.07 827 29.23 

221122211.........222222222222222.221 2 0.07 829 29.30 

221122212.........212222122222222.222 1 0.04 830 29.34 

221122212.........212222222222222.222 1 0.04 831 29.37 

221122212.........221222222222212.221 2 0.07 833 29.45 

221122212.........222212122221222.222 1 0.04 834 29.48 

221122212.........222212222221222.222 1 0.04 835 29.52 

221122212.........222212222222212.221 1 0.04 836 29.55 

221122212.........222212222222222.112 2 0.07 838 29.62 

221122212.........222212222222222.122 1 0.04 839 29.66 

221122212.........222222112222222.212 1 0.04 840 29.69 

221122212.........222222122212122.112 1 0.04 841 29.73 

221122212.........222222122222222.222 1 0.04 842 29.76 

221122212.........222222212211222.212 1 0.04 843 29.80 

221122212.........222222212222122.222 1 0.04 844 29.83 

221122212.........222222212222222.212 1 0.04 845 29.87 

221122212.........222222222212222.212 1 0.04 846 29.90 

221122212.........222222222222122.221 2 0.07 848 29.98 

221122212.........222222222222212.112 1 0.04 849 30.01 

221122212.........222222222222212.121 1 0.04 850 30.05 

221122212.........222222222222212.212 1 0.04 851 30.08 

221122212.........222222222222212.221 1 0.04 852 30.12 

221122212.........222222222222212.222 2 0.07 854 30.19 

221122212.........222222222222222.221 3 0.11 857 30.29 

221122221.........222212222222212.222 1 0.04 858 30.33 

221122221.........222222222221222.222 1 0.04 859 30.36 

221122221.........222222222222222.112 1 0.04 860 30.40 

221122221.........222222222222222.211 1 0.04 861 30.43 

221122222.........222212222211222.222 1 0.04 862 30.47 

221122222.........222212222221222.212 1 0.04 863 30.51 

221122222.........222212222222222.212 2 0.07 865 30.58 

221122222.........222222222212122.212 1 0.04 866 30.61 

221122222.........222222222222211.112 1 0.04 867 30.65 

221212111.........221222222222111.212 1 0.04 868 30.68 

221212111.........222222222222222.221 1 0.04 869 30.72 

221212112.........222222122222222.212 1 0.04 870 30.75 

221212112.........222222222221222.212 1 0.04 871 30.79 

221212112.........222222222222122.222 1 0.04 872 30.82 

221212211.........221222222222122.212 1 0.04 873 30.86 

221212211.........222222212222122.222 1 0.04 874 30.89 

221212211.........222222222222222.221 1 0.04 875 30.93 

221212212.........222212222222222.222 1 0.04 876 30.97 

221212212.........222222222212122.222 1 0.04 877 31.00 

221212212.........222222222222222.211 1 0.04 878 31.04 

221222111.........212222122212122.112 1 0.04 879 31.07 

221222111.........222222222221222.111 1 0.04 880 31.11 

221222111.........222222222222111.211 1 0.04 881 31.14 

221222111.........222222222222222.112 3 0.11 884 31.25 

221222111.........222222222222222.221 1 0.04 885 31.28 

221222112.........222212222221222.212 1 0.04 886 31.32 

221222112.........222212222222222.112 1 0.04 887 31.35 

221222112.........222212222222222.222 2 0.07 889 31.42 



221222112.........222222122222222.112 1 0.04 890 31.46 

221222112.........222222212212222.112 1 0.04 891 31.50 

221222112.........222222212222212.222 1 0.04 892 31.53 

221222112.........222222212222222.112 1 0.04 893 31.57 

221222112.........222222222212222.212 1 0.04 894 31.60 

221222112.........222222222222212.112 1 0.04 895 31.64 

221222112.........222222222222222.112 1 0.04 896 31.67 

221222122.........222222222222222.212 1 0.04 897 31.71 

221222211.........222212212222222.222 1 0.04 898 31.74 

221222211.........222212222221222.212 1 0.04 899 31.78 

221222211.........222212222222222.212 2 0.07 901 31.85 

221222211.........222222122222222.212 1 0.04 902 31.88 

221222211.........222222222221122.211 1 0.04 903 31.92 

221222211.........222222222222112.212 1 0.04 904 31.95 

221222211.........222222222222122.112 1 0.04 905 31.99 

221222211.........222222222222122.122 1 0.04 906 32.03 

221222211.........222222222222122.212 2 0.07 908 32.10 

221222211.........222222222222122.221 2 0.07 910 32.17 

221222211.........222222222222122.222 1 0.04 911 32.20 

221222211.........222222222222212.221 1 0.04 912 32.24 

221222211.........222222222222221.112 1 0.04 913 32.27 

221222211.........222222222222221.212 5 0.18 918 32.45 

221222211.........222222222222222.112 2 0.07 920 32.52 

221222211.........222222222222222.122 1 0.04 921 32.56 

221222211.........222222222222222.212 1 0.04 922 32.59 

221222211.........222222222222222.221 4 0.14 926 32.73 

221222212.........212222222222222.122 1 0.04 927 32.77 

221222212.........212222222222222.222 2 0.07 929 32.84 

221222212.........221212222222222.212 1 0.04 930 32.87 

221222212.........222212122222222.222 1 0.04 931 32.91 

221222212.........222212212212222.212 1 0.04 932 32.94 

221222212.........222212222222222.212 1 0.04 933 32.98 

221222212.........222212222222222.222 2 0.07 935 33.05 

221222212.........222222122222222.212 1 0.04 936 33.09 

221222212.........222222212222222.112 1 0.04 937 33.12 

221222212.........222222212222222.222 1 0.04 938 33.16 

221222212.........222222222212122.211 1 0.04 939 33.19 

221222212.........222222222222122.222 1 0.04 940 33.23 

221222212.........222222222222212.112 1 0.04 941 33.26 

221222212.........222222222222212.211 1 0.04 942 33.30 

221222212.........222222222222212.222 2 0.07 944 33.37 

221222212.........222222222222221.222 1 0.04 945 33.40 

221222212.........222222222222222.112 2 0.07 947 33.47 

221222212.........222222222222222.211 1 0.04 948 33.51 

221222212.........222222222222222.212 3 0.11 951 33.62 

221222212.........222222222222222.221 3 0.11 954 33.72 

221222221.........222112222221222.221 1 0.04 955 33.76 

221222221.........222212222221222.222 1 0.04 956 33.79 

221222221.........222212222222222.222 1 0.04 957 33.83 

221222221.........222222222222222.212 1 0.04 958 33.86 

221222222.........212222222222222.222 1 0.04 959 33.90 

221222222.........222222222222222.212 1 0.04 960 33.93 

222111111.........222222222222212.222 1 0.04 961 33.97 

222112111.........222212222222112.211 1 0.04 962 34.00 

222112111.........222212222222222.221 1 0.04 963 34.04 

222112111.........222222222221122.112 1 0.04 964 34.08 

222112111.........222222222222112.212 1 0.04 965 34.11 

222112111.........222222222222121.212 1 0.04 966 34.15 



222112112.........221222222222222.212 1 0.04 967 34.18 

222112112.........222212222212222.212 1 0.04 968 34.22 

222112112.........222222122222222.112 1 0.04 969 34.25 

222112112.........222222222211212.122 1 0.04 970 34.29 

222112112.........222222222222112.112 1 0.04 971 34.32 

222112112.........222222222222122.212 1 0.04 972 34.36 

222112112.........222222222222222.211 1 0.04 973 34.39 

222112121.........222222222221222.212 1 0.04 974 34.43 

222112211.........222222212222122.212 1 0.04 975 34.46 

222112211.........222222222221121.112 2 0.07 977 34.54 

222112211.........222222222222122.212 2 0.07 979 34.61 

222112212.........222222122222211.112 1 0.04 980 34.64 

222112212.........222222222122212.222 1 0.04 981 34.68 

222112212.........222222222222122.212 2 0.07 983 34.75 

222112212.........222222222222122.221 1 0.04 984 34.78 

222112212.........222222222222222.212 3 0.11 987 34.89 

222112212.........222222222222222.221 1 0.04 988 34.92 

222121212.........222222222222212.221 1 0.04 989 34.96 

222122111.........212212122222222.222 1 0.04 990 34.99 

222122111.........212212222212222.112 1 0.04 991 35.03 

222122111.........222212122211122.212 1 0.04 992 35.07 

222122111.........222212222211222.112 1 0.04 993 35.10 

222122111.........222212222212222.112 4 0.14 997 35.24 

222122111.........222212222222122.212 1 0.04 998 35.28 

222122111.........222212222222212.221 1 0.04 999 35.31 

222122111.........222212222222222.222 1 0.04 1000 35.35 

222122111.........222222122212222.112 2 0.07 1002 35.42 

222122111.........222222122222222.112 1 0.04 1003 35.45 

222122111.........222222122222222.212 1 0.04 1004 35.49 

222122111.........222222221222222.211 1 0.04 1005 35.52 

222122111.........222222222212222.112 1 0.04 1006 35.56 

222122111.........222222222221222.111 1 0.04 1007 35.60 

222122111.........222222222221222.112 1 0.04 1008 35.63 

222122111.........222222222222111.211 1 0.04 1009 35.67 

222122111.........222222222222122.212 1 0.04 1010 35.70 

222122111.........222222222222212.212 2 0.07 1012 35.77 

222122111.........222222222222222.111 1 0.04 1013 35.81 

222122111.........222222222222222.112 2 0.07 1015 35.88 

222122111.........222222222222222.212 1 0.04 1016 35.91 

222122111.........222222222222222.221 1 0.04 1017 35.95 

222122112.........212212222212222.222 1 0.04 1018 35.98 

222122112.........212212222222222.222 1 0.04 1019 36.02 

222122112.........212222122222122.212 1 0.04 1020 36.06 

222122112.........212222222212222.112 2 0.07 1022 36.13 

222122112.........212222222222122.212 1 0.04 1023 36.16 

222122112.........212222222222212.222 1 0.04 1024 36.20 

222122112.........212222222222222.212 3 0.11 1027 36.30 

222122112.........221222222222222.222 1 0.04 1028 36.34 

222122112.........222112122222212.212 1 0.04 1029 36.37 

222122112.........222212122212122.112 1 0.04 1030 36.41 

222122112.........222212122222222.112 1 0.04 1031 36.44 

222122112.........222212212222222.212 2 0.07 1033 36.51 

222122112.........222212222122222.211 1 0.04 1034 36.55 

222122112.........222212222212222.112 1 0.04 1035 36.59 

222122112.........222212222212222.212 1 0.04 1036 36.62 

222122112.........222212222221222.212 4 0.14 1040 36.76 

222122112.........222212222221222.221 1 0.04 1041 36.80 

222122112.........222212222222112.112 1 0.04 1042 36.83 



222122112.........222212222222112.212 1 0.04 1043 36.87 

222122112.........222212222222122.111 1 0.04 1044 36.90 

222122112.........222212222222212.221 1 0.04 1045 36.94 

222122112.........222212222222222.112 5 0.18 1050 37.12 

222122112.........222212222222222.122 3 0.11 1053 37.22 

222122112.........222212222222222.212 4 0.14 1057 37.36 

222122112.........222212222222222.222 3 0.11 1060 37.47 

222122112.........222222112222222.222 1 0.04 1061 37.50 

222122112.........222222122212222.112 1 0.04 1062 37.54 

222122112.........222222122222112.212 1 0.04 1063 37.58 

222122112.........222222122222122.212 2 0.07 1065 37.65 

222122112.........222222122222122.222 1 0.04 1066 37.68 

222122112.........222222122222222.112 5 0.18 1071 37.86 

222122112.........222222122222222.122 1 0.04 1072 37.89 

222122112.........222222122222222.211 1 0.04 1073 37.93 

222122112.........222222122222222.212 2 0.07 1075 38.00 

222122112.........222222122222222.222 2 0.07 1077 38.07 

222122112.........222222212212222.112 1 0.04 1078 38.11 

222122112.........222222221212222.222 1 0.04 1079 38.14 

222122112.........222222221222122.111 1 0.04 1080 38.18 

222122112.........222222222122122.112 1 0.04 1081 38.21 

222122112.........222222222122221.222 1 0.04 1082 38.25 

222122112.........222222222212122.112 2 0.07 1084 38.32 

222122112.........222222222212122.222 1 0.04 1085 38.35 

222122112.........222222222212222.112 6 0.21 1091 38.56 

222122112.........222222222221222.212 1 0.04 1092 38.60 

222122112.........222222222221222.221 1 0.04 1093 38.64 

222122112.........222222222222112.112 1 0.04 1094 38.67 

222122112.........222222222222112.212 1 0.04 1095 38.71 

222122112.........222222222222112.222 1 0.04 1096 38.74 

222122112.........222222222222122.122 1 0.04 1097 38.78 

222122112.........222222222222122.212 5 0.18 1102 38.95 

222122112.........222222222222122.222 1 0.04 1103 38.99 

222122112.........222222222222211.212 1 0.04 1104 39.02 

222122112.........222222222222212.112 2 0.07 1106 39.10 

222122112.........222222222222212.211 1 0.04 1107 39.13 

222122112.........222222222222212.212 4 0.14 1111 39.27 

222122112.........222222222222212.221 1 0.04 1112 39.31 

222122112.........222222222222221.221 1 0.04 1113 39.34 

222122112.........222222222222222.112 7 0.25 1120 39.59 

222122112.........222222222222222.122 1 0.04 1121 39.63 

222122112.........222222222222222.212 6 0.21 1127 39.84 

222122112.........222222222222222.221 2 0.07 1129 39.91 

222122112.........222222222222222.222 2 0.07 1131 39.98 

222122121.........222222222222222.221 1 0.04 1132 40.01 

222122122.........222222122222222.212 1 0.04 1133 40.05 

222122122.........222222222222122.212 1 0.04 1134 40.08 

222122122.........222222222222212.212 1 0.04 1135 40.12 

222122211.........212212222222212.222 1 0.04 1136 40.16 

222122211.........212222222212122.222 1 0.04 1137 40.19 

222122211.........212222222212222.112 1 0.04 1138 40.23 

222122211.........212222222222222.222 2 0.07 1140 40.30 

222122211.........222212122222122.212 1 0.04 1141 40.33 

222122211.........222212221121222.212 1 0.04 1142 40.37 

222122211.........222212222221212.212 1 0.04 1143 40.40 

222122211.........222212222221222.212 1 0.04 1144 40.44 

222122211.........222212222222222.111 1 0.04 1145 40.47 

222122211.........222212222222222.112 1 0.04 1146 40.51 



222122211.........222212222222222.122 2 0.07 1148 40.58 

222122211.........222212222222222.212 1 0.04 1149 40.62 

222122211.........222212222222222.222 2 0.07 1151 40.69 

222122211.........222222122221222.212 1 0.04 1152 40.72 

222122211.........222222122222222.112 1 0.04 1153 40.76 

222122211.........222222212222222.211 1 0.04 1154 40.79 

222122211.........222222222122212.212 1 0.04 1155 40.83 

222122211.........222222222221122.222 1 0.04 1156 40.86 

222122211.........222222222221212.122 1 0.04 1157 40.90 

222122211.........222222222221222.211 1 0.04 1158 40.93 

222122211.........222222222222122.212 2 0.07 1160 41.00 

222122211.........222222222222212.111 1 0.04 1161 41.04 

222122211.........222222222222221.111 1 0.04 1162 41.07 

222122211.........222222222222222.112 2 0.07 1164 41.15 

222122211.........222222222222222.211 1 0.04 1165 41.18 

222122211.........222222222222222.212 1 0.04 1166 41.22 

222122211.........222222222222222.221 4 0.14 1170 41.36 

222122212.........212211222222222.221 1 0.04 1171 41.39 

222122212.........212212222222222.112 1 0.04 1172 41.43 

222122212.........212212222222222.212 1 0.04 1173 41.46 

222122212.........212212222222222.222 2 0.07 1175 41.53 

222122212.........212222122222222.222 1 0.04 1176 41.57 

222122212.........212222222222222.212 1 0.04 1177 41.60 

222122212.........212222222222222.222 2 0.07 1179 41.68 

222122212.........221212222222222.221 1 0.04 1180 41.71 

222122212.........221212222222222.222 2 0.07 1182 41.78 

222122212.........221222222222211.222 1 0.04 1183 41.82 

222122212.........221222222222212.212 1 0.04 1184 41.85 

222122212.........222212122221222.222 1 0.04 1185 41.89 

222122212.........222212122222222.212 1 0.04 1186 41.92 

222122212.........222212122222222.222 1 0.04 1187 41.96 

222122212.........222212222212222.222 1 0.04 1188 41.99 

222122212.........222212222221212.112 1 0.04 1189 42.03 

222122212.........222212222221212.222 1 0.04 1190 42.06 

222122212.........222212222221222.112 1 0.04 1191 42.10 

222122212.........222212222221222.221 1 0.04 1192 42.14 

222122212.........222212222221222.222 1 0.04 1193 42.17 

222122212.........222212222222122.212 1 0.04 1194 42.21 

222122212.........222212222222212.222 1 0.04 1195 42.24 

222122212.........222212222222221.212 1 0.04 1196 42.28 

222122212.........222212222222222.112 2 0.07 1198 42.35 

222122212.........222212222222222.122 3 0.11 1201 42.45 

222122212.........222212222222222.211 1 0.04 1202 42.49 

222122212.........222212222222222.212 9 0.32 1211 42.81 

222122212.........222212222222222.221 2 0.07 1213 42.88 

222122212.........222212222222222.222 2 0.07 1215 42.95 

222122212.........222221222222222.221 1 0.04 1216 42.98 

222122212.........222222112222222.222 1 0.04 1217 43.02 

222122212.........222222122212122.112 1 0.04 1218 43.05 

222122212.........222222122222212.112 1 0.04 1219 43.09 

222122212.........222222122222222.112 2 0.07 1221 43.16 

222122212.........222222122222222.212 6 0.21 1227 43.37 

222122212.........222222122222222.222 5 0.18 1232 43.55 

222122212.........222222212212222.112 1 0.04 1233 43.58 

222122212.........222222212222222.212 1 0.04 1234 43.62 

222122212.........222222221221222.122 1 0.04 1235 43.66 

222122212.........222222222121222.221 1 0.04 1236 43.69 

222122212.........222222222212122.122 1 0.04 1237 43.73 



222122212.........222222222212222.111 1 0.04 1238 43.76 

222122212.........222222222212222.112 1 0.04 1239 43.80 

222122212.........222222222212222.122 1 0.04 1240 43.83 

222122212.........222222222212222.212 1 0.04 1241 43.87 

222122212.........222222222212222.222 1 0.04 1242 43.90 

222122212.........222222222221111.211 1 0.04 1243 43.94 

222122212.........222222222221122.222 1 0.04 1244 43.97 

222122212.........222222222221212.212 1 0.04 1245 44.01 

222122212.........222222222221222.112 2 0.07 1247 44.08 

222122212.........222222222221222.212 1 0.04 1248 44.11 

222122212.........222222222221222.221 3 0.11 1251 44.22 

222122212.........222222222222122.112 1 0.04 1252 44.26 

222122212.........222222222222122.212 7 0.25 1259 44.50 

222122212.........222222222222122.222 1 0.04 1260 44.54 

222122212.........222222222222212.111 1 0.04 1261 44.57 

222122212.........222222222222212.112 2 0.07 1263 44.64 

222122212.........222222222222212.212 3 0.11 1266 44.75 

222122212.........222222222222212.221 2 0.07 1268 44.82 

222122212.........222222222222221.221 1 0.04 1269 44.86 

222122212.........222222222222221.222 2 0.07 1271 44.93 

222122212.........222222222222222.112 4 0.14 1275 45.07 

222122212.........222222222222222.122 1 0.04 1276 45.10 

222122212.........222222222222222.211 2 0.07 1278 45.17 

222122212.........222222222222222.212 10 0.35 1288 45.53 

222122212.........222222222222222.221 7 0.25 1295 45.78 

222122212.........222222222222222.222 3 0.11 1298 45.88 

222122221.........221222222221222.121 1 0.04 1299 45.92 

222122221.........222212222221222.212 1 0.04 1300 45.95 

222122221.........222222122222222.112 1 0.04 1301 45.99 

222122221.........222222122222222.212 1 0.04 1302 46.02 

222122221.........222222122222222.222 1 0.04 1303 46.06 

222122221.........222222222221222.112 1 0.04 1304 46.09 

222122221.........222222222221222.211 1 0.04 1305 46.13 

222122221.........222222222222222.211 2 0.07 1307 46.20 

222122221.........222222222222222.212 1 0.04 1308 46.24 

222122221.........222222222222222.221 1 0.04 1309 46.27 

222122222.........212222222222222.212 1 0.04 1310 46.31 

222122222.........221212222122212.212 1 0.04 1311 46.34 

222122222.........222212222222222.222 1 0.04 1312 46.38 

222122222.........222222122222222.112 1 0.04 1313 46.41 

222122222.........222222222221222.212 2 0.07 1315 46.48 

222122222.........222222222222222.212 1 0.04 1316 46.52 

222211111.........222212222222222.222 1 0.04 1317 46.55 

222211121.........222222222122122.212 1 0.04 1318 46.59 

222211211.........222222222222122.212 1 0.04 1319 46.62 

222212111.........212222222222122.222 1 0.04 1320 46.66 

222212111.........222212222222222.222 1 0.04 1321 46.69 

222212111.........222222222212222.112 2 0.07 1323 46.77 

222212111.........222222222221222.211 1 0.04 1324 46.80 

222212111.........222222222222112.112 1 0.04 1325 46.84 

222212111.........222222222222211.121 1 0.04 1326 46.87 

222212111.........222222222222212.212 1 0.04 1327 46.91 

222212112.........212222222222222.212 1 0.04 1328 46.94 

222212112.........221222222222212.222 1 0.04 1329 46.98 

222212112.........222212222221212.112 1 0.04 1330 47.01 

222212112.........222212222221222.212 2 0.07 1332 47.08 

222212112.........222212222221222.222 1 0.04 1333 47.12 

222212112.........222212222222212.212 1 0.04 1334 47.15 



222212112.........222212222222222.112 1 0.04 1335 47.19 

222212112.........222212222222222.122 1 0.04 1336 47.23 

222212112.........222212222222222.212 1 0.04 1337 47.26 

222212112.........222212222222222.222 1 0.04 1338 47.30 

222212112.........222221222222212.212 1 0.04 1339 47.33 

222212112.........222222212222222.112 1 0.04 1340 47.37 

222212112.........222222212222222.212 1 0.04 1341 47.40 

222212112.........222222222212122.212 1 0.04 1342 47.44 

222212112.........222222222212222.112 1 0.04 1343 47.47 

222212112.........222222222221122.212 1 0.04 1344 47.51 

222212112.........222222222222111.212 1 0.04 1345 47.54 

222212112.........222222222222112.112 1 0.04 1346 47.58 

222212112.........222222222222112.212 2 0.07 1348 47.65 

222212112.........222222222222122.111 1 0.04 1349 47.68 

222212112.........222222222222122.211 1 0.04 1350 47.72 

222212112.........222222222222122.212 1 0.04 1351 47.76 

222212112.........222222222222122.221 1 0.04 1352 47.79 

222212112.........222222222222212.222 1 0.04 1353 47.83 

222212112.........222222222222222.112 3 0.11 1356 47.93 

222212112.........222222222222222.212 1 0.04 1357 47.97 

222212112.........222222222222222.221 1 0.04 1358 48.00 

222212211.........221212222222222.212 1 0.04 1359 48.04 

222212211.........222212222221122.212 1 0.04 1360 48.07 

222212211.........222212222221222.112 1 0.04 1361 48.11 

222212211.........222222212222122.112 1 0.04 1362 48.14 

222212211.........222222212222122.212 1 0.04 1363 48.18 

222212211.........222222212222122.222 1 0.04 1364 48.21 

222212211.........222222222221212.111 1 0.04 1365 48.25 

222212211.........222222222222122.211 1 0.04 1366 48.29 

222212211.........222222222222122.212 1 0.04 1367 48.32 

222212212.........212212222222222.222 1 0.04 1368 48.36 

222212212.........212222122222222.112 1 0.04 1369 48.39 

222212212.........212222222222222.122 1 0.04 1370 48.43 

222212212.........212222222222222.212 1 0.04 1371 48.46 

222212212.........222212122222222.222 1 0.04 1372 48.50 

222212212.........222212222211222.222 1 0.04 1373 48.53 

222212212.........222212222222222.212 1 0.04 1374 48.57 

222212212.........222212222222222.221 1 0.04 1375 48.60 

222212212.........222212222222222.222 1 0.04 1376 48.64 

222212212.........222222122222222.112 1 0.04 1377 48.67 

222212212.........222222122222222.122 1 0.04 1378 48.71 

222212212.........222222212222222.212 1 0.04 1379 48.75 

222212212.........222222212222222.222 1 0.04 1380 48.78 

222212212.........222222222221222.212 1 0.04 1381 48.82 

222212212.........222222222222122.212 3 0.11 1384 48.92 

222212212.........222222222222122.221 1 0.04 1385 48.96 

222212212.........222222222222221.221 1 0.04 1386 48.99 

222212212.........222222222222222.112 1 0.04 1387 49.03 

222212212.........222222222222222.211 1 0.04 1388 49.06 

222212212.........222222222222222.212 5 0.18 1393 49.24 

222212212.........222222222222222.221 2 0.07 1395 49.31 

222212222.........222222222222222.221 1 0.04 1396 49.35 

222221111.........221212222222222.112 1 0.04 1397 49.38 

222221111.........222212122222122.212 1 0.04 1398 49.42 

222221112.........222212222222212.212 1 0.04 1399 49.45 

222221112.........222222212221222.212 1 0.04 1400 49.49 

222221112.........222222222222122.212 1 0.04 1401 49.52 

222221112.........222222222222222.221 1 0.04 1402 49.56 



222221122.........222222222222222.212 1 0.04 1403 49.59 

222221212.........222222222222222.212 1 0.04 1404 49.63 

222222111.........212212222222222.211 1 0.04 1405 49.66 

222222111.........212212222222222.212 1 0.04 1406 49.70 

222222111.........212222222222222.112 1 0.04 1407 49.73 

222222111.........222122122222212.222 1 0.04 1408 49.77 

222222111.........222122222221122.212 1 0.04 1409 49.81 

222222111.........222122222222122.222 1 0.04 1410 49.84 

222222111.........222212122222112.212 1 0.04 1411 49.88 

222222111.........222212122222122.112 1 0.04 1412 49.91 

222222111.........222212122222122.212 1 0.04 1413 49.95 

222222111.........222212122222222.211 1 0.04 1414 49.98 

222222111.........222212212222222.212 1 0.04 1415 50.02 

222222111.........222212222212222.212 1 0.04 1416 50.05 

222222111.........222212222221122.112 1 0.04 1417 50.09 

222222111.........222212222221212.222 1 0.04 1418 50.12 

222222111.........222212222221222.212 2 0.07 1420 50.19 

222222111.........222212222221222.221 1 0.04 1421 50.23 

222222111.........222212222221222.222 1 0.04 1422 50.27 

222222111.........222212222222122.211 1 0.04 1423 50.30 

222222111.........222212222222212.211 1 0.04 1424 50.34 

222222111.........222212222222212.221 1 0.04 1425 50.37 

222222111.........222212222222212.222 4 0.14 1429 50.51 

222222111.........222212222222222.111 1 0.04 1430 50.55 

222222111.........222212222222222.112 4 0.14 1434 50.69 

222222111.........222212222222222.212 1 0.04 1435 50.72 

222222111.........222212222222222.221 5 0.18 1440 50.90 

222222111.........222212222222222.222 3 0.11 1443 51.01 

222222111.........222222122212122.212 1 0.04 1444 51.04 

222222111.........222222122212222.112 1 0.04 1445 51.08 

222222111.........222222122222222.112 2 0.07 1447 51.15 

222222111.........222222122222222.212 1 0.04 1448 51.18 

222222111.........222222212222222.122 1 0.04 1449 51.22 

222222111.........222222212222222.222 8 0.28 1457 51.50 

222222111.........222222222122112.112 1 0.04 1458 51.54 

222222111.........222222222122221.211 2 0.07 1460 51.61 

222222111.........222222222122221.212 1 0.04 1461 51.64 

222222111.........222222222122222.111 1 0.04 1462 51.68 

222222111.........222222222212122.222 1 0.04 1463 51.71 

222222111.........222222222212222.112 4 0.14 1467 51.86 

222222111.........222222222221122.212 1 0.04 1468 51.89 

222222111.........222222222221212.212 1 0.04 1469 51.93 

222222111.........222222222221222.112 2 0.07 1471 52.00 

222222111.........222222222221222.212 1 0.04 1472 52.03 

222222111.........222222222221222.222 1 0.04 1473 52.07 

222222111.........222222222222112.221 1 0.04 1474 52.10 

222222111.........222222222222112.222 1 0.04 1475 52.14 

222222111.........222222222222121.212 1 0.04 1476 52.17 

222222111.........222222222222122.111 1 0.04 1477 52.21 

222222111.........222222222222122.112 4 0.14 1481 52.35 

222222111.........222222222222122.211 1 0.04 1482 52.39 

222222111.........222222222222122.212 4 0.14 1486 52.53 

222222111.........222222222222122.221 1 0.04 1487 52.56 

222222111.........222222222222122.222 10 0.35 1497 52.92 

222222111.........222222222222212.121 1 0.04 1498 52.95 

222222111.........222222222222212.211 1 0.04 1499 52.99 

222222111.........222222222222212.212 2 0.07 1501 53.06 

222222111.........222222222222212.221 2 0.07 1503 53.13 



222222111.........222222222222212.222 1 0.04 1504 53.16 

222222111.........222222222222221.112 1 0.04 1505 53.20 

222222111.........222222222222221.211 1 0.04 1506 53.23 

222222111.........222222222222221.212 1 0.04 1507 53.27 

222222111.........222222222222221.222 1 0.04 1508 53.31 

222222111.........222222222222222.111 3 0.11 1511 53.41 

222222111.........222222222222222.112 11 0.39 1522 53.80 

222222111.........222222222222222.121 1 0.04 1523 53.84 

222222111.........222222222222222.211 3 0.11 1526 53.94 

222222111.........222222222222222.212 13 0.46 1539 54.40 

222222111.........222222222222222.221 11 0.39 1550 54.79 

222222111.........222222222222222.222 1 0.04 1551 54.83 

222222112.........212122122222122.112 1 0.04 1552 54.86 

222222112.........212212222222122.222 1 0.04 1553 54.90 

222222112.........212212222222222.112 1 0.04 1554 54.93 

222222112.........212221222122222.221 1 0.04 1555 54.97 

222222112.........212222122212122.222 1 0.04 1556 55.00 

222222112.........212222122222222.122 1 0.04 1557 55.04 

222222112.........212222122222222.222 2 0.07 1559 55.11 

222222112.........212222222221222.122 1 0.04 1560 55.14 

222222112.........212222222221222.222 1 0.04 1561 55.18 

222222112.........212222222222122.212 1 0.04 1562 55.21 

222222112.........212222222222122.222 1 0.04 1563 55.25 

222222112.........212222222222212.222 1 0.04 1564 55.28 

222222112.........212222222222222.111 1 0.04 1565 55.32 

222222112.........212222222222222.112 1 0.04 1566 55.36 

222222112.........212222222222222.212 4 0.14 1570 55.50 

222222112.........212222222222222.221 2 0.07 1572 55.57 

222222112.........221221222212212.222 1 0.04 1573 55.60 

222222112.........221222222222222.122 1 0.04 1574 55.64 

222222112.........221222222222222.221 2 0.07 1576 55.71 

222222112.........222112222222122.212 1 0.04 1577 55.74 

222222112.........222122222212112.212 1 0.04 1578 55.78 

222222112.........222122222212122.212 1 0.04 1579 55.81 

222222112.........222122222222122.212 1 0.04 1580 55.85 

222222112.........222212122211122.112 1 0.04 1581 55.89 

222222112.........222212122212222.212 1 0.04 1582 55.92 

222222112.........222212122222122.212 1 0.04 1583 55.96 

222222112.........222212122222222.212 2 0.07 1585 56.03 

222222112.........222212122222222.222 1 0.04 1586 56.06 

222222112.........222212212222222.222 1 0.04 1587 56.10 

222222112.........222212222211222.222 1 0.04 1588 56.13 

222222112.........222212222212222.212 1 0.04 1589 56.17 

222222112.........222212222221112.212 1 0.04 1590 56.20 

222222112.........222212222221212.211 1 0.04 1591 56.24 

222222112.........222212222221212.212 1 0.04 1592 56.27 

222222112.........222212222221222.212 4 0.14 1596 56.42 

222222112.........222212222221222.222 1 0.04 1597 56.45 

222222112.........222212222222112.212 1 0.04 1598 56.49 

222222112.........222212222222112.222 1 0.04 1599 56.52 

222222112.........222212222222122.212 1 0.04 1600 56.56 

222222112.........222212222222212.122 1 0.04 1601 56.59 

222222112.........222212222222212.212 1 0.04 1602 56.63 

222222112.........222212222222212.222 3 0.11 1605 56.73 

222222112.........222212222222222.111 2 0.07 1607 56.80 

222222112.........222212222222222.112 6 0.21 1613 57.02 

222222112.........222212222222222.122 4 0.14 1617 57.16 

222222112.........222212222222222.211 1 0.04 1618 57.19 



222222112.........222212222222222.212 7 0.25 1625 57.44 

222222112.........222212222222222.221 7 0.25 1632 57.69 

222222112.........222212222222222.222 11 0.39 1643 58.08 

222222112.........222221222222212.112 1 0.04 1644 58.11 

222222112.........222222112222222.212 2 0.07 1646 58.18 

222222112.........222222122212122.212 2 0.07 1648 58.25 

222222112.........222222122212222.212 2 0.07 1650 58.32 

222222112.........222222122222122.212 3 0.11 1653 58.43 

222222112.........222222122222122.222 1 0.04 1654 58.47 

222222112.........222222122222212.212 1 0.04 1655 58.50 

222222112.........222222122222212.222 1 0.04 1656 58.54 

222222112.........222222122222222.112 10 0.35 1666 58.89 

222222112.........222222122222222.122 1 0.04 1667 58.93 

222222112.........222222122222222.212 12 0.42 1679 59.35 

222222112.........222222122222222.222 2 0.07 1681 59.42 

222222112.........222222212212122.212 1 0.04 1682 59.46 

222222112.........222222212222222.211 1 0.04 1683 59.49 

222222112.........222222212222222.212 4 0.14 1687 59.63 

222222112.........222222212222222.221 2 0.07 1689 59.70 

222222112.........222222212222222.222 6 0.21 1695 59.92 

222222112.........222222221222222.221 1 0.04 1696 59.95 

222222112.........222222222122111.111 1 0.04 1697 59.99 

222222112.........222222222122221.211 1 0.04 1698 60.02 

222222112.........222222222122222.221 1 0.04 1699 60.06 

222222112.........222222222122222.222 1 0.04 1700 60.09 

222222112.........222222222212112.112 1 0.04 1701 60.13 

222222112.........222222222212122.112 1 0.04 1702 60.16 

222222112.........222222222212122.122 1 0.04 1703 60.20 

222222112.........222222222212122.212 1 0.04 1704 60.23 

222222112.........222222222212122.221 2 0.07 1706 60.30 

222222112.........222222222212122.222 1 0.04 1707 60.34 

222222112.........222222222212212.222 1 0.04 1708 60.37 

222222112.........222222222212222.112 1 0.04 1709 60.41 

222222112.........222222222212222.122 1 0.04 1710 60.45 

222222112.........222222222212222.212 8 0.28 1718 60.73 

222222112.........222222222212222.222 7 0.25 1725 60.98 

222222112.........222222222221112.112 1 0.04 1726 61.01 

222222112.........222222222221122.112 1 0.04 1727 61.05 

222222112.........222222222221212.211 1 0.04 1728 61.08 

222222112.........222222222221221.211 1 0.04 1729 61.12 

222222112.........222222222221222.112 5 0.18 1734 61.29 

222222112.........222222222221222.122 3 0.11 1737 61.40 

222222112.........222222222221222.211 1 0.04 1738 61.44 

222222112.........222222222221222.212 5 0.18 1743 61.61 

222222112.........222222222221222.221 1 0.04 1744 61.65 

222222112.........222222222222112.212 1 0.04 1745 61.68 

222222112.........222222222222112.222 2 0.07 1747 61.75 

222222112.........222222222222121.222 1 0.04 1748 61.79 

222222112.........222222222222122.111 1 0.04 1749 61.82 

222222112.........222222222222122.112 6 0.21 1755 62.04 

222222112.........222222222222122.122 1 0.04 1756 62.07 

222222112.........222222222222122.211 3 0.11 1759 62.18 

222222112.........222222222222122.212 13 0.46 1772 62.64 

222222112.........222222222222122.221 3 0.11 1775 62.74 

222222112.........222222222222122.222 10 0.35 1785 63.10 

222222112.........222222222222211.221 1 0.04 1786 63.13 

222222112.........222222222222212.111 1 0.04 1787 63.17 

222222112.........222222222222212.112 1 0.04 1788 63.20 



222222112.........222222222222212.122 1 0.04 1789 63.24 

222222112.........222222222222212.211 2 0.07 1791 63.31 

222222112.........222222222222212.212 6 0.21 1797 63.52 

222222112.........222222222222212.221 4 0.14 1801 63.66 

222222112.........222222222222212.222 9 0.32 1810 63.98 

222222112.........222222222222221.211 2 0.07 1812 64.05 

222222112.........222222222222221.212 1 0.04 1813 64.09 

222222112.........222222222222221.221 1 0.04 1814 64.12 

222222112.........222222222222222.111 8 0.28 1822 64.40 

222222112.........222222222222222.112 71 2.51 1893 66.91 

222222112.........222222222222222.121 1 0.04 1894 66.95 

222222112.........222222222222222.122 3 0.11 1897 67.06 

222222112.........222222222222222.211 8 0.28 1905 67.34 

222222112.........222222222222222.212 64 2.26 1969 69.60 

222222112.........222222222222222.221 19 0.67 1988 70.27 

222222112.........222222222222222.222 3 0.11 1991 70.38 

222222121.........222222222222222.212 1 0.04 1992 70.41 

222222122.........222222122222222.222 1 0.04 1993 70.45 

222222122.........222222222122222.212 1 0.04 1994 70.48 

222222122.........222222222222111.211 1 0.04 1995 70.52 

222222122.........222222222222122.212 1 0.04 1996 70.55 

222222122.........222222222222212.212 2 0.07 1998 70.63 

222222122.........222222222222221.222 1 0.04 1999 70.66 

222222122.........222222222222222.221 1 0.04 2000 70.70 

222222122.........222222222222222.222 1 0.04 2001 70.73 

222222211.........212212122212222.122 1 0.04 2002 70.77 

222222211.........212212222222222.212 1 0.04 2003 70.80 

222222211.........212212222222222.222 1 0.04 2004 70.84 

222222211.........212222222222222.212 2 0.07 2006 70.91 

222222211.........212222222222222.221 2 0.07 2008 70.98 

222222211.........212222222222222.222 5 0.18 2013 71.16 

222222211.........222212122222222.212 1 0.04 2014 71.19 

222222211.........222212122222222.222 2 0.07 2016 71.26 

222222211.........222212222212212.212 1 0.04 2017 71.30 

222222211.........222212222221222.212 2 0.07 2019 71.37 

222222211.........222212222222212.112 2 0.07 2021 71.44 

222222211.........222212222222222.111 1 0.04 2022 71.47 

222222211.........222212222222222.112 1 0.04 2023 71.51 

222222211.........222212222222222.211 2 0.07 2025 71.58 

222222211.........222212222222222.212 7 0.25 2032 71.83 

222222211.........222212222222222.221 4 0.14 2036 71.97 

222222211.........222212222222222.222 6 0.21 2042 72.18 

222222211.........222221222222222.221 1 0.04 2043 72.22 

222222211.........222222122222222.112 2 0.07 2045 72.29 

222222211.........222222122222222.212 6 0.21 2051 72.50 

222222211.........222222122222222.222 3 0.11 2054 72.61 

222222211.........222222212212222.212 1 0.04 2055 72.64 

222222211.........222222212222222.112 1 0.04 2056 72.68 

222222211.........222222212222222.221 1 0.04 2057 72.71 

222222211.........222222212222222.222 3 0.11 2060 72.82 

222222211.........222222222112222.221 1 0.04 2061 72.85 

222222211.........222222222122222.222 1 0.04 2062 72.89 

222222211.........222222222212122.221 1 0.04 2063 72.92 

222222211.........222222222212212.222 1 0.04 2064 72.96 

222222211.........222222222212222.122 1 0.04 2065 72.99 

222222211.........222222222212222.222 1 0.04 2066 73.03 

222222211.........222222222221222.212 4 0.14 2070 73.17 

222222211.........222222222222112.222 1 0.04 2071 73.21 



222222211.........222222222222121.212 1 0.04 2072 73.24 

222222211.........222222222222121.221 1 0.04 2073 73.28 

222222211.........222222222222122.112 1 0.04 2074 73.31 

222222211.........222222222222122.211 2 0.07 2076 73.38 

222222211.........222222222222122.212 3 0.11 2079 73.49 

222222211.........222222222222122.221 2 0.07 2081 73.56 

222222211.........222222222222122.222 2 0.07 2083 73.63 

222222211.........222222222222212.112 2 0.07 2085 73.70 

222222211.........222222222222212.122 1 0.04 2086 73.74 

222222211.........222222222222212.212 2 0.07 2088 73.81 

222222211.........222222222222212.222 3 0.11 2091 73.91 

222222211.........222222222222221.111 1 0.04 2092 73.95 

222222211.........222222222222221.112 1 0.04 2093 73.98 

222222211.........222222222222221.211 6 0.21 2099 74.20 

222222211.........222222222222221.212 3 0.11 2102 74.30 

222222211.........222222222222221.221 5 0.18 2107 74.48 

222222211.........222222222222221.222 2 0.07 2109 74.55 

222222211.........222222222222222.111 3 0.11 2112 74.66 

222222211.........222222222222222.112 11 0.39 2123 75.04 

222222211.........222222222222222.121 1 0.04 2124 75.08 

222222211.........222222222222222.122 3 0.11 2127 75.19 

222222211.........222222222222222.211 1 0.04 2128 75.22 

222222211.........222222222222222.212 17 0.60 2145 75.82 

222222211.........222222222222222.221 14 0.49 2159 76.32 

222222211.........222222222222222.222 1 0.04 2160 76.35 

222222212.........212122222222212.222 1 0.04 2161 76.39 

222222212.........212212222222212.222 1 0.04 2162 76.42 

222222212.........212212222222222.212 1 0.04 2163 76.46 

222222212.........212212222222222.221 1 0.04 2164 76.49 

222222212.........212212222222222.222 2 0.07 2166 76.56 

222222212.........212222122222222.112 1 0.04 2167 76.60 

222222212.........212222122222222.122 1 0.04 2168 76.63 

222222212.........212222122222222.212 1 0.04 2169 76.67 

222222212.........212222122222222.222 3 0.11 2172 76.78 

222222212.........212222222212222.222 1 0.04 2173 76.81 

222222212.........212222222221222.212 1 0.04 2174 76.85 

222222212.........212222222222212.212 1 0.04 2175 76.88 

222222212.........212222222222212.221 1 0.04 2176 76.92 

222222212.........212222222222212.222 1 0.04 2177 76.95 

222222212.........212222222222222.112 2 0.07 2179 77.02 

222222212.........212222222222222.212 7 0.25 2186 77.27 

222222212.........212222222222222.221 4 0.14 2190 77.41 

222222212.........212222222222222.222 17 0.60 2207 78.01 

222222212.........221212222222122.222 1 0.04 2208 78.05 

222222212.........221212222222212.211 1 0.04 2209 78.08 

222222212.........221212222222222.221 1 0.04 2210 78.12 

222222212.........221222222212222.221 1 0.04 2211 78.15 

222222212.........221222222222222.122 1 0.04 2212 78.19 

222222212.........221222222222222.211 1 0.04 2213 78.23 

222222212.........221222222222222.222 1 0.04 2214 78.26 

222222212.........222112222222222.222 1 0.04 2215 78.30 

222222212.........222122222222212.221 1 0.04 2216 78.33 

222222212.........222122222222212.222 1 0.04 2217 78.37 

222222212.........222122222222222.212 1 0.04 2218 78.40 

222222212.........222122222222222.221 1 0.04 2219 78.44 

222222212.........222122222222222.222 1 0.04 2220 78.47 

222222212.........222212122222122.212 1 0.04 2221 78.51 

222222212.........222212122222222.122 1 0.04 2222 78.54 



222222212.........222212122222222.212 2 0.07 2224 78.61 

222222212.........222212122222222.222 5 0.18 2229 78.79 

222222212.........222212212222212.212 1 0.04 2230 78.83 

222222212.........222212212222222.222 1 0.04 2231 78.86 

222222212.........222212222211222.212 1 0.04 2232 78.90 

222222212.........222212222212222.212 1 0.04 2233 78.93 

222222212.........222212222221212.212 1 0.04 2234 78.97 

222222212.........222212222221212.222 1 0.04 2235 79.00 

222222212.........222212222221222.122 1 0.04 2236 79.04 

222222212.........222212222221222.212 3 0.11 2239 79.14 

222222212.........222212222222122.212 4 0.14 2243 79.29 

222222212.........222212222222122.222 5 0.18 2248 79.46 

222222212.........222212222222212.112 1 0.04 2249 79.50 

222222212.........222212222222212.212 4 0.14 2253 79.64 

222222212.........222212222222212.222 2 0.07 2255 79.71 

222222212.........222212222222222.112 5 0.18 2260 79.89 

222222212.........222212222222222.122 7 0.25 2267 80.13 

222222212.........222212222222222.211 1 0.04 2268 80.17 

222222212.........222212222222222.212 33 1.17 2301 81.34 

222222212.........222212222222222.221 4 0.14 2305 81.48 

222222212.........222212222222222.222 28 0.99 2333 82.47 

222222212.........222221222222222.222 1 0.04 2334 82.50 

222222212.........222222112222222.212 1 0.04 2335 82.54 

222222212.........222222122222122.212 2 0.07 2337 82.61 

222222212.........222222122222212.112 2 0.07 2339 82.68 

222222212.........222222122222212.212 2 0.07 2341 82.75 

222222212.........222222122222212.222 1 0.04 2342 82.79 

222222212.........222222122222222.112 5 0.18 2347 82.96 

222222212.........222222122222222.122 1 0.04 2348 83.00 

222222212.........222222122222222.211 1 0.04 2349 83.03 

222222212.........222222122222222.212 25 0.88 2374 83.92 

222222212.........222222122222222.222 14 0.49 2388 84.41 

222222212.........222222212222122.112 1 0.04 2389 84.45 

222222212.........222222212222122.222 1 0.04 2390 84.48 

222222212.........222222212222212.221 1 0.04 2391 84.52 

222222212.........222222212222212.222 1 0.04 2392 84.55 

222222212.........222222212222221.222 2 0.07 2394 84.62 

222222212.........222222212222222.212 1 0.04 2395 84.66 

222222212.........222222212222222.221 1 0.04 2396 84.69 

222222212.........222222212222222.222 7 0.25 2403 84.94 

222222212.........222222221212222.212 1 0.04 2404 84.98 

222222212.........222222221222222.212 1 0.04 2405 85.01 

222222212.........222222222112222.212 1 0.04 2406 85.05 

222222212.........222222222122122.112 1 0.04 2407 85.08 

222222212.........222222222122212.212 1 0.04 2408 85.12 

222222212.........222222222122222.222 1 0.04 2409 85.15 

222222212.........222222222211112.122 1 0.04 2410 85.19 

222222212.........222222222212122.212 2 0.07 2412 85.26 

222222212.........222222222212122.222 1 0.04 2413 85.30 

222222212.........222222222212221.222 1 0.04 2414 85.33 

222222212.........222222222212222.112 2 0.07 2416 85.40 

222222212.........222222222212222.122 1 0.04 2417 85.44 

222222212.........222222222212222.211 1 0.04 2418 85.47 

222222212.........222222222212222.212 5 0.18 2423 85.65 

222222212.........222222222212222.222 5 0.18 2428 85.83 

222222212.........222222222221112.111 1 0.04 2429 85.86 

222222212.........222222222221121.111 1 0.04 2430 85.90 

222222212.........222222222221221.221 1 0.04 2431 85.93 



222222212.........222222222221222.112 3 0.11 2434 86.04 

222222212.........222222222221222.211 1 0.04 2435 86.07 

222222212.........222222222221222.212 6 0.21 2441 86.28 

222222212.........222222222222112.211 1 0.04 2442 86.32 

222222212.........222222222222112.212 2 0.07 2444 86.39 

222222212.........222222222222112.221 1 0.04 2445 86.43 

222222212.........222222222222112.222 2 0.07 2447 86.50 

222222212.........222222222222122.111 3 0.11 2450 86.60 

222222212.........222222222222122.112 3 0.11 2453 86.71 

222222212.........222222222222122.211 4 0.14 2457 86.85 

222222212.........222222222222122.212 15 0.53 2472 87.38 

222222212.........222222222222122.221 1 0.04 2473 87.42 

222222212.........222222222222122.222 14 0.49 2487 87.91 

222222212.........222222222222212.112 8 0.28 2495 88.19 

222222212.........222222222222212.122 2 0.07 2497 88.26 

222222212.........222222222222212.211 3 0.11 2500 88.37 

222222212.........222222222222212.212 14 0.49 2514 88.87 

222222212.........222222222222212.221 8 0.28 2522 89.15 

222222212.........222222222222212.222 27 0.95 2549 90.10 

222222212.........222222222222221.112 1 0.04 2550 90.14 

222222212.........222222222222221.211 1 0.04 2551 90.17 

222222212.........222222222222221.212 1 0.04 2552 90.21 

222222212.........222222222222221.221 4 0.14 2556 90.35 

222222212.........222222222222221.222 10 0.35 2566 90.70 

222222212.........222222222222222.111 1 0.04 2567 90.74 

222222212.........222222222222222.112 44 1.56 2611 92.29 

222222212.........222222222222222.121 1 0.04 2612 92.33 

222222212.........222222222222222.122 12 0.42 2624 92.75 

222222212.........222222222222222.211 14 0.49 2638 93.25 

222222212.........222222222222222.212 110 3.89 2748 97.14 

222222212.........222222222222222.221 59 2.09 2807 99.22 

222222212.........222222222222222.222 11 0.39 2818 99.61 

222222221.........222212222222212.211 1 0.04 2819 99.65 

222222221.........222212222222222.212 1 0.04 2820 99.68 

222222221.........222222222222122.222 1 0.04 2821 99.72 

222222221.........222222222222212.221 1 0.04 2822 99.75 

222222221.........222222222222222.211 1 0.04 2823 99.79 

222222221.........222222222222222.212 1 0.04 2824 99.82 

222222221.........222222222222222.222 1 0.04 2825 99.86 

999999999.........212222222222222.221 1 0.04 2826 99.89 

999999999.........222212222211122.112 1 0.04 2827 99.93 

999999999.........222222222212122.212 1 0.04 2828 99.96 

999999999.........222222222222122.112 1 0.04 2829 100.00 

  

  )610j(ا$مراض المنقولة جنسيا  سؤالمراجعة  : 5جدول رقم 
  

5احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع % التكرار 
1 . 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 0.04 1 0.04 
1 . 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 0.04 2 0.07 
1 . 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 0.04 3 0.11 
1 . 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 2 2 0.07 5 0.18 
1 . 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 0.04 6 0.22 
1 . 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 0.04 7 0.26 

                                                           
5
عدم المعرفة بمرض /تمثل الرتب من ا$ولى إلى الثانية عشر مصادر المعرفة بمرض ا+يدز، تمثل الرتبة الثانية عشر المعرفة  

  .يعرفون مرض ا+يدزا+يدز وتمثل الرتبة الثالثة عشر الذين 



1 . 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 0.04 8 0.29 
1 . 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 2 1 0.04 9 0.33 
1 . 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 2 1 0.04 10 0.37 
1 . 1 1 1 1 2 1 2 2 2 2 2 4 0.15 14 0.51 
1 . 1 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 1 0.04 15 0.55 
1 . 1 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 0.04 16 0.59 
1 . 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 1 0.04 17 0.62 
1 . 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 9 0.33 26 0.95 
1 . 1 1 1 2 1 1 2 1 2 2 2 3 0.11 29 1.06 
1 . 1 1 1 2 1 1 2 2 2 2 2 1 0.04 30 1.10 
1 . 1 1 1 2 1 2 2 1 1 2 2 1 0.04 31 1.13 
1 . 1 1 1 2 1 2 2 1 2 2 2 3 0.11 34 1.24 
1 . 1 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 0.07 36 1.32 
1 . 1 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 1 0.04 37 1.35 
1 . 1 1 1 2 2 1 2 1 1 2 2 1 0.04 38 1.39 
1 . 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 2 1 0.04 39 1.43 
1 . 1 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 32 1.17 71 2.60 
1 . 1 1 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 0.07 73 2.67 
1 . 1 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 45 1.65 118 4.32 
1 . 1 1 1 2 2 2 1 1 2 2 2 1 0.04 119 4.36 
1 . 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 4 0.15 123 4.50 
1 . 1 1 1 2 2 2 2 1 1 2 2 7 0.26 130 4.76 
1 . 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2 0.07 132 4.83 
1 . 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 61 2.23 193 7.06 
1 . 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 0.04 194 7.10 
1 . 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 113 4.14 307 11.24 
1 . 1 1 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 0.07 309 11.31 
1 . 1 1 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 0.04 310 11.35 
1 . 1 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2 1 0.04 311 11.38 
1 . 1 1 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 0.04 312 11.42 
1 . 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 7 0.26 319 11.68 
1 . 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 1 0.04 320 11.71 
1 . 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 0.07 322 11.79 
1 . 1 1 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 0.07 324 11.86 
1 . 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 4 0.15 328 12.01 
1 . 1 1 2 2 2 1 1 1 2 2 2 1 0.04 329 12.04 
1 . 1 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 3 0.11 332 12.15 
1 . 1 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1 0.04 333 12.19 
1 . 1 1 2 2 2 1 2 1 2 2 2 12 0.44 345 12.63 
1 . 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 1 1 0.04 346 12.66 
1 . 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 60 2.20 406 14.86 
1 . 1 1 2 2 2 2 1 1 2 2 2 1 0.04 407 14.90 
1 . 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2 1 0.04 408 14.93 
1 . 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 10 0.37 418 15.30 
1 . 1 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2 1 0.04 419 15.34 
1 . 1 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 60 2.20 479 17.53 
1 . 1 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 0.07 481 17.61 
1 . 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 0.04 482 17.64 
1 . 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 5 0.18 487 17.83 
1 . 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 162 5.93 649 23.76 
1 . 1 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 0.04 650 23.79 
1 . 1 2 1 2 2 1 2 1 2 2 2 1 0.04 651 23.83 
1 . 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 1 0.04 652 23.87 
1 . 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 0.04 653 23.90 
1 . 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 4 0.15 657 24.05 
1 . 1 2 2 2 1 1 2 1 2 2 2 1 0.04 658 24.08 
1 . 1 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 0.04 659 24.12 
1 . 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 4 0.15 663 24.27 
1 . 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 0.07 665 24.34 
1 . 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 11 0.40 676 24.74 
1 . 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 0.04 677 24.78 
1 . 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 16 0.59 693 25.37 
1 . 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 2 0.07 695 25.44 
1 . 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 0.04 696 25.48 



1 . 2 1 1 1 2 1 1 2 2 2 2 1 0.04 697 25.51 
1 . 2 1 1 1 2 1 2 1 2 2 2 3 0.11 700 25.62 
1 . 2 1 1 1 2 1 2 2 2 1 2 1 0.04 701 25.66 
1 . 2 1 1 1 2 1 2 2 2 2 2 9 0.33 710 25.99 
1 . 2 1 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 0.07 712 26.06 
1 . 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 4 0.15 716 26.21 
1 . 2 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 0.04 717 26.24 
1 . 2 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 1 0.04 718 26.28 
1 . 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 11 0.40 729 26.68 
1 . 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 2 1 0.04 730 26.72 
1 . 2 1 1 2 1 1 2 1 2 2 2 1 0.04 731 26.76 
1 . 2 1 1 2 1 2 2 1 2 2 2 4 0.15 735 26.90 
1 . 2 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 7 0.26 742 27.16 
1 . 2 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 4 0.15 746 27.31 
1 . 2 1 1 2 2 1 2 1 1 2 2 2 0.07 748 27.38 
1 . 2 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 39 1.43 787 28.81 
1 . 2 1 1 2 2 1 2 2 2 1 2 1 0.04 788 28.84 
1 . 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 1 2 0.07 790 28.92 
1 . 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 114 4.17 904 33.09 
1 . 2 1 1 2 2 2 1 1 2 2 2 1 0.04 905 33.13 
1 . 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 16 0.59 921 33.71 
1 . 2 1 1 2 2 2 2 1 1 2 2 6 0.22 927 33.93 
1 . 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 70 2.56 997 36.49 
1 . 2 1 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 0.04 998 36.53 
1 . 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 4 0.15 1002 36.68 
1 . 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 248 9.08 1250 45.75 
1 . 2 1 2 1 1 1 2 1 2 2 2 1 0.04 1251 45.79 
1 . 2 1 2 1 2 1 1 2 2 2 2 1 0.04 1252 45.83 
1 . 2 1 2 1 2 1 2 2 2 2 2 10 0.37 1262 46.19 
1 . 2 1 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 0.04 1263 46.23 
1 . 2 1 2 1 2 2 2 1 2 2 2 4 0.15 1267 46.38 
1 . 2 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 0.04 1268 46.41 
1 . 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 16 0.59 1284 47.00 
1 . 2 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2 1 0.04 1285 47.04 
1 . 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 0.07 1287 47.11 
1 . 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 1 0.04 1288 47.14 
1 . 2 1 2 2 1 2 1 2 1 2 2 1 0.04 1289 47.18 
1 . 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 2 4 0.15 1293 47.33 
1 . 2 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 0.04 1294 47.36 
1 . 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 6 0.22 1300 47.58 
1 . 2 1 2 2 2 1 1 1 2 2 2 1 0.04 1301 47.62 
1 . 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 3 0.11 1304 47.73 
1 . 2 1 2 2 2 1 2 1 1 2 2 2 0.07 1306 47.80 
1 . 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1 0.04 1307 47.84 
1 . 2 1 2 2 2 1 2 1 2 2 2 76 2.78 1383 50.62 
1 . 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 0.04 1384 50.66 
1 . 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 1 1 0.04 1385 50.70 
1 . 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 249 9.11 1634 59.81 
1 . 2 1 2 2 2 2 1 1 2 2 2 7 0.26 1641 60.07 
1 . 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 0.07 1643 60.14 
1 . 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 27 0.99 1670 61.13 
1 . 2 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2 5 0.18 1675 61.31 
1 . 2 1 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 0.07 1677 61.38 
1 . 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 256 9.37 1933 70.75 
1 . 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 3 0.11 1936 70.86 
1 . 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 4 0.15 1940 71.01 
1 . 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 7 0.26 1947 71.27 
1 . 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 609 22.29 2556 93.56 
1 . 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 0.04 2557 93.59 
1 . 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 1 1 0.04 2558 93.63 
1 . 2 2 1 2 2 1 2 1 2 1 2 1 0.04 2559 93.67 
1 . 2 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 1 0.04 2560 93.70 
1 . 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 9 0.33 2569 94.03 
1 . 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 0.04 2570 94.07 



1 . 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 0.04 2571 94.11 
1 . 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 0.04 2572 94.14 
1 . 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 16 0.59 2588 94.73 
1 . 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 1 0.04 2589 94.77 
1 . 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 1 0.04 2590 94.80 
1 . 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 0.04 2591 94.84 
1 . 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 0.07 2593 94.91 
1 . 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 0.04 2594 94.95 
1 . 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 7 0.26 2601 95.20 
1 . 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 0.04 2602 95.24 
1 . 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 0.04 2603 95.28 
1 . 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 0.07 2605 95.35 
1 . 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 47 1.72 2652 97.07 
1 . 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 3 0.11 2655 97.18 
1 . 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 1 0.04 2656 97.22 
1 . 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 1 0.04 2657 97.25 
1 . 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 7 0.26 2664 97.51 
1 . 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 1 0.04 2665 97.55 
1 . 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 0.04 2666 97.58 
1 . 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 37 1.35 2703 98.94 
1 . 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 3 0.11 2706 99.05 
1 . 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 4 0.15 2710 99.19 
1 . 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 4 0.15 2714 99.34 

  
  )j616(الجنس : 06جدول رقم 

 
vt التكرار المجمع % التكرار % 

11111111112211112111222122222111122........ 1 0.03 1 0.03 
11111111112212222211222122222212122........ 1 0.03 2 0.06 
11111111112212222212122122222212122........ 1 0.03 3 0.09 
11111111112212222212222122222211122........ 1 0.03 4 0.12 
11111111112212222212222122222212122........ 2 0.06 6 0.18 
11111111112212222212222122222212212........ 2 0.06 8 0.24 
11111111112212222212222122222212222........ 2 0.06 10 0.31 
11111111112212222222222121222212222........ 1 0.03 11 0.34 
11111111112212222222222122122222222........ 1 0.03 12 0.37 
11111111112212222222222122222111122........ 1 0.03 13 0.40 
11111111112212222222222122222112222........ 2 0.06 15 0.46 
11111111112212222222222122222211122........ 2 0.06 17 0.52 
11111111112212222222222122222212122........ 2 0.06 19 0.58 
11111111112212222222222122222212222........ 68 2.08 87 2.66 
11111111112212222222222122222222221........ 2 0.06 89 2.72 
111111111122122222222222.2222112222........ 1 0.03 90 2.75 
11111111112222222212222122222212222........ 1 0.03 91 2.78 
111111111122222222212222.2222221222........ 1 0.03 92 2.82 
11111111122212222222222122222222221........ 1 0.03 93 2.85 
11111111212212222222222112222212222........ 1 0.03 94 2.88 
11111111212212222222222122222212222........ 2 0.06 96 2.94 
11111111212222222221212122222221122........ 1 0.03 97 2.97 
11111111222212222222222121222222222........ 1 0.03 98 3.00 
11111111222212222222222122222222212........ 1 0.03 99 3.03 
11111112112212222222222122221212222........ 1 0.03 100 3.06 
11111112212212222212222122222212122........ 1 0.03 101 3.09 
11111112212212222222222112222222212........ 1 0.03 102 3.12 
11111112212212222222222122222222221........ 1 0.03 103 3.15 
11111112222212222222222122222212222........ 1 0.03 104 3.18 
11111121112212222222222122222212212........ 1 0.03 105 3.21 
11111121112212222222222122222212222........ 1 0.03 106 3.24 
11111121122212222222222122222212222........ 1 0.03 107 3.27 
11111121212212222211222122222212222........ 1 0.03 108 3.30 
11111121212212222222222122222212122........ 1 0.03 109 3.34 
11111121212212222222222122222212222........ 4 0.12 113 3.46 
11111121212212222222222122222221222........ 2 0.06 115 3.52 



11111121212212222222222122222222122........ 2 0.06 117 3.58 
11111121212212222222222122222222221........ 1 0.03 118 3.61 
11111121212222222221222122222212122........ 1 0.03 119 3.64 
11111121212222222221222122222222122........ 1 0.03 120 3.67 
11111121221212222222222122222212222........ 1 0.03 121 3.70 
11111121222212222212222122222212222........ 1 0.03 122 3.73 
11111122112212222221122122222222122........ 1 0.03 123 3.76 
11111122112212222222222122222212222........ 1 0.03 124 3.79 
11111122122212222222222122222222122........ 1 0.03 125 3.82 
11111122122222222212222122222212222........ 1 0.03 126 3.86 
11111122212211121222222122222212222........ 1 0.03 127 3.89 
11111122212212222221222122222222122........ 1 0.03 128 3.92 
11111122212212222222222121222222222........ 1 0.03 129 3.95 
11111122212212222222222122222112222........ 2 0.06 131 4.01 
11111122212212222222222122222211222........ 1 0.03 132 4.04 
11111122212212222222222122222212222........ 12 0.37 144 4.41 
11111122212212222222222122222221222........ 4 0.12 148 4.53 
11111122212212222222222122222222122........ 2 0.06 150 4.59 
11111122212212222222222122222222212........ 1 0.03 151 4.62 
11111122212212222222222122222222221........ 1 0.03 152 4.65 
111111222122122222222222.2222212222........ 1 0.03 153 4.68 
11111122222211122222222122222222221........ 1 0.03 154 4.71 
11111122222212222222222121222212222........ 1 0.03 155 4.74 
11111122222212222222222122222212222........ 1 0.03 156 4.77 
11111122222222222221222122222211222........ 1 0.03 157 4.80 
11111211112212222222222122222222221........ 1 0.03 158 4.83 
11111211212212222222222112212222222........ 1 0.03 159 4.87 
11111211212212222222222122222222221........ 1 0.03 160 4.90 
11111211212222222212222122222212222........ 1 0.03 161 4.93 
11111211222212222212222192222212222........ 1 0.03 162 4.96 
11111212112212222221212122212211122........ 1 0.03 163 4.99 
11111212212212222222222122222112222........ 1 0.03 164 5.02 
11111212212212222222222122222212222........ 2 0.06 166 5.08 
11111221122212222222222122222212222........ 2 0.06 168 5.14 
11111221211212222212222122222212222........ 1 0.03 169 5.17 
11111221212212222222222112222212222........ 1 0.03 170 5.20 
11111221212212222222222122222212222........ 2 0.06 172 5.26 
11111222112212222212222122222212222........ 1 0.03 173 5.29 
11111222112222222221222122222212222........ 1 0.03 174 5.32 
11111222122222222212222122122212222........ 1 0.03 175 5.35 
11111222211222222221222122212222222........ 1 0.03 176 5.39 
11111222212212222222222121222212122........ 1 0.03 177 5.42 
11111222212212222222222122222212222........ 6 0.18 183 5.60 
11111222222212222122222122222112222........ 1 0.03 184 5.63 
11111222222212222212222112222222221........ 1 0.03 185 5.66 
11111222222212222222222122222212222........ 3 0.09 188 5.75 
11111222222212222222222122222222122........ 1 0.03 189 5.78 
11111222222212222222222192222222122........ 1 0.03 190 5.81 
11112111112212222212222122122212222........ 1 0.03 191 5.84 
11112111112212222212222122212212222........ 1 0.03 192 5.88 
11112111112212222222222122222212222........ 1 0.03 193 5.91 
11112121112222222212222122222212222........ 1 0.03 194 5.94 
11112121212212222222222122221212222........ 1 0.03 195 5.97 
11112121212212222222222122222212222........ 1 0.03 196 6.00 
11112121212212222222222122222221222........ 1 0.03 197 6.03 
11112121212222222211212122222112122........ 1 0.03 198 6.06 
11112122212212222212222122222212222........ 1 0.03 199 6.09 
11112122212212222222222122221212222........ 1 0.03 200 6.12 
11112122222212222212222111122222222........ 1 0.03 201 6.15 
11112211112212222212222122222212222........ 1 0.03 202 6.18 
11112211212212222222222122222212122........ 2 0.06 204 6.24 
11112211212212222222222122222212222........ 1 0.03 205 6.27 
11112212212212222212222122222112222........ 1 0.03 206 6.30 
11112212212212222212222122222212222........ 1 0.03 207 6.33 



11112212222212222212222122222212122........ 1 0.03 208 6.36 
11112212222212222212222122222212222........ 1 0.03 209 6.40 
11112212222212222222222122222212222........ 1 0.03 210 6.43 
11112212222212222222222122222222221........ 3 0.09 213 6.52 
111122122222222222122222.2222222221........ 1 0.03 214 6.55 
11112221112212222112222122222112222........ 1 0.03 215 6.58 
11112221112212222212222122122212222........ 1 0.03 216 6.61 
11112221112212222212222122222212122........ 1 0.03 217 6.64 
11112221112212222212222122222212222........ 1 0.03 218 6.67 
11112221112212222222222122222212222........ 2 0.06 220 6.73 
11112221112222222211222122222212222........ 1 0.03 221 6.76 
11112221122212222222222122212212222........ 1 0.03 222 6.79 
11112221122212222222222122222212222........ 1 0.03 223 6.82 
11112221211212222222222112212222222........ 1 0.03 224 6.85 
11112221212212222212222112222212222........ 1 0.03 225 6.88 
11112221212212222212222122221212222........ 1 0.03 226 6.92 
11112221212212222212222122222212222........ 3 0.09 229 7.01 
11112221212212222212222122222222221........ 1 0.03 230 7.04 
11112221212212222221222122222122222........ 1 0.03 231 7.07 
11112221212212222222222122222112222........ 1 0.03 232 7.10 
11112221212212222222222122222212122........ 1 0.03 233 7.13 
11112221212212222222222122222212222........ 5 0.15 238 7.28 
11112221212212222222222122222222221........ 1 0.03 239 7.31 
11112221212222222221222122222222221........ 1 0.03 240 7.34 
11112221221212222222222111122222222........ 1 0.03 241 7.37 
11112221222212222212222122222212222........ 2 0.06 243 7.44 
11112221222212222212222122222222212........ 1 0.03 244 7.47 
11112221222212222212222192222212222........ 1 0.03 245 7.50 
11112221222212222222222122222112222........ 1 0.03 246 7.53 
11112221222212222222222122222212222........ 4 0.12 250 7.65 
11112221222212222222222122222222221........ 1 0.03 251 7.68 
11112221222212222222222192222212222........ 3 0.09 254 7.77 
11112222112212222112222122222212222........ 1 0.03 255 7.80 
11112222112212222212222122222112222........ 2 0.06 257 7.86 
11112222112212222212222122222212222........ 1 0.03 258 7.89 
11112222112212222222222122222112222........ 7 0.21 265 8.11 
11112222112212222222222122222211222........ 2 0.06 267 8.17 
11112222112212222222222122222212222........ 5 0.15 272 8.32 
11112222112212222222222122222222221........ 5 0.15 277 8.48 
11112222112222222212222122222212222........ 1 0.03 278 8.51 
11112222121212222222222122222222221........ 1 0.03 279 8.54 
11112222212212222211222122222112122........ 1 0.03 280 8.57 
11112222212212222212222122222112222........ 2 0.06 282 8.63 
11112222212212222212222122222212222........ 3 0.09 285 8.72 
11112222212212222221222122222112222........ 1 0.03 286 8.75 
11112222212212222222222122222112222........ 2 0.06 288 8.81 
11112222212212222222222122222212122........ 1 0.03 289 8.84 
11112222212212222222222122222212222........ 13 0.40 302 9.24 
11112222212212222222222122222222122........ 1 0.03 303 9.27 
11112222212212222222222122222222221........ 1 0.03 304 9.30 
11112222212222222221222122222221222........ 1 0.03 305 9.33 
11112222222211122212222122222212222........ 1 0.03 306 9.36 
11112222222212222122222112222222221........ 1 0.03 307 9.39 
11112222222212222212222122222212222........ 2 0.06 309 9.46 
11112222222212222222222121222222222........ 1 0.03 310 9.49 
11112222222212222222222122122212222........ 1 0.03 311 9.52 
11112222222212222222222122122222222........ 1 0.03 312 9.55 
11112222222212222222222122212212222........ 2 0.06 314 9.61 
11112222222212222222222122221212222........ 1 0.03 315 9.64 
11112222222212222222222122221222222........ 1 0.03 316 9.67 
11112222222212222222222122222212222........ 8 0.24 324 9.91 
11112222222212222222222122222222221........ 1 0.03 325 9.94 
11112222222212222222222182222212222........ 1 0.03 326 9.98 
11121111111212222222222122222222122........ 1 0.03 327 10.01 



11121111112212222212222122222112222........ 1 0.03 328 10.04 
11121111112212222212222122222212222........ 1 0.03 329 10.07 
11121111112212222212222122222222221........ 2 0.06 331 10.13 
11121111112212222221222122222212122........ 1 0.03 332 10.16 
11121111112212222222222122222122222........ 1 0.03 333 10.19 
11121111112212222222222122222212122........ 2 0.06 335 10.25 
11121111112212222222222122222212222........ 1 0.03 336 10.28 
11121111112212222222222122222222221........ 1 0.03 337 10.31 
11121111112222222211212122222211122........ 1 0.03 338 10.34 
11121111122212222222222122222212222........ 1 0.03 339 10.37 
11121111211212222221122122222212222........ 1 0.03 340 10.40 
11121111211212222222222122222212222........ 1 0.03 341 10.43 
11121111212212222212222122222212122........ 1 0.03 342 10.47 
11121111212212222222222122212212222........ 1 0.03 343 10.50 
11121112112212222222222122222112222........ 1 0.03 344 10.53 
11121112112212222222222122222212222........ 1 0.03 345 10.56 
11121112112212222222222122222222221........ 2 0.06 347 10.62 
11121112212212222222222122222112222........ 3 0.09 350 10.71 
11121112212212222222222122222212222........ 6 0.18 356 10.89 
11121112212212222222222122222222122........ 1 0.03 357 10.92 
11121112212212222222222122222222221........ 2 0.06 359 10.99 
11121112212222222212122122222212122........ 1 0.03 360 11.02 
11121112222212222222222122222222221........ 1 0.03 361 11.05 
11121121112212222222222122222112222........ 1 0.03 362 11.08 
11121121112212222222222122222222221........ 1 0.03 363 11.11 
11121121212212222212222122222212222........ 1 0.03 364 11.14 
11121121212212222221222122221222122........ 1 0.03 365 11.17 
11121121212212222222122122222211122........ 1 0.03 366 11.20 
11121121212212222222222112222212222........ 1 0.03 367 11.23 
11121121212212222222222122222211222........ 1 0.03 368 11.26 
11121121212212222222222122222212112........ 1 0.03 369 11.29 
11121121212212222222222122222212222........ 2 0.06 371 11.35 
11121121212212222222222122222222221........ 3 0.09 374 11.44 
11121121212222222211212121112122222........ 1 0.03 375 11.47 
11121121222212222212222122222212222........ 1 0.03 376 11.51 
11121122112212222212222112222212222........ 1 0.03 377 11.54 
11121122112212222222222122222222221........ 1 0.03 378 11.57 
11121122212212222212222122222112222........ 1 0.03 379 11.60 
11121122212212222212222122222212222........ 1 0.03 380 11.63 
11121122212212222221222122222212122........ 1 0.03 381 11.66 
11121122212212222222222122222212222........ 4 0.12 385 11.78 
11121122212212222222222122222222122........ 1 0.03 386 11.81 
11121122212212222222222122222222221........ 6 0.18 392 12.00 
11121122212222222221222122222212222........ 1 0.03 393 12.03 
11121122222212222212222122222212222........ 1 0.03 394 12.06 
11121122222212222222222122222212222........ 1 0.03 395 12.09 
11121122222212222222222122222222122........ 1 0.03 396 12.12 
11121122222222222212222122222212222........ 1 0.03 397 12.15 
11121211112212222222222122222222221........ 1 0.03 398 12.18 
11121211212212222222222122222222221........ 1 0.03 399 12.21 
11121212212212222122222122222112222........ 1 0.03 400 12.24 
11121212212212222222222122222212222........ 2 0.06 402 12.30 
11121212212212222222222122222222221........ 2 0.06 404 12.36 
11121212222212222212222122212212222........ 1 0.03 405 12.39 
11121212222212222222222122222212222........ 1 0.03 406 12.42 
11121212222212222222222122222222221........ 2 0.06 408 12.48 
11121221112212222222222122222212222........ 1 0.03 409 12.52 
11121221112212222222222122222222221........ 1 0.03 410 12.55 
11121221212212222222222122222212222........ 3 0.09 413 12.64 
11121221212222222221222122222212222........ 1 0.03 414 12.67 
11121221222212222222222122122212222........ 1 0.03 415 12.70 
11121221222212222222222122222212222........ 3 0.09 418 12.79 
11121222122212222222222122222212222........ 1 0.03 419 12.82 
11121222212212222212222122122212222........ 1 0.03 420 12.85 



11121222212212222212222122222112222........ 1 0.03 421 12.88 
11121222212212222212222122222212222........ 1 0.03 422 12.91 
11121222212212222222222122222212222........ 2 0.06 424 12.97 
11121222222212222212222112212212222........ 1 0.03 425 13.00 
11121222222212222212222122212212222........ 1 0.03 426 13.04 
11121222222212222212222122222212222........ 1 0.03 427 13.07 
11121222222212222222222122222212222........ 2 0.06 429 13.13 
11121222222212222222222122222222221........ 1 0.03 430 13.16 
111212222222122222222222.2222212222........ 1 0.03 431 13.19 
111212222222222222222122.2222222122........ 1 0.03 432 13.22 
11122111112212222222222122222212222........ 2 0.06 434 13.28 
11122111112212222222222122222222221........ 8 0.24 442 13.53 
11122111122212222222222122222211222........ 1 0.03 443 13.56 
11122111212212222222222112222122212........ 1 0.03 444 13.59 
11122111212212222222222122222222221........ 2 0.06 446 13.65 
11122112112212222222222122222112222........ 1 0.03 447 13.68 
11122112212212222222222122222112222........ 1 0.03 448 13.71 
11122112212212222222222122222212222........ 2 0.06 450 13.77 
11122112212212222222222122222222221........ 1 0.03 451 13.80 
11122112222222122212222122212212222........ 1 0.03 452 13.83 
11122121112212222212222122222212222........ 1 0.03 453 13.86 
11122121112212222222222122222222221........ 1 0.03 454 13.89 
11122121212212222122222122222122222........ 1 0.03 455 13.92 
11122121212212222222222122222222221........ 2 0.06 457 13.98 
11122121222212222222222122222122222........ 1 0.03 458 14.01 
11122121222212222222222122222212222........ 1 0.03 459 14.05 
11122121222212222222222122222222221........ 1 0.03 460 14.08 
11122122212212222212222122222212222........ 1 0.03 461 14.11 
11122122212212222212222122222222221........ 1 0.03 462 14.14 
11122122212212222222222121212222222........ 1 0.03 463 14.17 
11122122212212222222222122222212222........ 2 0.06 465 14.23 
11122122212212222222222122222222221........ 1 0.03 466 14.26 
11122122212222212222222122212212222........ 1 0.03 467 14.29 
11122211112212222222222122122222222........ 1 0.03 468 14.32 
11122211112212222222222122222222221........ 3 0.09 471 14.41 
11122211211212222121222122221212222........ 1 0.03 472 14.44 
11122211212212222212222122222222122........ 1 0.03 473 14.47 
11122211212212222222222122222212122........ 1 0.03 474 14.50 
11122211212212222222222122222212222........ 2 0.06 476 14.57 
11122211212212222222222122222222221........ 10 0.31 486 14.87 
11122211212222222221222122222222221........ 1 0.03 487 14.90 
11122211222212222222222112222212222........ 1 0.03 488 14.93 
11122211222212222222222122222112222........ 1 0.03 489 14.96 
11122211222212222222222122222212222........ 2 0.06 491 15.02 
11122212112212222222222122222212222........ 1 0.03 492 15.06 
11122212112212222222222122222222221........ 3 0.09 495 15.15 
11122212212212222212222122222212222........ 1 0.03 496 15.18 
11122212212212222222222122112222222........ 1 0.03 497 15.21 
11122212212212222222222122222112222........ 2 0.06 499 15.27 
11122212212212222222222122222212222........ 1 0.03 500 15.30 
11122212212212222222222122222222221........ 2 0.06 502 15.36 
11122212212222222212222122222212222........ 1 0.03 503 15.39 
11122212222211222212222122222212222........ 1 0.03 504 15.42 
11122212222212122212222122122212222........ 1 0.03 505 15.45 
11122212222212222212222122222112222........ 1 0.03 506 15.48 
11122212222212222212222122222212222........ 1 0.03 507 15.51 
11122212222212222222222122222112222........ 3 0.09 510 15.61 
11122212222212222222222122222222221........ 1 0.03 511 15.64 
11122221112212222212222122222212222........ 2 0.06 513 15.70 
11122221112212222222222122222212122........ 1 0.03 514 15.73 
11122221112212222222222122222212222........ 4 0.12 518 15.85 
11122221112212222222222122222222221........ 2 0.06 520 15.91 
11122221211212222212222112222212222........ 1 0.03 521 15.94 
11122221212211222212222122222212122........ 1 0.03 522 15.97 



11122221212212222112222122221122222........ 1 0.03 523 16.00 
11122221212212222112222122222212222........ 1 0.03 524 16.03 
11122221212212222212222122222212222........ 3 0.09 527 16.13 
11122221212212222221222122212222222........ 1 0.03 528 16.16 
11122221212212222221222122222222212........ 1 0.03 529 16.19 
11122221212212222222222112222112222........ 1 0.03 530 16.22 
11122221212212222222222121222222222........ 1 0.03 531 16.25 
11122221212212222222222122222112222........ 1 0.03 532 16.28 
11122221212212222222222122222212122........ 2 0.06 534 16.34 
11122221212212222222222122222212212........ 1 0.03 535 16.37 
11122221212212222222222122222212222........ 7 0.21 542 16.59 
11122221212212222222222122222222122........ 1 0.03 543 16.62 
11122221212212222222222122222222221........ 5 0.15 548 16.77 
11122221221212222222222122222212222........ 2 0.06 550 16.83 
11122221222212222112222122222212222........ 1 0.03 551 16.86 
11122221222212222212222122222212222........ 5 0.15 556 17.01 
11122221222212222212222192222212222........ 1 0.03 557 17.04 
11122221222212222222212122222222112........ 1 0.03 558 17.07 
11122221222212222222222122222112222........ 2 0.06 560 17.14 
11122221222212222222222122222122222........ 1 0.03 561 17.17 
11122221222212222222222122222212122........ 1 0.03 562 17.20 
11122221222212222222222122222212222........ 19 0.58 581 17.78 
11122221222212222222222122222221222........ 1 0.03 582 17.81 
11122221222212222222222122222222221........ 4 0.12 586 17.93 
11122221222212222222222182122222222........ 1 0.03 587 17.96 
11122221222212222222222182222222221........ 1 0.03 588 17.99 
11122221222212222222222192222222221........ 1 0.03 589 18.02 
111222212222122222222229.2222212122........ 1 0.03 590 18.05 
11122222112212222212222122222212222........ 1 0.03 591 18.08 
11122222112212222222222122222222221........ 4 0.12 595 18.21 
11122222212212122212222122112212222........ 1 0.03 596 18.24 
11122222212212222112222122222222122........ 1 0.03 597 18.27 
11122222212212222212212122222112222........ 1 0.03 598 18.30 
11122222212212222212222112222112222........ 1 0.03 599 18.33 
11122222212212222212222122212212222........ 1 0.03 600 18.36 
11122222212212222212222122222112222........ 2 0.06 602 18.42 
11122222212212222212222122222212222........ 3 0.09 605 18.51 
11122222212212222212222192222212122........ 1 0.03 606 18.54 
11122222212212222222222122222212222........ 5 0.15 611 18.70 
11122222212212222222222122222222221........ 3 0.09 614 18.79 
11122222212222222212222122222212222........ 1 0.03 615 18.82 
11122222221212222212222122222212222........ 1 0.03 616 18.85 
11122222221212222222222122222212222........ 1 0.03 617 18.88 
11122222221212222222222122222222221........ 3 0.09 620 18.97 
11122222222212122212222112122212222........ 1 0.03 621 19.00 
11122222222212122222222112122212222........ 1 0.03 622 19.03 
11122222222212122222222112222212222........ 1 0.03 623 19.06 
11122222222212222112222122222112222........ 1 0.03 624 19.09 
11122222222212222122222122222112222........ 1 0.03 625 19.12 
11122222222212222212222112222122222........ 1 0.03 626 19.16 
11122222222212222212222112222212222........ 1 0.03 627 19.19 
11122222222212222212222122212212222........ 1 0.03 628 19.22 
11122222222212222212222122222112222........ 1 0.03 629 19.25 
11122222222212222212222122222212222........ 4 0.12 633 19.37 
11122222222212222212222192222212222........ 1 0.03 634 19.40 
111222222222122222122222.1222222222........ 1 0.03 635 19.43 
111222222222122222122222.2212212222........ 1 0.03 636 19.46 
111222222222122222122222.2222212222........ 3 0.09 639 19.55 
11122222222212222222222112122212222........ 1 0.03 640 19.58 
11122222222212222222222112222212222........ 6 0.18 646 19.77 
11122222222212222222222122122222222........ 1 0.03 647 19.80 
11122222222212222222222122212222222........ 1 0.03 648 19.83 
11122222222212222222222122221212222........ 1 0.03 649 19.86 
11122222222212222222222122222112222........ 2 0.06 651 19.92 



11122222222212222222222122222122222........ 1 0.03 652 19.95 
11122222222212222222222122222212222........ 17 0.52 669 20.47 
11122222222212222222222122222222221........ 1 0.03 670 20.50 
11122222222212222222222192222212222........ 1 0.03 671 20.53 
111222222222122222222222.1222212222........ 1 0.03 672 20.56 
111222222222122222222222.2212222222........ 1 0.03 673 20.59 
111222222222122222222222.2222212222........ 7 0.21 680 20.81 
11122222222221222222222122222212222........ 1 0.03 681 20.84 
111222222222222122122222.2222212222........ 2 0.06 683 20.90 
11122222222222222112222112222122222........ 1 0.03 684 20.93 
11122222222222222112222122222112222........ 1 0.03 685 20.96 
111222222222222221122222.2222112222........ 1 0.03 686 20.99 
11122222222222222212222112222212222........ 2 0.06 688 21.05 
11122222222222222212222122122222222........ 1 0.03 689 21.08 
11122222222222222212222122222212222........ 2 0.06 691 21.14 
111222222222222222122222.2212212222........ 1 0.03 692 21.18 
111222222222222222122222.2222212222........ 4 0.12 696 21.30 
11211111112212222222222122222212222........ 1 0.03 697 21.33 
11211111212212222222222112222222212........ 1 0.03 698 21.36 
11211122112212222222112112222222122........ 1 0.03 699 21.39 
11211122212212222222222122222212222........ 1 0.03 700 21.42 
11211122222212222222222122222222212........ 1 0.03 701 21.45 
11211212212222222212222122222212222........ 1 0.03 702 21.48 
11211222212212222222222122222212222........ 1 0.03 703 21.51 
11211222222212222222222122222212222........ 1 0.03 704 21.54 
11211222222212222222222122222222221........ 1 0.03 705 21.57 
112112222222122222222222.2222222221........ 1 0.03 706 21.60 
11212112212211222222222111222212222........ 1 0.03 707 21.63 
11212122112212222222222122222212222........ 1 0.03 708 21.66 
11212212222212222212222122222212222........ 1 0.03 709 21.70 
11212212222212222212222182222212222........ 1 0.03 710 21.73 
11212221112212222222222122222212222........ 2 0.06 712 21.79 
11212221222212222222222122222212222........ 2 0.06 714 21.85 
11212221222212222222222122222222221........ 2 0.06 716 21.91 
11212222112212222221222122222211222........ 1 0.03 717 21.94 
11212222212212222222222112222212222........ 2 0.06 719 22.00 
11212222212212222222222122222112222........ 2 0.06 721 22.06 
11212222212212222222222122222212222........ 1 0.03 722 22.09 
11212222212212222222222122222222221........ 1 0.03 723 22.12 
11212222222212222222222122222212222........ 3 0.09 726 22.22 
11212222222212222222222122222221222........ 1 0.03 727 22.25 
11212222222212222222222182222222221........ 1 0.03 728 22.28 
11221112212212222222222122222212222........ 1 0.03 729 22.31 
11221112222212222222222122222212222........ 1 0.03 730 22.34 
11221121211212222221222122222112222........ 1 0.03 731 22.37 
11221121212212222222222112222212222........ 1 0.03 732 22.40 
11221122112212222222222122222212222........ 1 0.03 733 22.43 
11221122211212222222222112222212222........ 1 0.03 734 22.46 
11221122212212222222222122222212212........ 1 0.03 735 22.49 
11221122212212222222222122222212222........ 3 0.09 738 22.58 
11221122221212222212222122222222221........ 1 0.03 739 22.61 
11221122222212222222222122222212222........ 2 0.06 741 22.67 
11221221212212222221222122222221222........ 1 0.03 742 22.71 
11221221222212222222222112222222221........ 1 0.03 743 22.74 
11221221222212222222222122222212222........ 3 0.09 746 22.83 
11221221222212222222222122222222122........ 1 0.03 747 22.86 
11221221222222222221222122222221222........ 1 0.03 748 22.89 
11221222112212222222222122222212222........ 1 0.03 749 22.92 
11221222212212222222222122212222222........ 1 0.03 750 22.95 
11221222212212222222222122222212222........ 1 0.03 751 22.98 
11221222222212222222222122222212222........ 1 0.03 752 23.01 
11221222222212222222222122222222221........ 1 0.03 753 23.04 
11222121112212222222222122222222221........ 1 0.03 754 23.07 
11222121222222222212222122222212222........ 1 0.03 755 23.10 



11222122112212222212222122222212122........ 1 0.03 756 23.13 
11222211212212222222222122222222221........ 4 0.12 760 23.26 
11222211222212222212222182222212222........ 1 0.03 761 23.29 
11222212122212222222222122222212222........ 1 0.03 762 23.32 
11222212212212222212222122222212222........ 1 0.03 763 23.35 
11222212212212222222222122222222221........ 1 0.03 764 23.38 
11222212221212222212222122222212222........ 1 0.03 765 23.41 
11222212222212222222222122222212222........ 3 0.09 768 23.50 
11222221112212222221222182222212222........ 1 0.03 769 23.53 
11222221112212222222222122222112212........ 1 0.03 770 23.56 
11222221112212222222222122222212222........ 1 0.03 771 23.59 
11222221212212222221222122222212222........ 1 0.03 772 23.62 
11222221212212222221222122222221212........ 1 0.03 773 23.65 
11222221212212222222222122222212222........ 2 0.06 775 23.71 
11222221221212222212222182222212222........ 1 0.03 776 23.75 
11222221221212222222222122222112222........ 1 0.03 777 23.78 
11222221221212222222222122222212122........ 1 0.03 778 23.81 
11222221221212222222222122222222221........ 1 0.03 779 23.84 
11222221222212222212222122222212222........ 2 0.06 781 23.90 
11222221222212222222222112222212222........ 1 0.03 782 23.93 
11222221222212222222222122222212222........ 6 0.18 788 24.11 
11222222112212222212222122222222212........ 1 0.03 789 24.14 
11222222112212222222222122222212222........ 1 0.03 790 24.17 
11222222211212222222222122222212222........ 1 0.03 791 24.20 
11222222212212222222222112222222221........ 1 0.03 792 24.24 
11222222212212222222222122222222221........ 2 0.06 794 24.30 
11222222221212222212222122222212222........ 1 0.03 795 24.33 
11222222221212222222222122212212222........ 1 0.03 796 24.36 
11222222221212222222222122222212222........ 1 0.03 797 24.39 
11222222222212222212222112222212222........ 1 0.03 798 24.42 
11222222222212222212222122222212222........ 1 0.03 799 24.45 
11222222222212222222222122122212222........ 1 0.03 800 24.48 
11222222222212222222222122222212222........ 2 0.06 802 24.54 
11222222222212222222222122222222221........ 1 0.03 803 24.57 
12111111112211122221222122222222221........ 1 0.03 804 24.60 
12111111112212222212222122222212222........ 1 0.03 805 24.63 
12111111211212222222222122222212122........ 1 0.03 806 24.66 
12111111212212222222222122212222122........ 1 0.03 807 24.69 
12111111212212222222222122222212222........ 1 0.03 808 24.72 
12111112112212222222222122222212222........ 1 0.03 809 24.76 
12111112212212222212212122222212122........ 1 0.03 810 24.79 
12111112212212222222222122222222221........ 1 0.03 811 24.82 
12111112222212222212222122222222221........ 1 0.03 812 24.85 
12111112222212222222122122222222122........ 1 0.03 813 24.88 
12111121212212222222222122222222221........ 1 0.03 814 24.91 
12111121222212222222222122222222221........ 1 0.03 815 24.94 
12111122212212222222222122212222222........ 1 0.03 816 24.97 
12111122212212222222222122222211222........ 1 0.03 817 25.00 
12111122212212222222222122222212112........ 1 0.03 818 25.03 
12111122212212222222222122222212222........ 7 0.21 825 25.24 
12111122212212222222222122222222221........ 4 0.12 829 25.37 
12111122212222222211222122222212222........ 1 0.03 830 25.40 
12111122212222222222221122222222212........ 1 0.03 831 25.43 
12111122222212222222222122222211222........ 1 0.03 832 25.46 
12111211112212222222222122222222212........ 1 0.03 833 25.49 
12111212212212222222222122222212222........ 1 0.03 834 25.52 
12111212212212222222222122222222221........ 1 0.03 835 25.55 
12111212222212222222222122222212222........ 1 0.03 836 25.58 
12111221112222222212222122222212122........ 1 0.03 837 25.61 
12111222112212222212222122222212122........ 1 0.03 838 25.64 
12111222112212222222222122222112222........ 2 0.06 840 25.70 
12111222212212222212222122222112222........ 2 0.06 842 25.76 
12111222212212222221222122222212222........ 1 0.03 843 25.80 
12111222212212222222222122222112222........ 1 0.03 844 25.83 



12111222212212222222222122222212222........ 1 0.03 845 25.86 
12111222212212222222222122222222221........ 1 0.03 846 25.89 
12111222212222222211222122222212222........ 1 0.03 847 25.92 
12111222222212222222222122222112222........ 2 0.06 849 25.98 
12111222222212222222222122222212222........ 3 0.09 852 26.07 
12111222222212222222222122222222221........ 2 0.06 854 26.13 
12112112212212222222222122222212222........ 1 0.03 855 26.16 
12112112212212222222222122222222221........ 1 0.03 856 26.19 
12112121112212222222222122222222221........ 1 0.03 857 26.22 
12112121212212222222222122222212222........ 1 0.03 858 26.25 
12112121212212222222222122222222221........ 1 0.03 859 26.29 
12112121221212222122222122222212222........ 1 0.03 860 26.32 
12112122212212222212222122222212222........ 1 0.03 861 26.35 
12112122212212222222222122222222221........ 2 0.06 863 26.41 
12112122222212222212222122222212222........ 1 0.03 864 26.44 
12112122222212222222222122222222221........ 1 0.03 865 26.47 
12112122222212222222222182222212222........ 1 0.03 866 26.50 
12112211112212222212222122222212222........ 1 0.03 867 26.53 
12112211112212222222222112222222221........ 1 0.03 868 26.56 
12112211211212222212222122222212222........ 1 0.03 869 26.59 
12112211212212222222222122222212222........ 1 0.03 870 26.62 
12112211222222222212222122222212222........ 1 0.03 871 26.65 
12112212112212222222222122222212222........ 1 0.03 872 26.68 
12112212212212222122222122222212222........ 1 0.03 873 26.71 
12112212212212222212222122222212222........ 1 0.03 874 26.74 
12112212212212222222222122222112222........ 1 0.03 875 26.77 
12112212212212222222222122222212222........ 1 0.03 876 26.81 
12112212222212222222222122222212222........ 1 0.03 877 26.84 
12112212222212222222222122222222221........ 2 0.06 879 26.90 
12112221112212222212222121122222222........ 1 0.03 880 26.93 
12112221112212222212222122222112222........ 1 0.03 881 26.96 
12112221112212222222222122222212222........ 1 0.03 882 26.99 
12112221112222222212222122222211122........ 1 0.03 883 27.02 
12112221112222222212222122222212222........ 2 0.06 885 27.08 
12112221212211222122222122222212222........ 1 0.03 886 27.11 
12112221212212222121222122222112212........ 1 0.03 887 27.14 
12112221212212222211222112222212212........ 1 0.03 888 27.17 
12112221212212222212222122222212222........ 1 0.03 889 27.20 
12112221212212222221222122222212222........ 1 0.03 890 27.23 
12112221212212222222222121222211222........ 1 0.03 891 27.26 
12112221212212222222222122222112222........ 1 0.03 892 27.29 
12112221212212222222222122222212222........ 1 0.03 893 27.33 
12112221212212222222222122222222221........ 4 0.12 897 27.45 
12112221221212222222222112222222212........ 1 0.03 898 27.48 
12112221222212222212222122222212222........ 1 0.03 899 27.51 
12112221222212222222222122222212222........ 2 0.06 901 27.57 
12112221222222222212212122222212122........ 1 0.03 902 27.60 
12112222112212222212222122222112222........ 1 0.03 903 27.63 
12112222112212222222222122222112222........ 6 0.18 909 27.82 
12112222112212222222222122222211222........ 1 0.03 910 27.85 
12112222112212222222222122222212222........ 12 0.37 922 28.21 
12112222112212222222222122222222221........ 13 0.40 935 28.61 
121122221122122222222222.2222112222........ 2 0.06 937 28.67 
12112222122212222212222122222212222........ 1 0.03 938 28.70 
12112222122212222222222122222112222........ 1 0.03 939 28.73 
12112222122212222222222122222222221........ 2 0.06 941 28.79 
12112222212212222112222112222112222........ 1 0.03 942 28.82 
12112222212212222212222122222112222........ 1 0.03 943 28.86 
12112222212212222212222122222122222........ 1 0.03 944 28.89 
12112222212212222212222122222212222........ 4 0.12 948 29.01 
12112222212212222221222122222221222........ 1 0.03 949 29.04 
12112222212212222222222112222212222........ 1 0.03 950 29.07 
12112222212212222222222122222112222........ 6 0.18 956 29.25 
12112222212212222222222122222212222........ 13 0.40 969 29.65 



12112222212212222222222122222222221........ 7 0.21 976 29.87 
12112222212222222112222112222112222........ 1 0.03 977 29.90 
12112222212222222211222122222212222........ 1 0.03 978 29.93 
12112222221212222222222112222222212........ 1 0.03 979 29.96 
12112222221212222222222122222112222........ 1 0.03 980 29.99 
12112222221212222222222122222212222........ 1 0.03 981 30.02 
12112222222212222212122122222212112........ 1 0.03 982 30.05 
12112222222212222212222122222212222........ 1 0.03 983 30.08 
12112222222212222222222112222212222........ 1 0.03 984 30.11 
12112222222212222222222112222222221........ 1 0.03 985 30.14 
12112222222212222222222122122212222........ 2 0.06 987 30.20 
12112222222212222222222122222212222........ 8 0.24 995 30.45 
12112222222212222222222122222221222........ 1 0.03 996 30.48 
12112222222212222222222122222222212........ 1 0.03 997 30.51 
12112222222212222222222122222222221........ 8 0.24 1005 30.75 
12112222222212222222222182222222221........ 1 0.03 1006 30.78 
121122222222122222222222.2222222221........ 1 0.03 1007 30.81 
121122222222222212212222.2221222222........ 1 0.03 1008 30.84 
12112222222222222212222122222212222........ 1 0.03 1009 30.88 
12112222222222222212222122222222221........ 1 0.03 1010 30.91 
121122222222222222212222.2212222222........ 1 0.03 1011 30.94 
12121111112212222222222122222212212........ 1 0.03 1012 30.97 
12121111112212222222222122222222221........ 1 0.03 1013 31.00 
12121111212212222212212122222212122........ 1 0.03 1014 31.03 
12121111212212222222222122222122212........ 1 0.03 1015 31.06 
12121111212212222222222122222212122........ 1 0.03 1016 31.09 
12121111212212222222222122222212222........ 1 0.03 1017 31.12 
12121111212222222212222122222212222........ 1 0.03 1018 31.15 
12121111222212122212222122222222122........ 1 0.03 1019 31.18 
12121111222212222212222122222212222........ 1 0.03 1020 31.21 
12121111222212222222222122222212222........ 2 0.06 1022 31.27 
12121112112222222212222122222212222........ 1 0.03 1023 31.30 
12121112212212222112222122222212122........ 1 0.03 1024 31.33 
12121112212212222222222121222222222........ 1 0.03 1025 31.36 
12121112212212222222222122222112222........ 1 0.03 1026 31.40 
12121112212212222222222122222122222........ 1 0.03 1027 31.43 
12121112212212222222222122222212222........ 4 0.12 1031 31.55 
12121112212212222222222122222222221........ 7 0.21 1038 31.76 
12121112212222222222221122122222222........ 1 0.03 1039 31.79 
12121112222212222122222122222112222........ 1 0.03 1040 31.82 
12121112222212222222222122222222122........ 1 0.03 1041 31.85 
12121112222212222222222122222222221........ 1 0.03 1042 31.88 
12121121212212222221222122222222112........ 1 0.03 1043 31.92 
12121121212212222222222121221212222........ 1 0.03 1044 31.95 
12121121212212222222222122222212222........ 1 0.03 1045 31.98 
12121121212212222222222122222222221........ 6 0.18 1051 32.16 
12121121222212222222222122222212222........ 1 0.03 1052 32.19 
12121122112212222222222122222212122........ 1 0.03 1053 32.22 
12121122122212222212222122222212222........ 1 0.03 1054 32.25 
12121122211212222221222122222122212........ 1 0.03 1055 32.28 
12121122212212222212222112222212222........ 1 0.03 1056 32.31 
12121122212212222212222122222112222........ 2 0.06 1058 32.37 
12121122212212222212222122222212122........ 1 0.03 1059 32.41 
12121122212212222212222122222212222........ 2 0.06 1061 32.47 
12121122212212222222222112222212222........ 1 0.03 1062 32.50 
12121122212212222222222122122212222........ 1 0.03 1063 32.53 
12121122212212222222222122222112222........ 1 0.03 1064 32.56 
12121122212212222222222122222212222........ 9 0.28 1073 32.83 
12121122212212222222222122222222221........ 6 0.18 1079 33.02 
12121122212222222212222122222212222........ 1 0.03 1080 33.05 
12121122212222222221222122222221222........ 1 0.03 1081 33.08 
12121122222212222212222122222212222........ 2 0.06 1083 33.14 
12121122222212222212222122222222212........ 1 0.03 1084 33.17 
12121122222212222222122122222212222........ 1 0.03 1085 33.20 



12121122222212222222222122222122122........ 1 0.03 1086 33.23 
12121122222212222222222122222212222........ 3 0.09 1089 33.32 
12121122222212222222222122222222221........ 3 0.09 1092 33.41 
12121211112222222112222122222222221........ 1 0.03 1093 33.45 
12121212112212222222222122122222222........ 1 0.03 1094 33.48 
12121212212212112222222122222222221........ 1 0.03 1095 33.51 
12121212212212222222222122222212222........ 2 0.06 1097 33.57 
12121212212212222222222122222222221........ 2 0.06 1099 33.63 
12121212222212222212222122222212122........ 1 0.03 1100 33.66 
12121212222212222222222122222222221........ 2 0.06 1102 33.72 
12121221112212222222222122222222221........ 1 0.03 1103 33.75 
12121221112212222222222182222222221........ 1 0.03 1104 33.78 
12121221212212222222222122222212222........ 1 0.03 1105 33.81 
12121221222212222222222122222212222........ 3 0.09 1108 33.90 
12121221222212222222222122222222122........ 1 0.03 1109 33.94 
12121221222221112222222121122222222........ 1 0.03 1110 33.97 
12121222212212222212222122112212222........ 1 0.03 1111 34.00 
12121222212212222212222122222212222........ 3 0.09 1114 34.09 
12121222212212222222222122222212122........ 1 0.03 1115 34.12 
12121222212222222212222122222212222........ 1 0.03 1116 34.15 
12121222222212222222222112222122222........ 1 0.03 1117 34.18 
12121222222212222222222122222212222........ 3 0.09 1120 34.27 
12121222222212222222222122222222221........ 3 0.09 1123 34.36 
12121222222222122222222122222222221........ 1 0.03 1124 34.39 
121212222222222222212222.2222221222........ 1 0.03 1125 34.42 
12122111112212222222222122222222221........ 1 0.03 1126 34.46 
12122111212212222222222122222212222........ 1 0.03 1127 34.49 
12122112212212222222222122222212222........ 2 0.06 1129 34.55 
12122112212212222222222122222222122........ 1 0.03 1130 34.58 
12122112212212222222222122222222221........ 3 0.09 1133 34.67 
12122121212212222222222122222212222........ 2 0.06 1135 34.73 
12122121212212222222222122222222221........ 5 0.15 1140 34.88 
12122121212212222222222182222222221........ 1 0.03 1141 34.91 
12122121222212222222222122222212222........ 1 0.03 1142 34.94 
12122122212212222222222122222212222........ 2 0.06 1144 35.01 
12122122212212222222222122222222221........ 3 0.09 1147 35.10 
12122211112212222212222122222212222........ 1 0.03 1148 35.13 
12122211112212222212222129999999999........ 1 0.03 1149 35.16 
12122211112212222222222122222222221........ 3 0.09 1152 35.25 
12122211122212222222222122222222221........ 1 0.03 1153 35.28 
12122211212212222222222122222222122........ 1 0.03 1154 35.31 
12122211212212222222222122222222221........ 5 0.15 1159 35.47 
12122211222212222212222112222212222........ 1 0.03 1160 35.50 
12122211222212222212222122222212222........ 4 0.12 1164 35.62 
12122211222212222221222122222212212........ 1 0.03 1165 35.65 
12122211222212222222222122222112222........ 1 0.03 1166 35.68 
12122211222212222222222122222212222........ 1 0.03 1167 35.71 
12122212112212222222222122222212222........ 1 0.03 1168 35.74 
12122212112212222222222122222222221........ 2 0.06 1170 35.80 
12122212112222222212222122222212122........ 1 0.03 1171 35.83 
12122212212211222212222122222212222........ 1 0.03 1172 35.86 
12122212212212222212222122122212222........ 1 0.03 1173 35.89 
12122212212212222222222112222222221........ 1 0.03 1174 35.92 
12122212212212222222222122222112222........ 1 0.03 1175 35.95 
12122212212212222222222122222212222........ 4 0.12 1179 36.08 
12122212212212222222222122222222221........ 6 0.18 1185 36.26 
12122212222212222212222122222212222........ 1 0.03 1186 36.29 
12122212222212222222222112222212222........ 1 0.03 1187 36.32 
12122212222212222222222122222212222........ 7 0.21 1194 36.54 
12122212222212222222222122222222221........ 1 0.03 1195 36.57 
12122221112212222212222122222212222........ 1 0.03 1196 36.60 
12122221112212222222222112222112222........ 1 0.03 1197 36.63 
12122221112212222222222122221222222........ 1 0.03 1198 36.66 
12122221112212222222222122222212222........ 1 0.03 1199 36.69 



12122221112212222222222122222222221........ 5 0.15 1204 36.84 
12122221122212222222222122222222221........ 1 0.03 1205 36.87 
12122221212211221222222122222212222........ 1 0.03 1206 36.90 
12122221212212222212222122222222212........ 1 0.03 1207 36.93 
12122221212212222222222112222212222........ 1 0.03 1208 36.96 
12122221212212222222222122222212222........ 7 0.21 1215 37.18 
12122221212212222222222122222222221........ 9 0.28 1224 37.45 
12122221221212222221222122222222212........ 1 0.03 1225 37.48 
12122221221212222222222122222212222........ 3 0.09 1228 37.58 
12122221222212222212222122222211222........ 1 0.03 1229 37.61 
12122221222212222212222122222212222........ 4 0.12 1233 37.73 
12122221222212222222222121212222222........ 1 0.03 1234 37.76 
12122221222212222222222122222212222........ 17 0.52 1251 38.28 
12122221222212222222222122222222212........ 1 0.03 1252 38.31 
12122221222212222222222122222222221........ 4 0.12 1256 38.43 
121222212222222222122222.2222212222........ 1 0.03 1257 38.46 
12122222112212222212222122222212222........ 1 0.03 1258 38.49 
12122222112212222222222122222212222........ 2 0.06 1260 38.56 
12122222112212222222222122222222221........ 8 0.24 1268 38.80 
12122222112222222212222122222212222........ 1 0.03 1269 38.83 
12122222211212222222222112222222212........ 1 0.03 1270 38.86 
12122222211212222222222122222212222........ 1 0.03 1271 38.89 
12122222212212222212222122222222221........ 1 0.03 1272 38.92 
12122222212212222221222122222212222........ 1 0.03 1273 38.95 
12122222212212222222222112222212222........ 1 0.03 1274 38.98 
12122222212212222222222122212222222........ 1 0.03 1275 39.01 
12122222212212222222222122222212222........ 10 0.31 1285 39.32 
12122222212212222222222122222222221........ 5 0.15 1290 39.47 
12122222221212222222222112222212222........ 1 0.03 1291 39.50 
12122222221212222222222121222222222........ 1 0.03 1292 39.53 
12122222221212222222222122122222222........ 1 0.03 1293 39.57 
12122222221212222222222122212222222........ 1 0.03 1294 39.60 
12122222221212222222222122222212222........ 6 0.18 1300 39.78 
12122222221212222222222122222222221........ 1 0.03 1301 39.81 
12122222222211222222222122222212222........ 1 0.03 1302 39.84 
12122222222212222212222122222212122........ 1 0.03 1303 39.87 
12122222222212222212222122222212222........ 2 0.06 1305 39.93 
12122222222212222222222121222212222........ 1 0.03 1306 39.96 
12122222222212222222222122222112222........ 1 0.03 1307 39.99 
12122222222212222222222122222212222........ 15 0.46 1322 40.45 
12122222222212222222222122222222221........ 7 0.21 1329 40.67 
12122222222212222222222182222212222........ 1 0.03 1330 40.70 
12122222222222222212222122222212222........ 1 0.03 1331 40.73 
121222222222222222122222.2222212222........ 1 0.03 1332 40.76 
121222222222222222222212.2222222212........ 1 0.03 1333 40.79 
12211111112212222222222122222222221........ 1 0.03 1334 40.82 
12211111212212222222222122222222221........ 1 0.03 1335 40.85 
12211112112212222222222122222212222........ 1 0.03 1336 40.88 
12211112112212222222222122222222221........ 1 0.03 1337 40.91 
122111121122222222212222.2222212222........ 1 0.03 1338 40.94 
122111122122122222222222.2222222221........ 1 0.03 1339 40.97 
12211112222212222222222122222212222........ 1 0.03 1340 41.00 
12211121212212222222222122222212222........ 1 0.03 1341 41.03 
12211121212212222222222122222222221........ 1 0.03 1342 41.06 
12211121222212222222222122222122222........ 1 0.03 1343 41.10 
12211121222212222222222122222222221........ 1 0.03 1344 41.13 
12211121222222222212222122222212222........ 1 0.03 1345 41.16 
12211122122212222222222122222212222........ 1 0.03 1346 41.19 
12211122212212222222222122221212222........ 1 0.03 1347 41.22 
12211122212212222222222122222112222........ 1 0.03 1348 41.25 
12211122212212222222222122222212222........ 2 0.06 1350 41.31 
12211122212212222222222122222222221........ 3 0.09 1353 41.40 
12211122212222222212222122222212222........ 1 0.03 1354 41.43 
12211122222212222212222122222112222........ 1 0.03 1355 41.46 



12211122222212222222222122222212212........ 1 0.03 1356 41.49 
12211122222212222222222122222212222........ 2 0.06 1358 41.55 
12211212222212222222222122222212122........ 1 0.03 1359 41.59 
12211222212212222222222122222212222........ 3 0.09 1362 41.68 
12211222222212222222222122222122222........ 1 0.03 1363 41.71 
12211222222212222222222122222212222........ 5 0.15 1368 41.86 
12211222222212222222222122222222221........ 1 0.03 1369 41.89 
12212121212212222222222122222212222........ 1 0.03 1370 41.92 
12212121221212222222222112222222221........ 1 0.03 1371 41.95 
12212121222212222222222122222222221........ 1 0.03 1372 41.98 
12212122212212222212222122222212222........ 1 0.03 1373 42.01 
12212122212212222222222122222212222........ 2 0.06 1375 42.07 
12212122212212222222222122222222221........ 1 0.03 1376 42.11 
12212212212212222222222122222112222........ 1 0.03 1377 42.14 
12212212221212222222222122222212222........ 1 0.03 1378 42.17 
12212212222212222222222122222212222........ 1 0.03 1379 42.20 
12212221112212222222222122222212222........ 1 0.03 1380 42.23 
12212221212212222212222112122212222........ 1 0.03 1381 42.26 
12212221212212222222222122222212222........ 1 0.03 1382 42.29 
12212221212222222212222122222212222........ 1 0.03 1383 42.32 
12212221221212222222222122222212222........ 1 0.03 1384 42.35 
12212221222212222222222122222212222........ 3 0.09 1387 42.44 
12212221222212222222222122222221222........ 1 0.03 1388 42.47 
12212222211212222222222122222212222........ 2 0.06 1390 42.53 
12212222212212222222222122222212222........ 5 0.15 1395 42.69 
12212222212212222222222122222222221........ 1 0.03 1396 42.72 
122122222122122222222222.2222222221........ 1 0.03 1397 42.75 
12212222212222222212222122222212222........ 2 0.06 1399 42.81 
12212222221212222222222112222222221........ 1 0.03 1400 42.84 
12212222221212222222222122222212222........ 1 0.03 1401 42.87 
12212222221222222212222122222212222........ 1 0.03 1402 42.90 
12212222222212222212222112222212222........ 1 0.03 1403 42.93 
12212222222212222221221122222212222........ 1 0.03 1404 42.96 
12212222222212222222222112222212222........ 1 0.03 1405 42.99 
12212222222212222222222112222222212........ 1 0.03 1406 43.02 
12212222222212222222222122222212222........ 10 0.31 1416 43.33 
12212222222212222222222122222222212........ 2 0.06 1418 43.39 
12212222222212222222222122222222221........ 2 0.06 1420 43.45 
122122222222222222222212.2222222221........ 1 0.03 1421 43.48 
12221111212212222222222122222222221........ 1 0.03 1422 43.51 
12221112212212222222222122222212222........ 1 0.03 1423 43.54 
12221112212212222222222122222222221........ 3 0.09 1426 43.64 
12221112222212222222222122222212222........ 1 0.03 1427 43.67 
12221112222212222222222122222222221........ 1 0.03 1428 43.70 
12221121112212222222222122222212222........ 1 0.03 1429 43.73 
12221121212212222212222122222212222........ 1 0.03 1430 43.76 
12221121212212222222222122222222212........ 1 0.03 1431 43.79 
12221121222212222222222122222112122........ 1 0.03 1432 43.82 
12221121222212222222222122222212222........ 1 0.03 1433 43.85 
12221122112222222221222122222211222........ 1 0.03 1434 43.88 
12221122212212222221222122222221222........ 1 0.03 1435 43.91 
12221122212212222222222122222212122........ 1 0.03 1436 43.94 
12221122212212222222222122222212222........ 5 0.15 1441 44.09 
12221122212212222222222122222222221........ 1 0.03 1442 44.12 
12221122212212222222222192222222221........ 1 0.03 1443 44.16 
12221122212222222122222122222122222........ 1 0.03 1444 44.19 
12221122212222222212122122222222122........ 1 0.03 1445 44.22 
12221122212222222212222122222212222........ 2 0.06 1447 44.28 
12221122222212222222222122222112222........ 1 0.03 1448 44.31 
12221122222212222222222122222212222........ 1 0.03 1449 44.34 
12221122222212222222222122222222221........ 2 0.06 1451 44.40 
12221122222299999999999119999999999........ 1 0.03 1452 44.43 
12221212212222222212222122222212222........ 1 0.03 1453 44.46 
12221212222212222222222122222212222........ 1 0.03 1454 44.49 



12221221222212222222222122222122222........ 1 0.03 1455 44.52 
12221221222212222222222122222212222........ 1 0.03 1456 44.55 
12221222212212222222222122222212222........ 1 0.03 1457 44.58 
12221222222222222212222122222212222........ 1 0.03 1458 44.61 
12222111212212222222222122222222221........ 1 0.03 1459 44.65 
12222112212212222222222122222212222........ 1 0.03 1460 44.68 
12222121212212222222222122222212222........ 1 0.03 1461 44.71 
12222122212212222222222122222212222........ 1 0.03 1462 44.74 
12222122212212222222222122222222221........ 5 0.15 1467 44.89 
12222211212212222222222122222212122........ 1 0.03 1468 44.92 
12222211212212222222222122222222221........ 7 0.21 1475 45.13 
12222211222212222222222122222212222........ 1 0.03 1476 45.17 
12222212112212222222222122222212222........ 2 0.06 1478 45.23 
12222212112212222222222122222222221........ 2 0.06 1480 45.29 
12222212212212222222222122222212222........ 1 0.03 1481 45.32 
12222212212212222222222122222222221........ 1 0.03 1482 45.35 
122222122122122222222222.2222222221........ 1 0.03 1483 45.38 
12222212221212222222222122222212222........ 1 0.03 1484 45.41 
12222212222212222222222122222212222........ 1 0.03 1485 45.44 
12222221112212222222222122222222221........ 1 0.03 1486 45.47 
12222221121212222222222122222212222........ 1 0.03 1487 45.50 
12222221122212222222222122222212222........ 2 0.06 1489 45.56 
12222221122212222222222122222222221........ 2 0.06 1491 45.62 
12222221211212222222222122222212222........ 1 0.03 1492 45.65 
12222221212212222222222122212212222........ 1 0.03 1493 45.69 
12222221212212222222222122222212122........ 1 0.03 1494 45.72 
12222221212212222222222122222212222........ 1 0.03 1495 45.75 
12222221212212222222222122222222221........ 4 0.12 1499 45.87 
122222212122122222222222.2222212222........ 1 0.03 1500 45.90 
122222212122122222222222.2222222221........ 1 0.03 1501 45.93 
12222221221212222222222121122222222........ 1 0.03 1502 45.96 
12222221221212222222222122222212222........ 6 0.18 1508 46.14 
12222221221212222222222182222212222........ 1 0.03 1509 46.18 
12222221222212222222222112222212222........ 1 0.03 1510 46.21 
12222221222212222222222122222222221........ 2 0.06 1512 46.27 
12222222112212222222222122222222221........ 2 0.06 1514 46.33 
12222222122222222222221182222222221........ 1 0.03 1515 46.36 
12222222211212222222222122222212222........ 1 0.03 1516 46.39 
12222222212212222222222111222212222........ 1 0.03 1517 46.42 
12222222212212222222222112222212222........ 1 0.03 1518 46.45 
12222222212212222222222122222212222........ 7 0.21 1525 46.66 
12222222212212222222222122222222221........ 11 0.34 1536 47.00 
12222222212212222222222192222212222........ 1 0.03 1537 47.03 
12222222212212222222222192222222221........ 2 0.06 1539 47.09 
122222222122122222222222.2222222221........ 14 0.43 1553 47.52 
12222222212222222212222122222222221........ 1 0.03 1554 47.55 
12222222212222222222221112222212222........ 1 0.03 1555 47.58 
12222222221212222212222112222212222........ 1 0.03 1556 47.61 
12222222221212222222222112122222222........ 1 0.03 1557 47.64 
12222222221212222222222112222212222........ 2 0.06 1559 47.71 
12222222221212222222222112222222221........ 1 0.03 1560 47.74 
12222222221212222222222121212222222........ 1 0.03 1561 47.77 
12222222221212222222222121222222222........ 1 0.03 1562 47.80 
12222222221212222222222122222212222........ 6 0.18 1568 47.98 
12222222221212222222222122222222212........ 1 0.03 1569 48.01 
12222222221212222222222182222212222........ 1 0.03 1570 48.04 
12222222221222222222221122222222221........ 1 0.03 1571 48.07 
122222222212222222222212.2222222212........ 1 0.03 1572 48.10 

122222222221.............1122222222........ 1 0.03 1573 48.13 
122222222221.............1222221222........ 1 0.03 1574 48.16 
122222222221.............1222222222........ 4 0.12 1578 48.29 
122222222221.............2222112212........ 1 0.03 1579 48.32 
122222222221.............2222122222........ 2 0.06 1581 48.38 
122222222221.............2222211222........ 2 0.06 1583 48.44 



122222222221.............2222212122........ 2 0.06 1585 48.50 
122222222221.............2222212222........ 35 1.07 1620 49.57 
122222222221.............2222221222........ 1 0.03 1621 49.60 
122222222221.............2222222212........ 3 0.09 1624 49.69 
122222222221.............2222222221........ 35 1.07 1659 50.76 
199999999999.............9999999999........ 12 0.37 1671 51.13 

2..................................11111112 10 0.31 1681 51.44 
2..................................11111122 202 6.18 1883 57.62 
2..................................11111212 7 0.21 1890 57.83 
2..................................11111222 89 2.72 1979 60.56 
2..................................11112112 8 0.24 1987 60.80 
2..................................11112122 35 1.07 2022 61.87 
2..................................11112212 24 0.73 2046 62.61 
2..................................11112222 139 4.25 2185 66.86 
2..................................11121122 13 0.40 2198 67.26 
2..................................11121222 11 0.34 2209 67.59 
2..................................11122122 28 0.86 2237 68.45 
2..................................11122212 2 0.06 2239 68.51 
2..................................11122222 62 1.90 2301 70.41 
2..................................11211112 1 0.03 2302 70.44 
2..................................11211222 3 0.09 2305 70.53 
2..................................11212222 9 0.28 2314 70.81 
2..................................11221112 5 0.15 2319 70.96 
2..................................11221122 62 1.90 2381 72.86 
2..................................11221212 15 0.46 2396 73.32 
2..................................11221222 240 7.34 2636 80.66 
2..................................11222112 4 0.12 2640 80.78 
2..................................11222122 110 3.37 2750 84.15 
2..................................11222212 24 0.73 2774 84.88 
2..................................11222222 296 9.06 3070 93.94 
2..................................12111122 1 0.03 3071 93.97 
2..................................12111222 1 0.03 3072 94.00 
2..................................12112122 1 0.03 3073 94.03 
2..................................12112222 3 0.09 3076 94.12 
2..................................12212222 1 0.03 3077 94.16 
2..................................12221122 6 0.18 3083 94.34 
2..................................12221212 2 0.06 3085 94.40 
2..................................12221222 33 1.01 3118 95.41 
2..................................12222122 4 0.12 3122 95.53 
2..................................12222222 31 0.95 3153 96.48 
2..................................21111212 1 0.03 3154 96.51 
2..................................21111222 3 0.09 3157 96.60 
2..................................21112222 1 0.03 3158 96.63 
2..................................21121222 2 0.06 3160 96.70 
2..................................21221122 1 0.03 3161 96.73 
2..................................21221222 26 0.80 3187 97.52 
2..................................21222122 1 0.03 3188 97.55 
2..................................21222222 8 0.24 3196 97.80 
2..................................22111122 1 0.03 3197 97.83 
2..................................22111222 1 0.03 3198 97.86 
2..................................22221122 3 0.09 3201 97.95 
2..................................22221212 1 0.03 3202 97.98 
2..................................22221222 22 0.67 3224 98.65 
2..................................22222122 3 0.09 3227 98.75 
2..................................22222212 2 0.06 3229 98.81 
2..................................22222221 39 1.19 3268 100.00 

 
  

  

  



 j701ع5مات البلوغ لدى الذكور : 07جدول رقم 

 % التكرار المجمع %  التكرار 6احتما�ت ا�جابة
........................ 1597 48.87 1597 48.87 

1.............1122222222 1 0.03 1598 48.90 
1.............1222221222 1 0.03 1599 48.93 
1.............1222222222 4 0.12 1603 49.05 
1.............2222112212 1 0.03 1604 49.08 
1.............2222122222 2 0.06 1606 49.14 
1.............2222211222 2 0.06 1608 49.20 
1.............2222212122 2 0.06 1610 49.27 
1.............2222212222 35 1.07 1645 50.34 
1.............2222221222 1 0.03 1646 50.37 
1.............2222222212 3 0.09 1649 50.46 
1.............2222222221 35 1.07 1684 51.53 

211112111222122222111122 1 0.03 1685 51.56 
211121222222122222212222 1 0.03 1686 51.59 
211122212222122222212222 1 0.03 1687 51.62 
211122221222122222222221 1 0.03 1688 51.65 
211122222222122222222221 1 0.03 1689 51.68 
211221222222122222212222 1 0.03 1690 51.71 
211222122222122222212222 1 0.03 1691 51.74 
211222212222122222212122 1 0.03 1692 51.77 
211222212222122222212222 2 0.06 1694 51.84 
211222222222111222212222 1 0.03 1695 51.87 
211222222222122222212222 1 0.03 1696 51.90 
212112222222122222222221 1 0.03 1697 51.93 
212122212222112122212222 1 0.03 1698 51.96 
212122212222122112212222 1 0.03 1699 51.99 
212122212222122122212222 1 0.03 1700 52.02 
212122212222122222222122 1 0.03 1701 52.05 
212122222222112122212222 1 0.03 1702 52.08 
212122222222112222212222 1 0.03 1703 52.11 
212222112222112222112222 1 0.03 1704 52.14 
212222112222122221122222 1 0.03 1705 52.17 
212222112222122222112222 2 0.06 1707 52.23 
212222112222122222212122 1 0.03 1708 52.26 
212222112222122222212222 3 0.09 1711 52.36 
212222112222122222222122 1 0.03 1712 52.39 
212222121222122221212222 1 0.03 1713 52.42 
212222121222122222112212 1 0.03 1714 52.45 
212222122222112222222221 1 0.03 1715 52.48 
212222122222122222112222 4 0.12 1719 52.60 
212222122222122222122222 1 0.03 1720 52.63 
212222122222122222212222 2 0.06 1722 52.69 
212222211222112222212212 1 0.03 1723 52.72 
212222211222122222112122 1 0.03 1724 52.75 
212222211222122222212122 1 0.03 1725 52.78 
212222211222122222212222 1 0.03 1726 52.82 
212222212122122222212112 1 0.03 1727 52.85 
212222212122122222212122 1 0.03 1728 52.88 
212222212212122222112222 1 0.03 1729 52.91 
212222212212122222212122 2 0.06 1731 52.97 
212222212222111122222222 1 0.03 1732 53.00 
212222212222112122212222 1 0.03 1733 53.03 
212222212222112212212222 1 0.03 1734 53.06 
212222212222112222112222 1 0.03 1735 53.09 
212222212222112222122222 1 0.03 1736 53.12 

                                                           
6
تمثل الرتب من ا$ولى إلى العاشرة ا+ستفسار عن ع5مات البلوغ، تمثل الرتبة الحادية عشر الحالة النفسية عند ظھور ع5مات   

رفة عدم ظھور ع5مات البلوغ وتمثل الرتب من الثالثة عشر إلى الثالثة والعشرين مصادر المع/البلوغ، تمثل الرتبة الثانية عشر ظھور
  .بع5مات البلوغ وتمثل الرتبة الرابعة والعشرون الذين + يعرفون ع5مات البلوغ



212222212222112222212222 9 0.28 1745 53.40 
212222212222112222222221 1 0.03 1746 53.43 
212222212222121122222222 1 0.03 1747 53.46 
212222212222122112212222 1 0.03 1748 53.49 
212222212222122122212222 4 0.12 1752 53.61 
212222212222122212212222 5 0.15 1757 53.76 
212222212222122221212222 1 0.03 1758 53.79 
212222212222122222112222 20 0.61 1778 54.41 
212222212222122222122222 1 0.03 1779 54.44 
212222212222122222211122 1 0.03 1780 54.47 
212222212222122222211222 1 0.03 1781 54.50 
212222212222122222212122 11 0.34 1792 54.83 
212222212222122222212212 2 0.06 1794 54.90 
212222212222122222212222 97 2.97 1891 57.86 
212222212222122222222122 1 0.03 1892 57.89 
212222212222122222222212 4 0.12 1896 58.02 
212222212222122222222221 7 0.21 1903 58.23 
212222212222129999999999 1 0.03 1904 58.26 
212222212222182222212222 3 0.09 1907 58.35 
212222212222192222212122 1 0.03 1908 58.38 
212222212222192222212222 4 0.12 1912 58.51 
2122222122222.1222222222 1 0.03 1913 58.54 
2122222122222.2212212222 1 0.03 1914 58.57 
2122222122222.2222212222 3 0.09 1917 58.66 
212222221122122222212222 1 0.03 1918 58.69 
212222221122122222222122 1 0.03 1919 58.72 
212222221212122212211122 1 0.03 1920 58.75 
212222221221122222212222 1 0.03 1921 58.78 
212222221222122212222222 1 0.03 1922 58.81 
212222221222122221222122 1 0.03 1923 58.84 
212222221222122222112222 2 0.06 1925 58.90 
212222221222122222122212 1 0.03 1926 58.94 
212222221222122222122222 1 0.03 1927 58.97 
212222221222122222211222 1 0.03 1928 59.00 
212222221222122222212122 2 0.06 1930 59.06 
212222221222122222212212 1 0.03 1931 59.09 
212222221222122222212222 4 0.12 1935 59.21 
212222221222122222221212 1 0.03 1936 59.24 
212222221222122222221222 3 0.09 1939 59.33 
212222221222122222222112 1 0.03 1940 59.36 
212222221222122222222122 1 0.03 1941 59.39 
212222221222122222222212 2 0.06 1943 59.46 
212222221222182222212222 1 0.03 1944 59.49 
212222222112112222222122 1 0.03 1945 59.52 
212222222122122222211122 1 0.03 1946 59.55 
212222222122122222212222 1 0.03 1947 59.58 
212222222122122222222122 1 0.03 1948 59.61 
212222222212122222222112 1 0.03 1949 59.64 
212222222222111122222222 1 0.03 1950 59.67 
212222222222111222212222 1 0.03 1951 59.70 
212222222222112122212222 1 0.03 1952 59.73 
212222222222112122222222 1 0.03 1953 59.76 
212222222222112212222222 2 0.06 1955 59.82 
212222222222112222112222 2 0.06 1957 59.88 
212222222222112222122212 1 0.03 1958 59.91 
212222222222112222122222 1 0.03 1959 59.94 
212222222222112222212222 27 0.83 1986 60.77 
212222222222112222222212 6 0.18 1992 60.95 
212222222222112222222221 8 0.24 2000 61.20 
212222222222121122222222 1 0.03 2001 61.23 
212222222222121212222222 3 0.09 2004 61.32 
212222222222121221212222 1 0.03 2005 61.35 
212222222222121222211222 1 0.03 2006 61.38 
212222222222121222212122 1 0.03 2007 61.41 



212222222222121222212222 3 0.09 2010 61.51 
212222222222121222222222 7 0.21 2017 61.72 
212222222222122112222222 1 0.03 2018 61.75 
212222222222122122212222 6 0.18 2024 61.93 
212222222222122122222222 6 0.18 2030 62.12 
212222222222122212212222 6 0.18 2036 62.30 
212222222222122212222122 1 0.03 2037 62.33 
212222222222122212222222 5 0.15 2042 62.48 
212222222222122221212222 6 0.18 2048 62.67 
212222222222122221222222 2 0.06 2050 62.73 
212222222222122222111122 1 0.03 2051 62.76 
212222222222122222112122 1 0.03 2052 62.79 
212222222222122222112212 1 0.03 2053 62.82 
212222222222122222112222 66 2.02 2119 64.84 
212222222222122222122122 1 0.03 2120 64.87 
212222222222122222122212 1 0.03 2121 64.90 
212222222222122222122222 8 0.24 2129 65.15 
212222222222122222211122 2 0.06 2131 65.21 
212222222222122222211222 8 0.24 2139 65.45 
212222222222122222212112 2 0.06 2141 65.51 
212222222222122222212122 23 0.70 2164 66.22 
212222222222122222212212 5 0.15 2169 66.37 
212222222222122222212222 558 17.07 2727 83.45 
212222222222122222221222 11 0.34 2738 83.78 
212222222222122222222122 17 0.52 2755 84.30 
212222222222122222222212 10 0.31 2765 84.61 
212222222222122222222221 333 10.19 3098 94.80 
212222222222182122222222 1 0.03 3099 94.83 
212222222222182222212222 5 0.15 3104 94.98 
212222222222182222222221 5 0.15 3109 95.13 
212222222222192222212222 5 0.15 3114 95.29 
212222222222192222222122 1 0.03 3115 95.32 
212222222222192222222221 4 0.12 3119 95.44 
2122222222222.1222212222 1 0.03 3120 95.47 
2122222222222.2212222222 1 0.03 3121 95.50 
2122222222222.2222112222 3 0.09 3124 95.59 
2122222222222.2222212222 10 0.31 3134 95.90 
2122222222222.2222222221 20 0.61 3154 96.51 
2122222222229.2222212122 1 0.03 3155 96.54 
221112222222121122222222 1 0.03 3156 96.57 
221222222222122222212222 1 0.03 3157 96.60 
222122212222122212212222 1 0.03 3158 96.63 
222122222222122222222221 1 0.03 3159 96.66 
2222122122222.2222212222 2 0.06 3161 96.73 
222212222222122212212222 1 0.03 3162 96.76 
2222212212222.2221222222 1 0.03 3163 96.79 
222222112222112222112222 1 0.03 3164 96.82 
222222112222112222122222 1 0.03 3165 96.85 
222222112222122222112222 1 0.03 3166 96.88 
222222112222122222222221 1 0.03 3167 96.91 
2222221122222.2222112222 1 0.03 3168 96.94 
222222122222122222122222 1 0.03 3169 96.97 
222222211212121112122222 1 0.03 3170 97.00 
222222211212122222112122 1 0.03 3171 97.03 
222222211212122222211122 1 0.03 3172 97.06 
222222211222122222212222 4 0.12 3176 97.18 
222222212122122222212122 1 0.03 3177 97.22 
222222212122122222222122 1 0.03 3178 97.25 
222222212212122222212122 1 0.03 3179 97.28 
222222212222112222212222 2 0.06 3181 97.34 
222222212222122122212222 1 0.03 3182 97.37 
222222212222122122222222 1 0.03 3183 97.40 
222222212222122222211122 1 0.03 3184 97.43 
222222212222122222212122 2 0.06 3186 97.49 



222222212222122222212222 32 0.98 3218 98.47 
222222212222122222222221 2 0.06 3220 98.53 
2222222122222.2212212222 1 0.03 3221 98.56 
2222222122222.2222212222 6 0.18 3227 98.75 
2222222122222.2222222221 1 0.03 3228 98.78 
222222221212122222221122 1 0.03 3229 98.81 
222222221222122212222222 1 0.03 3230 98.84 
222222221222122222211222 2 0.06 3232 98.90 
222222221222122222212122 1 0.03 3233 98.93 
222222221222122222212222 3 0.09 3236 99.02 
222222221222122222221222 3 0.09 3239 99.11 
222222221222122222222122 1 0.03 3240 99.14 
222222221222122222222221 2 0.06 3242 99.20 
2222222212222.2212222222 1 0.03 3243 99.24 
2222222212222.2222212222 1 0.03 3244 99.27 
2222222212222.2222221222 2 0.06 3246 99.33 
2222222222122.2222222122 1 0.03 3247 99.36 
222222222221112222212222 1 0.03 3248 99.39 
222222222221122122222222 1 0.03 3249 99.42 
222222222221122222222212 1 0.03 3250 99.45 
222222222221122222222221 1 0.03 3251 99.48 
222222222221182222222221 1 0.03 3252 99.51 
2222222222212.2222222212 2 0.06 3254 99.57 
2222222222212.2222222221 1 0.03 3255 99.60 
299999999999119999999999 1 0.03 3256 99.63 

9.............9999999999 12 0.37 3268 100.00 
  

  )j801(ع5مات البلوغ عند ا>ناث : 08جدول رقم 

7احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع % التكرار 
1...................112222222 4 10.26 4 10.26 

1...................121212222 2 5.13 6 15.38 

1...................122212222 1 2.56 7 17.95 

1...................122221222 1 2.56 8 20.51 

1...................122222222 8 20.51 16 41.03 

1...................212212222 1 2.56 17 43.59 

1...................212222222 7 17.95 24 61.54 

1...................221222222 3 7.69 27 69.23 

1...................222122222 2 5.13 29 74.36 

1...................222212222 4 10.26 33 84.62 

1...................222221222 1 2.56 34 87.18 

1...................222222122 1 2.56 35 89.74 

1...................222222221 4 10.26 39 100.00 

  

  

  

  

                                                           
7
تمثل الرتب من ا$ولى إلى التاسعة ا+ستفسار عن ع5مات البلوغ، تمثل الرتبة العاشرة الحالة النفسية عند ظھور ع5مات البلوغ،   

تغيرات عند حدوث ع5مات البلوغ، تمثل الرتب من السابعة عشر إلى تمثل الرتب من الحادية عشر إلى السادسة عشر ظھور بعض ال
  .السابعة والعشرين مصادر المعرفة بع5مات البلوغ وتمثل الرتبة الثامنة والعشرون ال5تي + يعرفن ع5مات البلوغ



  )803j(ظھور ع5مات البلوغ على ا>ناث : 09جدول رقم 

8احتما�ت ا�جابة  % التكرار المجمع % التكرار 
2.......112111222 1 4.55 1 4.55 
2.......112212222 1 4.55 2 9.09 

2.......112222222 5 22.73 7 31.82 

2.......121212222 1 4.55 8 36.36 

2.......122212222 2 9.09 10 45.45 
2.......122222222 3 13.64 13 59.09 
2.......212212222 1 4.55 14 63.64 
2.......221212222 1 4.55 15 68.18 

2.......222122222 1 4.55 16 72.73 

2.......222212222 4 18.18 20 90.91 

2.......222222221 2 9.09 22 100.00 

  

  

                                                           
8
لة النفسية عند ظھور ع5مات البلوغ، تمثل الرتب من ا$ولى إلى التاسعة ا+ستفسار عن ع5مات البلوغ، تمثل الرتبة العاشرة الحا  

تمثل الرتب من الحادية عشر إلى السادسة عشر ظھور بعض التغيرات عند حدوث ع5مات البلوغ وتمثل الرتبة السابعة عشر ال5تي 
  .لم تظھر عليھن ع5مات البلوغ



  أماكن قضاء وقت الفراغالجنس و: 1جدول رقم 
1vt التكرار المجمع % التكرار % 
1 1 346 10.59 346 10.59 
1 2 1463 44.77 1809 55.35 
2 1 725 22.18 2534 77.54 
2 2 2 0.06 2536 77.60 
3 1 55 1.68 2591 79.28 
3 2 1 0.03 2592 79.31 
4 1 277 8.48 2869 87.79 
4 2 1 0.03 2870 87.82 
5 1 31 0.95 2901 88.77 
5 2 8 0.24 2909 89.01 
6 1 28 0.86 2937 89.87 
6 2 74 2.26 3011 92.14 
7 1 27 0.83 3038 92.96 
7 2 23 0.70 3061 93.67 
8 1 53 1.62 3114 95.29 
8 2 8 0.24 3122 95.53 
96 1 124 3.79 3246 99.33 
96 2 16 0.49 3262 99.82 
99 1 5 0.15 3267 99.97 
99 2 1 0.03 3268 100.00 

 

 الذكور لدىظھور ع�مات البلوغ عدم العمر و: 2جدول رقم     

2vt التكرار المجمع % التكرار % 
1 15 117 7.44 117 7.44 
1 16 119 7.57 236 15.01 
1 17 141 8.97 377 23.98 
1 18 142 9.03 519 33.02 
1 19 126 8.02 645 41.03 
1 20 120 7.63 765 48.66 
1 21 120 7.63 885 56.30 
1 22 125 7.95 1010 64.25 
1 23 96 6.11 1106 70.36 
1 24 85 5.41 1191 75.76 
1 25 92 5.85 1283 81.62 
1 26 76 4.83 1359 86.45 
1 27 64 4.07 1423 90.52 
1 28 42 2.67 1465 93.19 
1 29 46 2.93 1511 96.12 
2 15 19 1.21 1530 97.33 
2 16 12 0.76 1542 98.09 
2 17 8 0.51 1550 98.60 
2 18 8 0.51 1558 99.11 
2 19 1 0.06 1559 99.17 
2 20 3 0.19 1562 99.36 
2 21 2 0.13 1564 99.49 
2 22 2 0.13 1566 99.62 
2 23 1 0.06 1567 99.68 
2 24 1 0.06 1568 99.75 
2 25 1 0.06 1569 99.81 

                                                           
  . )المقھى -4(وتمثل الرتبة الثانية أماكن قضاء أوقات الفراغ ) أنثى - 2(تمثل الرتبة ا!ولى الجنس  1
   وتمثل الرتبة الثانية أعمار ا)ناث) 2الدليل (بة ا!ولى عدم ظھور ع�مات البلوغ تمثل الرت2 



2 26 2 0.13 1571 99.94 
9 22 1 0.06 1572 100.00 

 

 العمر وظھور ع�مات البلوغ عند ا)ناث: 3جدول رقم 

3vt التكرار المجمع % التكرار % 
1 15 129 8.28 129 8.28 
1 16 148 9.50 277 17.78 
1 17 191 12.26 468 30.04 
1 18 177 11.36 645 41.40 
1 19 155 9.95 800 51.35 
1 20 126 8.09 926 59.44 
1 21 101 6.48 1027 65.92 
1 22 102 6.55 1129 72.46 
1 23 94 6.03 1223 78.50 
1 24 77 4.94 1300 83.44 
1 25 54 3.47 1354 86.91 
1 26 72 4.62 1426 91.53 
1 27 47 3.02 1473 94.54 
1 28 34 2.18 1507 96.73 
1 29 29 1.86 1536 98.59 
2 15 8 0.51 1544 99.10 
2 17 4 0.26 1548 99.36 
2 18 1 0.06 1549 99.42 
2 19 2 0.13 1551 99.55 
2 20 1 0.06 1552 99.61 
2 21 2 0.13 1554 99.74 
2 22 1 0.06 1555 99.81 
2 24 2 0.13 1557 99.94 
2 28 1 0.06 1558 100.00 

 

 التعليم و القدرة على القراءة والكتابةمحور : 4جدول رقم 

4vt 
J107آخر سنة نجاح في المستوى التعليمي 

 المجموع
0 1 2 3 4 5 6 7 8 99 

. 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

. 1 2 0 0 0 0 0 0 28 0 0 0 28 

. 2 1 22 78 183 15 3 0 0 0 0 1 302 

. 2 2 143 238 608 64 5 0 0 0 0 1 1059 

. 3 1 125 143 197 0 0 0 0 0 0 0 465 

. 3 2 72 81 262 10 0 0 0 0 0 1 426 

. 4 1 62 62 45 31 13 2 1 0 1 0 217 

. 4 2 4 2 3 15 46 12 3 2 0 0 87 
1 1 1 0 0 0 1 1 9 0 0 0 0 11 
1 1 2 0 1 6 33 72 202 3 0 0 0 317 
2 1 2 4 14 25 36 24 33 0 0 0 0 136 

وعالمجم  432 619 1329 205 164 258 36 2 1 3 3049 

 
                                                           

وتمثل الرتبة ) يشير إلى عدم ظھور الع�مات 2الدليل ( j803تمثل الرتبة ا!ولى ظھور ع�مات البلوغ  3
  .بالسنوات الثانية العمر

، تمثل الرتبة )لم يدرس مطلقا - 3في الماضي و  درس-2يدرس حاليا، -1(تمثل الرتبة ا!ولى الحالة الدراسية  4
القدرة على وتمثل الرتبة الثالثة ) جامعي - 4ثانوي و  -3متوسط،  -2ابتدائي،  -1(  التعليميالثانية المستوى 
  ).8 يقرأ - 2 يقرأ -1( القراءة والكتابة



  المرغوب التعليميالتعليم والمستوى محور : 5جدول رقم 
5vt (J119) المجموع المستوى التعليمي المرغوب 

1 2 3 4 5 6 7 96 98 99 
0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 2 1 0 4 1 12 1 1 0 1 2 0 22 
0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 3 1 0 5 4 82 7 24 2 1 0 0 125 
0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 4 1 0 0 0 24 18 19 0 1 0 0 62 
0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 2 1 0 6 3 53 4 10 1 0 0 1 78 
1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 3 1 2 8 4 78 16 30 0 3 2 0 143 
1 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 4 1 0 0 0 23 20 19 0 0 0 0 62 
1 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2 2 1 1 16 7 122 8 20 0 7 1 1 183 
2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2 3 1 0 3 10 121 15 44 1 3 0 0 197 
2 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2 4 1 0 0 1 17 13 13 0 1 0 0 45 
2 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
3 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3 2 1 0 0 1 11 0 2 0 1 0 0 15 
3 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3 4 1 0 0 0 9 11 10 0 1 0 0 31 
3 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
4 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4 2 1 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 3 
4 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4 4 1 0 0 0 3 3 6 0 1 0 0 13 
4 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
5 1 1 1 5 0 2 0 1 0 0 0 0 9 
5 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
5 4 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 
5 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
6 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
6 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
6 4 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 
6 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
7 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
8 4 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 
99 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 
99 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
99 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Total 5 49 32 559 117 202 4 21 5 2 996 

 

  

                                                           
لم يدرس  - 3س في الماضي و در- 2يدرس حاليا، -1(تمثل الرتبة ا!ولى الوضعية بالنظر للحالة الدراسية  5

والرتبة الثالثة ) جامعي -4ثانوي و  - 3متوسط،  -2ابتدائي،  -1( ، تمثل الرتبة الثانية المستوى التعليمي )مطلقا
  .آخر سنة نجاح في المستوى



  والتحدث عن أحداث المدرسة والعملالتعليم محور : 6جدول رقم 

6vt  التحدث عن أحداث المدرسة والعمل)J303A( 7 
 المجموع

1 2 3 9 
. 1 1 15 16 5 1 37 
. 1 2 304 377 150 60 891 
. 1 3 9 16 7 5 37 
1 2 1 3 0 1 0 4 
1 2 2 6 16 8 0 30 
1 2 3 0 4 0 0 4 
2 2 1 464 404 81 4 953 
2 2 2 163 215 205 549 1132 
2 2 3 10 9 41 118 178 
9 2 1 1 1 0 0 2 

 3268 737 498 1058 975 المجموع

  

  التعليم ومتابعة التحصيل الدراسي: 7جدول رقم 

 (J105)8الحالة  الدراسية
 (J326F)9متابعة التحصيل  الدراسي

 المجموع
1 2 3 9 

1 690 279 12 15 996 
2 1234 311 14 494 2053 
3 49 66 1 103 219 

 3268 612 27 656 1973 المجموع

  

  التعليم والمعالجة عند طبيب المدرسة: 8جدول رقم 

10vt التكرار المجمع % التكرار % 

1 1 25 0.76 25 0.76 
1 2 5 0.15 30 0.92 
1 3 1 0.03 31 0.95 
2 1 968 29.62 999 30.57 
2 2 2045 62.58 3044 93.15 
2 3 218 6.67 3262 99.82 
9 1 3 0.09 3265 99.91 
9 2 3 0.09 3268 100.00 

 

 

  

                                                           
لم يدرس  - 3درس في الماضي و - 2يدرس حاليا، -1(تمثل الرتبة ا!ولى الوضعية بالنظر للحالة الدراسية  6

و تمثل الرتبة الثالثة ممارسة أعمال تجارية أو ) 8 يعمل - 2يعمل حاليا -1(، تمثل الرتبة الثانية العمل )امطلق
  ).8 يمارس -2يمارس  -1(ف�حية 

7
عدم التحدث مطلقا ويمثل  3التحدث أحيانا، يمثل الدليل  2التحدث باستمرار، يمثل الدليل  1يمثل الدليل   

  .عدم ا8ستجابة 9الدليل 
8
  .الذين لم يدرسوا مطلقا 3يمثل الدليل   

9
مشاركة ا!صدقاء ويمثل  3مشاركة أفراد ا!سرة، يمثل الدليل  2قرار انفرادي، يمثل الدليل  1يمثل الدليل   

  .عدم ا8ستجابة 9الدليل 
يدرس  لم - 3درس في الماضي و - 2يدرس حاليا، -1(تمثل الرتبة ا!ولى الوضعية بالنظر للحالة الدراسية  10

   ).8 يعالج - 2يعالج -1(وتمثل الرتبة الثانية المعالجة عند طبيب المدرسة ) مطلقا



  القدرة على القراءة والكتابة وھواية المطالعة: 9جدول رقم 

11vt التكرار المجمع % التكرار % 

1 . 712 21.79 712 21.79 
1 1 34 1.04 746 22.83 
1 2 2 0.06 748 22.89 
2 . 1867 57.13 2615 80.02 
2 1 309 9.46 2924 89.47 
2 2 338 10.34 3262 99.82 
9 . 6 0.18 3268 100.00 

   

  معرفة مرض ا8يدز عن طريق الملصقاتوالقدرة على القراءة والكتابة : 10جدول رقم 
12vt التكرار المجمع % التكرار % 

. . . 50 1.53 50 1.53 
. . 1 30 0.92 80 2.45 
. . 2 97 2.97 177 5.42 
1 1 . 65 1.99 242 7.41 
1 1 1 1 0.03 243 7.44 
1 1 2 1 0.03 244 7.47 
1 2 . 48 1.47 292 8.94 
1 2 1 2 0.06 294 9.00 
1 2 2 1 0.03 295 9.03 
2 1 . 832 25.46 1127 34.49 
2 1 1 38 1.16 1165 35.65 
2 1 2 2 0.06 1167 35.71 
2 2 . 1586 48.53 2753 84.24 
2 2 1 272 8.32 3025 92.56 
2 2 2 239 7.31 3264 99.88 
9 9 . 4 0.12 3268 100.00 

  

  ونوع العملالقدرة على القراءة والكتابة : 11جدول رقم 
13vt التكرار المجمع % التكرار % 
. 1 211 30.89 211 30.89 
. 2 245 35.87 456 66.76 

332 1 1 0.15 457 66.91 
421 2 1 0.15 458 67.06 
511 2 1 0.15 459 67.20 
512 1 4 0.59 463 67.79 
512 2 3 0.44 466 68.23 
516 1 1 0.15 467 68.37 
516 2 1 0.15 468 68.52 
522 1 11 1.61 479 70.13 
522 2 5 0.73 484 70.86 

                                                           
، تمثل الرتبة الثانية ممارسة )8 يستطيع -2يستطيع  -1(تمثل الرتبة ا!ولى القدرة على القراءة والكتابة  11

   ) 8 يمارس - 2يمارس  -1(ھواية القراءة والمطالعة 
، تمثل الرتبة الثانية معرفة  )رفض -2إيجاب  - 1(معرفة المرض عن طريق الملصقات تمثل الرتبة ا!ولى  12

و تمثل الرتبة الثالثة القدرة على القراءة ) رفض -2إيجاب  -1(مرض ا8يدز عن طريق الصحف والمج�ت 
  )8 يستطيع -2يستطيع  - j109) (1(والكتابة 

وتمثل الرتبة الثانية ) 8 يستطيع -2يستطيع  - j109) (1(تمثل الرتبة ا!ولى القدرة على القراءة والكتابة  13
)J207 (نوع العمل.  



523 1 7 1.02 491 71.89 
523 2 2 0.29 493 72.18 
611 1 10 1.46 503 73.65 
611 2 7 1.02 510 74.67 
612 1 5 0.73 515 75.40 
612 2 9 1.32 524 76.72 
621 1 1 0.15 525 76.87 
712 1 4 0.59 529 77.45 
712 2 3 0.44 532 77.89 
713 1 2 0.29 534 78.18 
713 2 1 0.15 535 78.33 
714 1 1 0.15 536 78.48 
721 1 1 0.15 537 78.62 
721 2 2 0.29 539 78.92 
723 1 1 0.15 540 79.06 
723 2 1 0.15 541 79.21 
724 1 1 0.15 542 79.36 
732 1 1 0.15 543 79.50 
733 1 2 0.29 545 79.80 
733 2 1 0.15 546 79.94 
741 1 7 1.02 553 80.97 
741 2 1 0.15 554 81.11 
742 1 5 0.73 559 81.84 
742 2 1 0.15 560 81.99 
743 1 21 3.07 581 85.07 
743 2 14 2.05 595 87.12 
744 2 1 0.15 596 87.26 
812 2 1 0.15 597 87.41 
823 2 1 0.15 598 87.55 
832 1 3 0.44 601 87.99 
832 2 1 0.15 602 88.14 
911 1 1 0.15 603 88.29 
911 2 3 0.44 606 88.73 
912 1 1 0.15 607 88.87 
913 1 1 0.15 608 89.02 
913 2 1 0.15 609 89.17 
915 1 3 0.44 612 89.60 
915 2 3 0.44 615 90.04 
921 1 16 2.34 631 92.39 
921 2 15 2.20 646 94.58 
931 1 18 2.64 664 97.22 
931 2 15 2.20 679 99.41 
932 1 1 0.15 680 99.56 
933 1 2 0.29 682 99.85 
933 2 1 0.15 683 100.00 

  

  محور العمل والشخص الذي يلجأ إليه لطلب المساعدة: 12دول رقم ج

14vt التكرار المجمع % التكرار % 
. . . 1 220 6.73 220 6.73 
. . 1 2 5 0.15 225 6.88 
. 1 2 2 2 0.06 227 6.95 
. 2 2 2 282 8.63 509 15.58 
. 2 9 2 1 0.03 510 15.61 
1 . . 1 7 0.21 517 15.82 

                                                           
القيام بأعمال تجارية ) J202(، تمثل الرتبة الثانية )8 يعمل -2(العمل حاليا ) J201(تمثل الرتبة ا!ولى  14

وتمثل ) لم يعمل -J203) (2(لثالثة تجربة العمل قبل تاريخ إجراء المسح ، تمثل الرتبة ا)8 يعمل -2(وف�حية 
  ).الموافقة على ا8قتراح - 1(طلب المساعدة من زم�ء العمل ) J302K(الرتبة الثالثة 



1 1 2 2 1 0.03 518 15.85 
1 2 2 2 1 0.03 519 15.88 
2 . . 1 738 22.58 1257 38.46 
2 . 1 2 33 1.01 1290 39.47 
2 1 2 2 12 0.37 1302 39.84 
2 2 2 2 1964 60.10 3266 99.94 
2 2 9 2 1 0.03 3267 99.97 
9 2 2 2 1 0.03 3268 100.00 

 

 محور العمل وأسباب الخ�ف مع الوالدين: 13جدول رقم 

15vt التكرار المجمع % التكرار % 
. . 2 2 2 2118 64.81 2118 64.81 

. . 2 9 2 2 0.06 2120 64.87 

. 1 . . 1 475 14.53 2595 79.41 

. 1 . 1 2 8 0.24 2603 79.65 

. 1 1 2 2 4 0.12 2607 79.77 

. 2 . . 1 111 3.40 2718 83.17 
. 2 . 1 2 4 0.12 2722 83.29 

. 2 1 2 2 3 0.09 2725 83.38 

. 3 . . 1 283 8.66 3008 92.04 

. 3 . 1 2 23 0.70 3031 92.75 

. 3 1 2 2 4 0.12 3035 92.87 

. 9 . . 1 40 1.22 3075 94.09 
. 9 1 2 2 2 0.06 3077 94.16 

1 . 2 2 2 36 1.10 3113 95.26 

1 1 . . 1 3 0.09 3116 95.35 

1 1 1 2 2 1 0.03 3117 95.38 
1 2 . . 1 3 0.09 3120 95.47 

1 2 . 1 2 1 0.03 3121 95.50 

1 3 . . 1 7 0.21 3128 95.72 

1 3 . 1 2 1 0.03 3129 95.75 

1 3 1 2 2 1 0.03 3130 95.78 

1 9 . . 1 1 0.03 3131 95.81 
2 . 2 2 2 89 2.72 3220 98.53 

2 1 . . 1 16 0.49 3236 99.02 

2 1 . 1 2 1 0.03 3237 99.05 

2 2 . . 1 5 0.15 3242 99.20 

2 3 . . 1 17 0.52 3259 99.72 

2 9 . . 1 3 0.09 3262 99.82 
9 . 2 2 2 5 0.15 3267 99.97 

9 2 . . 1 1 0.03 3268 100.00 

  

  

   
                                                           

القيام بأعمال تجارية ) J202(، تمثل الرتبة الثانية )يعمل -1(العمل حاليا ) J201(تمثل الرتبة ا!ولى  15
، )غير معني -) (.J203(، تمثل الرتبة الثالثة تجربة العمل قبل تاريخ إجراء المسح )غير معني –(. وف�حية 

وتمثل الرتبة الخامسة أسباب الخ�ف مع الوالدين ) طول السنة -1(طبيعة العمل ) J212(تمثل الرتبة الرابعة 
  .)الموافقة على ا8قتراح -j303d1) (1البطالة (



  محور العمل وعوائق الزواج: 14جدول رقم 
16vt التكرار المجمع % التكرار % 

. . 2 2 2 1808 55.32 1808 55.32 

. . 2 9 2 2 0.06 1810 55.39 
. 1 . . 1 289 8.84 2099 64.23 
. 1 . 1 2 7 0.21 2106 64.44 
. 1 1 2 2 3 0.09 2109 64.53 
. 2 . . 1 50 1.53 2159 66.06 
. 2 . 1 2 4 0.12 2163 66.19 
. 2 1 2 2 2 0.06 2165 66.25 
. 3 . . 1 117 3.58 2282 69.83 
. 3 . 1 2 12 0.37 2294 70.20 
. 3 1 2 2 3 0.09 2297 70.29 
. 9 . . 1 29 0.89 2326 71.18 
1 . 2 2 2 74 2.26 2400 73.44 
1 1 . . 1 74 2.26 2474 75.70 
1 2 . . 1 14 0.43 2488 76.13 
1 2 1 2 2 1 0.03 2489 76.16 
1 3 . . 1 43 1.32 2532 77.48 
1 3 . 1 2 4 0.12 2536 77.60 
1 9 . . 1 1 0.03 2537 77.63 
1 9 1 2 2 1 0.03 2538 77.66 
2 . 2 2 2 51 1.56 2589 79.22 
2 1 . . 1 32 0.98 2621 80.20 
2 1 1 2 2 2 0.06 2623 80.26 
2 2 . . 1 10 0.31 2633 80.57 
2 3 . . 1 22 0.67 2655 81.24 
2 3 . 1 2 3 0.09 2658 81.33 
2 9 . . 1 2 0.06 2660 81.40 
2 9 1 2 2 1 0.03 2661 81.43 
3 . 2 2 2 219 6.70 2880 88.13 
3 1 . . 1 27 0.83 2907 88.95 
3 1 . 1 2 2 0.06 2909 89.01 
3 2 . . 1 31 0.95 2940 89.96 
3 2 . 1 2 1 0.03 2941 89.99 
3 3 . . 1 83 2.54 3024 92.53 
3 3 . 1 2 4 0.12 3028 92.66 
3 3 1 2 2 1 0.03 3029 92.69 
3 9 . . 1 10 0.31 3039 92.99 
4 . 2 2 2 23 0.70 3062 93.70 
4 1 . . 1 61 1.87 3123 95.56 
4 2 . . 1 14 0.43 3137 95.99 
4 3 . . 1 33 1.01 3170 97.00 
4 3 . 1 2 1 0.03 3171 97.03 
4 9 . . 1 1 0.03 3172 97.06 
6 . 2 2 2 72 2.20 3244 99.27 
6 1 . . 1 11 0.34 3255 99.60 
6 2 . . 1 1 0.03 3256 99.63 
6 3 . . 1 9 0.28 3265 99.91 
6 3 1 2 2 1 0.03 3266 99.94 
6 9 . . 1 1 0.03 3267 99.97 
9 . 2 2 2 1 0.03 3268 100.00 

  

                                                           
القيام بأعمال تجارية ) J202(، تمثل الرتبة الثانية )يعمل -1(العمل حاليا ) J201(تمثل الرتبة ا!ولى  16

، )غير معني -) (.J203(، تمثل الرتبة الثالثة تجربة العمل قبل تاريخ إجراء المسح )غير معني –(. وف�حية 
) j320(ق الزواج وتمثل الرتبة الخامسة عوائ) طول السنة -1(طبيعة العمل ) J212(تمثل الرتبة الرابعة 

  ).يمثل غياب فرص عمل 3الدليل (



  عند الحاجة ومعاملة ا!و8د والبنات في ا!سرة الشخص الذي يلجأ إليه: 15جدول رقم 
17vt التكرار المجمع % التكرار % 

1 . . 1 316 9.67 316 9.67 
1 . . 2 77 2.36 393 12.03 
1 1 1 1 33 1.01 426 13.04 
1 1 1 2 33 1.01 459 14.05 
1 1 2 1 28 0.86 487 14.90 
1 1 2 2 321 9.82 808 24.72 
1 2 1 1 152 4.65 960 29.38 
1 2 1 2 51 1.56 1011 30.94 
1 2 2 1 867 26.53 1878 57.47 
1 2 2 2 699 21.39 2577 78.86 
1 9 9 1 1 0.03 2578 78.89 
2 . . 1 28 0.86 2606 79.74 
2 . . 2 36 1.10 2642 80.84 
2 1 1 2 4 0.12 2646 80.97 
2 1 2 1 1 0.03 2647 81.00 
2 1 2 2 106 3.24 2753 84.24 
2 2 1 1 5 0.15 2758 84.39 
2 2 1 2 8 0.24 2766 84.64 
2 2 2 1 75 2.29 2841 86.93 
2 2 2 2 177 5.42 3018 92.35 
3 . . 1 17 0.52 3035 92.87 
3 . . 2 6 0.18 3041 93.05 
3 1 1 1 2 0.06 3043 93.12 
3 1 2 2 6 0.18 3049 93.30 
3 2 1 1 2 0.06 3051 93.36 
3 2 1 2 1 0.03 3052 93.39 
3 2 2 1 41 1.25 3093 94.65 
3 2 2 2 16 0.49 3109 95.13 
4 . . 2 4 0.12 3113 95.26 
4 1 2 2 7 0.21 3120 95.47 
4 2 1 2 2 0.06 3122 95.53 
4 2 2 2 32 0.98 3154 96.51 
5 . . 1 12 0.37 3166 96.88 
5 1 1 1 2 0.06 3168 96.94 
5 1 2 1 1 0.03 3169 96.97 
5 2 1 1 5 0.15 3174 97.12 
5 2 2 1 42 1.29 3216 98.41 
8 . . 1 10 0.31 3226 98.71 
8 . . 2 1 0.03 3227 98.75 
8 1 1 2 1 0.03 3228 98.78 
8 1 2 1 1 0.03 3229 98.81 
8 1 2 2 2 0.06 3231 98.87 
8 2 1 1 2 0.06 3233 98.93 
8 2 2 1 21 0.64 3254 99.57 
8 2 2 2 4 0.12 3258 99.69 
9 . . 1 3 0.09 3261 99.79 
9 2 2 1 4 0.12 3265 99.91 
9 2 2 2 3 0.09 3268 100.00 

  

  

  
                                                           

-2موافقة  -1( j302eوتمثل الرتبة الثانية ا)خوة ا!كبر سنا ) أنثى- 2ذكر -1(تمثل الرتبة ا!ولى الجنس  17
وتمثل الرتبة الرابعة معاملة ) سلب-2إيجاب  -1( j302fوتمثل الرتبة الثالثة ا!خوات ا!كبر سنا ) رفض

   )) .إناث(8 يوجد إخوة  -5) ذكور(8 يوجد إخوة -4(سرة ا!و8د في ا!



 الشخص الذي يختار زوج المستقبل ومعاملة ا!و8د والبنات في ا!سرة: 16جدول رقم 

18vt التكرار المجمع % التكرار % 
1 . 1 1014 31.03 1014 31.03 
1 . 2 84 2.57 1098 33.60 
1 . 3 38 1.16 1136 34.76 
1 . 5 47 1.44 1183 36.20 
1 . 8 22 0.67 1205 36.87 
1 . 9 4 0.12 1209 37.00 
1 1 1 30 0.92 1239 37.91 
1 1 2 2 0.06 1241 37.97 
1 1 3 2 0.06 1243 38.04 
1 2 1 146 4.47 1389 42.50 
1 2 2 9 0.28 1398 42.78 
1 2 3 15 0.46 1413 43.24 
1 2 5 6 0.18 1419 43.42 
1 2 8 1 0.03 1420 43.45 
1 2 9 1 0.03 1421 43.48 
1 3 1 188 5.75 1609 49.24 
1 3 2 12 0.37 1621 49.60 
1 3 3 3 0.09 1624 49.69 
1 3 5 8 0.24 1632 49.94 
1 3 8 8 0.24 1640 50.18 
1 3 9 1 0.03 1641 50.21 
1 6 2 1 0.03 1642 50.24 
1 8 1 4 0.12 1646 50.37 
1 8 3 2 0.06 1648 50.43 
1 96 3 1 0.03 1649 50.46 
1 96 5 1 0.03 1650 50.49 
1 98 1 12 0.37 1662 50.86 
1 98 2 1 0.03 1663 50.89 
1 98 3 1 0.03 1664 50.92 
1 98 8 2 0.06 1666 50.98 
1 99 1 3 0.09 1669 51.07 
1 99 8 1 0.03 1670 51.10 
1 99 9 1 0.03 1671 51.13 
2 . 1 981 30.02 2652 81.15 
2 . 2 235 7.19 2887 88.34 
2 . 3 24 0.73 2911 89.08 
2 . 4 39 1.19 2950 90.27 
2 . 8 7 0.21 2957 90.48 
2 . 9 2 0.06 2959 90.54 
2 1 1 80 2.45 3039 92.99 
2 1 2 33 1.01 3072 94.00 
2 1 3 3 0.09 3075 94.09 
2 1 4 1 0.03 3076 94.12 
2 1 9 1 0.03 3077 94.16 
2 2 1 14 0.43 3091 94.58 
2 2 2 8 0.24 3099 94.83 
2 2 8 1 0.03 3100 94.86 
2 3 1 75 2.29 3175 97.15 
2 3 2 36 1.10 3211 98.26 
2 3 3 2 0.06 3213 98.32 

                                                           
وتمثل ) 4الدليل ( j317وتمثل الرتبة الثانية ا)خوة ا!كبر سنا ) أنثى-2ذكر -1(تمثل الرتبة ا!ولى الجنس  18

   ) .عدم وجود أو8د بنات - 5عدم وجود أو8د ذكور - 4(الرتبة الثالثة معاملة ا!و8د في ا!سرة 



2 3 4 3 0.09 3216 98.41 
2 4 1 6 0.18 3222 98.59 
2 4 2 5 0.15 3227 98.75 
2 4 4 1 0.03 3228 98.78 
2 6 1 9 0.28 3237 99.05 
2 6 2 4 0.12 3241 99.17 
2 6 4 1 0.03 3242 99.20 
2 7 1 1 0.03 3243 99.24 
2 8 1 5 0.15 3248 99.39 
2 8 2 2 0.06 3250 99.45 
2 96 1 5 0.15 3255 99.60 
2 96 2 7 0.21 3262 99.82 
2 98 1 4 0.12 3266 99.94 
2 98 2 1 0.03 3267 99.97 
2 99 1 1 0.03 3268 100.00 

  

  ظھور ع�مات البلوغ لدى ا)ناث ومعاملة ا!و8د والبنات في ا!سرة: 17جدول رقم 
19vt التكرار المجمع % التكرار % 
1 . 1443 44.16 1443 44.16 
1 1 593 18.15 2036 62.30 
1 2 477 14.60 2513 76.90 

1 3 62 1.90 2575 78.79 
1 9 3 0.09 2578 78.89 
2 . 118 3.61 2696 82.50 

2 1 167 5.11 2863 87.61 
2 2 144 4.41 3007 92.01 
2 3 10 0.31 3017 92.32 
2 9 1 0.03 3018 92.35 
3 . 65 1.99 3083 94.34 

3 1 9 0.28 3092 94.61 
3 2 15 0.46 3107 95.07 
3 3 2 0.06 3109 95.13 
4 . 2 0.06 3111 95.20 
4 1 10 0.31 3121 95.50 

4 2 7 0.21 3128 95.72 
4 3 26 0.80 3154 96.51 
5 . 62 1.90 3216 98.41 

8 . 35 1.07 3251 99.48 
8 1 3 0.09 3254 99.57 
8 2 3 0.09 3257 99.66 

8 3 1 0.03 3258 99.69 
9 . 7 0.21 3265 99.91 
9 2 3 0.09 3268 100.00 

  

  

 

                                                           
وتمثل الرتبة الثانية ) 8 ينطبق-3سلب - 2إيجاب -1(j804fرتبة ا!ولى انخفاض تحكم ا)خوة الذكور تمثل ال 19

   ) .عدم وجود أو8د بنات -5عدم وجود أو8د ذكور -4(معاملة ا!و8د في ا!سرة 



  أسباب العمل والمساھمة في مصروفات ا!سرة: 18جدول رقم 

20vt التكرار المجمع % التكرار % 

1 . 1443 44.16 1443 44.16 
1 1 593 18.15 2036 62.30 
1 2 477 14.60 2513 76.90 
1 3 62 1.90 2575 78.79 
1 9 3 0.09 2578 78.89 
2 . 118 3.61 2696 82.50 
2 1 167 5.11 2863 87.61 
2 2 144 4.41 3007 92.01 
2 3 10 0.31 3017 92.32 
2 9 1 0.03 3018 92.35 
3 . 65 1.99 3083 94.34 
3 1 9 0.28 3092 94.61 
3 2 15 0.46 3107 95.07 
3 3 2 0.06 3109 95.13 
4 . 2 0.06 3111 95.20 
4 1 10 0.31 3121 95.50 
4 2 7 0.21 3128 95.72 
4 3 26 0.80 3154 96.51 
5 . 62 1.90 3216 98.41 
8 . 35 1.07 3251 99.48 
8 1 3 0.09 3254 99.57 
8 2 3 0.09 3257 99.66 
8 3 1 0.03 3258 99.69 
9 . 7 0.21 3265 99.91 
9 2 3 0.09 3268 100.00 

 

  وا8ستماع للراديو الھواية ومشاھدة التلفاز: 19جدول رقم 
21vt التكرار المجمع % التكرار % 

1 1 1 1 455 13.92 455 13.92 
1 1 1 2 20 0.61 475 14.53 
1 1 1 3 1 0.03 476 14.57 
1 1 1 4 1 0.03 477 14.60 
1 1 2 1 65 1.99 542 16.59 
1 1 2 2 16 0.49 558 17.07 
1 1 3 1 25 0.76 583 17.84 
1 1 3 2 12 0.37 595 18.21 
1 1 3 3 5 0.15 600 18.36 
1 1 4 1 18 0.55 618 18.91 
1 1 4 2 5 0.15 623 19.06 
1 2 1 1 47 1.44 670 20.50 
1 2 1 2 19 0.58 689 21.08 
1 2 1 3 6 0.18 695 21.27 
1 2 1 4 7 0.21 702 21.48 
1 2 2 1 14 0.43 716 21.91 
1 2 2 2 4 0.12 720 22.03 
1 2 2 3 1 0.03 721 22.06 

                                                           
درجة وتمثل الرتبة الثانية .....) المساھمة في مصروفات ا!سرة- 1(تمثل الرتبة ا!ولى أسباب العمل  20

   ) .دون مساھمة - 6(......المساھمة في مصاريف ا!سرة 
8 يستمع -4(، تمثل الرتبة الثانية ا8ستماع للراديو )8 يشاھد مطلقا -4(تمثل الرتبة ا!ولى مشاھدة التلفاز  21

واية وتمثل الرتبة الرابعة ھ) سلب -2إيجاب  -1(j502b، تمثل الرتبة الثالثة ھواية مشاھدة التلفاز )مطلقا
   ).سلب-2إيجاب  -j502c  )1ا8ستماع للراديو 



1 2 2 4 2 0.06 723 22.12 
1 2 3 1 1 0.03 724 22.15 
1 2 3 2 1 0.03 725 22.18 
1 2 3 3 2 0.06 727 22.25 
1 2 3 4 2 0.06 729 22.31 
1 2 4 1 7 0.21 736 22.52 
1 2 4 2 3 0.09 739 22.61 
2 1 1 1 396 12.12 1135 34.73 
2 1 1 2 21 0.64 1156 35.37 
2 1 1 3 4 0.12 1160 35.50 
2 1 1 4 3 0.09 1163 35.59 
2 1 2 1 186 5.69 1349 41.28 
2 1 2 2 23 0.70 1372 41.98 
2 1 2 3 1 0.03 1373 42.01 
2 1 2 4 1 0.03 1374 42.04 
2 1 3 1 152 4.65 1526 46.70 
2 1 3 2 14 0.43 1540 47.12 
2 1 3 3 2 0.06 1542 47.18 
2 1 4 1 242 7.41 1784 54.59 
2 1 4 2 47 1.44 1831 56.03 
2 1 4 3 9 0.28 1840 56.30 
2 1 4 4 8 0.24 1848 56.55 
2 1 9 1 1 0.03 1849 56.58 
2 1 9 9 1 0.03 1850 56.61 
2 2 1 1 470 14.38 2320 70.99 
2 2 1 2 60 1.84 2380 72.83 
2 2 1 3 10 0.31 2390 73.13 
2 2 1 4 16 0.49 2406 73.62 
2 2 1 9 1 0.03 2407 73.65 
2 2 2 1 250 7.65 2657 81.30 
2 2 2 2 64 1.96 2721 83.26 
2 2 2 3 7 0.21 2728 83.48 
2 2 2 4 9 0.28 2737 83.75 
2 2 3 1 120 3.67 2857 87.42 
2 2 3 2 26 0.80 2883 88.22 
2 2 3 3 5 0.15 2888 88.37 
2 2 3 4 4 0.12 2892 88.49 
2 2 4 1 222 6.79 3114 95.29 
2 2 4 2 97 2.97 3211 98.26 
2 2 4 3 14 0.43 3225 98.68 
2 2 4 4 36 1.10 3261 99.79 
2 2 9 1 1 0.03 3262 99.82 
9 9 1 1 3 0.09 3265 99.91 
9 9 2 1 2 0.06 3267 99.97 
9 9 3 1 1 0.03 3268 100.00 

  

  

  

  

  

  

  



  

  

 الھوايات ومستوى الصحة: 20جدول رقم 

22vt 
 % التكرار المجمع % التكرار

. 1 1997 61.11 1997 61.11 

. 2 760 23.26 2757 84.36 

. 3 70 2.14 2827 86.51 

. 6 1 0.03 2828 86.54 

. 9 1 0.03 2829 86.57 
1 1 2 0.06 2831 86.63 
1 2 1 0.03 2832 86.66 
1 3 5 0.15 2837 86.81 
2 1 233 7.13 3070 93.94 
2 2 177 5.42 3247 99.36 
2 3 13 0.40 3260 99.76 
9 1 7 0.21 3267 99.97 
9 2 1 0.03 3268 100.00 

  

 

                                                           
وتمثل الرتبة الثاني عدم ممارسة الھوايات بسبب ) جيدة -1(تمثل الرتبة ا!ولى مستوى صحة المبحوث  22

  ). سلب -2إيجاب  -j503f )1مشاكل صحية 


